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ازپاسگاهنعمتآباد
تاوالنسیایاسپانیا
سمانه و لیلا دو دختر بی خانمان 

ایرانی به مسابقات جهانی یکی از 
سبک های کاراته راه پیدا کردند

نگین باقری| هفتــه پیش ایران روی تشــک هایی که برای 
مسابقات کیوکوشین اسپانیا برگزار شده بود، دو نماینده داشت: 
دو نماینده استثنایی که قصه  مهمی برای شنیدن داشتند. لیلا و 
سمانه از کوچه پس کوچه های ملک آباد کرج و پاسگاه نعمت آباد 
به والنسیا رســیدند. آن هم نه یک سفر معمولی؛ سفری برای 

روبه رو شدن با بزرگ ترین آدم های رشته کاراته.
لیلای 18 ســاله  یکی از این دو نفر است. سال ها پیش، طاقت 
او از زندگی در بین خانواده معتاد طاق می  شــود و از پاسگاه 
نعمت آباد خواهر و برادر کوچک را به نیش می کشد تا راهش را 
از زندگی در خیابان ها، زیر پل ها و کنار شمشادها جدا کند. او 
خودش، خواهرش و برادرش را به جمعیت خیریه ای می رساند 
که حالا چند سالی می شود ســاکن آن شده اند و با کمی وقفه 

تحصیلاتشان را آنجا ادامه می دهند تا دیپلم بگیرند. 
سمانه نفر دوم است و 38 سال دارد. 38 سالی که 15 سال آن 
را مواد مصرف کرده و 9 ســال آن را بی خانمان بوده. حالا اما 
چند سالی است که دســت به فندک نزده؛ چه برسد به مواد. 
سرنوشت این دو نفر به همراه 13 زن مشابه دیگر، این بود که 
روزی به سمت موسسه طلوع بی نام و نشان ها بیایند، به جای 
کارتن خوابی، موقتا ســاکن خوابگاه های آنها بشوند و از یک 
داوطلب خیریه این سبک کاراته را یاد بگیرند. هرکدامشان 
آرزو و خواب و خیالی دارنــد. لیلا که راه زیادی برای حرفه ای 
شــدن در این رشــته دارد، در اقبال خودش این را می بیند 
که روزی قهرمان دنیا می شــود و زندگی خواهر و برادرش را 
تغییر می دهد. در خوابگاه، دختران دیگری هســتند که از او 

الگوبرداری می کنند و راه او را می خواهند ادامه دهند.  

داوطلبی که زندگی دو زن آسیب دیده را تغییر داد
قصه ســتاره شــدن این دو نفر را اکبر رجبی، مدیر جمعیت 
طلوع بی  نام و نشان ها اینطور تعریف می کند: »سه سال پیش 
داوطلب جدیدی پیش ما آمد و گفت من کمک مادی نمی توانم 
بکنم اما می توانم به زنان آســیب دیده که در خوابگاه شــما 
زندگی می کنند، کیوکوشین یاد بدهم. شما فقط لباسشان را 
تامین کنید و من قول می دهم روزی آنها را به مسابقات جهانی 
برسانم.« تیمی که این زن درست کرده متشکل از 15 زن و دختر 
آسیب دیده و بهبودیافته است که روزگاری یک زن آسیب دیده 
محسوب می شــدند ولی خود را به سطح حضور در مسابقات 
کشوری یزد که انتخابی مســابقات جهانی بود، رساندند و در 

جایگاه دوم قرار گرفتند. 

تمرین کردن در سرخه حصار، مسابقه دادن در اسپانیا
نسرین حیدرنژاد مربی آنها ماجرای حضور این دو نفر را برای 
هفت صبح اینطور تعریف کرده است: »از همان روز اولی که وارد 
موسسه شــدم، گفته بودم که آنها را به مسابقات برون مرزی 
خواهم برد اما کرونا مهلت نداد. این اولین مسابقه ای بود که بعد 
از سه سال در این رشته ورزشی برگزار می شد و در آن بیش از 
30 کشور با بیش از 300 نماینده حضور داشتند. خودتان دیگر 
تصور کنید که ماجرا تا چه اندازه دشوار بوده. از این هم سخت تر 
می شود وقتی بشنوید که هر دو نفر بچه های ما در قدم اول باید 
با یک حریف بسیار قدرتمند روبه رو می شدند. حریف اول لیلا، 
نماینده انگلیس و قهرمان دو سه دوره جهان بود. سبکی که ما 
در آن کار می کنیم اصالتا متعلق به انگلیس است و در این رشته 
بسیار معروف هستند.« حریف اول سمانه که بود؟ رئیس اتحادیه 
جهانی کاراته؛ جایی که در آن بزرگان کاراته جمع می شوند و با 
هم مبارزه می کنند. این مربی می گوید: »سمانه باید با این زن 
اوکراینی مبارزه می کرد و به خاطر همین هم در همان 40 ثانیه 
اول کتفش در رفت اما کم نیاورد. حتی اگر مصدوم نمی شــد 
ممکن بود مسابقه را مســاوی کند.« مربی این دو نفر می گوید 
آنها روز سختی داشتند. سالن مسابقات خیلی شلوغ بود، همه 
به انگلیسی و اسپانیایی حرف می زدند که تیم ما به آن آشنایی 
نداشت و با این حال بازی این دو نفر ســه دقیقه طول کشید. 
اگرچه در نهایت هر دو نفر باختند اما آنها از نقطه صفر به اینجا 
رســیدند. مربی می گوید: »ما گاهی برای  تمرین کردن باشگاه 
نداشتیم و در پارک تمرین می کردیم. گاهی پارک سرخه حصار، 
می شد محل تمرین ما. دست های سمانه تماما کبود شده بود. آنها 
بچه های آسیب بودند، خیلی از امتیازها را نداشتند و خودشان 
را به اینجا رساندند. حالا انگیزه شان ولی خیلی بیشتر شده و 
دائما به من می گویند که تمریناتمان را صد برابر کنیم تا مسابقات 
بعدی رتبه سوم شویم. با این حال هنوز یک مشکل بزرگ داریم و 
آن هم اسپانسر است. ما داریم تلاش می کنیم یک اسپانسر مالی 
پیدا کنیم که ثابت باشد.« این ســه نفر در حال حاضر با هزینه 
اسپانسری دیارخودرو به اسپانیا سفر کردند که موسسه طلوع 
بی نام و نشان ها واسطه شان شده و نیاز به اسپانسری دارند که 

هزینه های آنها را برای مدت بیشتری هم تامین کند. 

سارا غضنفري| گزارش سرقت صندوق امانات بانك 
ملي شعبه دانشگاه تهران، كد 87 همه را متحير كرد، 
داستان از عصر روز 16 خردادماه آغاز شد و اطلاعيه 
بانك ملي كه خبر سرقت صندوق امانات را تاييد كرد، 
نشان داد داستان واقعي اســت. اول اعلام شد هزار 
صندوق سرقت شده، بعد گفتند 250 صندوق و حالا 
مي گويند 169. هركسي در اين ماجرا با خودش فكر 
مي كرد مگر پليس بارها تاكيد نكــرده بود در منزل 
اقلام باارزش، پول نقد و دلار و سكه و طلا نگهداري 
نكنيد و دست سارقان را براي ســرقت باز نگذاريد و 
اموال خود را در صندوق امانات بانك ها بگذاريد؛ پس 
چه شــد كه در تعطيلات بانك هم مورد سرقت قرار 
گرفت آن هم به شكلي عجيب كه سارقان با فراغ بال 
وارد شوند و به قول مسئولان بانك به 250 صندوق 
امانات آسيب بزنند و اموال 169 صندوق را نيز سرقت 
كنند. سرقت در پنجشنبه شب و در ساعات بامدادی 
روز 1۳ خرداد به وقوع پيوسته و سارقان از طريق در 
پشت ساختمان که در داخل پارکينگ داخلی وجود 
دارد با تخريب و بريدن قفل وارد ساختمان شده و بعد 
از برش دادن در گاوصندوقی بزرگ و بر هم زدن رمز 
آن به محوطه صندوق امانات بانک وارد شــده اند. بر 
اساس تحقيقات صورت گرفته 250 صندوق امانات 
تخريب شده اما محتويات فقط 169 صندوق تخليه 
شده است. گفتنی است ســارقان بعد از سرقت از در 
پشتی بانک که در داخل پارکينگ قرار دارد و قفلش 
را شکسته بودند، خارج شــده و دوباره بر روی آن در 
»قفل« زده و درنهايت از پارکينگ خارج شــدند. از 
نكات عجيب اين ماجرا قديمي بودن شعبه دانشگاه 
است كه به سيســتم )مها( مركز هشدار الكترونيكي 
پليس وصل نبوده است كه موقع سرقت براي پليس 
آلارم برود! در حالي كــه كانكس پليس با بانك فقط 
210 متر فاصله داشته اســت.از ديگر سو، بارها براي 
رئيس شعبه آلارم رفته اما چون مسبوق به سابقه بوده 
بدان توجهي نكرده است. در كنار اين ماجراها حال 
مشــتري هاي اين صندوق را در نظر بگيريد. افرادي 
كه تا خبر را شنيدند خودشان را در غروب دوشنبه به 
جلوي بانك رســاندند و صبح سه شنبه نيز در حضور 
رئيس كلانتري انقلاب و ماموران و كارمندان بانك با 
حال بد دنبال اموال شان بودند. يك زن وقتي متوجه 
خبر مي شــود جلوي در بانك از حال مي رود چرا كه 
مي گويد همــه دارايي زندگــي اش در صندوق بوده 
است. بيشتر كساني كه جمع شده اند مي گويند داخل 
صندوق شان طلا و ارز داشــته اند. پليس اعلام كرده 
چند نفر مشــكوك از كارمندان بانك در اين حادثه 
تحت نظر هســتند و بازجويي و بررسي دوربين هاي 

مداربسته خيابان انقلاب نيز در حال انجام است. 

بررسي ماجرا از لحاظ حقوقي
 يكي از افرادي كه نامش نزد هفت صبح محفوظ است و 
از لحاظ حقوقي به ماجراي بانك ها اشراف دارد، درباره 
اين حادثه مي گويد: »ماجراي گذاشتن اموال باارزش در 
صندوق امانات بانك ها به اين شكل است كه هيچ كس از 
مسئولان بانك درباره اين كه چه چيزي داخل صندوق 
توسط مشتري گذاشته مي شود، خبر ندارد. در واقع فرد 
به تنهايي وارد اتاق شده و داخل صندوق اموالش را قرار 
مي دهد و دوربين فقط ورود و خروج او را ثبت مي كند. 
دو سال پيش صندوق امانات بانك اقتصاد نوين مورد 
سرقت واقع شد و نافرجام بود و از صندوق ها هم بعضا 
اسلحه و مواد مخدر كشف شد و كسي هم نمي دانست! 
در واقع از سه طرف محيط بسته است كه اصلا مشخص 
نشــود چه اموالي داخل صندوق گذاشــته مي شود. 
صندوق به صورت كشــويي خارج مي شــود و داخل 
محفظه كپسولي اموال قرار داده مي شود.« اين منبع 
آگاه درباره ايمني صندوق هاي امانــات نيز مي گويد: 
»بارها براي گوشــي رئيس بانك آلارم مي رود. چون 
سنسور حسگرها قوي است، گربه مي پرد، شي اي پرت 
شده و چون بارها اين اتفاق افتاده گاهي به اين آلارم ها 
بي توجهي مي شود. اما مشكل اصلي اينجاست كه در 
مقايسه با سرقت صندوق امانات بانك اقتصاد نوين در 
دوسال پيش در آن ماجرا پيشــخدمت شعبه در واقع 
همدست سارقان بوده است اما تعجب همه در اين است 
كه سارقان چگونه وارد شعبه بانك ملي شده اند. چون 
اين شعبه در منطقه اي بسيار امنيتي واقع شده، شعبه 
قديمي و بسيار مهمي است و چطور نگهبان 24 ساعته 
نداشته است. اصلا وارد شــعبه بانك شدن به راحتي 

نيست. بارها آلارم داده مي شود.«

خسارت را چگونه محاسبه مي كنید؟!
 درباره وجهه حقوقي ايــن ماجرا و با توجه به اطلاعيه 
بانك كه اعلام كرده بود تمام خســارات مشــتريان 
پرداخت مي شود، يك ســوال وجود دارد. بانك وقتي 
از محتويات صندوق ها باخبر نيست چگونه از صحت 
و سقم محتويات صندوق ها و ارزش آن براي پرداخت 
خســارت باخبر مي شــود؟ اگر كســي براي دلار و 
سكه هايش فاكتور نداشته باشد يا يك جواهر خانوادگي 
را بدون مدرك در صندوق داشــته، چگونه مي شــود 
خســارتش را تاييد و جبران كند. اين فرد كه خود در 
بخش حقوقي بانك است در اين باره مي گويد: » اصلا 
جبران خسارت به اين شيوه كه اعلام شده امكانپذير 
نيست. معمولا خود بانك مشخصا و صراحتا  در قرارداد 
اجاره مي نويسد و تعهد مي گيرد از مشتري باتوجه به 
اين كه بانك از محتويات صندوق ها بي خبر اســت در 
نتيجه هيچ مسئوليتي در قبال صندوق ها نمي پذيرد. 

در ماجراي سرقت صندوق امانات بانك اقتصاد نوين، 
محتويات تمام صندوق ها را داخل چند ساك ريخته و 
بعد از دستگيري سارقان محتويات صندوق ها را روي 
هم ديگر ريخته بودند. در آنجا به قدري كار سخت شد 
كه اصلا به دقت مشخص نشــد كدام اموال براي چه 
كسي بود. در ماجراي ارز و يورو چطور مي شود مشخص 
كرد براي چه كسي اســت. البته سرانجام آن سرقت و 
بازگشت اموال مشتريان چندان مشخص نيست و ماه ها 
ماجرا طول كشيد. اما در اين مورد )سرقت بانك ملي( 
اموال خارج شده، خب به چه شكل مي شود فهميد در 
صندوق فرد دلار و يورو و سكه بوده يا جواهر خاص؟! 
اگر سارق يا سارقان را پيدا نكنند من به شما مي گويم 
شاهد يك پرونده باز چندساله خواهيم بود كه متضرر 
واقعي صاحبان صندوق هاي امانات اين بانك خواهند 
بود.« تصــور ديگري كه دربــاره صندوق هاي امانات 
وجود دارد بيمه كردن اين صندوق ها است. درباره بيمه 
صندوق ها نيز اين فرد مي گويد:» ممكن است خسارتي 
به طور كلي براي بانك به وجود بيايد مانند سيل و زلزله 
و بانك دچار حادثه شود كه مي توان ضررش را تعيين 
و از بيمه خســارت گرفت اما در مورد اين صندوق ها 
وقتي محتواي شان مشخص نيست در واقع چه چيزي 
را بايد بيمه كرد؟ اقلامي كه ارزش شــان تعيين نشده 
است! عدد در اين ميان مشخص نيست. سوختن مبل و 
پرده و خانه نيست كه آتش نشاني مبلغ خسارت بدهد، 
چون اصلا عدد و جنس مشــخص نيست. وقتي براي 
شركت بيمه به طور دقيق عدد و محتوا مشخص نيست 
در نتيجه بيمه اي هم در كار نيست. در نهايت خسارت 
تخريب صندوق ها و يك مبلغ كلي پرداخت شود. در 
واقع حرف رئيس بانك در لحظات اول درباره پرداخت 
خســارت براي كم كردن التهاب اوليه بــوده، چون 
محتويات به طور دقيق مشــخص نيست مگر اين كه 
كسي به طور مثال فاكتور خريد طلا داشته باشد.كسي 
كه زمرد خانوادگي دارد كه سال هاست نسل به نسل 
به او رسيده مگر فاكتور دارد كه اثبات كند. اصلا درباره 
محتويات صندوق ها نمي توان نظر داد اما بعد از گراني 
طلا و دلار بيشتر ســكه و طلا و ارز داخل صندوق ها 
گذاشته مي شــود البته اين هم نمي توان تعيين كرد. 
فقط در ماجراي صندوق ها شما اثر انگشت مي دهيد و 
در فيلم ها ورود و خروج و زمان ماندن شما در محفظه 
صندوق ها ثبت مي شود.حتي بايد به اين نكته تاكيد 
كرد باز كردن صندوق ها به اين راحتي نيست حتي اگر 
كســي فوت كند و وراث بخواهند صندوق را باز كنند 
كه يك كليد يدك يا شــاه كليد نزد بانك است با نامه 
دادگاه، با حضور رئيس بانك و مشــاور حقوقي بانك، 
حراست و بازرســي اين صندوق باز مي شود و به اين 

راحتي هم نيست!« ادامه در صفحه 03

باربریبهسبکاشرافزادگان
شرکت خودروسازی GMC مدل جدید پیکاپ »سی یرا« را 

معرفی کرد؛ محصولی گرانقیمت که به رغم ظاهر فانتزی اش، قابلیت 
حمل 7 تن بار را داراست!  صفحه 05

رقابتجدیمیاناستعدادها

معمای  سرقت بزرگ
در خیابان  انقلاب  دغدغههایذهنآشفته

سه نکته درباره تراکنش های مجاز،  زحمات 
گریمورهای جوکر و میلاد زکی پور   صفحه 04

یکمیلیاردپیش،ماهی
100میلیوناجارهصفحه 06

مقایسه اجاره  مغازه در تهران و سایر شهرها   

درآمدپزشکوحسابدار
وگرافیستدربقیهدنیا

افراد هم شغل شما در کشورهای دیگر چقدر 
حقوق دریافت می کنند؟ صفحه 16 را  بخوانید

برققطعشدو
جشننیمهکارهماند
50 خاطره از تاریخ فوتبال ایران    صفحه 04

توت رســيده. گيلاس هم چند وقت ديگر بــار داده. گل 
گاوزبان اما اهل تابستان است. بهار هم می شود چيد، منتها 
رنگ ندارد؛ هنوز سرخ آبی، هنوز ســرمه ای نشده است. 
ياسر! لای درخت  شاتوت برويم، لب مان را با رنگ سرخش 
رُژی کنيم؟ يا پاچه ها مان را بالا بزنيم، توی حوض خنک 
کنيم؟ از کناره های راه آب، تمشــک وحشی جمع کنيم؟ 
الان ياد اين دختر افتاده ام که زير برگ های رازنگه دار بيد، 

همبازی من بود. جوان شده ام. 
نصفه شــبی گل داده ام. چون هر چيزی در آن بازی های 
کودکانه عاری از فکر بود. زندگی را می دويديم نه برای آنکه 
به جايی برسيم و به صدای جيرجيرک ها گوش می سپرديم 
نه برای آنکه آن را تفســير کنيم. حيات جاری بود برای 
اينکه باديه های گلی را زير آن بگيری،  تر و تازه بنوشــی. 
و ترس اگر نداشتی، شــب ها می توانستی نجوای ارواح را 
به وضوح بشنوی.  آب، ماســت، نان خشک، ذره های پونه 
صورتی؛ شام يک شب به همين راحتی مهيا بود. ميهمان 
هم از ميزبان راضی بود. سر يک نفس بالا رفتن نوشابه هم 

می شد با ذوق شرط ببندی. 
پشت به توپ هم اگر می ايستادی بعيد نبود در يک حرکت 
اتفاقی، دروازه را باز کنی. قصد ندارم از روزهای کودکی مان 
بهشتی بسازم که هيچ نقصانی نداشــت؛ اتفاقا برعکس، 
شايد حتی جهنمی بود که آدم ها با قناعت شان از آن راضی 
بودند و بوی بهشت داشت. عمر اما شــبيه زيپ کوله ای 
سفری؛ دوخت زيگزاگ زير سوزن چرخ خياطی. پدربزرگم 
کشاورز بود و به پنجه  برگ های کدو اعتقاد داشت. من هم 
دارم. به ذهن محدود آدم ها اعتقادی نداشت. من هم ندارم. 
در عوض، شاعر بود. يعنی يک وقت هايی غروب زمستان که 
درختان ديگر به خواب عميق رفته بودند، شعر می گفت. 
اگر بخواهم برای تان توضيح بدهم چه جور شعرهايی، بايد 
بگويم شعرها دو دسته اند؛ خوب، بد. من البته شاعر نيستم 
ولی شعر خوب را از او به ارث برده ام؟ نمی دانم. دست های 
پينه بسته اش را ولی متأســفانه نبردم. در عوض اما هر دو 

پير بوديم؛ او به چهره، من در روح. 
برای همين ستايشــگر عاشقانه های ســيب بوديم؛ هلو، 
انجير، گلابــی، مداح مرام نامــه گردو بوديــم. من اصلًا 
نمی فهمم شاعرانی را که در طول تاريخ برای فلان پادشاه 
مديحه سرايی کرده اند. چون همان طور که گفتم شعرها 
دو دســته اند؛ خوب و بد. اين ها از کدام پدربزرگ شعر بد 
را به ارث بردند؟ نمی دانم. فقط اين قدر می دانم که بچگی 
درخت ها بلندتر بود؛ جوری که بــالا رفتن از آن يک جور 
فتح به حســاب می آمد. کوه ها هم دور بود. اصلًا کوه نورد 
برای خودش ابهتی داشت؛ با کوه يکی بود. خورشيد اما به 
محض طلوع، در مشتم بود. زير سرمان نگاه نمی کرديم، 
ببينيم چه چيزی می گذاريم. می خوابيديم؛ خوب، گرم. و 
پشت هم خواب می ديديم؛ خواب های ولرم. يکی از آن ها 
را برای تان بگويم؟ ميوه های اناری شده بودم دست کسی 
که سوزن می زد و از من خون می چکيد. معبّر گفت تعبير 

دارد؛ خواب عاشقانه ای ست.

خون انار

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

بدرقهویژهدعایی
حضور چهره های سیاسی و فرهنگی 

جناح های مختلف در تشییع پیکر 
مدیر فقید موسسه اطلاعات صفحه 02
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پرونده ای برای مهمترین مسابقات و برنامه های 
استعدادسنجی از ابتدای دهه نود... صفحات 10 و 11 را بخوانید
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رفته ایم که توانسته اند در تلویزیون به سراغ برگزیدگان موفق این مسابقات عرصه کاملا کمرنگ است. در بخشی هم البته سهم شبکه نمایش خانگی در این شبکه نمایش خانگی اختصاص داده ایم. مسابقات استعدادسنجی تلویزیون و و اثرگذار تلویزیونی، پرونده ای به مرور به بهانه پایان فصل سوم این مسابقه مهم رشته های مختلف در مسابقه عصرجدید. و فوتبالیست گرفته تا انواع و اقسام می شدند. از تربیت بازیگر و خواننده این مسابقات حوزه های مختلفی را شامل استعدادسنجی در دهه نود ساخته شد. با هر پیشینه ای، تعداد زیادی مسابقه »مردان آهنین« برمی گردد. خلاصه در ایران به همان مسابقات پرطرفدار شاید بتوان گفت ریشه این گونه مسابقات چنین مسابقه هایی استقبال کردند. البته شد، درایران هم برنامه سازان از ساخت این گونه مسابقات استعدادسنجی تند مسابقه موسیقی در شبکه من وتو تب از ابتدای دهه نود که با برگزاری چند مسابقه ای بزرگ در سطح بین الملل باشد. و آنطور که شنیده می شود قرار است حوزه رشته های مختلف ورزشی است رونمایی کند. »قهرمان« مسابقه ای در استعدادسنجی دیگری به نام »قهرمان« مسابقه، شبکه سه قرار است از مسابقه اعلام می شوند. با پایان فصل سوم این می شود و برگزیدگان نهایی این مسابقه هفته آینده تکلیف »عصرجدید« روشن 
جایگاه مهمی برسند.

ک
ش ی

زار
ل گ

کم
  م

  مرجان فاطمی    
هفتصبح

درويشان پور سال گذشته اجرای برنامه »عید همدلی« شبکه صحبت می کرد. برنامه ای که موفقیت چندانی در پی نداشت. فضا های کسب و کار، در خصوص شغل و حرفه کارآفرينان با آنها »کارستون« را برای شبکه نسیم به عهده گرفت. او با حضور در و »پنج ستاره« ديديم. درويشــان پور در دوره ای اجرای برنامه  عنوان شرکت کننده در مســابقه های »ايرانیش«، »شوتبال« مرتبط با خندوانه هم شــرکت می کرد. علاوه بــر اينها او را به مربی خنداننده شو در همین برنامه ظاهر شد. در مسابقه های برنده شدن در اين مســابقه بارها به عنوان استندآپ کمدين و شناخته شــده در برنامه های مختلف حضور پیدا  کرد. او بعد از با اين مسابقه به شهرت رســید و بعد از آن به عنوان چهره ای پیدا کرد و توانســت عنوان نفر اول را به نام بزند. درويشان پور درويشــان پور به همراه مجید افشــاری به مرحلــه فینال راه نفر اول اولین سری »خنداننده شــو« میثم درويشان پور بود. 
دو را هم به عهده داشت.

شــبکه آی فیلم می رفت. او حالا ديگر در اجرا به سبک و سیاق در شبکه آی فیلم بود؛ برنامه ای که در ايام نوروز 98 روی آنتن ارائه می کند. افشــاری در دوره ای هم مجری مجموعه »ترنج« حرف می زنــد و اطلاعاتی راجع به برنامه هــای در حال پخش نظرات مخاطبان، عکس ها و ويدئوهای ارســالی آنها در برنامه اجرای برنامه »شــما و آی فیلم« اســت. او با زبان طنز درباره است. بیشــترين فعالیت مجید افشاری در شــبکه آی فیلم و هنوز اکران نشــده و نمی دانیم نقش افشــاری در آن چه بوده به کارگردانی امیرحســین قهرايی ايفای نقش کرد. فیلمی که اجرا می کرد. افشاری ســال 1398 در فیلم سینمايی »بازيوو« شــو بود، مدتی در برنامه »هفت« آيتم طنز حواشی سینما را برنامه »خندوانه« حضور پیدا می کرد و جزو مربیان خنداننده کرد. بعد از استندآپ کمدی، علاوه بر اينکه به عنوان کمدين در رقیب پروپاقرص میثم درويشان پور بود که عرصه را به او واگذار 
خاصی رسیده است.

بر اتفاق های فوتبالی با ســاير مــوارد از جمله اظهارنظرهای مختلف جزو پرطرفدارترين آيتم های اين برنامه است. او علاوه مهمی را رقم زد. شــوخی او با اتفاق های روز و شخصیت های حضورش در آيتم طنز »فان« در برنامه »فوتبال 120« اتفاق شده بود. او در دوره ای مشغول نوشتن فیلمنامه بود و بعد هم با را به عهده گرفت. برنامه ای که توســط تیم ويدئوچک تولید همراه امیرحسین قیاسی اجرای برنامه صبحگاهی »از شنبه« عبدالله روا جای زيادی نزد مخاطبان باز کرده بود. بعد از آن به نويســندگان برنامه »ويدئوچک« بود؛ برنامه ای که با اجرای بر همکاری بــا برنامــه »خندوانــه«، در دوره ای جزو گروه فعالیتش را به صورت مســتمر در تلويزيون ادامه داد. علاوه حسینی از جمله شرکت کنندگانی بود که بعداز اين مسابقه بود و نهايتا عرصه را به او واگذار کرد و در جايگاه دوم نشست. در سری دوم »خنداننده شو« رقیب پروپاقرص علی صبوری 
ستاره ها هم شوخی می کند.

به کارگردانی ســعید ابوطالب هم در جمع شرکت کنندگان میلیون بازديدکننده دارد. اين اواخر او را در »شب های مافیا« هرکدام از فیلم های کوتاه پست شده در صفحه اش بالای يک می سازد و منتشر می کند. خودش هم در اين فیلم ها بازی دارد.  صفحه اينستاگرامش بسیار فعال است و فیلم های کوتاه طنز علیرضا نجف زاده هم در نقــش نیما بازی می کرد. صبوری در پخش با انتقاد روبه رو شد. او در سريال »بوتیمار« به کارگردانی اصلی اين ســريال را بازی می کردند؛ سريالی که بعد از مدتی مسعودی بازی کرد. او به همراه عباس جمشیدی فر نقش های صبوری سال 1397 در سريال »آخر خط« به کارگردانی علی بعد از خندوانه میزان فالوئرهايش بســیار افزايش پیدا کرد. از حضور در خندوانه جزو ســلبريتی های اينستاگرامی بود و خیلی زود جای خــودش را در تلويزيون پیــدا کرد. او پیش علی صبوری به عنوان برگزيده ســری دوم »خنداننده شو« 
ديديم. 

حال نقدهای مثبت زيادی درباره اجرای قیاســی در اين روز رفت و با زبانی کمدی و انتقادی آن را اجرا کرد. تا به کرد. او بعد از مدتی در اين برنامه سراغ شوخی با مسائل مخاطبان معرفی شد اما رفته رفته رويکردی متفاوت پیدا در اين ديلی شو ابتدا با بررسی جشــنواره فجر 1400 به شو به نام »نیمه شب« را در فیلیمو به عهده گرفت. قیاسی فان »فوتبال 120« هم رفت. سال گذشته اجرای يک ديلی برنامه چندان طولانی نبود. قیاسی همراه ابوطالب به آيتم موقعیت های جالبی در اين برنامه رقم بزند، البته عمر اين »از شنبه« بود. قیاســی به خاطر شوخ طبعی اش توانست مختلفی انجام داد. يکــی از آنها اجرای برنامه صبحگاهی واسطه دوستی ديرينه با ابوطالب در کنار او فعالیت های ابوطالب حسینی در جايگاه ســوم قرار گرفت. قیاسی به در ســری دوم »خنداننده شــو« بعد از علــی صبوری و 
برنامه نوشته شده.

اجراهای مرتبط با ورزش با همراهی او در مســابقه صورت دادن به شرکت کنندگان جديد است. بسیاری از طراحی های مدام در پشت صحنه مسابقه می بینیم که مشغول مشورت در فصل دوم به عنوان مجری به تیم عصرجديد پیوست. او را کوچک می شناختند. او بعد از موفقیت در فینال عصرجديد همه به او جلب شــود. به جايی رســید که همه او را با اسم خودش به نمايش گذاشت و کاری کرد تا خیلی زود اطمینان اجراهای جذاب و در عین حال خطرناک در اين مســابقه از به خاطر حرکات آکروبات مورد توجه قــرار گرفته. محمد همکاری کرده. شب ها در کانکســت می خوابیده و کم کم ترک تحصیل کرده و به يک شهربازی رفته و با يک سیرک معتقد بود مدرســه چیزی به او ياد نــداده برای همین هم او با ظاهری متفاوت به میدان آمد و تفکراتی جالب داشت. محمد زارع يکی از چهره های موفق فصل اول عصرجديد بود. 
می گیرد. 

در ادامه هم همین مسیر را دنبال خواهد کرد يا علايقش تغییر قرار گرفت. البته پارسا خائف هنوز ابتدای راه است و بايد ديد آيا بادا باد.« را برای اين تیتراژ انتخاب کرده بود و بسیار مورد توجه »دوباره عشــق به نام تو می زند فرياد، قدم نهیم به میدان هرچه قدم، برای تیتراژ مســابقه »میدان« شبکه ســه خواند. او شعر پايان مسابقه به فکر يک آلبوم موســیقی افتاد و به عنوان اولین ديگر نتواند به اين خوبی آواز بخواند و موفق باشــد. پارسا بعد از می کرد که بعد از رسیدن به ســن بلوغ و تغییر صدا ممکن است مورد توجه قرار داشــت با اين حال آريا عظیمی نژاد ابراز نگرانی اخلاق و رفتار و منشی که در پشت صحنه از خودش نشان می داد سوم مسابقه عصرجديد نام بگیرد. پارســا همان زمان به خاطر مخاطبان را جلب کند و با کسب 4 میلیون و 500 هزار رای، نفر »عصرجديد« بــا آوازهای مختلفش توانســت نظــر داوران و پارســا خائف، پســر 13 ســاله اردبیلی در ســری اول برنامه 
خواهند کرد.

نمیره...« با اجرای طهماســبی در اين ســريال با استقبال غمم همه دنیارو میگیره... جنگی که هیشکی به جز مو توش میشه! اگه کســی جاته ندونه همه جا جنگ میشه! لشکر نوروز امسال خواند. ترانه »اگه بیام و تو نباشی خو دلوم تنگ به مخاطبان ثابت کند. او تیتراژ ســريال »نجلا2« را برای يکی از سريال های پرمخاطب شبکه سه مجددا خودش را کرد. طهماسبی بعد از عصرجديد موفق شد با خواندن تیتراژ مسابقه توجه داوران و مخاطبان زيادی را به خودش جلب فینال مسابقه راه پیدا کرد. اجرای طهماسبی در فینال اين آريا عظیمی نژاد خیلی از اجرايش تعريف کرد و خلاصه به مرحله اول توانســت نظر داوران را بــه خودش جلب کند. می کرد. با ورود به اين برنامه و اجرای احساسی اش در همان تبحر زيادی در خوانندگی داشــت اما در رستوران ها اجرا عرفان طهماسبی پیش از شــرکت در مسابقه عصرجديد 
روبه رو شد. 

در پرورش گزارشــگران برای برنامه های فوتبالی تلويزيون با اين اوصاف می توان گفت آقای گزارشــگر اهمیت زيادی نمی دانند نحوه ورودش به اين عرصه به چه صورت بوده است. عنوان يک گزارشگر مطرح شناخته می شود و خیلی ها اصلا و ورزش مســابقات فوتبال اروپا را گزارش می کند. حالا به محمدی مرام بیشتر از سايرين به چشم آمد. او در شبکه سه برنامه »نود« به عنوان گزارشگر و خبرنگار فعال بود. و فرشاد و رضا يونســیان نفر دوم فصل اول اين مسابقه هم مدتی در در شبکه ورزش گزارش مســابقات فوتبال را انجام می دهد احمدی در شبکه سهند مشغول به فعالیت شد، سعید زلفی، سعید زلفی با رأی مردم برندگان آقای گزارشگر شدند. پیمان احمدی و در فصل دوم فرشاد محمدی مرام و در فصل سوم در تلويزيون به جايگاه قابل قبولی برسند. در فصل اول پیمان برخی از برگزيدگان مسابقه »آقای گزارشگر«  هم توانستند 
داشته است. 

 برخاسته از دل 
استعدادسنجی ها

مروری بر چهره های موفقی که 
بعد از پایان رقابت در تلویزیون 

فعال ظاهر شدند
که توانستند در تلویزیون به جایگاهی برسند.بخش مروری داریم بر وضعیت فینالیست هایی در تلویزیون فعالیت هایی انجام دهند. در این آقای گزارشگر که فینالیست هایش توانستند هم وضعیت به همین ترتیب اســت. همچنین نویسنده یا مشاور و مجری. درباره عصرجدید عنوان بازیگر دیده ایم و بعضی دیگر را به عنوان شوند. بعضی را در فیلم ها و سریال های مختلف به رسیده اند و توانسته اند جذب برنامه های مختلف »خنداننده شو« که به مراحل بالایی در این رقابت ظاهر شــده اند. بسیاری از شــرکت کنندگان شــو« و »عصرجدید« از این جهــات موفق مســابقات مثل »آقای گزارشگر«، »خنداننده شده شــان چه کار کرده اند. در این بین برخی نیست و اصلا نمی دانیم با استعدادهای شکوفا قبولی داشته باشند. خبری از فینالیست هایشان و به پایان می رســند بدون اینکه خروجی قابل اکثر مسابقات استعدادسنجی روی آنتن می روند 
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خطیبی قرار گرفتند و رقابت کردند. فصل ســوم »خنداننده شو« همین اواخر و اشکان خطیبی و در دور دوم رامبد جوان، پانته آ بهرام، فرهاد آئیش و اشکان گروه پنج نفره به مربی گری مربی ها رامبد جوان، شقايق دهقان، حسن معجونی علاقه مند به استندآپ کمدی خواستند ويدئو بفرستند. هر يک از آنها در چهار از اين پتانسیل برای اســتعداديابی اســتفاده کنند. برای همین هم از جوانان چهره های شــناخته شده برمی گشــت، عوامل خندوانه به اين نتیجه رسیدند           فضای کلی   بعد از موفقیت مســابقه »خنداننده« برتر که به رقابت میان بهرام، فرهاد آئیش، اشکان خطیبی، امیرمهدی ژوله و پژمان جمشیدی          کارشناسان یا داوران رامبد جوان، شــقايق دهقان، حسن معجونی، پانته آ           اجرا   امیر کربلايی زاده، احسان کرمی، امیرعلی نبويان
زيادی از مخاطبان در رای گیری حضور داشتند اما در فصل سوم آنطور که بايد روزشــماری می کردند و درگیر اجرای شــرکت کنندگان بودند.  تعداد بسیار توجه قرار گرفت. به طوری که بســیاری از مخاطبان برای تماشای اين برنامه           موفقیت در جذب مخاطب   در فصل اول و دوم به شــدت ديده شد و مورد روی آنتن رفت.

کرونا در ساخت برنامه وقفه ايجاد نمی کرد حالا به فصل های بالاتری رسیده بود.          به فصل های بعدی رسید   تا الان در سه فصل برگزار شده. طبیعتا اگر شیوع با استقبال روبه رو نشد.

          کارشناسان یا داوران فريدون آســرايی، مهدی يغمايی و پوريا حیدری و           اجرا   باربد بابايی
و مهدی يغمايی جزو خواننده هايی بودند که بعد از اين مسابقه بیشتر شناخته اين حال به خاطر فضای شاد و موزيکالی که داشت ديده شد. فريدون آسرايی داشت، چندان حرفه ای نبود و صرفا برای سرگرمی مناسب به نظر می رسید با بود. با اين حال برخلاف آکادمی گوگوش و استیج که آن زمان مورد توجه قرار نوروز 95 پخش شد که آن زمان يکی از برنامه های پرمخاطب نوروز تلويزيون           موفقیت در جذب مخاطب   برنامه در سال 94 روی آنتن رفت و فینال آن در انتخاب نشدند و همین مسئله ابتدای امر با انتقاد زيادی رو به رو بود. مجاز را بازخوانی می کرد. داورها از میان افراد چندان مطرح در حوزه موسیقی آمريکن آيدل بود. چند نفر داور و شرکت کننده ای که بايد يکی از آهنگ های رفت. فصل دوم شکل و شمايل مسابقه خوانندگی پیدا کرد. الگوی برنامه، همان باشد اما فصل اول آن به صورت همان برنامه های آهنگ درخواستی روی آنتن           فضای کلی   از ابتدا قرار بود برنامه استعدادســنجی در زمینه خوانندگی فرهاد برنجان

افتاد و درواقع فصل دو حالتی رقابتی پیدا کرد.           به فصل های بعدی رسید   همانطور که ذکر شــد تازه از فصل دوم به جريان شدند.

مجددا فصل دوم آن ساخته شد و روی آنتن رفت. برای هر فصل به طور متوسط 7           به فصل های بعدی رسید   استقبال از اين مسابقه به حدی بود که سال 1396 مخاطبان زيادی پای تماشای آن نشستند.اين مسابقه حضور داشتند و در کل هنر دوبله برای اکثر مخاطبان جذابیت دارد،           موفقیت در جذب مخاطب   از آنجايی که برترين چهره های دنیای دوبله در هربار يکی از اين پیشکسوتان در مسابقه مورد تجلیل قرار می گرفت. جورهايی به محفلی برای تجلیل و تکريم پیشکسوتان دوبله هم تبديل شده بود. برای پرورش نسل جديد دوبله فراهم شده بود. نکته ديگر اينکه »جادوی صدا« يک قنبری می گذراندند. درواقع اين مسابقه به جهت شناسايی استعدادهای اين عرصه هم برگزيدگان مرحله نیمه نهايی يک دوره آموزشی را نزد زهره شکوفنده و محمود شرکت کننده ها پیش از شروع مسابقه در يک کارگاه شرکت می کردند و بعد از آن تلويزيونی فرق داشــت. يــک جورهايی آکادمــی دوبله به حســاب می آمد.           فضای کلی   مســابقه »جادوی صدا« با اکثر مســابقه های استعدادسنجی شکوفنده، شهلا ناظريان، جلال مقامی، بهرام زند، منوچهر زنده دل و سعید مظفریپطرسی، مريم شیرزاد، نصرالله مدقالچی، چنگیز جلیلوند، حسین عرفانی، زهره           کارشناسان یا داوران منوچهر والی زاده، مینو غزنــوی، فريبا رمضان پور، ژرژ           اجرا   افشین زی نوری
هزار نفر متقاضی وجود داشت. 

عملکرد و داوری هیات داوران باعث شد »آقای گزارشگر« ادامه پیدا نکند. برای نوروز 1394 آماده و پخش شد. برخی حواشی و ماجراها درباره رفتار، برای شرکت در فصل بعدی متقاضی شــدند. خلاصه اينکه فصل دوم آن           به فصل های بعدی رسید؟    از همان زمان پخش فصل اول جوانان زيادی اظهارنظرهای مختلفی پیرامون آن شکل گرفت. شده ای داوری مسابقه را به عهده گرفته بودند هم ديده شد و هم بحث ها و پخش شد با اســتقبال زيادی همراه بود. به دلیل اينکه چهره های شناخته           موفقیت در جذب مخاطب   سری اول »آقای گزارشگر« که در نوروز 93 برگزيدگان اين مسابقه بودند که در تلويزيون به فعالیتشان ادامه دادند. زيادی داشت. پیمان احمدی، فرشاد محمدی مرام، رضا يونسیان از جمله جزئیات اين رشته ورزشی و داشتن اطلاعات درباره فوتبالیست ها اهمیت کنار صدا و لحن، داشتن اطلاعات عمومی، اطلاعات فوتبالی، شناخت آنها از برنامه فقط دنبال کشــف يک صدای متفاوت برای گزارشگری نبودند و در آنتن رفت. 17 گروه شــش نفره در اين مســابقه رقابت کردند. داوران اين           فضای کلی   مسابقه »آقای گزارشگر« اولین بار نوروز سال 1393 روی خبیری، بهرام شفیع، خسرو والی زاده، مزدک میرزايی و ...          کارشناسان یا داوران جواد خیابانی، اسکندر کوتی، استاد سروش، مهدی            اجرا   محمدرضا احمدی و محمدحسین میثاقی

و بیژن امکانیان، محمدرضا هدايتی، شقايق دهقان و سحر زکريا داوران فصل دوم. لرستانی، نصرالله رادش، حسین رفیعی و سیدمهردادضیايی داوران فصل اول بودند           به فصل های بعدی رسید   فصل دوم يک سال بعد از فصل اول ساخته شد. شهره آنها را داوران موفقی برای اين برنامه به حساب آورد.بودن به عنوان بازيگر کمدی اما در نوع خودشان بی نظیر نبودند و عملا نمی شد نبود مخصوصا اينکه داورانی برای برنامه انتخاب شده بودند که با وجود مطرح چنین رقیب سرسختی عملا نیازی به مسابقه ای مثل »زمانی برای خنديدن« بودند و از مردم می خواستند ويدئوهای خود را برای برنامه ارسال کنند. با وجود خورد که عوامل برنامه »خندوانه« بعد از موفقیت »خنداننده برتر« فراخوان داده           موفقیت در جذب مخاطب   تولید »زمانی برای خنديدن« روزی اســتارت هم برای عده ای جوانان علاقه مند به اجرای استندآپ کمدی زمینه را فراهم کرد.در شبکه نسیم باعث شد توجه به استندآپ کمدی بالا رود و »زمانی برای خنديدن« 96 روی آنتن شبکه سه رفت. ماجرا از اين قرار بود که برگزاری مسابقه خنداننده برتر استعدادهای برتر در زمینه استندآپ کمدی با اجرای عبدالله روا اسفند 95 و فروردين           فضای کلی   ســری اول برنامه »زمانی بــرای خنديدن« با موضوع کشــف سیدمهردادضیايی، بیژن امکانیان، محمدرضا هدايتی، شقايق دهقان و سحر زکريا          کارشناسان یا داوران شــهره لرســتانی، نصــرالله رادش، حســین رفیعی،           اجرا   عبدالله روا

چنگیز جلیلوند، رضا رويگری، هايده حائری، نسرين مقانلو، فريبا کوثری، رامسین           کارشناسان یا داوران حســن فتحی )رئیس هیات داوران(، محمود عزيزی،           اجرا   بیژن بنفشه خواه
حضور برخی داوران در مسابقه اماواگرهايی وجود داشت. با اين حال مراحل مختلف آن زمان چهره های شناخته شده ای به عنوان داور با برنامه همراهی کردند. البته درباره زمینه ای را برای حضور برگزيدگان در تولیدات سینمايی و تلويزيونی فراهم کند. در ترتیب داد و قرار بود فرصتی باشد برای شناسايی و پرورش استعدادهای بازيگری و بودند، شبکه نمايش هم هشت سال پیش مسابقه بزرگی را با نام »ستاره بیست«           فضای کلی   در شرايطی که مسابقه های استعداديابی موج عجیبی به راه انداخته کبريتی و پژمان بازغی

اين پروژه گسترده ديگر ادامه پیدا نکرد. متقاضی شرکت در اين مسابقه بودند نهايتا 20 نفر مورد داوری نهايی قرار گرفتند.           به فصل های بعدی رسید   »ستاره بیست« پروژه بسیار بزرگی بود و 20 هزار نفر مسابقه تخصصی قابل توجه در دنیای بازيگری مطرح شد و به ثبت رسید. شده بود مخاطبان عام چندان جذب آن نشدند اما به طور کلی نامش به عنوان يک از آنجايی که »ستاره بیست« به عنوان مسابقه ای تخصصی در حوزه بازيگری معرفی           موفقیت در جذب مخاطب   شبکه نمايش آن زمان مخاطب چندانی نداشت و مسابقه با جديت زيادی پیش رفت. 

بازيگری و مجری گری انتخاب شده بودند که برای حضور در اين مسابقه تست نظر دهند. شرکت کنندگان در اين مســابقه از میان هنرجوهای آموزشگاه های عنوان داور شاهد اجرای شرکت کنندگان برنامه باشند و بعد از اجرا درباره کارشان کوتاه درباره زندگی آنها پخش می شد. در قســمت دوم از آنها دعوت می شد به شخصی و خاطراتی که در دوران فعالیت داشته اند گپ می زد و سپس مستندی تلويزيونی دعوت می شد و مسعود فروتن با آنها درباره فعالیت حرفه ای و زندگی شب« در دو بخش پیش می رفت. در بخشی از آن از مجريان و گويندگان با سابقه استعدادسنجی بود. اين برنامه به تهیه کنندگی مهران رسام ساخته شد. »موج           فضای کلی   »موج شــب« برنامه ای متفاوت از جنس ســاير مسابقه های           کارشناسان یا داوران مهمان های هر برنامه          اجرا   مسعود فروتن
          به فصل های بعدی رسید   »موج شب« مدت زمان طولانی روی آنتن نبود و بعد »شب موج« سر زبان ها بیفتد و مخاطبان برای تماشای آن برنامه ريزی کنند. بود با استقبال خوبی مواجه شد. با اين حال میزان استقبال به حدی نبود که نام نمی شد و بیشتر حال و هوای خاطره بازی با چهره های مشهور را به خودش گرفته           موفقیت در جذب مخاطب   از آنجايی که به شکل يک مســابقه صرف اجرا داده بودند.

از يک دور از پخش به پايان رسید. 

که درباره نکات بسیار تخصصی در آن صحبت می شد مخاطبان عام چندان توجهی که در اين حوزه فعالیت داشتند از جمله مخاطبان اصلی اين برنامه بودند. از آن جهت           موفقیت در جذب مخاطب   مخاطبان علاقه مند به سینما و دانشجويان و جوانانی تخصصی در مسابقه ای به سینما پرداخته نشده بود.فیلمسازان آماتور و علاقه مند به سینما فراهم می کرد. پیش از اين مسابقه، تا اين حد فیلم و ... به آزمون می گذاشت. ضمن اينکه بستر مناسبی برای نمايش فیلم های کوتاه پانتومیم، نمايشنامه خوانی، فیلمنامه نويسی، دوبلاژ، مجری گری، تدوين، تحلیل شرکت کنندگان را در زمینه های مختلف خلاقیت نمايشی، کارگردانی، تحلیل فیلم،           فضای کلی   »چهار سه دو يک« مسابقه ای سینمايی بود که آگاهی و معلومات شهره لرستانی، کیهان ملکی، نسرين نصرتی، پرستو گلستانی و ...اردلان شجاع کاوه، محمد شهبا، میکايیل شهرستانی، صادق کرمیار، فريبا کوثری، مشهدی، سیروس حسن پور، شهرام خرازی ها، مهرداد رايانی، امیرشهاب رضويان، جابر قاسمعلی،صدرالدين شجره، مرجان اشرفی زاده، سیما تیرانداز، عزيزالله حاجی           کارشناسان یا داوران مسعود آبپرور، ابوالفضل جلیلی، میکائیل شهرستانی،           اجرا   جواد مولانیا
رسیده است. سری اول آن در سال 1390 ساخته شد و بعد از آن مدام ادامه پیدا کرد.           به فصل های بعدی رسید   تنها مسابقه اســتعداديابی است که به سری هفتم به آن نداشتند. 
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دارند، گذاشته است. 10 هزار متقاضی برای حضور در فصل بعدی، نشان از مغتنم در اختیار ورزشــکارانی که فاقد امکانات بــرای نمايش توان خود نسیم است که توانسته توجه علاقه مندان را جلب کند. اين مسابقه فرصتی           موفقیت در جذب مخاطب   »تهمتن« جزو مسابقات اســتاندارد شبکه در نهايت يک نفر به فینال می رسد تا از میان آن ها تهمتن سال معرفی شود.چهار سری است و در هر بخش ورزشکاران وارد چالش های مختلف می شوند. روش غیر طبیعی )مثل استفاده از دارو( درست شده ندارد. اين مسابقه دارای آن ها تاکید می شــود. ضمن آن که »تهمتن« جايی برای اندام هايی که به برای حضور خانواده ها در استوديو فراهم شده و بر رابطه ورزشکاران و خانواده قبلی، توجه به مرام پهلوانی و فرهنگ ايرانی است. به همین خاطر فرصتی ارائه توان جسمانی خود تلاش می کنند. تفاوت اصلی اين برنامه با نمونه های           فضای کلی  »تهمتن« مسابقه ای است که شرکت کنندگان در آن برای           کارشناسان یا داوران   بهداد سلیمی و آيدين ختايی           اجرا   بهداد سلیمی و آيدين ختايی
سالن بزرگ نشده اند و سرنوشت فصل دوم مبهم است.می شود اما صاحبان آن قصد همکاری ندارند. سازندگان هنوز موفق به يافتن           به فصل های بعدی رسید  »تهمتن« در يکی از سالن های شهر آفتاب تولید موفقیت »تهمتن« دارد.

بود. با اين حال مســابقه با انتقادهايی هم روبه رو بود. اينکــه اکثر آنها تجربه در اين مسابقه شرکت کنند و يک جورهايی فرصت برای همه استعدادها فراهم که در شهرهای مختلف و نقاط دورافتاده هم فوتبال بازی می کردند می توانستند فعالیت داشتند و اين مسئله برای خیلی ها اهمیت داشت. نکته بعد اينکه افرادی فوتبال برمی گردد. ديگری اينکه 4 مربی و پیشکسوت فوتبال ايران در ستاره ساز           موفقیت در جذب مخاطب   يکی از دلايل جلب توجه مخاطبان به جذابیت را تضمین نمی کنند و اين مسابقه تنها عاملی برای رقابت است.حال سازندگان ستاره ساز بارها اعلام کرده اند که آينده شرکت کنندگان و برگزيدگان فوتبال که با مقوله ای به نام استعداديابی گره بخورد توجه به آن طبیعی است. با اين قرار گرفت و خیلی زود توانست نگاه علاقه مندان به فوتبال را جلب کند. جذابیت ذاتی           فضای کلی   »ستاره ساز« برای اولین بار فروردين 1398 در کنداکتور شبکه سه دين محمدی، رضا شاهرودی، فیروز کريمی، وحید شمسايی          کارشناسان یا داوران خداداد عزيزی، ادموند بزيک، مجتبی جباری، سیروس           اجرا   امیرعلی دانايی، محمدحسین میثاقی و محمدرضا احمدی
آن زمستان سال گذشته به پايان رسید. ترکیب مجريان و داوران در اين سه فصل با           به فصل های بعدی رسید   »ستاره ساز« در سه فصل اجرا شد و سومین فصل مربیگری نداشتند.

تغییراتی روبه رو بود. 

همچنین »عصرجديد« هم همزمان پخش می شــد. به همین دلیل آنطور آنتن رفت که مخاطبان با »اعجوبه ها« هم در شبکه سه آشنا شده بودند و از مسابقه مشهور »لیتل بیگ شات« ساخته شــده بود و در دوره ای روی           موفقیت در جذب مخاطب    مســابقه »شــگفت انگیزان« با الگوبرداری رفت که بچه ها شگفت انگیزند و قصد داشتند اعتمادبه نفس شان را بالا ببرند.ابتدا تاکید شد »شگفت انگیزان« برنامه رقابتی نبود و با اين شعار روی آنتن اين برنامه به نمايش گذاشته می شد. نکته قابل توجه اينجا بود که از همان فعالیت های علمی و فنی و امور خانــه داری و ... از جمله مواردی بود که در که در آن کار کرده بودند را به نمايش می گذاشــتند. ورزش، هنر، ادبیات، مجری حاضر می شدند و بنا به علاقه ای که داشتند، کار تخصصی يا حرفه ای از برنامه دو يا سه شرکت کننده کودک يا نوجوان به عنوان مهمان در کنار طراحی شده بود و سال 1399 از شبکه پويا روی آنتن رفت. در هر قسمت           فضای کلی   اين برنامه برای گروه سنی کودک و نوجوان از 4 تا 15 سال           اجرا   سعید شیخ زاده
مسابقه »ايران« رفت و »شــگفت انگیزان« بعد از پخش يک سری به پايان           به فصل های بعدی رسید  سعید شیخ زاده بعد از اين مسابقه سراغ اجرای که بايد ديده نشد.

رسید. 

اما حامد سلطانی مجری فصل جديد، برنامه را به سمت و سوی ديگری برد.دوم به خاطر مهران غفوريان و نادر سلیمانی بیشتر مورد توجه قرار گرفت           به فصل های بعدی رسید   اعجوبه ها در سه فصل ساخته شد. فصل اول و سرگرم کننده ای بود اما آنطور که بايد ديده نشد. سلیمانی اجرای بهتری را به نمايش گذاشت. »اعجوبه ها« به طور کلی برنامه حضور او توانســت کمک بزرگی به ديده شــدن برنامه بکند. بعد از او نادر حال وهوای خودش همخوانی نداشــت وضعیت ناموزونی ايجاد کرد. البته رفتاری درست مشــابه اســتیو هاروی پی گرفت و از آنجايی که چندان با           موفقیت در جذب مخاطب   مهران غفوريان به عنوان اولین مجری برنامه داشتند درست مطابق شیوه او اجرا کنند.برنامه ای با اجرای اســتیو هاروی که مجری های نســخه ايرانی هم تلاش با الگوبرداری مســتقیم از برنامه » Big little shots« ساخته شده بود. بلکه فقط قرار اســت استعدادهايشــان را به نمايش بگذارند. »اعجوبه ها« مسابقه نیست و اصلا قرار نیست کودکان با يکديگر در رقابت قرار بگیرند. مورد علاقه شان آشــنا کند. البته تاکید عوامل بر اين بود که »اعجوبه ها« معرفی شد و قرار بود علاوه بر سرگرم کردن خانواده ها کودکان را با رشته های           فضای کلی   »اعجوبه ها« به عنوان برنامه اســتعداديابی برای كودكان           اجرا   مهران غفوريان، نادر سلیمانی و حامد سلطانی

البته با توجه به اينکه در پلتفرمی تازه نفس ارائه می شود احتمالا خیلی ها ديگر مهراوه شريفی نیا هم جزو بازيگرانی است که طرفدارهای زيادی دارد. امید نعمتی هم باعث شده مخاطبان زيادی به برنامه جلب شوند. از طرف حضور امید حاجیلی به عنوان مجــری و خوانندگانی مثل علیرضا عصار و           موفقیت در جذب مخاطب   موســیقی به خودی خودش جذاب است و تمرکز را از مخاطب می گیرد و حتی موجب اذيت او می شود.اصلی آن به حرکت سريع دوربین و نیز تدوين خاص برنامه برمی گردد. اين شیوه صفاريان در مقام داور، سعی کرده اند بدون تعارف نظر خود را بیان کنند. ايراد به فضای صمیمی آن ها برد. علیرضا عصار، مهراوه شريفی  نیا، امید نعمتی و بهروز حاجیلی به عنوان میزبان، ارتباط خوبی با شرکت کننده ها گرفته و می توان پی پاپ و پاپ تلفیقی به رای داوران و مخاطبــان، بهترين ها را انتخاب کند. امید هم ادامه يافت. اين مسابقه تصمیم دارد از میان بندهای موسیقی ايران در ژانر           فضای کلی   سال پیش مسابقه استعداديابی بندبازی شروع شد و در نوروز           داوران علیرضا عصار، امید نعمتی، مهراوه شريفی نیا و بهروز صفاريان          اجرا   امید حاجیلی
          به فصل های بعدی رسید   درحال حاضر رقابت بندبــازی در فصل اول به از آن بی خبر باشند.
پايان رسیده است. 

          به فصل های بعدی رسید   میدون بعد از موفقیت فصــل اول به فصل دوم و محفل مناسبی برای ارائه محصولات کارآفرينان بود.برمی گشــت که جذابیت تصويری و كلامی برای مخاطب نداشتند. با اين حال و شايد ديده نشد و نتوانست كپی موفقی باشد. يکی از دلايل به ترکیب داوران           موفقیت در جذب مخاطب   اين برنامه با ايده خوبی كه داشت آنچنان كه بايد تا مسیر كارآفرينی برای شخص آسانتر شود.شده بود. ايده پردازان و سرمايه گذاران در اين برنامه با يكديگر روبه رو می شدند و پخش شــده بود. »میدون« با كمی تغییر در دكور، از روی اين برنامه ساخته برنامه shark tank است که در كشورهای ژاپن، پرتغال، استرالیا و ايتالیا تولید از پخش شدن قســمت های اول اين برنامه مشخص شد كپی دست چندمی از می پرسند و اگر جواب ها به اندازه كفايت قانع كننده بود به آن رای بدهند. بعد سوالاتی در مورد زمینه ای كه شركت كننده می خواهد در آن شغلی ايجاد كند دارند مقابل 5 داور كه هر كدام از كارآفرينان موفق هستند، قرار بگیرند. داورها           فضای کلی   قرار بود افرادی که فکرراه اندازی يك كسب و كار جديد در سر پرويز کرمی، حسین مصطفی  زاده، مینا مهرنوش، علیرضا نبی، علیرضا يونچی و ...           کارشناسان یا داوران امیرحسین اسدی، امیر شکوهی نیا، حجت الله عبدالملکی،           اجرا   حامد سلطانی
سپس سوم رسید.

تفتی روی آنتن رفت. تفتی از جهاتی نســبت به ديربــاز در اجرای چنین موفقیت آن، فصل دوم و سپس سوم آن هم ساخته شد و با اجرای کامران           به فصل های بعدی رسید   فصــل اول را کامبیز ديرباز اجرا کــرد و بعد از برای علاقه مندان به رانندگی و موتورسواری شناخته شد.توجه ها نسبت به آن جلب شد. اما در فصل های بعد بیشتر به مسابقه ای تخصصی شده و وايرال شدن بخش های مرتبط با گفت وگوی آنها در شبکه های اجتماعی، کند اما مسابقه جريان ســازی نبود. در فصل يک با حضور چهره های شناخته اهمیت فراوان ماشین سواری پتانســیل اين را داشت که جذابیت زيادی ايجاد           موفقیت در جذب مخاطب   به طور کلی مسابقه »دست فرمون« با توجه به ماشین، تسلط بر رانندگی و سرعت در انجام آن هم باشد.میان شرکت کنندگان نباشــد و مخاطب شاهد چالش هايی مثل مسابقه با در فصل سوم برخلاف دوره های قبل تلاش شد همه تمرکز برنامه بر مسابقه برای تردد در شهر و هم کشف استعداد در زمینه اتومبیل رانی و موتورسواری. مسابقات اتومبیلرانی هم برگزار می شد. هم سرگرمی بود، هم فرهنگسازی آمد. اوايل بخشــی ويژه مصاحبه با چهره های مطرح داشت و در کنار آن،           فضای کلی   »دست فرمون« ابتدا به عنوان برنامه ای چندوجهی به میدان           اجرا   کامبیز ديرباز و کامران تفتی
مسابقه ای موفق تر ظاهر شد. 

برنامه  آمده اند بســیار مورد توجه قرار دارد. البته میزان استقبال در فصل يک اين جهت که شرکت کنندگان با تخصص های مختلف و از شهرهای مختلف به شبانه تلويزيون است. هم به واسطه شــور و هیجانی که ايجاد می کند و هم از           موفقیت در جذب مخاطب   درحال حاضر يکی از پرمخاطب ترين برنامه های تغییر کردند و امین حیايی کماکان برای بار سوم باقی ماند. توسط داورانی يکسان داوری شدند و در فصل سوم سه تا از داوران دو فصل اول انتقادهايی شکل گرفت اما بعد از پايان فصل اول انتقادها کمتر شد. دو فصل اول شــود. اوايل درباره اينکه داورها نمی توانند در همه زمینه ها صاحب نظر باشند و مجهز خیلی زود توانست به مهمترين مسابقه استعدادسنجی تلويزيون تبديل آمد. به واسطه حضور داورهای برجسته و اجرای برنامه در يک استوديوی بزرگ           فضای کلی   به عنوان يک مسابقه استعدادسنجی در همه زمینه ها به میدان حسینی، ژاله صامتی، کارن همايون فر و مجید اسماعیلی           کارشناسان یا داوران رويا نونهالی، امین حیايی، آريا عظیمی نژاد، سیدبشیر           اجرا   احسان علیخانی
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ديروز آمريکا، انگلیس، فرانسه و آلمان پیش نويس 
قطعنامه برای محکوم کردن ايــران به بهانه »عدم 
همکاری بــا آژانــس بین المللی انــرژی اتمی« را 
به شــورای حکام اين نهاد ارائه کردنــد. برخلاف 
پیش بینی فريدون عباسی، رئیس کمیسیون انرژی، 
اين اتفاق باعث شوک به بازار دلار در تهران شد و دلار 
در شامگاه روز سه شنبه با قیمت 32 هزار تومان در 

بازار غیررسمی معامله شد. 
يک ديپلمات اروپايی به خبرگزاری فرانســه گفت: 
»اين قطعنامه که اولین قطعنامــه از ژوئن 2020 
است، از ايران می خواهد با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی با تمرکز بر مورد رديابی اورانیوم غنی شده در 
سه سايت اعلام نشده در اين کشور همکاری کند«. 
طبق اين گزارش، تاريخ رای گیری هنوز مشــخص 
نیســت اما به گفته يکی از ديپلمات هــا، بايد روز 
پنجشنبه برگزار شود. چین و روسیه دو عضو ديگر 
برجام مخالفت خود را با اين قطعنامه پیشــنهادی 

اعلام کردند. 
  ایران: ممکن اســت آلودگــی، خرابکاری 

اسرائیل باشد 
بهروز کمالوندی، سخنگوی ســازمان انرژی اتمی، 
روز سه شنبه، در پاسخ به گزارش گروسی، مدير کل 
آژانس در يادداشتی که خبرگزاری ايرنا منتشر کرد، 

توضیحاتی ارائه داد که گزيده آن را می خوانید: 
در مواردی )گروسی( ايران را به عدم ارائه گزارش، 
جلوگیری از دسترسی به برخی مکان ها و در مواردی 
به سکوت متهم نموده اســت در حالی که مطابق با 
پروتکل های مورد توافق و اســتانداردهای مشخص 
شــده آژانس، ايران تعهدی برای دادن دسترسی به 
مکان های غیرهســته ای ندارد، با اين حال ايران در 
يک تصمیم مبتنی بر حســن نیت به طور داوطلبانه 
به آژانس اجازه داد تا از ايــن مکان ها بازديد کرده و 

نمونه برداری نیز نمايد.
دوم آن که: آژانــس بر تصاوير ماهــواره ای نامعتبر 
تأکید می کند که با وضعیت فعلی مکان های ياد شده 
مغايرت دارد. معلوم نیست چرا ايشان به جای ترديد 
بر تصاويری که می توان در دنیای مجازی به صورتی 
حرفه ای جعل کرد، وسواس خود را در مورد ترديد به 
جهانی که بايستی برای انجام آن، هزينه های مالی 

و امکانات لجستیکی بسیج نمود به کار نمی گیرد.
سوم: به رغم آن که مقدمات گزارش های وی با افعال 

ترديدآمیز قرين است و برای مثال از کلماتی چون: 
ذخیره سازی احتمالی؛ مشخص نشده است؛ احتمالًا؛ 
نتايج محتمل؛ شــايد بتوان گفت؛ و... استفاده شده 
است، اما در نتیجه گیری های تحلیلی-و نه عینی- 
مدير کل محترم آژانس بــا لحن متقن تری حکم بر 

عدم رفع ترديد می دهد!
چهارم: آقــای مديــرکل در خصــوص مکان های 
مشخص شده در گزارش صهیونیست ها، ايران را در 
ارائه پاسخ های معتبر فنی به سوال های آژانس درباره 
پیدا شــدن ذرات مواد هسته ای در مکان های اعلام 
نشــده، ناموفق معرفی می نمايد! وی به جای آن که 
عدم مطابقت عکس های ماهــواره ای را با وضعیت 
جغرافیايــی فعلی دلیلی بر ترديــد به گزارش های 
عوامل صهیونیســتی تلقی نمايد، به استدلال های 
خرابکاری انســانی احتمالی در آن محل که توسط 

طرف ايرانی مطرح شده است شک می ورزد. 
  پاسخ دوم ایران

کاظم غريب آبادی، معاون امور بین الملل قوه قضائیه 
و دبیر ستاد حقوق بشر، که پیش از اين نماينده ايران 
در وين بوده، شــامگاه دوشــنبه با حضور در برنامه 
گفت وگوی ويژه خبری صداوسیما، به گزارش اخیر 
مدير کل آژانس بین المللی انرژی اتمی و پیش نويس 

قطعنامه سه کشور اروپايی علیه ايران پرداخت.
غريب آبادی مقادير پیدا شده ذرات هسته ای از طرف 
آژانس را »ناچیز« دانست و گفت: »برجسته و مهم 
نشــان دادن اين موضوع به دلیل فشارهای سیاسی 
اســت که همواره از جانب آمريکا، برخی کشورهای 
غربی و اسرائیل بر آژانس وارد شده است.« او در ادامه 
بر سیاسی بودن رويکرد مدير کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی تاکید کرد و افزود که »رافائل گروســی 
تمايلات شديد سیاســی دارد و نمی توان آن را نفی 

کرد.«
دبیر ستاد حقوق بشــر با بیان اين که »در يکی دو 
مکان ذراتی از اورانیوم مربوط بــه بیش از دو دهه 
پیش پیدا شده« است، گفت: ايران توضیح های لازم 
و مکفی را درباره آن ها ارائه کرده و همکاری لازم را 
انجام داده اســت. او درباره اين مکان ها توضیح داد: 
»در مورد يکی از مکان ها که غیرهســته ای بوده و 
نمونه برداری انجام شد، خود آژانس به ما اطلاع داد 
که اين اورانیوم از نوع اورانیوم کشف شده در يکی از 
کشورهای دارای سلاح هســته ای بوده، نه به دلیل 

اين که اين اورانیوم در سلاح هسته ای به کار می رود، 
بلکه منشا آن آنجا بوده است. بر اساس بررسی هايی 
که انجــام داده ايم، زمانی که راه انــدازی ذوب آهن 
اصفهان پیش از انقلاب صــورت گرفته، يکی از اين 
کشــورها در آن مکان فعال بوده و تمام اين داده ها 
در اختیار آژانس قرار گرفته است.« به نظر می رسد 
اشــاره اين مقام ايرانی به کشور روســیه است که 

ساخت ذوب آهن اصفهان را بر عهده داشته است.
  درخواست ضدایرانی بنت از آژانس

»نفتالی بنت« نخست وزير رژيم صهیونیستی، ظهر 
سه شنبه، در جلسه کمیته روابط خارجی و دفاعی 
پارلمان اين رژيم درخواستی ضدايرانی مطرح کرد. 
نخست وزير رژيم صهیونیستی با اشاره به اينکه اين 
رژيم همچون گذشته در تلاش برای مقابله با ايران 
است، درخواســتی ضدايرانی از آژانس بین المللی 
را مطرح کــرد و گفت: »از آژانــس انتظار داريم که 
هشداری آشــکار درباره برنامه هســته ای به ايران 
بدهد.« نفتالی بنت همچنیــن در بخش ديگری با 
متهم کردن ايران به انجام اقدامات تروريســتی در 
منطقه، بیان کرد: »راهبرد اسرائیل در قبال ايران در 
سال گذشته شاهد تغییر بوده است.« وی اضافه کرد: 
»تهران خطوط قرمز از جمله غنی سازی ۶0 درصدی 
را زير پا گذاشته است؛ بی آنکه به اين اقدام واکنشی 

صورت بگیرد.«
  محمدجواد لاریجانی: مجلس عضویت ایران 

در NPT را تعلیق کند
معاون اسبق وزارت خارجه و کارشناس ارشد مسائل 
بین الملل با اشاره به ســفر رافائل گروسی مديرکل 
آژانس بین المللــی انرژی اتمی به ســرزمین های 
اشغالی و رايزنی با مقامات رژيم صهیونیستی درباره 
موضوع هسته ای ايران، خاطرنشان کرد: اين اقدام 
گروســی بیش از حد غیرحرفه ای و سیاسی است. 
محمدجواد لاريجانــی دربــاره چگونگی واکنش 
متناسب ايران به اقدام غیرحرفه ای گروسی تاکید 
کــرد: معتقدم مجلس ايــران دســت کم دو کار را 
می تواند در برهــه فعلی در دســتور کار قرار دهد. 
نخســت اينکه طرحی را تصويب کند که از وزارت 
خارجه بخواهد تا ســفر گروسی به تهران را محدود 
کند. و دوم اينکه در صورت ادامه روند فعلی آژانس، 
مجلس تعلیق عضويت ايران در NPT را مورد بررسی 

قرار دهد.

برخلاف پیش بینی آقای عباسی
قطعنامه ضد ایرانی به شورای حکام ارائه شد

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

فرمانده نیروی زمینی ارتش: با هر خطايی 
تل آويو و حیفا را با خاک يکســان خواهیم کرد؛ 
امیر ســرتیپ کیومرث حیــدری در صبحگاه 
نیروهای ارتش در پادگان امام رضا )ع( با اشاره به 
شهر پهپادی ارتش افزود: اين همه تجهیزات برای 
پاســخ گفتن به تجاوزهای احمقانه دشــمنان 
انقلاب اسلامی است و سلاح های سبک نیروی 
زمینــی نیز در حــال تغییــر، به روز شــدن و 
بومی شدن است. فرمانده نیروی زمینی ارتش با 
هشدار به ســران رژيم صهیونیســتی گفت: به 
فرمان رهبر معظم انقلاب با هرخطای دشــمن 
تل آويو و حیفا را با خاک يکســان خواهیم کرد. 

)تسنیم(
چمران: حمله ســایبری به شهرداری کار 
موساد و منافقین بود؛ مهدی چمران، رئیس 
شورای شــهر تهران، درباره هک شدن سامانه 
شهرداری گفت: »موساد و منافقین با همکاری 
تمام ضدانقلاب هــا برنامه ريزی مفصلی صورت 
دادنــد تا در ســالروز ارتحــال رهبــر انقلاب، 
سیستم ها را هک کنند اما هدفشان محقق نشد و 
اين اقدام در حد انتشار چند تصوير موهن بود.« 

)مهر(
دستگاه های امنیتی با سرشبکه های وهابی 
در کشور برخورد جدی کنند؛ اسماعیل کوثری 
نماينده مردم تهران در مجلس با اشاره به سالگرد 

حمله تروريســتی به مجلس و همچنین اقدام 
تروريستی در حرم امام رضا گفت: دستگاه های 
اطلاعاتی و امنیتی ما بايد در شناسايی و برخورد 
با سرشبکه ها و عوامل گسترش تفکر وهابی در 
کشور با جديت تمام عمل کنند. وی افزود: درست 
اســت تا زمانی که فرد تنها يک تفکــر را دارد 
نمی تــوان او را مجازات کرد، اما دســتگاه های 
اطلاعاتی و امنیتی ما بايد بــا عوامل نفوذ تفکر 
وهابی که با انجام اقدامات تروريســتی به دنبال 
ايجاد ناامنی و اختلاف بین شیعه و سنی هستند، 

برخورد جدی داشته باشند. )فارس(
ائمه جمعه پشت گرانی ها نایستند؛ دکتر 
حسن سبحانی اقتصاددان، استاد دانشگاه تهران 
و نماينده سابق دامغان، در صفحه اينستاگرامش 
نوشــت: حمايت های يکپارچه قوای کشــور از 
تصمیمــات مبهم، تبییــن نشــده و تاکتیکی 
حکومت در بخش های اقتصادی که با به هم زدن 
قیمت های نســبی، امواج ســونامی وار افزايش 
قیمت را بر مــردم تحمیل خواهد کرد و حمايت 
يک ســويه و اســفبار رسانه موســوم به ملی از 
اقدامات اقتصادی اين روزهــا و هفته ها، آنقدر 
فراگیر و غالب و غیر موجه است که نیازی برای 
حمايت احتمالی اقشار و افراد ديگر از تصمیمات 
هیجانی منجر به افزايش نرخ های تورم و بیکاری 
باقی نگذاشته است....من مشفقانه به ائمه محترم 

جمعــه و جماعــات توصیــه می کنــم که در 
خطبه های نماز، به موضوع حمايت از امری بسیار 
پیچیده همچون افزايش قیمت ها ورود نکنید و با 
سبقت برای دفاع از اقدامات منجر به فقر و فلاکت 
عموم مردم، که بســیاری از شــماها هم از آنان 
هستید، حس اطمینان صادقانه به صحت کلام 
خطیب جمعه را با حس ناخوشــايند ترديد به 
باورهای دينــی مخاطبان خويــش جايگزين 

ننمايید.
عضو کمیســیون امنیت ملی: مردم ديگر 
طاقت گرانــی را ندارند؛ جلیــل رحیمی جهان 
آبادی، عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس، با تاکید بر اين که »ملت طاقت 
گرانی و هزينه های بیشــتر را ندارند«، گفت: به 
عنوان نماينده ملت يک سوال خیلی ساده داريم؛ 
آيا وقتی يارانه حذف می شــود مردم توان خريد 
کالاها با نــرخ فعلی را دارند مثــال می آورند که 
قیمت بنزين، آرد، روغن و خدمات در کشورهای 
همسايه فلان مقدار است و در کشور ما با يارانه 
فلان مقدار است. اما آيا درآمد يک ايرانی با درآمد 
کشور همسايه يکی است؟...ما قبول داريم بخشی 
از اين وضعیت به دلیل تحريم های دشمن است 
اما مثلا ايــن تحريم ها چه ارتباطــی به واردات 
خودروی راه سازی، معدنی، آتش نشانی و حتی 

خودروی مناسب برای سواری دارد؟

دو اظهارنظر درباره گرانی ها

 مراســم وداع بــا پیکر حجت الاســام 
ســید محمود دعایی، رئیس فقید موسسه 
مطبوعاتی اطاعات و نیــز اقامه نماز میت 
بر پیکر وی و تشییع و تدفین وی، شامگاه 
دوشنبه و روز سه شنبه در تهران برگزار شد. 
در اولین برنامه آیــت الله خامنه ای، رهبر 
انقاب روز دوشنبه با حضور در کنار پیکر 
مرحوم دعایی ضمن قرائت فاتحه، بر آن یار 
دیرین حضرت امام خمینی )ره( نماز میت 
اقامه کردند. در این مراسم جمعی از خانواده 
و بستگان مرحوم دعایی نیز حضور داشتند.

مراســم وداع در شامگاه دوشــنبه در 
حســینیه جماران برگزار شد. سید محمد 
خاتمی، محمدجــواد ظریف، علی ربیعی و 
محمدعلی رحمانی سخنرانان این مراسم 
بودند. با این حال مدعوین این مراسم از همه 
طیف های سیاسی بودند به طوری که حسین 
شریعتمداری، مدیرمســئول اصولگرای 

روزنامه کیهان با فاصله یک نفر کنار سید 
محمد خاتمی نشســت. )نفر میان این دو 
حجت الاسام نواب، رئیس دانشگاه ادیان 
و مذاهب اســت(. احمد توکلی نیز دیگر 
اصولگرایی بود که به مراسم وداع با دعایی 
آمده بود. مراسم تشییع روز سه شنبه در 
موسسه اطاعات برگزار شد. در این مراسم 
نیز چهره هایی چون خاتمی، جهانگیری، 
ســید یاســر خمینی، آخوندی )وزیر راه 
دولت روحانی(، موسوی لاری )وزیر کشور 
خاتمی(، ســید محمود صادقی )نماینده 
سابق مجلس(، غامحســین کرباسچی، 
غامعلی حداد عادل، محمدجواد حجتی 
کرمانی )از ستون نویسان ثابت این روزنامه 
که سابقه مناظره با آیت الله مصباح یزدی را 
هم در کارنامــه دارد(، محمدباقر قالیباف، 
رضا امیرخانی )نویسنده(، جبلی و جلیلی 
)رئیس و قائم مقام صداوسیما(، شریعتی 

)استاندار اسبق خوزســتان(، اسماعیلی 
و صفارهرندی )وزیر ارشــاد کنونی و وزیر 
ارشاد دولت احمدی نژاد(، مجید مجیدی 
)کارگردان ســینما(، منوچهر شهسواری 
)رئیس خانه سینما( حضور داشتند و سید 
حسن خمینی بر پیکر دعایی نماز خواند. 
پیکر مرحوم دعایی، نهایتــا به حرم امام 
منتقل شــد. در خاکســپاری پیکر او نیز 
شــخصیت هایی چون حجت الاسام سید 
علی قاضی عسگر )تولیت آستان حضرت 
عبدالعظیم( حضور داشتند. عکس ها از دفتر 
رهبر انقاب / علی کاوه، خبرگزاری برنا / 
خدابخش مالمیر، ســایت جماران / متین 
قاســمی، خبرگزاری برنا / بهمن صادقی، 
خبرگزاری پانا / مریم کمیاب، خبرگزاری 
مهر / امیررضا مقدم، باشــگاه خبرنگاران 
جوان / اکبر توکلی، ایرنا  و سعید سجادی، 

فارس 

وداع باشکوه با مرد نکونام

     دیپلماسی

سرنوشت تلخ برای مهاجران غيرقانونی ايرانی در انگليس
 اتهام جدید بحرین به ایران

 وزارت کشــور بحرين در اتهام زنی تازه مدعی شد که 
دو گروه مرتبط بــا ايران، امنیت اين کشــور را هدف 
گرفته اند. بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی بحرين 
»بنا«، در بیانیه صادر شــده ادعا شده است، »دو گروه 
تروريستی سرايا الاشتر و سرايا المختار« که مقر آنها در 
تهران است امنیت بحرين را هدف گرفته اند و »اقدامات 
تروريستی« در اين کشور انجام داده اند. سازمان امنیت 
کشور عربستان سعودی هم روز دوشنبه مدعی شد که 
افراد و گروه های مختلفی را در لیست تروريستی خود 
قرار داده است. نام سه نفر از کسانی که با سپاه ارتباط 
دارند، نیز در اين لیست قرار دارد. دو نفر از اين افراد تبعه 

ايران و يک نفر ديگر تبعه لبنان است. )فارس(
  اسرائیل و عربستان به ســمت برقراری رابطه 

می روند؟ 
وال اســتريت ژورنال از رايزنی هايــی جدی خبر داده 
اســت که به نوشــته اين روزنامه آمريکايی می تواند 
چشــم انداز روابط عربســتان با رژيم صهیونیستی را 
متحول کنــد. يکی از عوامل تاثیرگــذار در اين زمینه 
مقابله با نفوذ و اقدامات ايران در منطقه عنوان شــده 
اســت. در بخش ديگری از اين گزارش به تلاش دولت 

بايدن در بحبوحه افزايش شــديد بهای سوخت برای 
بهبود روابط با عربستان سعودی اشاره شده است. اين 
گزارش می گويــد که تل آويو از اين رونــد نفع می برد 
و اين درحالی اســت که »نســل جوان به عادی سازی 
روابط اسرائیل و عربستان سعودی تمايل بیشتری پیدا 
کرده اند.« وال استريت ژورنال به نقل از منابع نزديک 
به روند رايزنی ها می نويسد، دولت بايدن می کوشد به 
توافقی برای عبور هواپیماهای مســافربری اسرائیل از 
آسمان عربستان سعودی و کنترل عربستان بر دو جزيره 
استراتژيک دريای سرخ دست يابد. وال استريت ژورنال 
در بخش ديگری از گزارش خود به سفر تجار اسرائیلی 
به عربستان سعودی برای توسعه روابط اقتصادی اشاره 

کرده است. )اينديپندنت(
  حمله دوباره اسرائیل به سوریه

ســوريه از انهدام تعدادی از موشــک های پرتاب شده 
توسط دفاع ضدهوايی اين کشور خبر داده است. يک 
منبع نظامی به خبرگزاری دولتی سوريه )سانا( گفت 
پدافند هوايی اين کشــور اغلب موشک های اسرائیل 
را در جنوب دمشــق رهگیری کرده اســت. ديده بان 
حقوق بشر ســوريه که در لندن مستقر است می گويد 
اين حمله هوايی، مقرهای مورد اســتفاده حزب الله و 

واحدهای پدافند هوايی ســوريه در جنوب دمشق را 
هدف گرفته بودند. خبرگزاری دولتی ســوريه گزارش 
داد که ايــن تهاجم هوايی نه تلفات انســانی به همراه 
داشت و نه خسارت مادی چندانی بر جا گذاشت. بنابر 
گزارش خبرگزاری دولتی ســوريه، اسرائیل موشک ها 
را از منطقــه بلندی های جولان شــلیک کرده و قصد 
 داشــته نقاطی را در جنوب دمشــق هدف قرار دهد.

 )بی.بی.سی.(
  انگلیس ایرانی ها را هم به روآندا می فرستد

گاردين بر پايه اســنادی که وزارت کشور بريتانیا برای 
نخستین دسته از پناهجويانی که پس از رد درخواست 
پناهندگی شــان در آســتانه اعزام به رواندا قرار دارند 
منتشــر کرده، خبر داد که بريتانیا همچنین پیشنهاد 
داده که در صورت تمايل می تواند آنها را به کشوری که 
از آن گريخته اند، بفرســتد. بر پايه گزارش اين رسانه 
بريتانیايی، تعداد قابل توجهــی از پناهجويانی که در 
گروه 100 نفری نخست قرار گرفته اند، سودانی هستند. 
اما سودانی ها بزرگترين گروهی نیستند که در سه ماهه 
نخست ســال جاری با قايق های کوچک وارد بريتانیا 
شده اند، بلکه افغان ها با 10۹4 نفر و ايرانی ها با ۷22 نفر 

در رتبه اول و دوم قرار دارند. )يورونیوز(
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این چهار نفر هنوز در زندان 
هستند

ســخنگوی قوه قضائیه در خصوص آخرین 
وضعیت حبس فریدون، مشایی، نجفی و بقایی 

توضیحاتی ارائه کرد
نشست خبری »مسعود ستايشی« در جايگاه سخنگوی قوه 
قضائیه، دارای چند نکته درباره چند سیاستمدار زندانی بود. 
او اشــاراتی هم به موج روايتگری )می تو( در سینما داشت و 
خبر تازه ای درباره شکايت علیه يکی از اتهام زنندگان مطرح 
کرد. در ادامه اين مطلب بخش های مهمی از اين نشســت 

خبری را می خوانید.
  درخواست آزادی نجفی رد شد

 پرونده محمد علی نجفی: پايان حبس وی 10/ 2 / 1403 
است. اولیای دم متوفی نسبت به محکوم علیه رضايت دادند 
و وی در ايــن مرحله با رعايت مقــررات از 1۵ روز مرخصی 
اســتفاده کرده است. درخواســتی برای پابند الکترونیک و 
آزادی مشروط داشتند که با آن موافقت نشد و وی در حال 

گذران ايام حبس است.
  خبر آزادی فریدون تکذیب شد

حسین فريدون: ايام حبس حسین فريدون خاتمه پیدا 
نکرده است و خبر پايان حبس وی تکذيب می شود. نیمی از 
جزای نقدی وی پرداخت نشــده اســت. حســین فريدون 
مرخصی بود و در بازگشت به زندان چند روز غیبت کرد که 
شب گذشته به زندان بازگشته است. برای تاخیر در بازگشت 

مطابق مقررات برخورد خواهد شد.
  آزادی بقایی و مشایی را تکذیب می کنم

بقايی و رحیم مشايی : بقايی با نظريه کمیسیون پزشکی 
قانونی به علت بیماری بايد خارج از زندان باشــد و براساس 
تصمیم قضايی و مطابق قانون در مــورد اين فرد تصمیمی 
گرفته شــده که موقت اســت و خبر آزادی وی هم تکذيب 
می شود. اسفنديار رحیم مشايی به دلیل فوت والده  و بیماری 
مرخصی گرفته اســت.  پزشکی توان مشــايی برای تحمل 

حبس را تايید کرده و او بايد به زندان برگردد.
وکیل قاتل دو طلبه در حرم مطهر رضــوی که به اعدام 
محکوم شد فرجام خواهی کرده است که به ديوان عالی رفته 

است.
آزار در سینما: مسائلی که اخیرا در فضای مجازی مطرح 
شده )ادعاهايی در مورد تعرض به برخی سینماگران( تلخ و 
تاسف آور است. افراد می توانند در قالب طرح شکايت کیفری 
موضوع را مطرح کنند که ما رســیدگی کنیم. امروز از طرف 
فردی که به او اتهام تعرض زده بودند شکايتی صورت گرفته 
است.دستگاه قضا به دور از هیاهو پرونده را بررسی و تصمیم 
گیری لازم را اتخاذ خواهد کرد. بر اساس اعلام سخنگوی قوه 
قضائیه تا روز گذشته هیچ شــکايتی از سوی »بازيگرانی که 

مدعی بودند مورد تعرض قرار گرفته اند« ثبت نشده است.
متروپل: تاکنون 14 نفر از افرادی که احتمال مجرم بودن 

آنها وجود داشت بازداشت شده اند.
ساختمان های ناايمن در تهران: اقدامات برای شناسايی 
ساختمان های ناايمن بر اساس دستورهای قوه قضائیه بود. 
دادستان تهران گفته است فهرست مکان های ناايمن منتشر 
شود. فهرست تمام ساختمان های ناايمن به دادسرای ناحیه 
37 تهران ارجاع شده اســت. تاکنون دادسرای تهران 660 

واحد تجاری را مورد بررسی  قرار داده است.
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    سوژه روز

فشار بنیاد مستضعفان نتیجه داد 
تعهد کسبه به ایمن سازی ساختمان آلومینیوم

ساختمان آلومینیوم تهران که 
از آن به عنوان پلاســکوی دوم 
ياد می شود، اين روزها در کانون 
توجه اســت. بنیاد مستضعفان 
به عنوان مالک ساختمان اصرار 
به تخلیــه موقت ســاختمان 
و ايمن ســازی سیســتم برق، 
آتش نشانی و مسیرهای خروج 
را دارد اما کســبه که سرقفلی 
مغازه ها را در اختیــار دارند، با 
توقف موقت هم مخالفند. ديروز 

خبر رسید که جلسه ای در دادستانی تهران برگزار شده و کسبه مسئولیت ايمن سازی را بدون 
تخلیه ساختمان پذيرفته اند.

رئیس سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان در تشريح مصوبات جلسه صبح ديروز دادستانی 
تهران که با حضور نمايندگان کسبه و دســتگاه های مرتبط درخصوص ايمن سازی ساختمان 
آلومینیوم برگزار شد، گفت: در اين جلســه توافق شد تا کسبه ساختمان آلومینیوم مسئولیت 
حقوقی ايمن سازی آلومینیوم را بدون تخلیه اين ساختمان برعهده بگیرند و بنیاد مستضعفان 

نیز به عنوان مالک، قدرالسهم خود را پرداخت کند.
محمد پیرعلی درباره جلسه صبح ديروز دادســتانی تهران درباره تعیین وضعیت ايمن سازی 
ساختمان آلومینیوم اظهار کرد: در جلسه اي که در محل دادستانی تهران برگزار شد، نمايندگان 
شهرداری تهران، کسبه ساختمان آلومینیوم، ســازمان آتش نشانی، سازمان نظام مهندسی و 
بنیاد مستضعفان حضور داشتند و ايمن سازی ساختمان آلومینیوم مورد بحث و بررسی طرفین 
قرار گرفت. وی با بیان اينکه بنیاد مستضعفان به عنوان مالک حقوق استیجاری در اين جلسه 
مجددا بر تصمیم خود مبنی بر لزوم تخلیه موقت آلومینیوم به منظور ايمن سازی اين ساختمان 
در شرايط مطلوب و با کمترين ريسک و خطر برای شهروندان تاکید کرد، افزود: در اين جلسه 
نمايندگان کسبه ساختمان آلومینیوم همچنان بر موضع خود مبنی بر عدم ضرورت تخلیه اين 
ساختمان و ايمن سازی آن همزمان با فعالیت خود تاکید داشتند و در نهايت با تايید و همراهی 
نمايندگان آتش نشانی، نظام مهندسی و شهرداری قرار شد شورای کسبه آلومینیوم، مسئولیت 
حقوقی و تبعات احتمالی ايمن سازی ساختمان را بدون تخلیه آن برعهده بگیرند و ايمن سازی 

توسط خود آنها به عنوان صاحبان سرقفلی انجام شود.
وی گفت: ناايمن ترين بخش ســاختمان آلومینیوم مربوط به تاسیسات برق در اين ساختمان 
است که مقرر شد به قید فوريت ايمن سازی آن انجام شــود. ما پیش از اين نیز ابراز کرديم اگر 
قرار باشد بنیاد مستضعفان مسئولیت اجرای ايمن سازی آلومینیوم را بر عهده بگیرد، برای حفظ 
امنیت شهروندان و مراجعان و کسبه، به رغم میل باطنی ناگزيريم ساختمان موقتا تخلیه شود و 
پس از انجام فرايند ايمن سازی، ساختمان مجددا به عزيزان کسبه تحويل داده شود اما اگر کسبه 
خودشان مسئولیت ايمن ســازی را برعهده بگیرند، بنیاد قدرالسهم خود که معادل ۵0 درصد 

هزينه ها ست، برابر توافق قبلی بر عهده خواهد گرفت.
پیرعلی در پاسخ به اين سوال که از چه زمانی فرآيند ايمن سازی اين ساختمان آغاز می شود، 
گفت: به محض اينکه شورای ساختمان آلومینیوم به لحاظ حقوقی اين تعهد و اطمینان را به 
بنیاد مستضعفان و دادستانی بدهند که تمامی مسئولیت اجرای عملیات ايمن سازی و خدای 
ناکرده تبعات و عوارض احتمالی ناشــی از عدم تخلیه ســاختمان حین ايمن سازی برعهده 

آنهاست، عملیات ايمن سازی می تواند آغاز شود.
گفتنی است ســاختمان 1۵ طبقه آلومینیوم به متراژ 4300 متر مربع در سال 1343 احداث 
شده و اين ساختمان در حال حاضر دارای تأسیسات برقی فرسوده و مستهلک است که بنیاد در 
حال حاضر با تامین هزينه استقرار 24 ساعته تیم های آتش نشانی مراقب عدم بروز حادثه است.

     گزارش خبری

     عکس یک     روایت

سه هزار و 567 میلیارد تومان؛ هزینه امسال دولت برای حجاج 
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر می گوید در حالی که فلج اطفال سال هاست در کشور ما ریشه کن شده، تزریق واکسن آن برای 

ایرانیان اجباری است

معمای  سرقت بزرگ در خیابان  انقلابتجربه یک روز سخت در صرافی های تهران

روز گذشــته چند خبر درباره دو نرخی شدن حج 
در ســال آينده و همچنین افزايش هفت میلیون 
تومانی قیمت تمام شده از سوی دو منبع مختلف 
داده شد. ابتدا رئیس سازمان حج و زيارت اينطور 
گفت: به زائران وعده داده بوديم قیمت تمام شده 
حج امســال 3۵ میلیون تومان باشد، اما مجبوريم 
برخلاف میل باطنی، مبلغ 7 میلیون تومان ديگر 
از زائران دريافت کنیــم. توضیح او ايــن بود که 
»میانگین هزينه هر زائر در حج امسال 4۵00 دلار 
است که با توجه به تثبیت نرخ ارز برای زائران ايرانی 
از ســال 13۹8 به مبلغ ۹ هزار تومــان، میانگین 
هزينه اين ســفر برای هر زائر حدود 40 میلیون و 
۵00 هزار تومان شده است.« رئیس سازمان حج 
و زيارت گفته کــه اگر اين مبلغ با نــرخ امروز ارز 

محاسبه می شد قیمت حج امسال به حدود 130 
میلیون تومان می رسید. يعنی با اين اوصاف امسال 
يک تخفیف ۹0  میلیونی به هر حاجی داده شــده 
است. با اين حساب امســال دولت برای حاجیان 
مجبور به پرداخت سه هزار و ۵67 میلیارد تومان 
می شــود که البته بخش زيادی از آن ســود پول 

حاجی ها نزد سازمان حج و زيارت است.
حج 1403 دو نرخی می شود

نکته بعدی حرف های نماينــده ولی فقیه در امور 
حج و زيارت اين بود که ســال ديگر حج دو نرخی 
می شــود. توضیح او برای اين اتفاق شــامل اين 

موارد بود:
تمامی زائران افرادي هســتند که در سال ۹۹ 
ثبت نام و در آن ســال 70 تا 80 درصد هزينه ها را 

به عنوان قسط اول پرداخت کرده بودند و قسط دوم 
نیز منوط به تعیین هتل و کاروان هاست که با توجه 
به قیمت هتل هــا و دور و نزديکی به حرم و فاصله 
اعزام ها از شهرهای مختلف و تفاوت در نرخ پروازها 
تمام اينها محاسبه می شــود و قسط دوم از زائران 

دريافت می شود.
در حال حاضر بســیاری از زائران قسمت دوم 
خود را پرداخت کرده اند و تعداد کمی قسط دوم را 
پرداخت نکرده بودند که به آنهــا نیز از همان اول 
گفته شد اگر مبلغ باقی مانده را پرداخت نکنند با 
توجه به تغییر هزينه ها در سال آينده به طور حتم 
قیمت ها فرق می کند. زائرانی که امسال قسط دوم 
خود را پرداخت نکرده و اعزام آنها به سال 1402 
موکول می شود بايد در سال آينده با هزينه بیشتر 

قســط را بدهند، به همین دلیل ســال آينده حج 
دو نرخی می شود.

اگر سال آينده ســهمیه ما 8۵ هزار نفر باشد 
تعداد افرادی که امسال مشرف شدند و همچنین 
متقاضیانی که سال آينده اعزام خواهند شد قطعاً 
هزينه ای که برای آنها پرداخت خواهد شد متفاوت 
از امسال اســت و بايد هزينه بیشتری را پرداخت 

کنند.

 واکسن فلج اطفال برای ایرانیان اجباری شده
رئیس مرکز پزشــکی حــج و زيــارت جمعیت 
هلال احمر هم خبر ديگری داد که گفته عربستان 
شــرايط جديدی برای واکســینه کردن حجاج 
داشته است. به گفته او آنها بايد واکسن فلج اطفال 

هم تزريق کننــد. »واکسیناســیون مننژيت هم 
هر ســال بوده. افرادی که ســال 13۹۹ واکسن 
مننژيت را تزريق کرده، سه ســال ايمن هستند، 
ملاک ما داشتن کارت زرد ممهور و همراه با تاريخ 
واکسیناســیون مننژيت اســت. قیمت واکسن 
مننژيت تقريبا 13.8 يورو اســت و بدون دريافت 
هرگونه ســودی هزينه آن ۵00 هزار تومان برای 

حجاج است.«

  لیست داروهای ممنوعه
لیست داروهای ممنوعه مانند هرسال از سوی 
عربستان اعلام شده و ورود تمام داروهايی که در 
اصل مخدر هستند و ترکیبات يا خانواده مرفین به 

اضافه کدئین را دارند، به عربستان ممنوع است.

حتما در جريان هستید که اوضاع بازار دلار دوباره 
به هم ريخته و همه نگران تاثیــر اين وضعیت روی 
قیمت ها و تورم هستیم اما اگر به خاطر کاری سراغ 
صرافی ها برويد با وجه ديگری از تاثیر نوســان نرخ 
دلار مواجه می شــويد. طبق قانون به مسافران ارز 
مسافرتی تعلق می گیرد. رقم اين ارز هم مثل گذشته 
کف رقم دولتی نیست بلکه نرخی است که در بازار 
نیمايی دلار بر اســاس آن رد و بدل می شود که اين 
روزها حدود 26 هزار تومان است. اين يعنی بیشتر 
از ۵ هزار تومان کمتر از نــرخ آزاد دلار و باز هم اين 
يعنی برای کســی که می خواهد به کشورهای ويزا 
لازم سفر کند و می تواند دو هزار دلار نیمايی بگیرد، 
نزديک 11 میلیون تومان ســود و برای کســی که 
مقصدش کشورهای بدون نیاز به ويزا ست و می تواند 
300 دلار نیمايی دريافت کند، حدود يک میلیون 
و 700 هزار تومان. حالا اين تفاوت را بگذاريد کنار 
اين موضوع که به دلیل همین التهابی که در بازار ارز 
جريان دارد، نظارت ها بر خريد و فروش نشدن دلار 
با نرخ آزاد هم بیشتر شده تا بفهمید چطور دلال ها 
برای رسیدن به دلار مسافرتی سر و دست می شکنند. 
البته اين را هم بدانید که رسیدن به اين دلارها هم 
اصلا آسان نیست. قريب به اتفاق صرافی ها قبل از 
اينکه جمله تان تمام شود می گويند دلار مسافرتی 
نداريم بعد هم با اطمینان به اينکه فلان صرافی دلار 
دارد روانه تان می کنند در حالی که از فلان صرافی 

هم همین جواب را می شــنويد مگر اينکه از قبل با 
صرافی آشنايی که دارد هماهنگ کرده باشید. البته 
کار برای مســافران بدون ويزا که قرار اســت 300 
دلار ناقابل بگیرند خیلی ســاده تر است و اگر کمی 
اصرار کنند کارشــان راه می افتد اما دوهزارتايی ها 
با مقاومت بســیار عجیبی رو به رو می شــوند و به 
شهادت خودشان اگر آشنا نداشــته باشند محال 
است دستشان به دلار مسافرتی برسد. البته يک راه 
ديگر هم وجود دارد اينکه پورسانت بیشتری بدهند 
و کمی از سودشان چشم پوشی کنند که البته مطرح 
کردن اين پیشنهاد بدون اينکه شک کنند  خودش 

نیاز به مهارت دارد.
مجموع اين وضعیت باعث می شــود کــه اگر اين 
روزها گذرتان به صرافی ها بیفتد با افرادی عجیب 
که رفتار عجیب تری هم دارند رو به رو می شويد که 
تعدادشان هم اصلا کم نیســت مثلا پیرزنی که با 
سر و وضع بسیار آشــفته و فقیرانه با پاسپورتی در 
دست و بلیت کشوری اروپايی آمده 2هزار دلارش را 
بگیرد و در جواب مقاومت کارکنان صرافی به انواع 
روش ها و اصرارهای حرفه ای متوسل می شود مثلا 
می نشــیند کف صرافی و التماس می کند که از راه 
دوری آمده و حقش نیســت که دلارش را ندهند. 
يا مردی که انگار جواب »دلار مسافرتی نداريم« را 
نمی شنود روی صندلی می نشیند تا ده دقیقه بعد 
دوباره درخواست را مطرح کند ديگری روی کاغذ 

چیزی می نويسد و از زير شیشه کانتر هل می دهد 
به سمت کارمند صرافی تا با او به تفاهم برسند. برای 
همین معمولا جلــوی صرافی ها يک قلچماق تلفن 
به دست نشســته که نه تنها کار آمارگیری از بقیه 
صرافی ها را به عهده دارد بلکــه در صورت بیخ پیدا 
کردن کار فورا همه چیــز را حل و فصل می کند اما 
اينطور که گفت و گو بــا آدم های منتظر در صف که 
به خوبی با اين وضعیت آشنا هستند نشان می دهد 
معمولا کار بیخ پیدا نمی کنــد و طرفین به تفاهم 
می رسند. حالا ممکن است بپرسید اين دلالی برای 
کسی که واقعا نمی خواهد ســفر کند چه فايده ای 
دارد در حالی که بايد هزينه بلیت و عوارض خروج از 
کشور را پرداخته باشد جواب اينکه اگر فرد مورد نظر 
به ســرعت عمل کند و زمان کنسل کردن بلیت به 
يکی از کشورهای ارزان قیمت را داشته باشد و البته 
توانايی راضی کردن صرافی را هم داشته باشد چند 
میلیونی کاسب خواهد بود. ضمن اينکه گويا بعضی 
از اين افراد روابط ديگری هم دارند و چون به شکل 
سازمان يافته فعالیت می کنند می توانند همه چیز را 
با قیمت خیلی مناسب تر کنسل کنند و پول خوبی 
گیر کسی که اين باند را تشکیل داده بیايد؛ مثلا اگر 
کل پروژه ۵ میلیون تومان سود دارد او با دادن يک 
میلیون از اين پول به فلان سالمند و فقیر می تواند 4 
میلیون به جیب بزند و اگر افراد بیشتری را هماهنگ 

کند اين سود برايش چند برابر می شود.

ادامه ازصفحه   اول
وصل نبودن به سیستم مها

او درباره وصل نبودن سیستم بانك به مها نیز مي گويد: » برخي شعبات وصل هستند  و برخي 
نیســتند آمار كلي وجود ندارد. اما شعب بزرگ و قديمي عجیب اســت به سیستم مها وصل 
نبوده، نگهبان شــیفتي نداشته است! حتي دي وي آر و ســرورها جايي قرار داده مي شود كه 
اصلا كارمندان هم خبر ندارند كجا قرار دارد فقط رئیس شعبه و معاون جايش را مي دانند يا 
يك همكار خیلي قديمي از جاي دي وي آر خبر دارنــد چطور اين افراد به راحتي دي وي آر را 
پیدا كرده و برده اند وقتي كارمندان هم جايش را نمي دانند! معمولا آلارم براي رئیس شعبه 
و معاونش مي رود. بارها شده آلارم آمده و آنها به شعبه سر زده اند و كسي داخل نبوده است. 
بي توجهي رئیس شعبه به آلارم منشأش همین خطاها بوده است. همچنین حسگر روي در 
شعبه و شیشه ها وجود دارد. موقع حركت در شعبات بزرگ، حسگر صدا مي دهد و آلارم هم 

مي رود و عجیب است كه صداي دزدگیر را كسي متوجه نشده باشد.«
از ديگر ســو، مســئول بخش صندوق امانات يكي از بانك ها نیز درباره روند نگهداري اموال 
مشــتري ها در اين صندوق ها به هفت صبح مي گويد: »بیمه ها ســعي كردنــد صندوق ها را 
بیمه كنند ولي چون روي محتويات نمي شود اشــراف داشت، نمي شود بیمه كرد. صندوق و 
محتوياتش محرمانه است. اصلا چطوري مي شود خسارات داد؟ روند گرفتن صندوق امانات 
در بانك به اين صورت است كه فرد درخواست صندوق امانات مي دهد، در بانك نیز حسابي باز 
كرده و كارمزدش نیز پرداخت مي شود و يك سال نیز عضويت صندوق را مشتري داراست و 
مي تواند آن را تمديد كند. اما پرداخت خسارت در يك كلام به راحتي نیست.« اگرچه تلاش 
شد تا اين سرقت پنهان بماند اما چند نفر به صندوق امانات شان سر زده و موضوع را در فضاي 
مجازي مطرح كردند. يكي از افرادي كه خودش در بانك صندوق امانات دارد مي گويد امروز 
براي خالي كردن صندوقم رفتم چون آنجا هم ديگر امن نیست و چه فرقي با خانه ام دارد وقتي 
دستگاه آهن برش به قول خودشان به راحتي داخل شعبه شده و با آسايش بريده اند و سرقت 
كرده اند! در پايان گزارش بايد تاكید كنیم كه پلیس چند كارمند را نیز به دلیل سهل انگاري 
مورد بازجويي قرارداده، دنبال سارقان است اما اين سرقت به اين نحو مورد عجیب غارت در 

خیابان انقلاب در يك شعبه قديمي بانك است.

در مراسم دوشــنبه،  در رويداد ســالانه اپل ، توجه 
ايرانی ها معطوف به ســیمین غانم شــد. نه تغییرات 
سیســتم عامل ها و نه تراشــه M2  و نه مک بوک اير 
جديد به اندازه اين موضوع نتوانســتند توجه ها را در 
کشور ما به اين مراسم جلب کنند. در تماس با سیمین 
غانم متوجه شــديم که او از قبل، از اين موضوع با خبر 
نبوده و از طريق رســانه ها متوجه شده که گروهی در 
آمريکا صــدای او را با موســیقی الکترونیک ترکیب 

کرده اند. ماجرا چه بود؟
  سیب یا پشت خورشید؟

شايد تصور کنید که اين موضوع با لابی گری و واسطه 
يک يا چند کارمند ايرانــی اپل اتفاق افتــاده اما نه. 
ترانه ای که دو شــب پیش در اين مراسم پخش شد، 
حاصل آهنگسازی و ريمیکس گروهی به نام اودزا است. 
آنها يک گروه الکترونیک آمريکايی هستند که کارشان 
را از واشنگتن شــروع کرده اند. حالا نکته جالب اينکه 
اگر به اسپاتیفای شان سر بزنید اين آهنگ غانم که به 
»پشت خورشید« ترجمه شــده، جزو محبوب ترين 

تک آهنگ های اين گروه شده. 
  قصه »پشت خورشید« از اینجا شروع شد

اين گروه در توئیتر خودشان پیش از اين توضیح داده 
بودند که در يکی از تورهايشان در آمريکا با اين اجرای 
خواننده ايرانی مواجه شدند. در دوران قرنطینه آن را 
بازنويسی کردند و بدون اينکه بتوانند شعر و زمینه را 
درک کنند به لحاظ احساســی با آن قدرتی که ترانه 
منتقل می کند ارتباط گرفتند. آنها ويدئو کلیپ غانم 
برای همین آهنگ در تلويزيون را هم به اين توئیت شان 
ضمیمه کرده اند. با اينکه اين توئیت دو ماه پیش نوشته 
شــده، از روز گذشــته تا امروز کاربران ايرانی ترجمه 

آهنگ را به آنها منتقل کرده اند.
  یک اتفاق تقریبا تکراری

اپل هر سال در کنفرانس اختصاصی خود جديدترين 

دســتاوردهايش را در توســعه نرم افزاری به نمايش 
می گذارد. اين برند بزرگ امســال هم نرم افزارهايی را 
عرضه کرد که روی داشــبورد خودروهای برقی بدون 
راننده نصب می شوند. حالا جالب اينکه اين اولین بار 
هم نبوده که آهنگ اين گروه برای مراسم اپل انتخاب 
شده. مثلا سال 2018 وقتی اودزا تک آهنگ »لويال« 
را منتشر کرد رتبه بالايی در رده بندی موسیقی ايالات 
متحده پیدا کرد. اين آهنگ با آگهی اپل برای رونمايی 
از آيفون ايکس آر به محبوبیت بیشــتری رســید. از 
آن طرف کمی بعد هم در تبلیغ نیســان جوک، از آن 

استفاده شد. 
  موسیقی ملل در مراسم اپل

آلبومی که آهنگ غانم در آن بازخوانی شــده، شامل 
ترانه های ديگری هم می شــود که اين گــروه آن را 
ريمیکس کرده. برای مثال يکی از آنها اثر يک خواننده 
پرتغالی است که البته به زبان انگلیسی خوانده شده. 
در بخش های ديگر همین مراســم امســال اپل هم 
موزيک های ترکیبی ساير ملل نیز مورد استفاده قرار 

گرفته بود.
  غیبت عجیب نام غانم و سکوت گروه آمریکایی

نکته عجیبی که به چشــم مــا آمد اين بــود که در 
اسپاتیفای و سايت اين گروه موسیقی اگرچه نام همه 
خواننده هايی که آثار آنها ريمیکس شده آمده اما اسمی 
از سیمین غانم نیست. در همین رابطه از مدير ارتباط 
با رسانه هايشان هم سوال کرديم که تا لحظه نوشتن 

اين گزارش، جوابی به دستمان نرسید. 
  آهنگ ایرانی و تحریم خارجی

نکته ديگری هم که کاربران به آن اشــاره کرده بودند 
اين بود که اپل محصولات خودش را بــرای ايرانیان 
تحريم کرده است و با اين کار در واقع نشان داده اگرچه 
اجازه اســتفاده از محصولاتش را به ايرانیان نمی دهد 
اما برايمان آهنگ فارسی پخش می کند! مثلا کاربری 

نوشــته بود: »اپل کنفرانســش رو با آهنگ فارسی از 
سیمین غانم شروع می کنه اما کلی قابلیتش رو برای 
مردم معمولی ايران به بهانه تحريم بســته.« يا کاربر 
11 نوشــته بود: »شما اپ اســتور رو روی ايرانیا نبند 
نمی خواد برنامه ا ت رو با آهنگ ســیمین غانم شروع 

کنی.«
  گوشی اندروید خانم غانم

 کاربر ديگری هم به اسم پرهام به شور و شوق پخش 
صدای ســیمین غانم در بین فضای مجازی فارســی 
اشاره کرده و نوشته بود: »امشب حتی اگر تیم کوک 
ماشین خودران اپل را هم معرفی می کرد، اندازه پخش 
ريمیکس سیب از سیمین غانم قبل مراسم مورد توجه 
قرار نمی گرفت« گروه ديگری از کاربران هم بین تحريم 
اپل و متن ترانه ارتباط برقرار کرده بودند که خواننده در 
آن بارها اين بیت را تکرار می کند: »من از اون آسمون 
آبی می خوام/ من از اون شب های مهتابی می خوام.« 
کاربر ديگری هم به نام بلمونت به طنز نوشــته بود که 

»حالا گوشی خود سیمین غانم شیائومی ردمی نوته« 
که از قضا وقتی از غانم همین موضوع را سوال کرديم، 

جواب داد که يک گوشی اندرويد دارد.
  صدای داریوش

نکته جالب ديگــر در کنفرانس امســال اپل معرفی 
دستیار صوتی فارســی جديد اين شــرکت بود. اين 
دســتیار فارســی خودش را اين طور معرفی می کند: 
»سلام نام من داريوش اســت من يک صدای فارسی 
 16 iOS هستم!« صدای »داريوش« با زبان فارسی به
در قسمت VoiceOver اضافه شد. اين صدا می تواند 
متن های فارسی را بخواند و در همه بخش های آيفون 
)هم وب و هم اپلیکیشن( در دســترس است. علاوه 
بر اين، صــدای داريوش می تواند برای افــراد نابینا يا 
کم بینا بسیار مفید باشد. »آيا اپل خودش را برای لغو 
محدوديت ها به روی ايرانی ها دارد آماده می کند؟« اين 
ترديدی است که با پخش موسیقی فارسی و دستیار 

صوتی فارسی بايد به زودی جوابی برای آن پیدا کرد.

سیمین غانم به هفت صبح می گوید از پخش صدایش در 
شب مراسم اپل بی خبر بوده است

 اپل ایرانی ها را تحریم می کند 
 و     برایشان ترانه فارسی 

پخش می کند!

سیمین و سیب و گل گلدون
ترانه ای که از غانم در اين مراسم خوانده شد، نوشته فرهاد شیبانی اســت؛ يعنی همان ترانه سرا آهنگ معروف 
»گل گلدون من«. شــیبانی با خواننده های زيادی تا قبل از انقلاب کار کرده است. او تجربه همکاری با ابراهیم 
حامدی، گیتی پاشــايی، پری زنگنه و... را دارد. اگر آهنگ تنگنا فريدون فروغی را به خاطر داشته باشید، همان 
آهنگی که ترجیع بند آن اين است: ديگه دل با کسی نیست/ ديگه فريادرسی نیست، بد نیست بدانید که سرودن 

آن کار آقای شیبانی بوده. 
سیمین غانم در 22 فروردين 1323 به دنیا آمده است. ازجمله قطعات معروفی که اين خواننده زن ايرانی خوانده 
است می توان به آهنگ های »گل گلدون من«، »مرد من«، »پرنده« و »قلک چشات« اشاره کرد. آهنگ »سیب« 
يا همان »پشت خورشید« که حالا نقل محافل شــده، محصول آلبوم دوم اين خواننده بوده و آهنگسازی آن را 
هم فريبرز لاچینی برعهده داشته است. لاچینی و غانم هر دو اين روزها ساکن ايران هستند. لاچینی آهنگساز 

بسیاری از آثار محمد نوری هم بوده.
سیمین غانم اصالتا تهرانی و مادرش ســاروی بود و در شهر تنکابن متولد شــده. او يکی از معدود بازمانده های 
موسیقی قبل از انقلاب است که در اين مدت کنســرت هايی برای زنان هم برگزار کرده. اولین کنسرت او بعد از 

انقلاب در سال 1378 سر و صدای زيادی کرد. 

فاطمه رجبی
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  سایتنگار

داریوشومشحسن،فراستیوکن،داییواحمدینژاد
   هوشنگ مرادی کرمانی خاطره ای از دعايی تعريف می کند:   ساختمانی قدیمی 
در کرمان هست که الآن به کتابخانه ملی کرمان تبدیل شده است . زمان افتتاحیه عده ای 
از کرمانی هایی را که در تهران بودیم ، دعوت کرده  بودند و هرکسی در آنجا صحبت می کرد 

و خاطرات خودش را می گفت.
  این محل در گذشته کارخانه نخ ریسی بود و انگلیســی ها در زمان جنگ جهانی دوم 
تأسیس کرده بودند. آقای دعایی اما پشت میکروفن که رفت به جای این که حرف بزند، 
سرش را روی تریبون گذاشت و شــروع کرد به گریه. همه مات شان برد که چرا این کار 
را می کند. بعد از گریه گفت: »مادرم همین جا فوت شد،  همین جایی که الآن کتابخانه 
شده است؛ خدمتکار این جا بود، جارو می کشید و سُرفه می کرد. من بچه یتیمی بودم 
و می آمدم پشــت دیوار )دیوار آجری بود( لقمه  نانی، گاه گوشت کوبیده بود و گاه پنیر 
به من می داد که ناهار بخورم و مدرسه بروم . می پرسید سیر شدی؟ با این که هیچ وقت 
سیر نشده بودم ،  می گفتم سیر شدم. چون می دانستم لقمه ای ندارد و اگر بگویم سیر 
نشده ام خجالت می کشد. می گفتم خودت هم لقمه ای بخور «. او این حرف ها را با گریه 
می زد و همه متأثر شدند. همیشــه برای او گریه می کردم. صحنه عجیبی بود و تا مغز 

استخوانم را سوزاند.
  او ادامه داد : »شما که غریبه نیســتید« هر وقت می خواستم از فقر و بی کسی و تنهایی 
حرف بزنم، می گفتم زشت است و شخصیتم از بین می رود اما یادم می آمد که دعایی آمد 
و در جمع چنین حرفی زد و گفت مادر من جاروکش اینجا بود. نویسنده ام و بدون قصه 
نمی توانم حرف بزنم. این قصه خود ابعاد شخصیتی این آدم را نشان می دهد. من کاری به 
دیدگاه های سیاسی و مسائل دیگری که داشت ، ندارم. از دیدگاه نویسنده به این شخصیت 
نگاه می کنم، این ماجرا آن قدر روی من تأثیر گذاشت که تا مدت ها حالم بد بود. وقتی 
می خواستم موقعیت های زندگی ام و تحقیری را که شده بودم، بنویسم یاد او می افتادم، 

می گفتم او این حرف ها را زد و تحقیر نشد، او با صداقتی که داشت این حرف ها را زد.

  در هفته های گذشته نامه ای از سوی دبیر ســتاد امر به معروف و نهی از منکر به معاون 
دادستان کشور ارسال شد که خبرساز بود، در این نامه  درباره دو فیلم سینمایی »دینامیت« 
و »گشت ۳« اشاره شده بود که این دو فیلم را به شکل سخیفی به تخفیف، تحقیر و تمسخر 
فریضه امر به معروف و نهی پرداخته اند. دبیر این ستاد ضمن اعلام جرم در این مورد، خواستار 
این شده بود که »وزارت ارشاد لااقل به میزان فروش دو فیلم مذکور منابع مالی جهت تولید 
فیلم فاخر و رسانه ای با هدف جبران مافات و تعظیم فریضتین الهی در اختیار ستاد قرار دهد.«

این نامه و درخواست مطرح شــده با واکنش های مختلفی روبه رو شــد ولی گویا حالا که 
دست اندرکاران ستاد امر به معروف و نهی از منکر نسخه  سانسور نشده  فیلم »دینامیت« را 
دیده اند نظرشان نسبت به این فیلم تغییر کرده و حتی خواستار ساخت سری دوم آن شده اند.

در این باره ســید مســعود اطیابی، کارگردان »دینامیت«، توضیح داد: »اخیرا جلسه ای با 
مسئولان ستاد امر به معروف و نهی از منکر داشتیم و با هم بخش هایی از قسمت های سانسور 
شده  فیلم را برای اکران عمومی ۲۷دقیقه سانسور شده بود تماشا کردیم. این ۲۷ دقیقه باعث 
شده بود محتوای اصلی فیلم گرفته شود و من بارها این را گفته بودم و دوستان هم که فیلم 

را دیدند با من هم نظر بودند و گفتند نسخه کامل تر فیلم محتوای درستی داشته است.«

  علی دايی در خصوص حواشی شکست تلخ تیم ملی مقابل عربستان و حضور 
محمود احمدی نژاد در ورزشگاه و ممانعت از حضور او بین دو نیمه در رختکن 
به فوتبال 360 گفت:» بین دو نیمه متعلق به مربی است و آقایان می خواستند به رختکن 
بیایند که من اجازه ندادم. می توانید از بهزاد غلامپور بپرسید که یک بر صفر جلو بودیم ولی 
ایشان که به ورزشگاه آمد گفتم باختیم. حس من خیلی وقت ها درست در می آید. یک بار هم 
در سالن کشتی بودم که همان موقع ایشان آمد فردین معصومی جلو بود ولی بعد چندتا فن 
خورد و باخت.« دایی در مورد برکناری پس از آن بازی هم گفت:» همان شب من اخراج شدم 

و بچه ها از نهاد ریاست جمهوری گفتند نامه محرمانه ای رفته و من اخراج شدم.«

  بحث طغیان وزنه بردارها و ترک اردوی تیم ملی همچنان داغ اســت. علی 
مرادی رئیس فدراسیون وزنه برداری در اين باره می گويد: 

بحث چیلر یا آب  گرم ۵ سالن دیگر به فدراسیون وزنه برداری ارتباط ندارد. آب گرم خراب شد 
و بعد از چند روز، روز گذشته درست شد.بچه ها در مورد تغذیه گلایه داشتند که درست شد. 
در مورد بحث مکمل ها هم با وجود اینکه وظیفه فدراسیون نیست اما با فدراسیون پزشکی 
ورزشی در اردوهای قبلی هم همکاری داشتیم. البته به این شکل بود که یا خود فدراسیون 

پزشکی تهیه کند و به ما بدهد یا اینکه وجه آن را به ما پرداخت کند.
مکمل های غذایی آلودگی های زیادی دارند و اگر خدایی ناکرده کسی مصرف کند و مشکلی 
پیش بیاید چه کسی پاسخگو خواهد بود؟  البته ما مکمل ها را آماده کردیم که همان روز به 
بچه ها بدهیم. بحث بعدی فیزیوتراپ و ماســاژور بود که الان در آزادی مستقر شده است. 
بچه ها در مورد حق الزحمه گلایه داشتند اما واقعیت این است که ما نمی توانیم وقتی اردو 

نداریم حق الزحمه بدهیم.

  اخبار اخیر از وضعیت بسیار بد ورزشــگاه پیر آزادی نشان می دهد که اين 
ورزشگاه دچار فرسايش شده و هر لحظه امکان فرو ريختن آن وجود دارد.

-  به گزارش ایرنا، در طول دوره های مختلف، ورزشــگاه آزادی با بازسازی هایی همراه بوده 
است؛ اما شاکله اصلی آن در خطر فرو ریختن قرار دارد.

-  اینکه تصور شود چون چمن ورزشگاه آزادی کیفیت نســبتا خوبی دارد؛ پس باید سایر 
مشکلات را نادیده گرفت پاک کردن صورت مسئله است.

-  بحرانی که ورزشگاه آزادی دچار آن شده نتیجه سوءمدیریت افرادی ست که در گذشته 
کوچکترین فکری برای بازسازی اساسی این ورزشگاه نکرده اند و مدیریت را تنها در کسب 

نتایج و پیروزی در مسابقات ورزشی می دانند.

  محمديان نويسنده مجله فیلم ديروز در يادداشتی نوشت: اعتراض داریوش 
مهرجویی در ویدئویی به دلیل حذف »لامینور« از اکران نوروز، به نظر می رسید بیشتر از این 
موضوع خاص، اعتراض به موضوع مهم تر و عمومی دیگری بود تا اکران این فیلم؛ یک بغض 
فروخورده بود. اعتراضی به توقیف و سانسور و نمایش های دیرهنگام برخی آثارش طی پنج 

دهه فعالیتش او را چنین پریشان حال و ازخودبی خود کرد و دوست دارانش را نگران. 
نمایش پنج فیلم مهرجویی )»گاو«، »دایره مینا«، »مدرســه ای کــه می رفتیم«، »بانو« و 
»سنتوری«( در مجموع، ۲۵ سال با وقفه روبه رو بوده که حتما همین فشار روحی و نگرانی ها 
از چگونگی اکران و عدم بازگشت سرمایه یکی از دلایلی شد که سرانجام وی را از فیلم های 
مهم کارنامه اش رساند به آثار اخیرش؛ »نارنجی پوش«، »چه خوبه که برگشتی «و »اشباح«، 
که کمتر در حد و اندازه نام داریوش مهرجویی بودند و بیشتر فیلم های سهل الاکران به نظر 
می رسیدند. مهرجویی در گفت وگو با اصغر فرهادی در مستند »موج نو« )احمد طالبی نژاد، 
1۳9۵( گرچه با خون سردی اشاره می کند که موضوع سانسور همیشه طی دوران ساخت 
آثارش همراه او بوده و این به دلیل پیچیدگی های فیلم هایش و عدم ارتباط مسئولان وقت 
نظارت بر اکران با این آثار است اما ویدئوی اخیر نشان داد موضوع عمیق تر از یک »در کمال 

خون سردی« ساده است.
نگرانی مهرجویی در آن ویدئو البته که به فیلم جدیدش »لامینور« هم برمی گشت که نسبت 
به آن سه اثر اخیر موضوع اجتماعی ملتهب تری دارد و بار دیگر زنان را در معرض توجه جدی 

قرار داده که فیلم جذاب تری هم از کار درآمده است...
راستش آن شب که ویدئوی اعتراض مهرجویی با آن همه آشفته حالی منتشر شد، نگران، 
یاد فیلم »گاو« و استحاله مشدحســن افتاده بودم و این دیالوگ ها را ناخودآگاه می شنیدم 

که: فیلم من که نمرده، فیلم من زنده ست. آقای مهرجویی فیلم های شما می مانند اما اول 
خود شما باید بمانید!

  مسعودفراستی، منتقد سینما درباره جشنواره کن نوشت: دوستان کن رفته کن زده، نه 
فقط در کن، که در ونیز و برلین و اُسکار و... دهه هاست که دیگر خبری و اثری از هنر نیست. 

هر چه هست مفهوم زدگی است و سیاست زدگی. 
-  دوستان از خود بیخود نشوید و مرعوب زرق و برق و فرش قرمز نشوید. آنها هرگز فیلم ایرانی 
را بهتر از مردمتان نمی فهمند و شــما نیز یک شبه، »جهانی« نمی شوید. پس ملی شوید و 

همیشه ملی بمانید تا بعد احیاناً جهانی. 
-  به جایزه بی ارزش منتقدان »فیبرشــی« که در ید قدرت راســت های نئولیبرال است، 
نبالید. این جایزه چند دهه قبل به فیلم بهمن قبادی »به خاطر تصویر رقت آمیز، اما دقیق از 
مشکلاتی که بین انسان ها و اسب ها مشترکند« داده شده بود؛ و جایزه امروز به برادران لیلا، 
بخاطر »تصویر دقیق از جامعه پدر سالار« نیز در امتداد همان نگرش پاترنالیستی است. به آن 

افتخار نکنید و جاهلانه به مردم داغدار همیشه سربلند آبادان تقدیمش نکنید.
-  تحمل حقارت بار گدایی جایزه فرنگی را نپذیرید. فیلمتان را برای مخاطب اینجا، نه آنجا با 

همه جوایزش، بسازید. هیچ فیلمساز جدی برای جایزه فیلم نمی سازد.

  جام جم و همشهری بحث دو نوع کلاهبرداری جديد را پیش کشیده اند که 
خواندنشان خالی از لطف نیست: 

1- جام جم نوشــت: فردی برای بازدید از خودروی آگهی شــده بالای سر ماشین می رود 
و با صاحب خودرو مشــغول مذاکره می شــود. مالک از خودروی خود تعریف کرده و آن را 
بی خط وخش معرفی می کند؛ متقاضی که مدهوش تعاریف فروشــنده شــده، قصد دارد 
شرکت های کارشناسی خودرو را به میان بیاورد که ناگهان فردی خوش پوش با خودرویی 
لوکس وارد معرکه شده و می گوید آگهی خرید خودرو را در ســایت های اینترنتی دیده و 

می خواهد آن را کارشناسی کند.
او به یک شرکت کارشناسی خودرو زنگ زده و از آن شرکت می خواهد کارشناسی را به محل 
اعزام کند، متقاضی اول هم خوشحال از اینکه دیگر نیازی نیست پول کارشناس بدهد، منتظر 
می ماند تا کارشناس در محل حاضر شود. نیم ساعت بعد کارشناس به خودرو می رسد و معاینه  

فنی را آغاز می کند و در نهایت می گوید این ماشین هیچ مشکل فنی یا بدنه ندارد.
متقاضی دوم که در ظاهر یک فرد غریبه است، شــروع به چانه زدن با فروشنده می کند و 
اینجاست که متقاضی اول، برای آنکه از خرید ماشین جا نماند، شروع به اعتراض می کند 
که او مشتری اول است، فروشنده منتی بر سر خریدار اول می گذارد و مشتری دوم را رد 
می کند. خریدار اول هم که پولی بابت کارشناســی ارائه نکرده، بادی در غبغب می اندازد 
که بدون هیچ هزینه ای، کارشناس را به صحنه آورده به سمت دفتر اسناد رسمی می رود 
و خودرو را می خرد اما پس از خرید خودرو، متوجه می شــود تمامی اتفاقات آن روز، یک 
صحنه سازی بوده و خودرویی که حالا صاحبش شده بسیار کم ارزش تر از بهایی است که 

پرداخت کرده است.
۲- همشهری :» رسیدهای جعلی به تازگی تبدیل به یکی از نگرانی های بخشی از مردم شده 
است. شاید برای شما هم پیش آمده باشد که کالایی را در یکی از پلتفرم های آنلاین برای 
فروش عرضه کرده باشید و دقایقی بعد فردی به عنوان مشتری تماس می گیرد. مشتری 
پس از توافق و تحویل کالا عنوان می کند که پرداخت را از طریق یکی از پلتفرم های انتقال 
پول انجام داده است و رسید آن را هم به وسیله  پیام رسان ها برای فروشنده می فرستد یا به 
فروشنده نشان می دهد. حتی گاهی یک پیامک جعلی هم برای فروشنده ارسال می شود و 
او مطمئن می شود که انتقال پول صورت گرفته است. در این میان فروشندگانی هستند که 
به  خاطر حجم بالای کار، زمانی را برای بررسی واریزی اختصاص نمی دهند و به همان رسید 
که در واقع جعلی است، بسنده می کنند. این اتفاق بیشتر برای فروشگاه های آنلاین فعال 
در اینستاگرام یا سایت های مشهور آگهی آنلاین رخ می دهد. به  عبارت دیگر، فروشنده پس 
از رویت رسید، کالا را برای خریدار ارسال می کند و این در حالی است که پولی به  حساب 
فروشنده واریز نشده است. تعداد اپلیکیشن های رسیدساز این روزها بسیار بیشتر شده است. 
بعضی از بانک ها برای جلوگیری از این اتفاق راهکارهایی را ارائه کرده اند که فروشندگان 
می توانند اصالت رسید اینترنتی را تأیید یا رد کنند اما هنوز این اتفاق را به صورت یکپارچه 

از سوی همه بانک ها شاهد نیستیم.

  رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام تورلیخانوف قزاقستان در حالی روزهای 1۴ و 1۵ 
خردادماه در شهر آلماتی قزاقستان برگزار شد که یک رکورد از سوی کامران قاسم پور نماینده 
کشورمان به ثبت رسید. در وزن 9۲ کیلوگرم کامران قاسم پور در کشتی اول با نتیجه 1۰ بر 
صفر ویکی از هند را مغلوب کرد وی در دومین دیدار خود با نتیجه 1۰ بر صفر و ضربه فنی 

اسلام بک الیاسف از قزاقستان را از پیش رو برداشت و راهی مرحله نیمه نهایی شد.
قاســم پور در این مرحله مقابل عبدی مناف بایگنجیف از قزاقستان با نتیجه 11 بر صفر به 
برتری دست یافت و راهی دیدار فینال شد. وی در دیدار پایانی مقابل آدلیت داولومبایف از 

قزاقستان نیز با نتیجه 11 بر صفر پیروز شد و به مدال طلا دست یافت.
کسب ۴۲ امتیاز مثبت بدون دادن حتی یک امتیاز به حریفان و همچنین کسب 1۷ امتیاز 
فنی به دلیل ۳ برد با امتیاز عالی و یک برد با امتیاز ضربه فنی، یک رکورد تاریخی از ســوی 

نماینده کشورمان در بین ۷۸ شرکت کننده در این مسابقات بود.
قاسم پور در حالی این ۴ مبارزه را به پایان برد که در مبارزه نخست در مدت زمان ۲ دقیقه ۴ 
ثانیه، در مبارزه دوم در مدت زمان ۲ دقیقه ۲۴ ثانیه، در مبارزه سوم در مدت زمان 1 دقیقه 
۵۸ ثانیه و در دیدار فینال نیز در مدت زمان ۳ دقیقه ۵۲ ثانیه مقابل حریفان به برتری دست 
یافت که ۳ پیروزی قاسم پور در تایم نخست مسابقات رقم خورد و یک پیروزی نیز قبل از 

اتمام مسابقات.

  ادموند اختر درباره جدايی فرهاد مجیدی از استقلال گفت: مجیدی با رفتن از 
استقلال با احساسات چهل میلیون جوان بازی کرد. کار فرهاد از نظر حرفه ای مشکلی نداشت 
و حق طبیعی اش است که امکانات و پول خوب بگیرد اما او فراموش کرده که طرفداران فوتبال 

در ایران حرفه ای نبوده و احساسی هستند.
مگر می شود تیمی بعد از سال ها قهرمان شود و سرمربی اش ۲۴ ساعت بعد عزم رفتن کند؟! او 
حتی اجازه نداد هواداران استقلال ۲۴ ساعت بابت قهرمانی خوشحال باشند. فرهاد همانطور 
که در دوران بازی هم فوتبالیســت بزرگی نبود، در دوران مربیگری هم نشان داد که مربی 
بزرگی نیست. نباید یادش برود که استقلال باعث شد فرهاد مجیدی شود. همیشه گفته ام 
ما بازیکنان و مربیان استقلال هیچ منتی نمی توانیم بر سر هواداران بگذاریم، چون اگر بازی 

یا مربیگری کردیم پولش را گرفتیم و استفاده مان را برده ایم.

  محمدحســن تقی زاده در گفت وگويی درباره لغو بازی دوستانه کانادا برابر 
ايران و پاناما در کمتر از 10 روز اظهار داشت: دلیلی که توسط رسانه های کانادایی درباره 
لغو بازی برابر پاناما مطرح شده »تمرد بازیکنان فوتبال کانادا« از بازی دوستانه با پاناما است، 
آن هم دو ساعت مانده به شروع بازی در حالی که تماشاگران در استادیوم حضور داشتند. به 
فرض صحت این فرضیه، باید گفت آنقدر شیرازه فوتبال کانادا از هم گسیخته است که به رغم 
امضای رسمی توسط فدراسیون فوتبال کانادا، بازیکنان این کشور به راحتی تمرد کرده و 
از حضور در استادیوم خودداری می کنند که این موضوع نشان دهنده عدم صلاحیت هیات 

حاکمه فدراسیون فوتبال این کشور است.
در این صورت باید از فیفا پرسید که چگونه میزبانی مهمترین رویداد فوتبالی دنیا را  )جام 

جهانی ۲۰۲6( به چنین کشوری داده است؟

این سوال برای شــما پیش آمده که حداقل  1
و حداکثر ســرعت در جاده ها را چگونه محاسبه 
می کنند؟  مثلا یک جــاده حداکثر 1۰۰ کیلومتر 
و یک جاده حداکثر ۸۰ کیلومتــر. چرا در اتوبان 
همــت 9۰ کیلومتــر و در حکیــم ۸۰ کیلومتر. 
چرا در پل های انتهای صیاد شــیرازی یک دفعه 
حداکثر ســرعت می شــود ۴۰ و بعد ش هم ۵۰ 
کیلومتر. فرمولش چیســت؟ چرا روی بقیه پل ها 
این محدودیت ســرعت و دوربین هــای کنترل 
وجود ندارنــد؟  بعضی وقت هــا کار پیچیده تر هم 
می شــود:  صبح ها حداکثر 9۵ کیلومتر، شــب ها 
۸۵کیلومتر! چند ســال قبل تلاشی کردیم برای 
کشف این فرمول ها اما در پلیس راهور به  در بسته 
خوردیم. حالا این بخشنامه بانک مرکزی در مورد 
سقف فعالیت بانکی معاف از مالیات برای حرفه ها 
و طبقــات مختلف. که طبق آن: حداکثر ســطح 
فعالیت مورد انتظار در بازه یک ســاله برای افراد 
بازنشســته ۲ میلیارد تومان، مستمری بگیر یک 
میلیارد تومان، بیکار ۵۰۰ میلیون تومان و غیرفعال 
مالیاتی ۵۰۰ میلیون تومان اعلام شده است. براي 
ذهن آشــفته من دوباره این سوال پیش آمده که 

فرمول محاسبه این رقم ها چطوری است؟
دکتر طبیبیــان در کانال تلگرامــی خود مطلب 
تندی در این باره منتشــر کرده که در بخشــی 

از آن  آمده: »کســی نیســت از صادر کنندگان 
بخشــنامه بپرســد این ارقام را از کجا آورده اید؟ 
کسی نیست بپرســد به چه حقی جامعه را مانند 
زمان ساسانیان به طبقات تقسیم کرده اید؟ آن ها 
به اشراف، موبدان، دبیران،... تقسیم کردند منتها 
شــما یک طبقه بیکار، یک طبقه بازنشسته، یک 
طبقه مستمری بگیر،... و برای آن ها تکلیف تعیین 

کرده اید؟
کســی نیســت از این ها بپرســد چرا بانک را به 
یک وسیله پلیســی تبدیل می کنید؟ این حرفه 
جداگانه ای اســت، کار بانک نیســت. کار بانک 
تسهیل پرداخت برای معاملات، نقل و انتقال پول 
و واسطه گری مالی است. هر روز در این راه نباید 

سنگ جدیدی انداخته شود...«

آخرین فصل جوکر کــه دومین فینال این  2
برنامه اســت، از این هفته شروع شــد و خب به 
نسبت اعضای آن گروه از فینالیست ها،  این گروه 
جاذبه کمتــری دارد. به هرحال جوکــر یکی از 
پربیننده تریــن و پرســروصدا ترین برنامه های 
تلویزیونی در سال گذشــته بود و می توان گفت 
که به هدف های خود دســت یافته اســت. نکته 
جالب در این فصل آخر جوکر فعالیت غیرعادی 
گریمورهای محترم بــر روی کمدین های عزیز 

است که سنگ تمام گذاشــته اند و با موی نقره ای 
و پوست برنزه غوغایی به راه انداخته اند. دوستان 
گریمور زحمتکش هســتند اما خدایی اش یک 
حدو مرزی را هم رعایت کنند. شاید هم فشار خود 
شــرکت کننده ها پس از دیــدن فصل های قبلی 
است که خواسته اند این بار در حد فوق ستاره های 

صنعت نمایش دل و هوش از ما ببرند.

تغییر تحولات فوتبال ایران هم به شــکل  3
غیرعادی و ریتم تند در جریان است. نکونام که 
تیم خود یعنی فولاد را بــه مرحله دوم قهرمانی 
آسیا رسانده در شرف رها کردن این تیم و رفتن 
به اســتقلال اســت، آن هم جایی که هرکاری 
بکند زیر ســایه میراث فرهاد قرار دارد. از آن سو 
پرســپولیس رامین رضاییان را که با هر معیاری 
بازیکن بهتری از دانیال اســماعیلی فر است، از 
تیم رانده اند  و اســماعیلی فر که زمانی شــاگرد 
گل محمدی در ذوب آهن بوده به پرســپولیس 
وصل کرده اند. و از آن عجیب تر قرارداد بستن با 
میلاد زکی پور که یک اســتقلالی مادرزاد است. 
مثل دانشگر و بهنام برزای. بازیکنانی که از شدت 
استقلالی بودن،  فرصت را برای حمله و طعنه به 
پرسپولیس از دســت نمی دادند و حالا زکی پور 

دارد می آید به پرسپولیس!

 واگویه های انتظار
  فردا اگر 

ز راه نمی آمد
من تا ابد / کنار تو می ماندم...

 دستور زبان عشق
  کیستم من؟ پای تا سر نسخه ای از زلفِ او

تیره روزی بی قرار،
 كلیم كاشانی  فروغ فرخزاد  آشفته حالی، درهمی...

شماره قبل برایتان نوشــتم که از مهر سال 1۳69 
تا مهــر ســال 1۳۷۰ تیم های ملی، اســتقلال و 
پرســپولیس برنده سه جام مهم آســیایی شدند. 
فوتبال ما در جشــن و ســرور بود و حتی می رفت 
چهارمین جام خود را نیز به دست بیاورد که ناگهان 
جشــن قطع شــد، برق رفت و فوتبال ما به تدریج 
وارد یک دوره تاریکی شد. در مهرماه سال 1۳۷۰ 
همزمان با توفیقات اســتقلال و پرســپولیس در 
آسیا، تیم ملی به عنوان قهرمان آســیا به دیدار با 
تیم الجزایر به عنوان قهرمان آفریقا رفت. بازی اول 
۵ مهرماه در تهران برگزار شد و آن روحیه پیروزی 
و تفوق بر حریف اینجا هم به کمک ما آمد. ترکیب 
تیم تقریبا همان ترکیب قهرمان بازی هاي آسیایی 
پکن بود. با یکی دو تغییر کوچک. فرشــاد پیوس 
جای خود را به اصغر مدیرروستا داده بود و قایقران 
هم غایب بود تا حمید درخشــان در ترکیب قرار 
گیرد. درخشــان و محمد پنجعلی هر دو ۳۵ ساله 
بودند. ناصــر محمدخانی هــم در دقیقه 66 وارد 
بازی شد تا جمع ۳۵ ســاله ها کامل شود. زرینچه، 
محرمی، حســن زاده، مهدی فنونی زاده، ابطحی، 
نامجو مطلــق و مرفاوی دیگر بازیکنــان تیم ملی 
در این بازی بودند. این بــازی در حضور 1۰۰ هزار 
تماشاگر شــیفته فوتبال که از موفقیت های ملی و 
باشگاهی هیجان زده بودند، بســیار دیدنی از آب 
درآمد. درخشــش جادویی مجید نامجو مطلق در 
سمت راست که در بهترین روزهای فوتبالش بود 
و در هماهنگی با جواد زرینچه موجب شد تا ایران 
مقابل قهرمان آفریقا و ســتاره بزرگش یعنی رباح 
ماجر بازی درخشانی را به نمایش بگذارد و با نتیجه 
دو بر یک به پیروزی برســد. هــر دو گل را صمد 
مرفاوی به ثمر رساند. زوج سازی های نامجومطلق 
و زرینچه در سمت راســت و محرمی و ابطحی در 
سمت چپ فشــار حیرت انگیزی را به تیم قهرمان 

آفریقا وارد کرد و آنها خوش شانس بودند که فقط دو 
گل خوردند. هر دو گل ایران روی ارسال های هوایی 
و زمینی از جناحین به ثمر رسید. به نظر می رسید 
فوتبال ایران غیرقابل توقف شده است. 16 روز بعد 
در الجزیره بازی برگشت برگزار شد. علی پروین که 
با سیستم دفاعی تقویت شده اش پرسپولیس را از 
چهار بازی با المحرق و الهلال در جام برندگان آسیا، 
بدون گل خورده بیرون کشیده بود و در بازی های 
آســیایی پکن هم در ســه بازی آخرش با ژاپن و 
کره جنوبی و کره شمالی دروازه تیم ایران را بسته 
نگاه داشته بود، این بار هم طمع کرد تا در الجزیره 
با یک سیســتم دفاعی افراطی بــازی کند و یک 
جام دیگر به دســت بیاورد. در این سیستم مهدی 
فنونی زاده به دو دفاع میانی )که در بازی برگشت 
نادر محمدخانی و حســن زاده بودند( می چسبید 
تا علنا ایران با ســه دفاع میانی ظاهر شود. بازی تا 
دقیقه ۸۵ بدون گل بود. دفاع بتونی ایران، که بهتر 
است بگوییم دفاع اتوبوســی و درخشش عابدزاده 
همه راه ها را بسته بود. عابدزاده در بهترین دوران 
خود بود، تیم های بزرگ اروپایی در پی او بودند و 
هنوز تیغ یک جراح نابلد او را دچار یک مصدومیت 
مزمن نساخته بود. دقیقه ۸۵ روی یک ضربه کرنر 
گل خوردیم و قهرمانی جام بین قاره ای از دستمان 
لیز خورد و رفت. و جشــن ناگهان تمام شــد. در 
یک عبور چند ســاله از دالان های جهنم ما درگیر 
عصبیت ها، اشتباهات، محرومیت ها، پرخاش ها و 

زدوخوردها و شکست های پیاپی شدیم. 
پرده اول حذف از جام ملت های آسیا در سال 199۲ 
بود. در پاییز 1۳۷1. پروین همچنان سرمربی تیم 
ملی بود و کارنامه ای ممتاز داشــت. اما مشــخص 
نیست که آن شکســت لحظات آخر مقابل الجزایر 
چه بر ســر خلاقیت پروین آورده بود. ایران در این 
جام ملت ها در ســه بازی حتی یــک تعویض هم 

انجام نداد تا پروین یک رکورد باورنکردنی برجای 
بگذارد. خط حمله را با زوج پیوس و شاه محمدی 
بســته بود و مرفاوی را روی نیمکت قرار داده بود. 
در خط هافبک در غیاب نامجو مطلق آسیب دیده، 
با ترکیب مهــدی فنونی زاده و قایقــران و ابطحی 
و کرمانی مقام ظاهر شــد و حاضر به اســتفاده از 
افتخاری و استیلی جوان نشــد، در دفاع هم نادر 
محمدخانی و حســن زاده و محرمی و زرینچه در 
هر ســه بازی ثابت بودند. پیروزی بر کره شمالی و 
مساوی با امارات موجب شد تا بازی آخر مقابل ژاپن 
میزبان بازی ها مصافی سرنوشت ســاز باشد. ژاپن 
باید حتما ایران را می برد و ایران فقط یک مساوی 
می خواست. باز هم دست و دل پروین لرزید و سعی 
کرد معجزه بازی با کره جنوبــی در پکن را یک بار 
دیگر تکرار کند. اما مثل الجزیره، باز هم تیرش به 
سنگ خورد. شاه محمدی دقیقه ۵۵ اخراج شد و 
ایران به شدت تحت فشــار حریف و تماشاگرانش 
قرار گرفت و نهایتا باز هم موفقیت در دقایق آخر از 
دست ایران پرید. میورا دقیقه ۸۸ دروازه عابدزاده 
را باز کرد تا ایران حذف شود. و زشتی ادامه داشت 
و بازیکن ها با داور دست به یقه شدند. به خصوص 
شاگردان علی پروین در پرسپولیس که سردمدار 
این اتفاق بودند. پیوس و نادر محمدخانی هم اخراج 
شدند و کرمانی مقام و محرمی اخطار گرفتند و بعد 
هم با محرومیت هایی رو به رو شدند. ایران این بازی 
را با ســه اخراجی و دو اخطاری و حذف از آسیا به 

پایان رساند. 
به این ترتیب پروین دو تورنمنت متوالی را با تکیه 
بر یک فرمول قدیمی از دست داد. اما دوران سیاه 
فعلا ادامه داشت. دیگر مشخص شده بود که ایران 
در نقاط مختلــف زمین نیاز بــه نیروهای جوان 
و اســتعدادهای تازه دارد. بقیه داســتان را شنبه 

برایتان می گویم.
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می گویند آدم های خوب زود مي میرند. این جمله 
مخصوص آدم های محبوبی اســت کــه پیش از 
رسیدن به سالخوردگی و ناتوانی، یک دفعه از دنیا 
مي روند. آدم هایی که دیگران آنهــا را با صفاتی 
مثل مهربانی، خوشــرویی، کمک رسان بودن و 
جوانمردی مي شناســند و بیشتر خاطراتی که از 

آنها در یاد دارند دلچسب و زیبا و کم نقص است.
اما شــاید هم دلیل خوب ماندن آنهــا در ذهن 
دیگــران به خاطر همیــن زود یــا در نقطه اوج 
مردن اســت و کســی روزهــای شکســت و از 
دست دادگی شان را ندیده. مثلًا گرفتار بیماری ای 
سخت و طولانی نشدند، ظاهر دلنشین شان عوض 

نشــد و درد و رنجی دائمی، خوشرویی شــان را 
ندزدید و با خالی شدن دست هایشان، امکان یاری 
رساندن به دیگران را از دست ندادند. یا در باتلاق 
زوال عقــل نیفتادند و کم کم اســم نزدیک ترین 
آدم های روزگارشان را از یاد نبردند و در خیابانی 
که عمری مسیر هر روزشــان بود گم نشدند و در 
حمام خانه ای که با دســت های خودشان ساخته 
بودند زمین نخوردند و استخوان هایشان نشکست 
و چند ماه روی تختخواب نیفتادند و برای حمام 
رفتن محتاج دیگران نشدند و در نهایت یک غریبه 
پوشک بزرگسال را به پایشان نبست و تصویرشان 
در ذهن دیگران تغییر نکرد.  می گوییم آدم های 

خوب زود مي میرند چون هیچکس فرصت نکرده 
روزهای زوال شــان را ببیند. آنها برای همیشــه 
خوب و کامل و دوست داشــتنی مي مانند؛ مثل 
بهاری که عمرش )دست کم در شهر ما( چند هفته 
کوتاه است. مثل گوجه سبزهای ترش و سفت و 
خواستنی که عمرشــان زود به ته  مي رسد و قبل 
از آن که شُــلی و از ریخت افتادگی شان را ببینیم 
ناپدید مي شــوند. مثل لایه برفی نــازک که لبه 
پنجره نشســته و خیلی زود آب مي شود و ما تنها 

زیبایی درخشانش را به یاد خواهیم آورد.
عمر هر چیز خوبی کوتاه است؛ چون فرصت نکرده 

نازیبایی و تلخی هایش را نشانمان دهد.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

مرگگوجهسبزی
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  بورس
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  گردشگری
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پژو 206، تیپ1401/2

پژو 206، تیپ2
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پژو 207

پژو 207دنده رینگ فولادی 

پژو 207پانوراما اتومات

318 میلیون تومان
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قیمت تیبا     )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت پژو      )قیمت ها بر حسب تومان( قیمت پراید     )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت سمند     )قیمت ها بر حسب تومان(
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LX/ EF7سمند

سمندLX/ دوگانه

سمندLX/ ساده

سورن پلاس

سمندLX/ دوگانه1399

سمندLX/ ساده1400

1401/)EX(2تیبا

1400/)EX(2تیبا

تیبا2 پلاس 1400

تیبا2 پلاس1399

1399/SX تیبا

1400/SX تیبا

1399/)SE(111پراید

1399/)SE(131پراید

1398/)SE(132پراید

1399/)SE(151پراید

1400)SE(151پراید

پراید151 پلاس/1400

325 میلیون تومان

372 میلیون تومان

300 میلیون تومان

375میلیون تومان

350 میلیون تومان

235 میلیون تومان

217 میلیون تومان

206 میلیون تومان

218 میلیون تومان

208 میلیون تومان

188 میلیون تومان

194 میلیون تومان

207 میلیون تومان

183 میلیون تومان

180 میلیون تومان

170 میلیون تومان

180 میلیون تومان

190میلیون تومان

ارسلان ســلیمانیان| چندسالی می شــود که بازار 
پیکاپ های فول سایز در کشورمان داغ شده و این بخش 
از بازار رنگ تنوع به خود دیده است. حالا دیگر برخلاف 
چند دهه گذشــته که بازار پیکاپ )وانت( کشور تنها در 
نیسان جونیور )همان نیســان آبی!(، وانت پیکان و مزدا 
2000 خلاصه می شد، انواع و اقسام پیکاپ های خوش 
بروروی چینی خودنمایی می کنند. با این حال باز هم بازار 
ایران از حضور پیکاپ های خوشنام و باسابقه محروم مانده 
که امیدواریم با سروسامان گرفتن وضعیت واردات خودرو، 
واردکنندگان خودرو به این کلاس نیز توجه ویژه ای داشته 
باشند. اما در آن سوی مرزها اوضاع صنعت پیکاپ سازی 
)به طور کلی خودروهای تجاری ســبک( کاملا متفاوت 
است. رقابت فشرده و نزدیک خودروسازان با یکدیگر و 
پیشــرفت روزافزون این طیف از محصولات سبب شده 
تا بازار وانت ها و پیکاپ ها در بازارهای بین المللی از تنوع 
بالایی برخوردار باشد. به تازگی پیکاپ جدید »سی یرا« 
)Sierra( توسط شــرکت آمریکایی GMC روانه بازار 
شده تا شاید به سلطنت چندین ســاله فورد و تویوتا در 

کلاس وانت های لوکس پایان دهد.

  لباسی فاخر بر تن آقای باربر!
سی یرا که برای نخستین بار در سال 1998 معرفی شد، 

تاکنون در چهار نســل و در بیش از 10 نسخه مختلف 
تولید و به بازار عرضه شده است. با آنکه نسل فعلی این 
وانت در سال 2019 رونمایی شد اما طراحان GMC با 
کشیدن دستی بر سر و گوش آن، چهره این وانت را به 

روزتر و مدرن تر ساخته اند. 
این خودرو تجاری سبک با چهره ای عضلانی و دارا بودن 
مشخصه هایی چون جلوپنجره حجیم کرومی و گرافیک 
بسیار زیبای چراغ های جلو، چهره ای فراتر از یک وانت را 
تداعی می سازد. طول، عرض و ارتفاع این وانت به ترتیب 
برابر با 5886، 2063 2080 میلی متر بوده که حاکی از 
قابلیت بالای این بارکش جهت جابه جایی بارهای حجیم 
و سنگین است. فاصله بین دو محور 3744 میلی متری 

به همراه تایرهای 20 اینچی این وانت را نیز به ارقام فوق 
اضافه کنید تا مهندسی پیشرفته بدنه سی یرا بیش از 

پیش عیان شود. 
اما آنچه در ســی یرا بیش از هرچیز دیگر جلب توجه 
می کند، طراحی داخلی مدرن و جاه طلبانه آن است که 
با نیم نگاهی به دکوراتیو داخلی آن احساس روبه رویی با 
یک خودرو شاسی بلند لوکس خواهیم داشت تا یک وانت 
بارکش! نکته تاثیر گذار و جالب توجه در طراحی داخلی 
این وانت، طراحی ادوات و دکمه های روی فرمان و پنل 
مرکزی آن به صورت حجیــم و بزرگ تر از حد معمول 
است که دلیل آن راحتی کارکرد با این ادوات و دکمه ها 
با دستکش هایی است که راننده یک وانت احتمال دارد   

هنگام کار بر دست کند.

   قوای محرکه
مهندســان GMC برای مدل جدید سی یرا، طیف 
گسترده ای از پیشــرانه های کاملا جدیدی را در نظر 
گرفته اند که هریک مجهز به آخرین فن آوری های نوین 
کاهش آلایندگی هستند. با توجه به سختگیری دولت 
آمریکا در قبال مســائل زیســت محیطی و همچنین 
افزایش قیمت ســوخت های فســیلی در این کشور، 
مهندسان GMC در طراحی و پردازش پیشرانه های 
به کاررفته شده در ســی یرا 2022، هدف مشخصی را 
پیش گرفته انــد که آن چیزی جز »بازدهی بیشــتر، 
مصرف سوخت کمتر« نیست. یک پیشرانه 2/7 لیتری 
توربوشارژدار به همراه یک پیشرانه 6 سیلندر 3 لیتری 
277 اسب بخاری و دو پیشرانه 8 سیلندر 5/3 و 6/2 
لیتری از جمله جدیدترین پیشــرانه هایی هستند که 
در این وانت به کار گرفته خواهند شــد. وقتی بدانیم 
پیشرانه های 8 سیلندر این خودرو قدرتی معادل 355 
و 420 اســب بخار را در اختیار راننــده قرار می دهد، 
درمی یابیم که مهندســان GMC نگاهــی فراتر از 
یک »وانت« به این محصول داشــته اند. گفتنی آنکه 
 EcoTec پیشرانه های مذکور مجهز به فناوری مدرن
بوده که به لطف ســامانه تزریق مســتقیم سوخت و 
سیســتم زمان بندی متغیر ســوپاپ ها، دارای میزان 
مصرف ســوخت قابل توجهی هســتند. طبق اعلام 
رسمی شرکت GMC نسخه بهینه سازی شده سی یرا 
دارای ظرفیت حمل بــار 1225 کیلوگرمی و ظرفیت 
یدک کشی معادل 5900 کیلوگرم را داشته که با این 
حساب می توان سی یرا را یکی از توانمندترین وانت های 
بازار در این بخش دانســت. قیمت پایــه این پیکاپ از 
36هزاردلار آغاز شده و در مدل فول آپشن 8 سیلندر به 

69هزار دلار می رسد.

گاراژ

پیکاپ فول سایز به سبک
محصولات پرطرفدار آمریکایی
معرفیپیکاپجی۹دربازارداخليوشريكايرانياش

متأسفانه تاکنون وانت پیکاپ های فول سایز که بسیار 
جذاب و زیبا به نظر می رســند، در بــازار ایران حضور 
گســترده ای نداشــته اند. اما حالا گروه بهمن تصمیم 
 ZX Auto گرفته تا با همکاری شریک چینی خود یعنی
که پیش ازاین در پروژه تولید وانت کاپرا با آن همکاری 
داشت، یک محصول پیکاپ فول ســایز دو دیفرانسیل 

جدید به نام G9 را به بازار ایران ارائه دهد. 

   معرفی پیکاپ جی ۹ 
شــرکت زد ایکس چین اخیراً یک وانت پیکاپ فول سایز 
به ســبک محصولات پرطرفدار آمریکایی نظیر فورد اف 
150 و رم 1500 را به بازار روانه کرده است. این محصول 
که طراحی ظاهری زیبا، عضلانی و به نســبت اسپرتی را 
ارائه می دهد، با نام ویشی 1949 به دست مشتریان چینی 
خواهد رســید. عدد 1949 در اینجا نشانگر سال تأسیس 
کمپانی زد ایکس و بیانگر سابقه بالای آن در تولید خودرو 
بوده است.این شــرکت تا پیش ازاین در تولید محصولاتی 
همچون وانت کاپرا و شاسی بلند لندمارک با شریک ایرانی 
کار کرده بود اما حالا قرار است یک محصول نسبتاً جذاب و 
متفاوت از طریق گروه بهمن به مشتریان ایرانی ارائه دهد.

این پیکاپ دو دیفرانسیل جدید که در ایران با نام G9 عرضه 
خواهد شد، ازلحاظ طراحی بسیار گیراتر از حریفان موجود 
در بازار ایران به نظر می رســد. به ویژه به دلیل بهره مندی 
از نمای چهره خشن مشابه محصولات آمریکایی، جی 9 
بهمن تا حد زیادی قادر به تأمین نیازهای بصری مشتریان 
ایرانی خواهد بود.درپوش موتور نیز به سبکی کاملًا عضلانی 
و جذاب حجم پردازی شــده تا خشــونت و هیجان چهره 
این وانت پیکاپ پهن پیکر بــه حدی مطلوب افزایش پیدا 
کند. در نمای کناری و قسمت پشــت نیز شاهد استایل 
قابل قبول و متقاعدکننده برای این پیکاپ چینی درشت 
جثه خواهیم بــود.درون کابین نیــز همان طور که انتظار 
می رفت به سبک محصولات آمریکایی طراحی شده و انصافاً 
فضایی زیبا و نســبتاً باکیفیت را برای کاربران به نمایش 
گذاشته است. دراین بین غربیلک فرمان که تا حدود زیادی 
مشابه محصولات کراس اوور طراحی شده است، می توانست 
به نحوی زیبا و البته با زمختی بیشتر طراحی شود تا تطابق 
بالاتری با طرح بدنه و سایر المان های بیرونی این خودرو 
داشته باشد. کابین جادار، کیفیت متریال قابل قبول و فضای 
بار بزرگ از ویژگی های مثبت طراحی داخلی و بیرونی این 

خودرو به حساب می آید.

  مشخصات فنی وانت پیکاپ
پیکاپ دو دیفرانسیل جدید گروه بهمن از یک موتور 
2 لیتری توربو شــارژ بــه قدرت حدود 200 اســب 
بخار و گشــتاور 365 نیوتن متر در کنار گیربکس 8 
سرعته اتوماتیک ساخت ZF  بهره مند شده است. این 
مجموعه فنی و خصوصاً حضور گیربکس اتوماتیک 8 
دنده می تواند نظر مشتریان بیشتری را به سمت این 
محصول خاص جلب کند؛ چراکــه تا پیش ازاین اکثر 
وانت پیکاپ های موجود در بازار با گیربکس دســتی 
به مشتریان ایرانی عرضه می شــدند.در مورد شتاب 
و میزان مصرف ســوخت این پیکاپ دو دیفرانســیل 
آفرودی اطلاعات زیادی در دسترس نیست اما می شود 
حدس زد که شتاب صفر تا صد پیکاپ G9 بهمن موتور 
چیزی حدود 12 تا 13 ثانیه بــوده و میانگین مصرف 
ســوخت آن نیز به نزدیکی 10 لیتر در 100 کیلومتر 
در ســیکل ترکیبی خواهد رســید. حداکثر سرعت 
وانت جدید گروه بهمن نیز معــادل 170 کیلومتر در 
ساعت اعلام شده اســت. فعلًا اطلاعات دقیق و قابل 
اتکایی در مورد قیمت پیکاپ G9 بهمن موتور نداریم 
اما با توجه به اینکه قیمت ایــن محصول در بازارهای 
جهانی چیزی حدود 24 هزار دلار ارزیابی شده است، 
بنابراین می شود حدس زد که بهای آن در بازار ایران در 
صورت ثبات شرایط فعلی چیزی حدود یک میلیارد و 
دویست میلیون تومان اعلام خواهد شد. با این حساب 
حریفانی مثل آســنا توربو اتوماتیک و فوتون تونلند 
جدید اتوماتیک مهم ترین رقبای جی 9 بهمن در ایران 

خواهند بود.

رونمایي بیوک الکترا  ایکس
کراس اوور کوپه برقی

بیوک که به تازگی یک کانسپت الکتریکی را معرفی کرده بود، یک خودروی برقی 
جدید به نام الکترا ایکس Electra X را هم معرفی کرده اســت. این خودرو روی 
پلتفرم التیوم جنرال موتورز توسعه یافته و در مرکز فنی طراحی آسیایی جنرال 
موتورز واقع در چین توســعه یافته اســت. بیوک الکترا ایکس Electra X یک 
کراس اوور کوپه برقی بوده و نامی که برای آن انتخاب شده، نام یکی از مشهورترین 
محصولات بیوک در سال های گذشته است که یک سدان فول سایز بسیار لوکس 
بوده که طی هفت نسل مختلف از سال های 1959 تا 1990 تولید شد. بیوک الکترا 
در سال های گذشته محصول پرچمدار این خودروساز آمریکایی بود. بدین ترتیب 
این کراس اوور کوپه برقــی یعنی الکترا ایکس Electra X کار ســختی را برای 
محبوب شــدن در میان مشــتریان پیش رو دارد. روی بدنه بیوک الکترا ایکس 
Electra X لوگوی جدید این خودروســاز آمریکایی که چند روز پیش رونمایی 
شده بود، نصب شده است. البته بیوک این لوگو را روی خودروی کانسپت وایلدکت 
Wildcat EV هم نصب کرده بود. بیوک الکترا ایکس Electra X یک کراس اوور 
کوپه با سقف شیبدار در قسمت انتهایی است. این شاسی بلند برقی به رینگ های 
21 اینچی مجهز شــده که طراحی آیرودینامیکی دارند. بیــوک برای پیروی از 
ترندهای جدید طراحی، یک نوار LED سرتاســری در پروفیل عقب این خودرو، 
چراغ های باریکی در پروفیل جلو، دوربین های دید جانبی و دستگیره های پاپ آپ 
برای درب های الکترا ایکس Electra X طراحی کرده است. اورهنگ های کوتاه 
 Electra عقب و جلوی این خودرو بیانگر این موضوع هستند که بیوک الکترا ایکس

X روی پلتفرمی ویژه خودروهای برقی طراحی شده است.

خریداران از سامانه 
جامع فروش خودرو راضی نیستند

ســامانه جامع فروش خودرو که نمونه دومی در جهان نــدارد به رغم مخالفت های 
کارشناسان حوزه حالا همچون یک گلوگاه تنگ است که باید فروشنده را به خریدار 
واقعی وصل کند. اما نارضایتی از کارکرد این سامانه در طرح های فروش اجرا شده نشان 
می دهد، وزارت صمت قبل از راه اندازی و اجرای این طرح نه فاز مطالعاتی را درست 
طی کرده و نه زیرساخت های آن را فراهم کرده است. این در حالی است که شنیده ها 
از مراکز ارتباط با مشتریان خودروسازان دولتی و خصوصی نشان می دهد بسیاری 
از خریداران خودرو با مشکلات بسیاری در استفاده از این سامانه دست و پنجه نرم 
می کنند و به همین دلیل تلفن های مراکز ارتباط با مشتریان و فروش خودروسازان 
همواره در حال زنگ خوردن هستند. از جمله اینکه، پس از اعلام نتایج قرعه کشی، 
نتیجه آن برای برخی برندگان، از برنده به رزرو تغییر کرده؛ این اتفاق در خود سامانه 
رخ داده است. در واقع، زمانی که این افراد برای پرداخت وجه به سایت مراجعه کردند، 
متوجه تغییر نتیجه قرعه کشی شدند. بعضی از خریداران خودرو در مرحله واریز وجه 
با مشکل رو به رو شده اند و این در حالی است که سامانه جامع فروش نام آنها را در لیست 
افراد مجاز برای خرید قرار داده است. بعضی دیگر از خریداران در آخرین مرحله واریز 
وجه با مشکل رو به رو هستند و سامانه ناگهان از دسترس خارج می شود. قطعا فارغ 
از این که سامانه جامع فروش چقدر طرحی منطقی و کارشناسی به حساب می آید، 
عملکرد این سامانه نشان می دهد تا به امروز نه تنها نتوانسته دست دلالان را از بازار 
کوتاه کند، بلکه عملکرد خود این سامانه هم آنقدرها شفاف نیست. زیرا اگر به حافظه 
تاریخی فروش خودرو در سه سال گذشته مراجعه کنیم، خواهید دید چند مرحله 
ابتدایی فروش و قرعه کشی محصولات در خودروسازان بزرگ کشور به صورت آنلاین 

از طریق فضای مجازی در حضور رسانه ها و ناظرین قابل رصد بود.

شتاب چري آریزو GT 5 فقط 6 ثانیه از صفر

بر اساس اطلاعاتي که شرکت چري منتشــر کرده بر روي آریزو GT 5 موتور 
بنزیني توربو 1.6 لیتري با جعبه دنده 7 ســرعته دوکلاچه تر Getrag نصب 
خواهد شــد. یعني همان موتور و جعبه دنده اي که بــر روی تیگو 8 پرو و تیگو 
7 پرو نصب  شده است، بله اینجا درست نوشته شــده است و اشتباه چاپي رخ 
نداده زیرا در چین بر روي نسل جدید تیگو 7 با پسوند پرو موتور بنزیني توربو 
1.6 لیتري با جعبه دنده 7ســرعته دوکلاچه تر Getrag نصب مي شود و این 
موتور بنزیني توربو 1.5 لیتري با جعبه دنده 9ســرعته CVT متعلق به نسخه 
معمولي نسل جدید تیگو 7 است. البته به جز ایران در بازارهاي صادراتي دیگر 
نیز به خاطر عرضه همزمان نسل قبلي و نسل جدید تیگو 7، به نسخه معمولي 
و کم قدرت تر نسل جدید تیگو 7 پسوند پرو داده  شده است تا در نام گذاري این 
دو خودرو مشــکلي رخ ندهد. آریزو GT 5 با این موتور و جعبه دنده شتابي در 
حدود 6 ثانیه خواهد داشت. با این شتاب آریزو GT 5 به مبارزه با رقباي خود 
از قبیل GAC Trumpchi EMPOW،Changan UNI-V ، MG6 و 
بالاخره Plus Sehol A5 خواهد رفت. البته این قوي ترین موتور چري نیست 
و قوي ترین موتور چري بر روي اکسید VX و تیگو 8 پرو ماکس نصب  شده است 
که بنزیني توربو 2 لیتري است و گشتاور آن هم 390 نیوتن برمتر است. بله در 
آینده ممکن است شاهد ورود نسخه دو دیفرانسیل تیگو 8 با پسوند پرو ماکس 

به بازار ایران هم باشیم.

هاچ بک الکتریکی اسپرت چینی ها

شــرکت خودروســازی چینی کیانتو موتورز Qiantu Motors پس از معرفی 
خودروی الکتریکی اســپرت K50 در ســال 2018 دیگر فعالیتی نداشت. اما این 
خودروساز چینی بار دیگر با معرفی یک خودروی تولیدی جدید خبرساز شده است. 
این خودروی جدید کیانتو Qiantu K20 بوده که یک خودروی الکتریکی اسپرت 
دو نفره بوده که در واقع یک هاچ بک سه در  به طراحی خاص و نامتعارف است. کیانتو 
Qiantu K20 دو مرتبه به عنوان یک خودروی مفهومی در ســال های 2018 و 
2019 به نمایش گذاشته شــده بود. نسخه تولیدی اســتایلی مشابه با مدل های 
کانسپت دارد و البته در طراحی آن الگوبرداری مستقیم از برادر بزرگتر این خودرو 
یعنی کیانتو Qiantu K50 هم دیده می شود. ماشین کیانتو Qiantu K20 یک 
هاچ بک الکتریکی با ابعادی کوچک و فاصله بین دو محور کم است که کل بدنه آن از 
دو قسمت باکس مانند یکی کاپوت و دیگری کابین تشکیل شده است. چراغ های 
جلو دیزاینی خشن و تهاجمی دارند که ورودی های هوای مصنوعی نصب شده در 
این قسمت چهره این خودرو را خشن تر هم جلوه می دهند. شیشه جلو شیبی ملایم 
دارد و درها نیز بیشــتر فضای موجود بین چرخ های جلو و عقب را اشغال کرده اند. 
خط شخصیت منحنی شکل بدنه از نسخه کانســپت در این نسخه تولیدی نیز به 
ارث رسیده و به نوعی مرز بین قسمت های دو رنگ بدنه این هاچ بک برقی را تشکیل 
می دهد. کیانتو هنوز مشخصات فنی مربوط به پیشرانه الکتریکی K20 را منتشر 
نکرده. ولی رسانه های چینی گزارش داده اند که K20 به یک موتور الکتریکی مجهز 
شده که به کمک آن قادر است طی 4.7 ثانیه از حالت سکون به مرز 100 کیلومتر 
بر ساعت دســت یابد. با توجه به یکی از تصاویر کیانتو Qiantu K20 که در حال 
دریفت زدن بوده، می توان حدس زد که این خودرو دارای سیستم انتقال قدرت عقب 
محرک است. اشاره به این موضوع بد نیست که برادر بزرگتر این خودرو یعنی کیانتو 
Qiantu K50 دارای دو موتور الکتریکی بوده که روی هم رفته قادر به تولید 435 

اسب بخار قدرت هستند و از یک باتری 78 کیلووات ساعتی تغذیه می کنند.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    
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باربریبهسبکاشرافزادگان

ماجرايفروشخودرورا
ازطريقبورسکالا

راهحلفعالانصنعتخودروبرایرهايیازشورایرقابت

دخالت و پافشاری وزارت صمت در امور خودروسازان آنان را وادار کرد که فروش خود 
را از طریق بورس کالا دنبال کنند، اما این امر هدیه وزارت صمت به رانت خواران برای 
دلالی سیستماتیک و قانونی بدل خواهد شد. عرضه خودرو در بورس کالا که دومین 
مرحله آن در شرف انجام است، در واقع، راه حلی بود که پیش تر فعالان صنعت خودرو 
برای رهایی از چنگال شــورای رقابت مطرح کرده بودند. اواسط دولت دوم روحانی 
که تحریم ها به شدت روی خشــن خود را به صنعت خودروسازی کشور نشان داد، 
خودروسازان در پی آزادسازی قیمت ها برآمدند. هر چند طی سال های اخیر، یعنی 
از زمان استیلای شورای رقابت بر نرخ گذاری قیمت خودرو، آن ها خواهان آزادسازی 
قیمت ها بودند، اما فشار سنگین تحریم ها و اثراتی که بر عوامل تولید گذاشته بود، 
موجب شد این موضوع بسیار جدی تر، پررنگ تر و پر سر و صداتر پیگیری شود، چراکه 
از یک سو نرخ ارز، مواد اولیه و هزینه های تولید به شــدت افزایش پیدا کرده بود و از 
سوی دیگر، قیمت گذاری دســتوری باعث تولید با ضرر و زیان انباشته بیشتر برای 
خودروسازان شــده بود. به همین علت، خودروسازان و فعالان مرتبط مدعی شدند 
که چون تمام مواد اولیه داخلی مورد نیاز خودرو از طریق بورس کالا تأمین و قیمت 
براساس عرضه و تقاضا تعیین می شود، خودرو نیز به عنوان کالای نهایی باید در این 
محل به فروش برسد. البته هر چند که فروش فیزیکی خودرو در بورس کالا تنها در 
ایران صورت گرفته اســت، با این حال، این راهی بود که به عنوان جایگزین مطرح 
می شد. یعنی تنها راه ممکنی بود که فعالان صنعت خودروسازی کشور برای دور شدن 
از یوغ قیمت گذاری دستوری به آن پناه بردند. با این حال، فروش خودرو در بورس 
کالا امری بود که محقق نشد و با آمدن دولت ســیزدهم به محاق رفت. با این حال، 
پس از آن که وزارت صمت خودروسازان را ملزم به پیوستن به سامانه یکپارچه فروش 
کرد، گویا چاره دیگری برای آنان باقی نمانده است.چراکه این راهکار برای اولین بار 
در ایران مورد استفاده قرار گرفته است و مشابه خارجی ندارد و راه فرار خودروسازان 
خصوصی از دخالت های دولت در امور آنان اســت. دخالت هایی که اصلی ترین ابزار 
رقابت آن ها را از کار انداخته است.  بنابراین استفاده از این مکانیزم راهی برای رهایی 
خودروسازان و فروش محصولات بدون دخالت دولت است.در این مکانیزم قیمت پایه 
تعیین و براساس مزایده قیمت نهایی استخراج می شود. این بخش دقیقاً همان لحظه 
موعود برای دلالان به شمار می رود. در بورس کالا، صرفاً داشتن کد معتبر داد و ستد در 
بورس کالا کافی است. بنابراین با توجه به عرضه محصولات پرطرفدار بازار در بورس 
کالا، احتمال ورود کدهای ملی کرایه ای مانند کارت های بازرگانی کرایه ای بسیار زیاد 
است. در این شرایط، هر کد ملی می تواند در بورس کالا یک خودرو بخرد و به راحتی 
آن را در بازار به فروش برساند.در واقع، این فرصتی است که وزارت صمت با تأکید و 
الزام خودروسازان به فروش در سامانه یکپارچه از تولیدکنندگان سلب و در اختیار 
خودروسازان قرار داده است. به بیان ساده، دولت چگونه و با چه ابزاری می خواهد مانع 
دلالان شود؟ فرض کنید خودرویی با قیمت پایه 800میلیون تومان تا سقف 1میلیارد 
به فروش برود، در این حالت، 200 میلیون تومان بیشتر از قیمت اصلی به فروش رفته 
است و از سوی دیگر، خودرویی که بیش از 1میلیارد در بازار قیمت خورده است، انگیزه 

زیاد و بالایی برای هجوم رانت خواران و دلالان ایجاد می کند.
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افزایش تعداد پروازهای ایران و ترکیه 
پروازهای مسافری ایران و ترکیه 10 درصد افزایش پیدا کرده 

است. میراکبر رضوی مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی 
کشوری بدون اشاره به سهم ایران و ترکیه از افزایش پروازهای 
دو کشور خبر داد. به گفته او در دیدار معاون هوانوردی سازمان 

هواپیمایی کشوری ایران و رئیس هواپیمایی کشوری ترکیه، توسعه 
همکاری های حمل ونقل مورد مذاکره و توافق قرار گرفت. رضوی 

توضیح داد که با توجه به تقاضای شرکت های هواپیمایی و برای 
فراهم کردن تسهیلات بیشتر برای مسافران، تعداد پروازهای 

هفتگی بین ایران و ترکیه نیز از 100 پرواز پیشین به 110 پرواز 
برای هر یک از دو طرف افزایش پیدا کرده است.

نرخ سود تسهیلات مستاجران 
ثبت نام تسهیلات ودیعه مسکن ادامه دارد. خلیل محبت خواه مدیرکل 
راه و شهرسازی استان تهران درباره آخرین وضعیت ثبت نام کنندگان 

تسهیلات مسکن می گوید پارسال بسیاری از متقاضیان پس از تایید 
اطلاعاتشان به بانک ها مراجعه نکرده و از سوی دیگر هم بسیاری از 

متقاضیان نتوانستند ضامن برای این وام پیدا کنند. بنابراین امسال 
سعی شده تا بخش زیادی از سخت گیری بانک ها را در قالب رایزنی 
وزارت راه و شهرسازی با بانک مرکزی برطرف شود. میزان اقساط 
تسهیلات ودیعه مسکن توسط بانک ها ارائه می شود و هم اکنون نرخ 

بازپرداخت تسهیلات ودیعه مسکن 1۸ درصد است و همچنان ثبت نام 
تسهیلات ودیعه مسکن ادامه دارد.

توضیحاتی درباره مسدود شدن حساب های بانکی
بانک مرکزی قصد مسدود کردن کارت های بانکی را ندارد. محمد 

بیگی مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی می گوید بانک 
مرکزی از بانک ها خواسته از مردادماه در یک بازه زمانی یک ساله، 

کارت ها را به نظام استاندارد باز گردانند. هدف اصلی بخشنامه بانک 
مرکزی، اطلاع رسانی به بانک ها بود. بانک مرکزی قصد ندارد مردم 

را برای تمدید کارت هایشان به شعب بکشاند و یا کارت های آن ها را 
مسدود کند.  توضیحات تکمیلی برای شبکه بانکی ارسال شد و در آن 
تاکید شد که بانک ها می توانند احراز هویت را به صورت غیرحضوری 
انجام دهند بانک ها می توانند کارت های جدید برای مشتریان صادر و 

برای آدرس پستی ارسال کنند.
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جاماندگان سهام عدالت مشخص شدند. حسین قربان زاده رئیس 
سازمان خصوصی سازی می گوید نیازی نیست افراد برای ثبت نام 
به جایی مراجعه کرده یا حتی یک ریال پرداخت کنند. در آخرین 

جلسه ای که هفته گذشته با رئیس سازمان بهزیستی، معاون وزیر رفاه و 
مسئولان کمیته امداد برگزار شد، تعداد جاماندگان تحت پوشش این 

دو نهاد مشخص شدند. بر این اساس این افراد در مجموع حدود سه 
میلیون و ۳۳۷ هزار و ۷00 نفر هستند که حدود دو میلیون و ۲۵ هزار 

نفر تحت پوشش بهزیستی و حدود یک میلیون و ۳00 نفر تحت پوشش 
کمیته امداد به شمار می آیند. به گفته قربانزاده  کیفیت پرتفو، نوع 

سهام، میزان سهم و... در تیرماه به صورت کامل اطلاع رسانی می شود.

رشد شاخص کل بورس 
شاخص کل بورس تهران روز سه شنبه در یک روند نوسانی در 

نهایت با رشد هزار و ۷4 واحدی همراه شد و به رقم یک میلیون 
و ۵1۵ هزار و ۳۸۳ واحد رسید. ارزش بازار در بورس در روز 

سه شنبه به بیش از شش میلیون و 10 هزار میلیارد تومان رسید. 
معامله گران بیش از ۵.۵ میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب 
۳۸۸ هزار فقره معامله و به ارزش ۳۵49 میلیارد تومان دادوستد 

کردند. نمادهای پالایش نفت اصفهان، پتروشیمی خلیج فارس، 
پالایش نفت تهران، پتروشیمی پردیس، گل گهر و پتروشیمی نوری، 

بیشترین اثر افزایشی بر شاخص بورس و نماد کشتیرانی بیشترین 
اثر کاهشی در شاخص بورس را داشته است.

   معــاون رفاهی وزير تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی از 
ارسال فهرست چهار میلیون معترض يارانه ای به سازمان 
هدفمندی خبر می دهد. به گفته داريوش ابوحمزه اين افراد 
به منظور بررسی وضعیت خانوار به سازمان هدفمندسازی 

يارانه ها معرفی شده اند.
  رئیس انجمن حمايت از حقوق مصرف کنندگان استان 
تهران اعــام کرد کاهش عرضه به معنــی کاهش تولید و 
امتناع از عرضه است که در سرفصل های تخلف به آن اشاره 
شده است. بنابراين عرضه تولید کنندگان شوينده بايد به 
میزان مناسب و قیمت محصولات آنها بايد مانند قبل باشد. 
امیر انصافی گفته خواهش ما از تولید کنندگان اين است 
که عرضه خود را کاهش ندهند، حتی اگر فعا قیمت جديد 
مصوب نشــده با مصرف کنندگان همکاری کنند و اجازه 

ندهند در بازار کمبود ايجاد شود.
    با فرا رسیدن فصل گرما و افزايش مصرف برق در برخی 
نقاط شاهد خاموشی های مقطعی هستیم  و اين موضوع باز 
هم مشــکل قطعی های آنتن موبايل و اينترنت را به دنبال 

داشته است.
   ارزش ســبد ســهام عدالت در پايــان معامات روز 
گذشــته بورس دو دهم درصد رشــد کرد تا ارزش سبد 
۵32 هزار تومانی، يک میلیون تومانی و 4۹2 هزار تومانی 
سهام عدالت به ترتیب به 14 میلیون و 334 هزار تومان، 
2۷میلیون و هفت هزار تومــان و 13 میلیون و 2۹0 هزار 
تومان برسد. با احتساب اين موضوع، ۶0 درصد قابل فروش 
سبد ۵32 هزار تومانی سهام عدالت معادل هشت میلیون 

و ۶00 هزار تومان ارزش خواهد داشت.
   شرط اول دريافت پاداش در قبوض برق، اين است که 
مصرف برق مشترک از الگوی تعیین شــده تجاوز نکند. 

شــرط دوم، کاهش مصرف نســبت به میزان مصرف برق 
توسط همان مشترک در زمان مشابه سال قبل است و اگر 
مشــترکی زير الگوی مصرف برق، مصرف داشته باشد اما 
نسبت به زمان مشابه ســال قبل، کاهش مصرفی نداشته 
باشد، مشمول اين پاداش نخواهد شــد. شرط سوم برای 
رايگان شدن قبض برق، میزان صرفه جويی است؛ درواقع 
میزان صرفه جويی بايد به مقداری باشد که دريافت پاداش 
ناشی از آن، مبلغ مصرفی برق را پوشش دهد؛ يعنی اگر در 
مناطق عادی که متوسط دريافتی از مشترک بابت مصرف 
هر کیلووات ساعت 100 تومان است، 2۵0 کیلووات ساعت 
مصرف شود، مشــترک 2۵ هزار تومان بابت مصرف برق 
خود بايد پرداخت کند و اگر همین مشترک، سال قبل در 
زمان مشابه، 300 کیلووات ساعت مصرف برق داشته، بابت 
هرکیلووات ساعت صرفه جويی نسبت به سال قبل، ۵00 
تومان در قبض برق بستانکار می شود که اين صرفه جويی 
۵0 کیلووات ساعتی به مقدار 2۵ هزار تومان پاداش برای 
اين مشترک به همراه خواهد داشت که در نتیجه قبض برق 
وی رايگان خواهد شد اما اگر میزان صرفه جويی در مقايسه 
با مصرف زمان مشابه ســال قبل کمتر باشد، تنها از مبلغ 
قابل پرداخت مشترک کاسته شده و قبض برق وی، با وجود 

دريافت پاداش، رايگان نخواهد شد.
  رئیــس ســازمان حمايــت مصرف کننــدگان و 
تولیدکنندگان اعام کرد برای جلوگیری از قرعه کشی های 
دوباره در فرآيند تخصیص، حدود 12هــزار نفر به عنوان 
منتخبان ذخیره مشخص شده اند. به گفته صديف بیک زاده 
اگر به هر علتی منتخبان اصلی، فرآيند خريد خودرو را در 
زمان تعیین شده تکمیل نکرده يا وجه را واريز نکنند، اين 

افراد جايگزين خواهند شد.

  نبض بازار

سه شرط اصلی برای رایگان شدن قبض برق 

رئیس انجمن حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان از 

تولیدکنندگان شوینده  های 
بهداشتی خواست عرضه خود را 

کاهش ندهند و نگذارند در بازار 
کمبود ایجاد شود

افرادی مشمول دريافت تسهیات فرزندآوری می شوند 
که فرزند آنها در تاريخ اول فروردين 1400 به اين طرف 
متولد شــده باشــد. اين گروه حداكثر تا دو سال پس از 
تاريخ تولد فرزند مي توانند نســبت به ثبت نام در سامانه 
مربوطه اقدام کنند. ارائه درخواست استفاده از تسهیات 
فرزندآوری نیازمند مراجعه حضوري به بانک  ها نیســت. 
تنها کافی است سرپرســت خانوار درخواست خود را در 

سامانه تسهیات قرض الحسنه فرزندآوری ثبت کند.
پس از تکمیل درخواســت، متقاضــي مي تواند تا قبل از 
تعیین شعبه نسبت به ويرايش اطاعات خود در سامانه از 
طريق گزينه »ويرايش ثبت نام قبلي« اقدام کند. همچنین 
تغییر بانک عامل تا قبل از تعیین شعبه امکان پذير است. 
پس از تعیین شعبه، متقاضیان بر اساس اولويت ثبت نام 
و میزان سهمیه اباغي از ســوي بانك مركزي، از طريق 
پیامك در جريان تايید درخواست شان قرار می گیرند. در 
مرحله بعد متقاضي بايد با در دست داشتن مدارك مورد 
نیاز، شامل اصل و كپي تمامي صفحات شناسنامه پدر و 
فرزند، اصل و كپي كارت ملي پدر، كدپســتي 10رقمي 
و آدرس كامل محل ســكونت، كدرهگیــري 10 رقمي 
دريافتي از ســامانه پس از انجام ثبت  نام را ظرف حداكثر 
12 روز كاري، به شعبه مربوطه مراجعه کرده و به اصطاح 
تشــكیل پرونده بدهد. پس از تعیین شــعبه و مراجعه 
متقاضي به شــعبه تعیین شــده، متقاضي 4۵ روز كاري 
برای تكمیل مدارك و ارائــه ضمانت مورد پذيرش بانك 

مهلت خواهد داشت. 
مقدار تسهیات فرزندآوری برای فرزند اول 20 میلیون 
تومان با مهلت بازپرداخت 3۶ ماهه اســت. به فرزند دوم 
40 میلیون تومان وام فرزندآوری بــا مهلت بازپرداخت 
48 ماهه تعلق می گیرد. اگر برای فرزند سوم درخواست 
تسهیات می دهید ممکن است به شما ۶0 میلیون تعلق 
بگیرد. مهلت بازپرداخت ايــن وام ۶0 ماه خواهد بود. به 
فرزند چهارم 80 میلیون تسهیات با مهلت بازپرداخت 
۷2 ماهه تعلق می گیرد. فرزندان پنجم و بعد از آن 100 
میلیون تســهیات با مهلت بازپرداخت 84 ماه دريافت 

می کنند.
تسهیات فرزندآوری از نوع قرض الحســنه است و نرخ 
کارمزد همه آنها چهار درصد محاسبه خواهد شد. با توجه 
به تنفس شش ماهه تسهیات قرض الحسنه فرزندآوری، 
سررسید اولین قسط شــش ماه بعد از تاريخ عقد قرارداد 
فرا می رسد. پرداخت تسهیات قرض الحسنه فرزندآوری 
به پدر، يك بار بــرای هر فرزند متولد شــده امكان پذير 
خواهد بود. همچنین در صورتي كه حین دوره بازپرداخت 
تســهیات فرزندآوری، متقاضی صاحب فرزند جديدی 
شود، پرداخت تسهیات برای فرزند بعدی هم امكان پذير 
است. قانون همچنین به طور شــفاف تاکید کرده که در 
صورت تولد فرزندان دوقلو و بیشــتر، پرداخت تسهیات 
قرض الحسنه فرزندآوری به پدر، يك بار به ازای هر فرزند 

متولد شده امكان پذير است.

   بانک

همه چیز درباره پرداخت تسهیلات فرزندآوری

1  قیمت A13 با چهار گیگابايــت حافظه موقت و 
فضای ذخیره ســازی به چهار میلیون و ۵0 هزار تومان 
می رسد. نســخه چهار گیگابايت با فضای ذخیره سازی 
128 گیگابايت، چهار میلیون و ۶20 هزار تومان فروخته 
می شود و يک حق انتخاب هم برای خريد نسخه شش 
گیگابايت با فضای ذخیره سازی 128 گیگابايت به قیمت 

شش میلیون تومان خواهید داشت.
۲ گلکسی A13 در اسفند سال 1400 معرفی شده 
و تقريبا دو ماه در بازار ايران حضور داشــته است. از آن 

مدت تا حالا 400 هزار تومان ارزان شده است. 
۳  گوشــی اندرويدی ارزان تر از A13 در بازار پیدا 

 .A03 و A02 می شود؟ بله! مثا همین گلکسی
4  گلکسی A13 با تراشــه مرکزی اگزينوس 8۵0 
 Mali عرضه شــده که کنار خود پردازنــده گرافیکی
G52 را می بینید. سامسونگ آن را در سه نسخه عرضه 
کرده؛ دو تا مدل با حافظه موقــت چهار گیگابايتی که 
به فضای ذخیره سازی ۶4 گیگابايت و 128 گیگابايت 
مجهز هســتند و يک نســخه با حافظه موقت شــش 

گیگابايتی و 128 گیگ فضای ذخیره سازی. 
۵   ارتفاع گلکسی A13 به 1۶۵ میلی متر می رسد، 
عرض آن معادل ۷۶.4 میلی متر است و ضخامت آن را 
بايد 8.8 میلی متر تصور کنید. وزن آن نســبت به مدل 
A12 حدود 10 گرم کاهش پیدا کــرده اما همچنان 

سنگین و زمخت به نظر می رسد.

6  دوربین اصلی گلکسی A13 به چهار حسگر مجهز 
اســت. اولی از نوع وايد با دقت ۵0 مگاپیکسل و دريچه 
ديافراگم f/1.8 انتخاب شده و در کنار خود حسگر پنج 
مگاپیکسلی اولترا وايد، حســگر دو مگاپیکسلی ماکرو 
و حســگر دو مگاپیکسلی تشــخیص عمق را می بیند. 
دوربین ســلفی يک حسگر هشــت مگاپیکسلی از نوع 

وايد است.
۷  سايز نمايشگر گلکسی A13 به ۶.۶ اينچ می رسد. 
اين صفحه نمايش تصاوير را به صورت تمام HD نمايش 

می دهد و تراکم پیکسلی آن به 400ppi می رسد.  
۸  ظرفیت باتری در گلکسی A13 معادل پنج هزار 
میلی آمپر ساعت اســت. باتری را به قابلیت شارژسريع 
 A12 1۵ وات مجهز کرده اند. ايــن مجموعه قبا روی
جواب داده بود اما حالا با تغییر مشــخصات نمايشگر، 
قطعا اشــتهای ســخت افزار برای مصرف منابع باتری 

بیشتر خواهد شد. 
9   گلکسی A13 عاوه بر رنگ های مشکی و سفید 
معمول در رنــگ آبی و صورتی پاســتیلی هم فروخته 
می شوند. خود سامسونگ اسم دومی را هلويی گذاشته 

است.
A13    10 وقتــی از جعبــه خــارج می شــود بــا 
سیســتم عامل اندرويد 12 کار می کند. سامسونگ نام 
اين گوشی را در فهرست دريافت کنندگان اندرويد 13 

قرار داده است.

   دیجیتال

10 نکته که باید قبل خرید A13  بدانید

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خری

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قیم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قیم

ت.)
یس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

این
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

22 میلیون و 300 هزار

18 میلیون و 149 هزار

18 میلیون و 469 هزار

38 میلیون و 600 هزار

43 میلیون و 500 هزار

17 میلیون و 380 هزار

28 میلیون و 950 هزار

15 میلیون و 850 هزار

38 میلیون 

17 میلیون و 132 هزار

قیمت پرفروش ترین ماشین ظرفشویی ها

بوش

پاکشوما

پاکشوما

بوش

ال جی

جی پلاس

بوش

جی پلاس

ال جی

کندی

SMS46NW01B

15302W

15305

SMS88TW02M

DC65

L463W

SMS6HMW27Q

L352S

DE24

CDM 1513
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4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع گوشی های کمتر از 10 میلیون 

هوآوی

سامسونگ

نوکیا

موتورولا

سامسونگ

نوکیا

سامسونگ

شیائومی

شیائومی

سامسونگ

Y5p 32 GB

Galaxy A01 Core 16 GB

C20  32 GB

Moto E20 32 GB

Galaxy A03 32 GB

C21 32 GB

Galaxy A02 64 GB

Redmi 10 128 GB

POCO M4 Pro 256 GB

GALAXY A53 5G 128 GB

دو میلیون و 100 هزار

دو میلیون و 19 هزار

دو میلیون و 480 هزار

دو میلیون و 550 هزار

دو میلیون و 900 هزار

دو میلیون و 800 هزار

سه میلیون و 168 هزار

پنج میلیون و 80 هزار

شش میلیون و 419 هزار

9 میلیون و 389 هزار

1
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3
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5

6
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10

 فروش 32 هزار 

34 هزار و 85

39 هزار و 945

هشت هزار و 710

هزار و 910

14 میلیون و 850 هزار 

14 میلیون و 400 هزار 

هشت میلیون و 500 هزار

پنج میلیون و 500 هزار 

یک میلیون و 446 هزار  و 280

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

 خرید 31 هزار و 900

33 هزار و 935

39 هزار و 745

هشت هزار و 690

هزار و 890

14 میلیون و 780 هزار 

14 میلیون و 250 هزار

هشت میلیون و 400 هزار

پنج میلیون و 400 هزار

-

  ارز دیجیتال

بیت کوین به پا می خیزد؟
 بررسی حدس و گمان ها درباره آینده مهمترین ارز دیجیتال دنیا

بیت کوين دوبــاره در راه عبور از قلــه 30 هزار دلار، لیز 
خورد و به پايین غلتید. اتفاقی که در يک ماه اخیر مرتب 
تکرار شده است. اگر اين اتفاق در بازارهای مالی سنتی 
رخ می داد،  می توانستیم پا روی پا بیندازيم و با اطمینان 
بگويیم اين مرتبه کار تمام اســت. ضرب المثل قديمی 
تیمی که گل نمی زند، حتما گل می خورد را اينجا می توان 
به   کار برد. عجیب است اما بیت کوين فعا بابت حمات 
ناکام به ســطح بالاتر جريمه نمی شود و سرمايه گذاران 
بزرگ تمام توان خود را بــرای حفظ جايگاه فعلی به کار 
برده  اند. شايد حوصله تان از اين وضعیت سر رفته باشد و 
دوست داريد بدانید بالاخره پیش بینی سقوط به قیمت 

پايین تر از محدوده 20 هزار دلار محقق خواهد شــد يا 
بیت کوين موفق می شــود راه خود را تا جايگاه به ظاهر 

اغراق  آمیز 100 هزار دلار ادامه بدهد.
   پیش بینی منفی؛ وضع بیت کوین بدتر می شود

مديرعامل بانک جی پی مورگان اعتقاد دارد دردسرهای 
بیشتری برای سرمايه گذاران بیت کوين، اتريوم و کاردانو 
در راه اســت. به گفتــه جیمی ديمــون، در حال حاضر 
دردسرهای اين حوزه تازه شروع شــده است و کاهش 
بیش از ۵0 درصدی بازار نسبت به بالاترين حد خود تازه 
شروع اتفاقات بد خواهد بود. خود جیمی ديمون هرگز از 
حامیان ارزهای ديجیتال نبوده، با اين حال بانکی که او 

به عنوان مديرعامل، رياســت آن را بر عهده دارد، موضع 
خود را نســبت به دارايی های ديجیتال روشــن کرده و 
برنامه هايی مشــخصی برای ارائه گزينه های معامات 
ارز ديجیتال به مشتريان خود دارد. جیمی ديمون ولی 
نظرات خودش را دارد و در يک کنفرانس خدمات مالی 
اعام کرد طوفانی اقتصادی بازار را تکان خواهد داد. بعد 
بافاصله تاکید کرد کــه چنین چیزی در تمام بازارهای 
مالی موج می زند و بازار رمزارزهای ديجیتال نیز در امان 
نخواهد بود. ديمون به سرمايه گذاران ارزهای ديجیتال 
توصیه کرده اســت که خود را آماده کنند زيرا قرار است 
نوســانات زيادی در پیش باشد. اشــاره او به تصمیمات 

اخیر بانک فدرال رزرو اســت که در نظــر دارد اجرای 
سیاســت های انقباض کمّی را آغاز کند و در راســتای 
حذف نقدينگی از بازار قدم بردارد. ديمون مانند گروهی 
که خودشان را موظف می دانند درباره پايان دنیا هشدار 
بدهد اين نکته را اضافه کــرده که ابرهای طوفانی در راه 
هستند و فقط نمی دانیم که اين طوفان کوچک است يا 

ابرطوفان خواهد بود!
   پیش بینی مثبت؛ بیت کوین در مسیر 100 دلاری

مايک مک گلون، به عنوان استراتژيســت ارشــد کالا در 
بلومبرگ فعالیت می کند و اعتقاد دارد زمانی که وضعیت 
نزولی در بازارهای مرتبط با دارايی های ريسکی به پايان 
برسد، وضعیت بیت کوين نسبت به رقبای خود به مراتب 
بهتر خواهد بود. او عقیــده دارد بازارها در شــرف يک 
»بازگشــت بزرگ« هســتند که در آن قیمت ها به روند 
صعودی برمی گردند: من فکر می کنم آنچه قرار اســت 
اتفاق بیفتد، اين است که بازگشت بزرگ تازه شروع شده 

اســت. بعضی ها فکر می کنند دوباره شاهد وقايعی مانند 
سال 1۹2۹ باشــیم اما من فکر می کنم اوضاع مثل سال 
2008 يا نهايتا ســال 1۹8۷ رقم می خــورد. البته الان 
برای فرار و نجات ســرمايه ها دير شــده و می توان گفت 
تمام دارايی هــا در معرض خطر هســتند. در همه جا، از 
آپارتمان های مسکونی در میامی و تورنتو گرفته تا بازار 
سهام. اين وقايع تازه در حال رخ دادن هستند. چیزهايی 
مثل بزرگترين تورم در 40 سال گذشته که بیشتر مردم 
برای اولین بار در طول عمر خود شاهدش هستند اما زمانی 
که دارايی های پرريسک شروع به بهبود کنند، بیت کوين 
يکی از بهترين دارايی های روی زمین خواهد بود. در اين 
مورد شک ندارم. نظر قطعی من اين است و فکر می کنم 

بهترين دارايی ها همین طا و بیت کوين خواهند بود. 
به گفته مک گلون بزرگترين ارز ديجیتال هنوز در مسیر 
رسیدن به 100 هزار دلار قرار دارد و ممکن است تا سال 
202۵ به آن برسد: در حال حاضر من کاما انتظار دارم 

که حجم معامات بیت کوين پايین بیايد. نمی دانم چقدر 
پايین تر، اما چیزی که کاما انتظار دارم اين اســت که 
پس از مدتی بیت کوين و اتريوم جلوتر بیايند. محدوده 
30 هزار دلار يــک مرز و محدوده پشــتیبانی خوب در 
بیت کوين است. بعضی ها می گويند شايد اين عدد به 20 
هزار دلار برسد. من درباره اتفاق افتادن اين پیش بینی 
شک دارم و در عوض می گويم از کجا معلوم که ظرف دو 
سال آينده، بیت کوين را در قله 100 هزار دلاری نبینیم. 
بین هر دو پیش بینی تنها مسئله زمان وجود دارد. پس از 

آن خواهیم ديد چه کسی درست می گويد.
 مک گلون در پاسخ به اين سوال که چرا بیت کوين مانند 
يک دارايی امن و به عنوان محافــظ در برابر تورم رفتار 
نکرده است، گفت: »اين يک دوره گذار است. بايد يکی 
از مهم ترين دارايی های ريســک پذير در تاريخ بشريت 
باشد. چیزی که من می بینم انتقال به يک دارايی بدون 

ريسک است«.

  بازارگردي 

بهترین تلویزیون ها  با بودجه 12 میلیون
مقایسه سه دستگاه تلویزیون 50 اینچ که توسط برندهای ایرانی ساخته شده اند

گروه بازار |تلویزیون های 50 اینچی این  روزها دیگر فقط مختص خانه های خیلی بزرگ نیستند. به دلیل وضوح تصویر کسانی که دلشان می خواهد فوتبال یا فیلم را با دقت کافی تماشا 
کنند، بدون توجه به اندازه خانه به سراغ گزینه های 50 اینچی می روند. این تلویزیون ها هوشمند هستند و سیستم عامل آنها اندروید است. همچنین با خرید یکی از این مدل های ساخت 
ایران دیگر نیازی نیست که برای دسترسی به شبکه های اچ دی صدا و سیما، دستگاه جداگانه ای تهیه کنید و همین تلویزیون ها کار شما را راه می اندازند. گزینه هایی که ما به شما معرفی 

کرده ایم کیفیت تصویر بسیار بالایی داشته و از دو پورت USB  برخوردار هستند. 

50K5900U  1   دوو مدل

تلویزیون ال ای دی هوشمند دوو مدل 50K5900U سایز 50 امکانات 
  4kمتعددی را در اختیار کاربرانش می گذارد. کیفیت تصویر این تلویزیون
است و تصاویر را با وضوح و شفافیت بســیار بالایی نمایش می دهد. 
سیســتم صوتی تلویزیون 50K5900U دوکاناله اســت و به واسطه 
 Dolby Digital Plus و Surround سیستم های صوتی بسیار قدرتمند
می تواند کیفیت صدای بسیار مطلوبی را تولید کند. شرکت سازنده 
برای این مدل، دو عدد درگاه USB در نظر گرفته است. با استفاده از این 
دو پورت می توانید فلش مموری و هارد اکسترنال خود را به تلویزیون 
متصل کرده و از فایل های موجود در آن ها استفاده کنید. برای اتصال 
پخش کننده ها به این تلویزیــون می توانید از بیــن درگاه HDMI و 
کامپوزیت و کامپوننت یکی را انتخاب کنید. درگاه HDMI قادر است 
تصاویر را با کیفیت  4k به صفحه نمایش منتقل کند. از دیگر ویژگی های 
جالب این مدل، می توان به قابلیت ماشین زمان اشاره کرد؛ کارایی این 
قابلیت به این صورت اســت که با ذخیره کردن برنامه  درحال پخش، 
می توانید به لحظات قبلی بازگردید. فرمت های تصویری قابل  پشتیبانی 
این مدل بســیار متنوع است و به شــما کمک می کند که به راحتی، 
فایل های دلخواه خود را به وسیله درگاه ارتباطی موردنظر پخش  کنید.

قیمت: 12 میلیون و 400 هزار

تلويزيون ال ای دی هوشــمند تی ســی ال مدل 50P8SA سايز 
 ULTRA   ۵0 اينچ از وضوح تصوير بسیار بالايی برخوردار بوده و
HD 4K اســت و به فناوری HDR10   مجهز شده است. سیستم 
عامل اين تلويزيون اندرويد ۹ اســت، به همین دلیل می توانید از 
ويژگی های اين سیستم عامل و هوشمند بودن آن بهره ببريد. لازم 
نیســت نگران عدم وجود حافظه يا کم بودن آن در اين محصول 
باشید، 1۶ گیگابايت حافظه داخلی در اين مدل از تلويزيون های 
تی ســی ال امکانات زيادی را برای شــما به همراه خواهد داشت. 
از ويژگی های اين محصول می توان بــه قابلیت ضبط برنامه های 
تلويزيونی و تجهیز محصول به ماشــین زمان اشاره کرد. اين دو 
قابلیت باعث می شــوند که شــما هیچ يک از برنامه های دلخواه 
خود را از دســت ندهید و بتوانید زمانی که بیرون از خانه هستید 
برنامه ها را در زمان پخش شان ذخیره کرده و در فرصتی مناسب 
تماشا کنید. اين تلويزيون جهت اتصال ساندبار و اسپیکر مناسب 
به بلوتوث مجهز شده است. توسط ســه درگاه HDMI و دو درگاه 
USB می توانید کنسول بازی، فلش، هارد ديسک و ديگر اقام را 

به تلويزيون متصل کنید. 
قیمت: 12 میلیون و 990 هزار

تلويزيون هوشــمند جی پاس مدل 50MU722S يک تلويزيون 
همه کاره است که نیازهای شما را تا مدت های طولانی رفع می کند. 
  Ultra-4k با کیفیت تصوير LED اين تلويزيون دارای صفحه نمايش
اســت. نکته مثبت ديگر اين تلويزيون آن است که قابلیت ارتقاي 
کیفیت صفحه نمايش در آن وجود دارد. وجود پورت های متنوع به 
شــما اين امکان را می دهند که به راحتی دستگاه های مد نظر خود 
را به تلويزيــون متصل کنید و کارايی دلخواه خــود را از آن ببريد. 
مدل 50MU722S دارای ســه عدد پورت HDMI و دو عدد پورت 
USB اســت. اکثر تلويزيون های موجود در بازار ايران سازگاری با 
سیستم عامل اندرويد را دارند که مدل 50MU722S از اين قاعده 
مستثنا نیســت. همچنین اين مدل دارای حافظه دو گیگابايت و 
حافظه داخلی 1۶ گیگابايتی است. حالت صرفه جويی انرژی نظر 
کســانی را که بابت مصرف برق نگرانند، تامین می کند. همچنین 
با خريد اين مدل شما ديگر نیازی به خريد دستگاه جداگانه برای 
تماشای شبکه های HD صداوسیما نداريد و می توانید با استفاده از 

همین دستگاه اين شبکه ها را به راحتی دريافت کنید.
قیمت: 12 میلیون و 700 هزار

50MU722S  ۲50     جی پلاس مدلP8SA ۳   تی سی ال مدل

   کرج؛ اجاره  از ماهی سه میلیون تومان
اجاره 3۵ متر مغازه در شاهین ويای کرج 100 
میلیون پول پیش و ماهی 13 میلیون تومان پول 
می خواهد. اين مغازه دارای ســرويس بهداشتی 
اســت و بالکن دارد. در گلشــهر يک مغازه ۷0 
متری که در سال 13۹۶ ســاخته شده است، با 
200 میلیون پول پیش و ماهی 1۵ میلیون تومان 
اجاره آگهی شده اســت. اگر در گوهردشت کرج 
دنبال مغازه ای بگرديد که ۵0 متر وســعت دارد، 
يکی از گزينه ها که در سال 13۷۵ ساخته شده، 
با 80 میلیون تومان وديعه و ماهی هشت میلیون 
تومان اجاره انتظارتان را می کشــد. اين مغازه در 
حال حاضر سوپرمارکت اســت و ترجیحا جهت 
استفاده به عنوان سوپرمارکت، فست فود، جگرکی، 
خشکشويی و نانوايی اجاره داده می شود و مالک 
آن عاقه ای به تحويل دادن آن به صاحبان کافه 
يا مکانیک ها ندارد. در گلشهر ويا مغازه ای آگهی 
شده که مناسب باز کردن نانوايی است. اين گزينه 
تازه ساز است و 100 متر وسعت دارد و برای وديعه 
آن بايد 1۵0 میلیون تومان هزينه کرد و ماهی 30 
میلیون تومان هم اجاره پرداخت کرد. در مهرشهر 

يک مغازه نقلی ۹ متری ساخت سال 13۹4 اجاره 
داده می شود که در پاساژ ســبحان قرار گرفته و 
برای مشــاغلی چون خدمات کامپیوتر، خیاطی 
و... مناســب به حســاب می آيد. اگر می خواهید 
يک میوه فروشــی در جهان شــهر داشته باشید، 
می توانید مغازه ای 4۶ متری ساخت سال 13۹۶ 
را اجاره کنید که تمام وســايل مــورد نیاز برای 
راه انداختن میوه فروشی را دارد. وديعه اين مغازه 
1۵0 میلیون تومان بوده و اجاره آن سه میلیون 
تومان اســت. در بین آگهی ها بــه يک مورد 20 
متری در منظريه برخورديم که در ســال 13۹0 
ساخته شده و دارای انباری، سرويس بهداشتی، 
کرکره برقی و آب، برق، تلفن و گاز اســت و برای 
اجاره آن به ۵0 میلیون تومان رهن و ماهی چهار 
میلیون تومان پول نیاز داريد. در اين منطقه جای 

پارک به راحتی پیدا می شود. 

    تبریز؛ از ماهی دو میلیون تومان
در خیابان ولیعصر تبريز يک مغازه ۷0 متری که 
در سال 1400 ساخته شده، 200 میلیون وديعه 
و ماهی 40 میلیون تومــان اجاره می خواهد. اين 
يکی از گران ترين مغازه هايی است که می شود در 

اين شهر اجاره کرد. مورد ديگری که در آگهی ها 
به آن برخورده ايم، ۹0 متری و ســاخت ســال 
1400 است که برای داشتن آن به 100 میلیون 
تومان پول رهن و ماهــی 2۵ میلیون تومان برای 
پرداخــت اجاره نیــاز داريد. بــرای راه انداختن 
کسب وکار در مغازه  ای که 1۷0 متر وسعت داشته 
و در خیابــان مدنی قرار گرفته اســت، بايد 100 
میلیون پول پیــش و ماهی 1۵ میلیــون تومان 
اجاره بپردازيد. اين مغازه مناسب برای فروشگاه و 
انبار مواد خوراکی، بهداشتی و... است. اگر دنبال 
مغازه ای با متراژ 1۹ متر باشید، در پاساژ کريستال 
می شــود آن را با 2۵ میلیون تومــان پول پیش و 
ماهی 10 میلیون تومان اجاره کرد و کســب وکار 
خود را در آن بــه راه انداخت. اين مغــازه دارای 
ويترين و کولر گازی است. يک گزينه ۵۵ متری 
ساخت سال 13۹0 در باغمیشــه 100 میلیون 
پول پیش و ماهی چهــار میلیون تومان اجاره اش 
اســت و تراس هم دارد. در بازار بزرگ تبريز يک 
مغازه 10 متری که در سال 13۹0 ساخته شده، 
برای اجازه آگهی شــده که وديعه آن 20 میلیون 
اســت و ماهی دو میلیون و 100 هزار تومان پول 
لازم دارد. اين مغازه فقط به فروشــندگان لباس 

اجاره داده می شــود. در همین بــازار يک مورد 
ديگر 12 مترمربع وسعت داشته و در سال 13۹۶ 
ساخته شده است. شروع کار در اين واحد تجاری 
مستلزم داشــتن ۶0 میلیون تومان پول پیش و 
ماهی دو میلیون تومان اجاره است. يک پنج متری 
در بازار بزرگ هم آگهی شده که 30 میلیون وديعه 
و ماهی پنج میلیون تومان اجاره می خواهد و برای 

فروش لواز م آرايش يا بدلیجات مناسب است. 

    اصفهان؛ از دو میلیون و ۵00 هزار تومان
در بازار اصفهان اجاره يک مغازه 30 متری که در 
سال 13۹0 ساخته شده و دارای آب ، برق  و تلفن 
اســت، ۶0 میلیون وديعه می خواهد و بايد ماهی 
پنج میلیــون و ۵00 هزار تومــان هم به صاحب 
ملک پرداخت کرد. گزينه بعدی در همان حوالی 
23 متری بوده و در ســال 13۹3 ساخته شده. 
برای اينکه بتوانید کار خود را در اين مغازه به  راه 
بیندازيد بايد 1۵ میلیون تومان پول پیش بدهید 
و ماهی چهار میلیون تومــان اجاره بپردازيد. در 
ســبزه میدان يک مغازه قديمی ســاز 1۷ متری 
را می شــود با ۵0 میلیون پول پیش و ماهی دو 
میلیون و ۵00 هزار تومان اجاره کرد. اگر دنبال 

يک فقره مغازه در چهاربــاغ بالا می گرديد، يک 
گزينه 2۵ متری آگهی شده که سال ساخت آن 
13۹2 است و 100 میلیون پو ل پیش و ماهی 22 
میلیون تومان پول لازم دارد. يک مغازه مناسب 
برای احداث کافی شاپ در بازار اصفهان، با وسعت 
۶0 متر ۵0 میلیون پول پیش نیاز داشته و اجاره 
آن ماهی چهار میلیون تومان است. گزينه بعدی 
2۷0 متری بوده و در چهارباغ بالا واقع شده است. 
مالک اين مغازه که در سال 1380 ساخته شده، 
200 میلیون وديعه می خواهد و اگر بخواهید آن 
را اجاره کنید بايد ماهی 100 میلیون تومان هم 
پول بپردازيد. اين مغازه در سه طبقه ساخته شده 
است. مغازه ای 33 متری در خیابان میرداماد که 
در سال 13۹0 ساخته شــده، ۹0 میلیون تومان 
رهن می خواهد و برای اجاره اش بايد ماهی شش 
میلیون و ۵00 هــزار تومان پرداخــت کرد. در 
میدان سپاهان اين شــهر با ۵0 میلیون وديعه و 
ماهی هشت میلیون تومان می توانید يک مغازه 
20 متری ساخت ســال 1380 را اجاره کنید که 

برای راه اندازی هر نوع شغلی مناسب است.

    رشت؛ اجاره از ماهی سه میلیون تومان
برای يک مغازه ۶0 متری ســاخت سال 13۷1 

در بازار بزرگ رشــت، بــه 1۵0 میلیون تومان 
پول پیش و ماهــی هفت میلیــون تومان اجاره 
نیاز داريد. اين رســتوران با همه لوازم و امکانات 
از ظرف وظــروف چینی و گرفته تــا يخچال و 
میزوصندلی و بقیه ملزومات تحويل شــما داده 
می شود. در میدان قلی پور با ۷0 میلیون پول پیش 
و ماهی ســه میلیــون تومان اجــاره می توانید 
مغازه ای 110 متری داشــته باشــید، که برای 
فروش موادغذايی مناســب اســت. در خیابان 
شــهرداری گزينه ای هشــت متری که در سال 
1380 ساخته شده با 4۵ میلیون تومان رهن داده 
می شود. مالک نوشته است که آن را به غذاخوری 
اجاره نمی دهد. در همان ناحیه برای شروع کار 
خود در واحدی 12 متری که در ســال 13۷۵ 
ســاخته شــده به ۵0 میلیون وديعه و ماهی ۹ 
میلیون و ۵00 هزار تومان برای اجاره نیاز داريد. 
اين مغازه آب، برق، گاز و دو خط تلفن دارد. يک 
1۶ متری در شهرداری که 14 سال از ساخت آن 
می گذرد؛ 100 میلیون تومان رهن داده می شود و 
ديگر نیازی به نگرانی بابت پرداخت اجاره نداريد.

اين آگهی مربوط به يک باب مغــازه دو نبش با 
امتیاز برق، شیشه سکوريت و کف سرامیک در 
طبقه اول پاساژ آرسن است. اگر بخواهید نانوايی 

باز کنید، مغازه ای 100 متری و ۹ ســال ساخت 
در پیربازار می تواند گزينه خوبی برای شما باشد. 
پول پیش اين گزينــه 40 میلیون تومان و اجاره 
ماهانه اش پنج میلیون و ۵00 هزار تومان است. 
اين مغازه مجوز نانوايی بربری و سهمیه آرد هم 
دارد. برای اينکه در بازار طافروشان بتوانید کار 
کنید، می توانید يک گزينه 1۷ متری را در نظر 
بگیريد که در سال 138۷ ساخته شده است. در 
اين مغازه فقط می توانید طا بفروشــید و برای 
وديعــه اش نیاز به 200 میلیــون تومان داريد و 
ماهانه هــم 1۵ میلیون تومان اجــاره خواهید 

پرداخت.

   مشهد؛ اجاره از ماهی دو میلیون و 400 
هزار تومان

در خیابان مصلی مشــهد 12 متر مغازه 11 سال 
ساخت با 20 میلیون پول پیش و ماهی دو میلیون 
و 400 هزار تومان اجاره آگهی شــده. اين مغازه 
با مقداری لوازم جانبی موبايل واگذار می شــود 
و بنابراين فقط به درد کسانی  می خورد که قصد 
دارند موبايل فروشــی باز کنند. در قاسم آباد اين 
شــهر با ۵0 میلیون وديعه و ماهی دو میلیون و 
۵00 هــزار تومان اجاره می شــود. مغازه ای 40 

متری و ۹ سال ساخت داشت که کرکره برقی روی 
آن نصب شــده و امکانات رفاهی آن  کامل است. 
در حاشیه خیابان امامت يک باب مغازه 4۵ متری 
و 1۶ سال ســاخت وجود دارد که اگر بخواهید 
اجاره اش کنید بايــد 200 میلیون تومان وديعه 
بدهید و ماهی 20 میلیون تومان پول بپردازيد. 
يک مغازه ۶0 متری در بلوار الهیه مشــهد که در 
سال 13۹۹ ساخته شده 100 میلیون پول پیش 
و ماهی 13 میلیون تومان اجاره اش اســت. اين 
واحد هم آبدارخانه و هــم پارکینگ دارد و هم از 
نظر امنیتی شــما را دچار نگرانی نمی کند.  برای 
اجاره مغازه ای 12 متری کــه در خیابان مصلی 
قرار گرفته و در سال 13۹0 ساخته شده است، به 
20 میلیون تومان پول پیش و ماهی دو میلیون 
و 400 هزار تومان نیاز داريــد. در بین آگهی ها 
مغازه ای 4۵0 متری ديده می شــود که در سال 
13۹۵ ساخته شده و وديعه آن دو میلیارد تومان 
بوده و اجاره اش 100 میلیون تومان اســت. اين 
مغازه در خیابــان فرهنگ قرار گرفتــه و دارای 
ســرويس بهداشــتی در مغازه و زيرزمین، اتاق 
سرايداری و پرسنل، کف سرامیک و بالابرغذا و دو 
يخچال فريزر بزرگ است که نشان می دهد برای 

راه انداختن فست فود يا رستوران مناسب است.

یک میلیارد پیش، ماهی 100 اجاره
مقایسه اجاره بهای مغازه در تهران و سایر شهرها

گروه بازار| اجاره یک مغازه در مناطق پررفت و آمد تهران پول زیادی می خواهد. بالاخره پایتخت است و کاســب اهل کار در آن می تواند درآمد خوبی داشته باشد. آنهایی که وسوسه می شوند حداقل باید 
توانایی پرداخت 15 میلیون تومان اجاره در ماه را داشته باشند. ضمن اینکه ودیعه  ها دیگر به سختی کمتر از 200 میلیون است. بازار بزرگ  تهران روزانه خریداران زیادی را سمت خود می کشاند. اجاره مغازه 
27 متری که در سال 1385 ساخته شده، یک میلیارد پول پیش می خواهد و باید ماهی 70 میلیون تومان هم بدهید. در راسته مسگرها یک گزینه 100 متری وجود دارد که پول پیش آن 800 میلیون و اجاره 
ماهانه اش 65 میلیون تومان است. قیمت ها در پاساژ رضا که همان حوالی بازار بزرگ اســت کمتر از این حرف ها خواهد بود اما نهایتا باید 200 میلیون تومان ودیعه و ماهی 15 میلیون تومان اجاره بدهید تا 
بتوانید کار خود را در مغازه ای 17 سال ساخت با مساحت 15 متر در طبقه منفی یک پاساژ راه اندازی کنید. در طبقه دوم همین پاساژ رضا، یک مغازه پنج متری که فقط به صنف پوشاک اجاره داده می شود، 120 
میلیون پول پیش و ماهی 12 میلیون تومان پول می خواهد. اگر سراغ اجاره مغازه در بازار تجریش بروید، با یک میلیارد  پول پیش و ماهی 100 میلیون تومان می شود یک مغازه 100 متری اجاره کرد که از نعمت 
داشتن زیرزمین برخوردار است. کسی که دنبال مغازه ای 85 متری در خیابان دزاشیب بگردد، می تواند یک مغازه ساخت سال 1390 را اجاره کند که آب، برق،  گاز و تلفن داشته و مناسب راه اندازی هر نوع 
شغلی است. برای اینکه کسی بتواند کسب و کار خود را در این مغازه راه بیندازد نیاز به یک میلیارد تومان ودیعه دارد و لازم است ماهی 90 میلیون تومان اجاره بدهد. در مرکز شهر و حوالی دانشگاه تهران 
اگر دنبال مغازه ای 250 متری باشید، باید 650 میلیون تومان پول پیش بدهید و استطاعت پرداخت ماهی 65 میلیون تومان را داشته باشید. حالا یک لیوان آب بخورید و با این گزارش همراه شوید تا ببینیم 

در سایر شهرهای کشور اوضاع اجاره مغازه چطور است.
  مقایسه قیمت اجاره مغازه در تهران و سایر شهرستان ها

قیمتموقعیتشهر

یک میلیارد پول پیش و ماهی 70 میلیون تومان اجاره27 متری واقع در بازار بزرگ، راسته فروشندگان قهوه و شویندهتهران

یک میلیارد پول پیش و ماهی 90 میلیون تومان اجاره85 متری در خیابان دزاشیب، دارای آب، برق،  گاز و تلفن تهران

80 میلیون پول پیش و ماهی هشت میلیون تومان اجاره50 متری، واقع در گوهر دشت،این مغازه در حال حاضر سوپرمارکت است کرج

150 میلیون تومان پول پیش و ماهی سه میلیون تومان اجاره46 متری، در جهان شهر، تمام وسایل مورد نیاز برای راه انداختن میوه فروشی را داردکرج

200 میلیون تومان پول پیش و ماهی 40 میلیون تومان اجاره70 متری واقع در خیابان ولیعصر تبریز

20 میلیون تومان پول پیش و ماهی دو میلیون و 100 هزار تومان اجارهیک مغازه در بازار بزرگ، 10 متری. این مغازه فقط به فروشندگان لباس اجاره داده می شود.تبریز

60 میلیون پول پیش و  ماهی پنج میلیون و 500 هزار تومان اجاره30 متری، دارای آب ، برق  و تلفن استاصفهان

100 میلیون پو ل پیش و ماهی 22 میلیون تومان اجاره25 متری،واقع در چهارباغ بالا اصفهان

150 میلیون تومان پول پیش و ماهی هفت میلیون تومان اجاره60 متری؛ بازار بزرگ رشت. این رستوران با همه لوازم و امکانات ملزومات اجاره داده می شودرشت

100 میلیون تومان رهن کامل16 متری، واقع در خیابان شهرداری مغازه دو نبش با امتیاز برق، آب رشت

20 میلیون پول پیش و ماهی دو میلیون و 400 هزار تومان اجاره12 متری، در خیابان مصلی، این مغازه با مقداری لوازم جانبی موبایل واگذار می شود مشهد

200 میلیون پول پیش و ماهی 20 میلیون تومان اجاره40 متری، در حاشیه خیابان امامت مشهد
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برای بعضی افراد، پختن ماهی در خانه کار جالبی به نظر نمی آيد. در میان بوی آزاردهنده، 
پولک و پوست ماهی احتمالًا ترجیح می دهید که ســراغ غذای ديگری برويد. نه اشتباه 
می کنید. پختن ماهی در خانه خیلی ســاده تر از تصور اســت، آن قدر ساده که خنده تان 
می گیرد؛ حتی می توانید با مواد اولیه مناسب کاری کنید که طعم ماهی رستوران را بدهد. 
البته اشتباهات زيادی ممکن اســت در حین پختن اين پروتئین خوشمزه روی دهد؛ اما 
زمانی که متوجه شديد، بايد به چه نکاتی دقت کنید از خود می پرسید: چرا اين همه وقت 

سعی داشتم از پختن ماهی دوری کنم.  هر چه زودتر اشتباهات رايج زير را متوقف کنید.
 نخریدن ماهی منجمد:  جز زمانی که خودتان شاهد گرفتن ماهی از آب هستید، در ديگر موارد 
احتمال آن می رود که تمام ماهی ها حتی زمانی که يخ زدايی شده اند در مکانی قبل از رسیدن به 
بازار ماهی يا فروشگاه منجمد شده باشند. درمجموع، اين مسئله در طعم و مزه ماهی واقعاً تاثیر 
بخصوصی نمی گذارد. اگر ماهی را از يک تامین کننده معتبر می خريد، احتمالًا خیلی سريع 
آن را منجمد کرده اند تا تازه بماند؛ يعنی ماهی چه يخ زده و چه يخ زدايی شده باشد تازه است؛ 
بنابراين تا زمانی که مراقب هستید که ماهی براثر انجماد طولانی خراب نشده باشد و يا مايعی 
اطراف فیله ماهی را نگرفته باشد )نشانه آن است که يخ ماهی به طور ناصحیح در حال آب شدن 

است( می توانید مطمئن باشید دلیلی برای دوری از ماهی منجمد وجود ندارد.
از یاد بردن استخوان های تیز ماهی : بااينکه اســتخوان های ماهی کاملًا قابل خوردن 
هستند، اما استخوان های کوچک سوزنی شکل می توانند در گلوی شما گیر کرده و احساس 
ناخوشايندی به وجود آورند. برای اينکه در حین خوردن از شر استخوان ماهی خلاص شويد، 

می توانید قبل از پخت، استخوان ها را به وسیله يک موچین از ماهی جدا کنید.
اســتفاده خیلی کم یا خیلی زیاد از روغن: زمانی که ماهی را در تابه ســرخ می کنید، 
می توانید از هر نوع تابه ای از تفلون گرفته تا چدن استفاده کنید. بااين وجود، تابه های متفاوت 
برای سرخ کردن ماهی نیاز به زمان گرمايشی و روغن متفاوت دارند. اگر تابه چدنی يا استیل 
استفاده می کنید، می توانید نسبت به تابه های تفلون روغن بیشتری بريزيد تا از نچسبیدن 
ماهی به تابه مطمئن شويد. اگر از تابه تفلون اســتفاده می کنید شعله را زياد کنید تا تابه 

حسابی داغ شود، زيرا تابه داغ به ترد کردن ماهی کمک می کند.
استفاده نکردن از کفگیر ماهی :  اين ابزار پهن، ظريف و دارای شیار در هنگام برگرداندن و 
حرکت دادن ماهی بسیار مهم هستند. لبه شیب دار آن باعث می شود تا به راحتی در زير گوشت 
ظريف ماهی سُر بخورد و شکاف های کفگیر اجازه می دهد تا روغن در تابه باقی بماند و وارد 
ظرف سرو غذا نشود؛ اما اين کفگیر بیش از استفاده برای سرخ کردن ماهی برای شما فايده دارد؛ 
از اين کفگیر برای جدا کردن گوشت چرخ شده در تابه ای داغ استفاده کنید، شیرينی های داغ 
را به ظرف ديگری انتقال دهید يا با آن پنکیک و نیمروها را زير و رو کنید. آنچه می خواهم بگويم 

اين است که تمام کفگیرهای ديگر را دور بیندازيد و فقط اين کفگیر را نگه داريد.
پختن ماهی بیش ازحد لازم :  اگر می بینید که ماهی همیشه خشک می شود، شايد شما آن 
را زيادی سرخ می کنید. زمانی که ضخیم ترين قسمت گوشت، تیره رنگ می شود و به آسانی 
با چنگالی لايه لايه می شود، ديگر نیازی به سرخ شدن بیشتر ندارد. ازلحاظ اصول آشپزی 
مناسب ترين درجه حرارت که به دنبال آن هستید 145 درجه فارنهايت است. البته همه 
ماهی ها شیوه پخت يکسانی ندارند؛ بنابراين بهترين کار اين است که بر طبق دستور پخت 

پیش رويد و درجه حرارت را به طور مداوم چک کنید.
نخوردن پوست بعضی از انواع ماهی: وقتی پوست ماهی به خصوص ماهی سالمون آن قدر 
سرخ می شود تا ترد شــود، خوردن آن واقعاً خوشمزه اســت. همچنین وقتی پوست اين 
ماهی ها مثل ماهی خاردار، قزل آلای قطبی، حلوا، سرخوی شمال کباب می شوند فوق العاده 
خوشمزه هستند. از طرفی ماهی تن، اره ماهی يا ماهی ای به نام پلید ماهی پوست ضخیم 
و چرمی دارند که بهتر است خوردن پوست آن ها را فراموش کنید. اکثر ماهی ها به صورت 
پاک شده و بدون پوست فروخته می شوند، اگر دوست داريد پوست ماهی را بخوريد بهترين 
کار اين است که مطمئن شويد پولکی روی پوست ماهی وجود ندارد. اگر چیزی باقی مانده 
بود با لبه چاقو آن را بتراشید و بعد اگر ماهی خشک است و ماهیتابه هم داغ، در کمترين زمان 
ممکن پوست ترد ماهی خواهید داشت. بااين وجود اگر می خواهید ماهی را بخارپز کنید، در 
فر بگذاريد يا آب پز کنید، بايد بدانید که پوست ماهی مرطوب و شل می شود، پس بهتر است 

برای اين شیوه های پخت، از ماهی بدون پوست استفاده کنید.

چنداشتباهرایجدرپختماهیها
اولینقدمبرایآشتیباغذاهایدریایی

     بدانید

    ازکجاآمده؟
با ترکیب آب و گاز دی اکسیدکربن طی يک واکنش شیمیايی 
اسید کربنیک تولید می شود و PH نهايی حدود 3 تا 4 خواهد 
بود. کربنیک اسید يک اسید ضعیف به حساب می آيد که گويا 
مانند خردل اعصاب مشابه را تحريک می کند. نوشیدن آب 
معدنی گازدار احساس دهانی لذت بخشی دارد و يک سوزش 
خیلی کم و گز گز کردن را حس خواهید کرد که در واقع اين 
حس به اين علت اســت که گیرنده های درد روی زبان شما 
به اســید موجود در آب معدنی گازدار پاسخ می دهد. خوب 
در اينجا يک ســوال پیش می آيد که آيا اسید موجود در آب 

معدنی گازدار به دندان ها آسیب می زند يا خیر.
لايه بیرونی دندان ها يا همان مینای دندان، از ســخت ترين 
بافت های موجود در بدن ما انســان ها هســتند که از ماده 
معدنی ای به نام هیدروکسی  آپاتیت ساخته شده  است و دارای 
کلسیم و فسفات است. بزاق يا همان آب دهان به طور عمده از 

آب تشکیل شده  است اما دارای کلسیم و فسفات نیز می باشد. 
به طور معمول بین مواد معدنی دندان و مواد معدنی موجود 
در بزاق دهان يک تعادلی وجود دارد و PH معمول دهان در 
حدود 6 تا 7 است. پس وقتی عدد PH به زير 5.5 کاهش يابد، 
مولکول های کلسیم و فسفات از دندان ها جدا  شده و وارد بزاق 

دهان می شوند که به اين فرايند دمینرالیزاسیون می گويند.
زمانی کــه در دندان ها دمینرالیزاســیون اتفــاق می افتد، 
منافذ بسیار ريزی در دندان ها ايجاد می شــود و رفته رفته 
مینای دندان شروع به حل شدن می کند. در ابتدا اين منافذ 
میکروسکوپی و بسیار کوچک هستند و با بازگرداندن کلسیم 
يا فســفات يا جايگزينی کلســیم با فلورايد قابل بازسازی 
هستند. جالب است بدانید که فلورايد موجود در خمیر دندان 
برای محافظت از دندان به همین صــورت عمل می کند، اما 
هنگامی که مقدار ماده معدنی از دست رفته به میزان بالاتری 

برسد، بافت دندان کم کم تخريب می شود.

پس با نوشیدن زياد آب معدنی گازدار که حالت اسیدی دارد، 
ممکن است اين اتفاق بیفتد. هرچند آب های گازدار نسبت 
به سوداهای طعم دار و شیرين شده که PH پايین تری دارند، 
سالم تر هستند. علاوه بر اين بســیاری از آب های گازدار را با 
مواد معدنی غنی می کنند. اما در اينجا لازم به ذکر است که 
افرادی که نیاز به محدوديت در مصرف سديم و نمک دارند 

بايد در نوشیدن آب معدنی گازدار دقت کنند.

    هنرشنیزبگو
تا اينجا بیشتر درباره آب گازدار هشــدار داديم اما اين مايع 
لذت بخش خوبی هايی هــم دارد. آب گازدار اعصاب مرتبط 
با نوشیدن را بیشتر از ساير نوشــیدنی ها تحريک می کند و 
با بلع بهتر، موجب بهبود هضم می شود. علاوه براين افرادی 
که نیاز به تمیز کردن گلو دارند، وقتــی آب کربناته مصرف 
می کنند زودتر بهبود می يابند. آب کربناته يا آب گازدار تاثیر 

مثبتی بر حرکات روده، به ويژه در افراد مبتلا به يبوست دارد. 
محققین بر اين باورند آب گازدار می تواند علائم سوءهاضمه، 
مانند معده درد را نیز کاهش دهد. مهمترين مزيت نوشیدن 
آب گازدار کمک به کاهش وزن اســت. به ايــن دلیل که با 
نوشیدن آب گازدار احساس پری بیشتری نسبت به نوشیدن 
آب خالص داريد. علاوه بر اين، تحقیقات نشان می دهند آب 
کربناته غذاها را مدت طولانی تری در معده نگه می دارد؛ در 

نتیجه به شما در احساس سیری کمک می کند. 
همچنین اگر جزو آن دسته افرادی هستید که هنگام سفر دچار 
حالت تهوع می شويد، نوشــیدنی های گازدار را جدی بگیريد؛ 
زيرا به شما در تســکین حالت تهوع کمک می کند. فقط آن را 
جرعه جرعه بنوشید تا به سرعت بهبود يابید. در نهايت اينکه اگر 
فکر می کنید خوردن آب های گازدار باعث می شــود مقدار آب 
بیشتری مصرف کنید و بدنتان را اصطلاحا هیدراته نگه داريد آب 

معدنی های گازدار گزينه های خوبی به نظر می رسند.

کم ضررترین افزودنی به آب
محبوبیت آب های گازدار رو به افزایش است و هر روز

تولید کننده های بیشتری سراغ آن می روند

سودا یا آب گازدار سال ها برای ما ایرانی ها صرفا نوشیدنی ای بود که در کتاب ها و فیلم های خارجی می دیدیم اما چند 
سال است که تولید کننده های وطنی مختلف و معتبر آب گازدار تولید می کنند و به این ترتیب کسانی که عاشق 
گازدار بودن نوشیدنی ها هستند اما با خوردن نوشابه و آبمیوه گازدار عذاب وجدان می گیرند مدت هاست سوداها 
و آب های گازدار ایرانی را جایگزین کرده اند. مخصوصا به این دلیل که اغلب تولید کننده های آب گازدار برای طعم 
اندک شیرینی که به محصولشان می دهند از شیرین کننده گیاهی استویا استفاده می کنند که کالری ندارد به این 
ترتیب مصرف کننده ها کاملا خیالشان از بابت چاق شدن راحت است و  بازار ساخت و ارائه رسپی های مختلف با آب 
گازدار در شبکه های اجتماعی خیلی داغ است. انواع توصیه ها به مفید بودن آب های گازدار برای سیستم گوارش 

هم رونق بیشتری به این بازار می دهد اما واقعا آب های گازدار نه تنها ضرر ندارند بلکه مفید هم هستند؟

      گزارش تصویری

 شکوفه های بادام کوهی در اوايل فروردين ماه در استان قم و در مناطق 
نیمه خشــک کوهســتانی چهره ای زيبا به اين مناطــق می دهد. اين 
درختچه در اکوسیستم گیاهی، مطابق ماده يک قانون حفظ و حمايت از 
منابع طبیعی و ذخاير جنگلی کشور ممنوع القطع محسوب شده و حفظ 
و نگهداری از آن بنابر اهمیت وجود ذاتی اين درختچه مقاوم و سازگار 
به خشکی بسیار حیاتی است. بادام کوهی از ذخائر ژنتیکی گیاهی ايران 
در ناحیه رويشی ايرانی-تورانی اســت که میوه آن در صنايع آرايشی-

بهداشتی، دارويی و صنعتی کاربرد دارد. همچنین اين درختچه با ايجاد 
زيست بوم مناسب برای انسان و حیات وحش موجب استقرار و حفاظت 

از خاک و محوطه ای برای تولید آب محسوب می شود./ ايسنا

شکوفههایی
بهارزشحیات

     گزارش 2

رژيم های سم زدا يا دتوکس معمولًا با روزه گرفتن 
در مدت زمانی مشخص شروع می شوند و فرد را به 
نوشیدن آب فراوان و خوردن غذاهای طبیعی مثل 

میوه و سبزيجات تشويق می کنند.
اگرچه، رژيم های سم زدا ســالم و بی خطر به نظر 
می رســند، اما همانند رژيم های مد روز می توانند 
عوارض جانبی خطرناکی به دنبال داشته باشند و 

عموماً منجر به کاهش وزن دائمی نمی شوند. 
برای اينکــه درک کنیم که رژيم ســم زدا چطور 
کار می کند و چرا مؤثر واقع نمی شــوند، آشنايی 
با اصطلاحاتی که برای بازاريابــی اين رژيم انجام 

می شود مؤثر است.

   رژیمسمزداچیست؟
رژيم ســم زدا معمولًا شــامل گرفتن نوعی روزه 
می شــود که در طول آن لازم اســت غذا را برای 
چندين روز حذف کنید و سپس به تدريج غذاهای 
خاصی را به رژيمتان اضافه کنید. برخی رژيم های 
سم زدا، روند پاک سازی از طريق تنقیه يا پاک سازی 
روده را تشويق می کنند؛ برخی استفاده از مکمل ها 
يا لاگزاتیوها )ملین های حجم دهنده( را پیشنهاد 
می دهند. بعضی از مردم بر اين باورند که اين روند 

به پاک سازی سموم از بدن کمک می کند.

   سمومبدنچیست؟
سموم، مواد شیمیايی هستند که تاثیر نامطلوبی بر 
بدن انسان می گذارند. اين مواد سمی را می توان در 
غذا )موادی که در رشد و پرورش محصولات غذايی 
به کار می روند(، آب يا حتی هوا يافت. سموم طی 
فرآيندی در اندام هايی مثل کبد و کلیه ها به مواد 
بی ضرر تبديل شده و سپس از طريق تعريق، ادرار و 

حرکات روده حذف می شوند.
   پاکسازیبدنازسموم

افرادی که رژيم سم زدا را عرضه و تبلیغ می کنند، 
معتقدند که سموم طی فرآيند دستگاه های طبیعیِ 
بدن به طور کامل از بین نمی روند؛ در عوض برای 
طولانی مدت در دســتگاه گوارشی و لنفاوی باقی 
می مانند و می توانند ســبب پديد آمــدن اثرات 
نامطلوبی مثل سردرد يا خستگی شوند. رژيم های 
سم زدا مستلزم اين هستند که غذاهای مخصوصی 
که دارای ســموم هســتند جهت پاک سازی بدن 
حذف شوند. برخی از مردم مدعی هستند که اين 
رژيم ها می توانند هر کاری انجام دهند؛ از افزايش 
سطح انرژی بگیريد تا پیشگیری از بیماری يا حتی 

بهبودی سلامت بدن.

   آیارژیمهایسمزدامفیدهستند؟
داشتن عادت غذايی مناسب که دارای چربی کم، 
فیبر بالا و همچنین سرشــار از مواد غذايی سالم و 
طبیعی است برای هرکســی مفید است و بهبود 
تغذيه می تواند سطح سلامت بدن را فزايش دهد. 
بااين حال، مدرک و سند علمی محکمی برای اثبات 
اين ادعا وجود ندارد که رژيم های سم زدا می توانند 
بهتــر از روند طبیعی، بدن را پاک ســازی کنند يا 
قادر هستند سلامت کلی بدن را بهبود بخشند و يا 

هرگونه مشکلات جسمی را درمان کنند.

   رژیمهایسمزداوکاهشوزن
بســیاری از مردم بر اين باورند کــه می توانند با 
رژيم های ســم زدا وزن خود را کم کنند؛ بنابراين 
اگر مقدار غذايی را که می خوريــد برای چند روز 
محدود سازيد، شايد تغییری در وزن خود ببینید؛ 
اما اين برنامه ها بهترين راه برای کاهش وزنِ دائمی 
و سالم نیستند. رژيم هايی که شامل روزه گرفتن يا 
حذف کردن گروهِ کاملی از مواد غذايی می شــوند 
برای هیچ کس مطلوب نیســت. افــرادی که روزه 
می گیرند، به نظر می رســد که وزن کم کرده اند؛ 
اما اين کاهش وزن در حقیقت با از دســت دادن 
چربی حاصل نمی شــود بلکه بدن، مقدار زيادی 
آب را از دست می دهد. )آب همان چیزی است که 

بدن شما برای کاهش وزن دائمی به آن نیاز دارد.( 
اين نوع رژيم های سخت می تواند منجر به تحلیل 
عضلات شود. بیشتر کسانی که در طول روزه گرفتن 
يا دوره سم زدايی وزن کم کرده اند آن را دوباره به 
دست آورده اند. درنهايت، روزه گرفتن يا سم زدايی 
متوالی، می تواند با کند ســاختن متابولیسم بدن، 

کاهش يا حفظ وزن را در آينده، دشوار سازد.
چه کسانی بايد از رژيم های سم زدا دوری کنند؟

کودکان، نوجوانان، بیمــاران ديابتی، زنان باردار، 
بیماران قلبی يا هر شــخصی کــه از بیماری رنج 
می برد، بايــد از گرفتن رژيم های ســم زدا پرهیز 
کند. همچنین افرادی که دارای اختلال خوردن 
هستند بايد از اين رژيم دوری کنند. علاوه بر اين، 
اين رژيم برای افراد فعال که دارای مشاغل سخت 
هستند يا ورزشــکارند مناسب نیست؛ زيرا انرژی 
يا مواد مغذی کافی برای بدن فراهم نمی ســازد. 
استفاده از مکمل های لاگزاتیو يا ملین های حجم 
دهنده می تواند مشکل ســاز باشــد زيرا منجر به 
دهیدراسیون )کم آبی( يا عدم توازن مواد معدنی 
در بدن و همچنین مشــکلات گوارشی می شود. 
پیش از شــروع هرگونه برنامه  کاهش وزن به ويژه 
برنامه هايی که شــامل کم کردن مــواد غذايی يا 
حذف کامل يــک گروه غذايی می شــود حتماً با 

پزشک خود مشورت کنید.

افسانهسمزداییازبدن
آیارژیمسمزدایادتوکسواقعاًبهکاهشوزنکمکمیکند؟

شهردار اهواز :
محورL ۳۰۰  تقاطع غیرهمسطح شهید کجباف هفته 

آینده به بهره برداری می رسد
در  امینی  رضا   - اهواز 
بازدید از تقاطع غیر همسطح 
شهید کجباف)چهارشیر( اظهار 
محور  تکمیل  عملیات  کرد: 
سال  ماه  اسفند  در   ۳۰۰ ال 
گذشته به صورت جدی آغاز شد و براساس زمانبندی انجام شده 
قرار بر افتتاح این پل در تیرماه سال جاری بود که با همت و تلاش 
شهرداری اهواز و پیمان کار پروژه در حال طی مراحل پایانی خود 
است، عملیات سگمنت گذاری این پل به پایان رسیده که در حال 
حاضر در مرحله نازک کاری قرار دارد و به یاری خدا در هفته آینده 
به بهره برداری خواهد رسید. شهردار اهواز تصریح کرد: بسیاری از 
مراحل این پروژه اعم از پیاده رو سازی، جداول و کارهای فنی تقریبا 
به پایان رسیده است و از انجایی که در فصل گرما قرار داریم شیفت 

شب پروژه فعالیت بیشتری دارد.
و  گذاری  نرده  انجام  برای  تلاش  حال  در  کرد:  تاکید  وی 
زیرسازی آسفالت هستیم تا بتوانیم عملیات آسفالت آن را انجام 

دهیم و امیدواریم طی ده روز آینده پل به بهره برداری برسد.
امینی ادامه داد: با پایان نصب ال ۳۰۰ عملیات تکمیل پل ال 
۴۰۰ انجام می شود که امیدواریم در یک دوره ۸ ماه تا ایام دهه 
فجر به بهره برداری برسد و به طور کلی عملیات تقاطع غیرهمسطح 

شهید کجباف)چهارشیر( به پایان برسد.

قدرداني از برگزیدگان معاونت مالي و پشتیباني 
شرکت آب و فاضلاب استان مرکزي

اراک - جلسه قدرداني و تجلیل از برگزیدگان معاونت مالي 
و پشتیباني ستاد شرکت آب و فاضلاب و امورات تابعه با حضور  
مهندس یوسف عرفاني نسب مدیرعامل این شرکت ، برگزار گردید.
به گزارش روابط عمومي شرکت آب و فاضلاب استان مرکزي 
در این جلسه مهندس عرفاني نسب مدیر عامل شرکت در تببین 
جایگاه معاونت مالي و پشتیباني اظهار داشت : معاونت مالي و 
پشتیباني ، با تامین اعتبارات مالي و تنظیم هزینه هاي شرکت ، 
در این شرایط سخت تورم و تحریم درکشور ، نقش مهم و تعیین 

کننده اي در ارائه خدمات به مردم دارد.
وي افزود : پیش بیني هاي لازم و دقیق در مورد هزینه ها و 
تنظیم منابع درآمد و اشراف کامل بر نحوه هزینه کردن بودجه ، 
مسولیت سنگیني است که بار آن بر دوش کارکنان معاونت مالي و 
پشتیباني مي باشد و جا دارد از زحمات و تلاش هاي این مجموعه 
قدرداني گردد. در ادامه این جلسه از الهه حیدري از آبفاي محلات 
، انسیه اکبري نژاد از آبفاي شازند ، مجتبي شاه محمدي از آبفاي 
خمین ، محمد کاشاني از آبفاي اراک ، رحمان غلامي و محمد 
زینلي از ستاد استان بواسطه عملکرد موفق در انجام وظایف ، به 
عنوان افراد برگزیده  در معاونت مذکور، با اهداء لوحي ، تجلیل شد.

جلسه کمیته کیفیت محصول مخابرات منطقه گلستان 
برگزار شد

گرگان- سومین جلسه کمیته کیفیت محصول در مخابرات 
منطقه گلستان برگزار شد .جلسه کمیته کیفیت محصول با حضور 
واقدامات  بررسی  قبلی  برگزار ومصوبات جلسات  اعضای کمیته 
انجام شده تشریح شد .در این جلسه در خصوص تشکیل کمیته 
استاندارد سازی ،تقویت سامانه ارتباطات مردمی 2۰21 همچنین 
نحوه رسیدگی به شکایات مشترکین وپرداخت خسارات لازم بحث 
وتبادل نظر شد ودر این زمینه راهکارهای مناسب ارائه شد .دکتر 
محمد رضا اخوت مدیریت تجاری مخابرات منطقه گلستان با تأکید 
برارائه خدمات وسرویسهای مناسب ، کسب رضایتمندی حداکثری 
مشتریان را اولویت دانست وخواستار سرعت بخشیدن مصوبات این 

کمیته وانجام اقدام لازم شد .

توسط رئیس مجمع نمایندگان استان گیلان اعلام آمادگی شد :
پیگیری برای اخذ مجوز ماده 2۳ خط انتقال سد 

دیورش از سازمان برنامه و بودجه کشور
رشت - به گزارش روابط 
گیلان؛  منطقه ای  آب  عمومی 
چگینی  گودرزوند  مهرداد 
در  رودبار  شهرستان  نماینده 
مجلس شورای اسلامی و رئیس 
مجمع نمایندگان استان گیلان با وحید خرّمی رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان دیدار و گفتگو 
کرد. در این دیدار مهرداد گودرزوند چگینی رئیس مجمع نمایندگان 
استان گیلان و نماینده شهرستان رودبار در مجلس شورای اسلامی 
برای پیگیری اخذ مجوز ماده 2۳)کد اجرائی( خط انتقال سد دیورش 
از سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام آمادگی نمود. وی همچنین 
از تلاشهای صورت گرفته در خصوص برنامه ریزی و نظارت دقیق 
در توزیع عادلانه آب کشاورزی در فصل زراعی جاری توسط شرکت 
سهامی آب منطقه ای گیلان و شرکت بهره برداری از شبکه های 
آبیاری و زهکشی گیلان در سطح استان گیلان قدردانی نمود.  وحید 
خرّمی رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه 
ای گیلان نیز در این دیدار با ارائه گزارشی از وضعیت منابع آب 
شهرستان رودبار گفت: تاکنون 1۸ سردهنه آب کشاورزی دارای 
الویت، بازسازی و آبگذاری و در راستای تسهیل در فرایند آبرسانی به 
شالیزارهای این شهرستان از ابتدای سال جاری تاکنون ۳5 کیلومتر 

از انهار و کانال های آب شهرستان رودبار لایروبی شده اند.

تحقق شعار سال با اجرایی شدن برنامه های شرکت 
گاز استان کرمانشاه

کرمانشاه - اکبری: به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز 
ایران، سیروس شهبازی، مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه در 
حاشیه بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی با بیان این مطلب، اظهار داشت: نظر به این که امسال 
بصورت رایگان گازرسانی به 255 واحد تولیدی و صنعتی توسط گاز 
استان اتفاق خواهد افتاد، لذا ایجاد بستر مناسب و پایدار و سوخت 
ارزان قیمت جهت صنایع، زمینه توسعه صنایع و رونق تولید را 
رقم خواهد زد. وی با بیان این که شرکت گاز استان کرمانشاه 
راستای  در   1۴۰1 سال  پروژه های  و  برنامه ها  کردن  اجرایی  با 
برداشته  مؤثری  گام های  اشتغال آفرین  دانش بنیان،  تولید؛  سال 
است، افزود: هم اکنون باتوجه به کثرت پروژه های در دست اجرا 
به منظور گازرسانی به روستاها و صنایع مذکور بصورت مستقیم 
و غیرمستقیم، زمینه اشتغال بیش از 1۰ هزار نفر در بخش های 
عوامل  طراح،  مهندسین  کالا،  تولیدکنندگان  مانند  مختلف 
دست اندر کار انجام پروژه ها، ماشین آلات و ... فراهم شده که بیانگر 
مبحث اشتغال آفرینی در راستای شعار سال است. شهبازی در 
پایان، تأکید کرد: هم راستا با پروژه های تحقیقاتی و پایان نامه ها و 
کمک به رشد و توسعه بر اساس معیار دانش بنیان بودن، شرکت 
گاز استان کرمانشاه ضمن عملیاتی کردن چندین پروژه تحقیقاتی 
و حمایت از پایان نامه های دانشجویی، بخش دیگری از شعار سال را 

نیز عملیاتی کرده است.

جلسه کنترل پروژه مدیریت IT مخابرات منطقه 
گلستان برگزارشد

مدیر  باحضور   IT مدیریت  پروژه  کنترل  جلسه   - گرگان 
مخابرات منطقه گلستان برگزار شد.دکتر غلامعلی شهمرادی که در 
جلسه کنترل پروژه مدیریت IT سخن می گفت با تاکید بر اینکه 
حوزه فناوری اطلاعات باید در تولید نرم افزارهای کاربری پیشگام 
باشد افزود: به جهت تسهیل در فرآیندهای کاری و ارائه خدمات و 
سرویسهای مناسب به مشتریان باید نرم افزارهایی تولید و در اختیار 
کارکنان قرار گیرد.وی بهره مندی حداکثری از ظرفیت منابع انسانی 
خبره و متخصص در پیشبرد اهداف فناورانه را خواستار شد و افزود: 

مدیریت IT محل ارائه ایده های نو و خلاقانه است که به چرخش 
کاری مفید و موثر کمک خواهد کرد . مدیر مخابرات منطقه گلستان 
بازنگری در شاخصهای عملکردی با محوریت نظارت و کنترل سامانه 
های سخت افزاری و نرم افزاری، تامین نیازهای سخت افزاری و نرم 
افزاری در جهت استفاده بهینه از منابع و نظارت بر نگهداری سامانه 
ها و سیستم های کامپیوتری را از اقدامات لازم دانست و گفت : 
تلاش در جهت رشد شاخص ها ، ارائه راهکار جهت بهبود  سیستم 
وکاهش هزینه ها  و پیشتیبانی سرویسها و برنامه های نرم افزاری 
فعال نیز در دستور کار قرار گیرد. دکتر غلامعلی شهمرادی رفع 
نیازهای آموزشی و  اطلاع رسانی های لازم بین کارکنان بمنظور 
آگاهی از نحوه استفاده از برنامه ها و توجه به اهمیت امنیت شبکه 
گرو  در  را  کارکنان  دانش  ارتقاء سطح  و  دانست  نیز ضروری  را 

آموزشهای مورد نیاز از سوی مدیریت IT  دانست.

عملیات اجرایی گازرسانی به روستاهای محور دوآب 
به ورسک آغاز شد

نخست  فاز  پروژه  اجرایی  عملیات  آغاز  کلنگ   - ساری 
منطقه  در  ورسک  به  دوآب  منطقه  روستای   ۴۹ به  گازرسانی 
گاز  شرکت  سرپرست  حضور  با  سوادکوه  شهرستان  راستوپی 
مازندران، نمایندگان مردم قائمشهر، سوادکوه، جویبار، سوادکوه 
شمالی و سیمرغ در مجلس شورای اسلامی، فرماندار سوادکوه و 

جمعی از مسئولین شهرستانی به زمین زده شد.
قاسم مایلی رستمی سرپرست شرکت گاز مازندران با اشاره به 
اهمیت بالای این پروژه و با توجه به اینکه اجرای کامل آن مدت 2 
سال به طول خواهد انجامید، گفت: از لحاظ اعتباری و اجرایی این 
پروژه اهمیت بسیار بالایی دارد و به دلیل صعب العبور و سردسیر  
بودن منطقه از طرح های مهم شرکت گاز استان تلقی می گردد 
و کارکنان شرکت گاز تلاش خواهند کرد تا امر گازرسانی به این 

منطقه کوهستانی در کوتاه ترین زمان اجرایی شود.
مایلی رستمی با اشاره به اینکه اجرای دو فاز گازرسانی به این 
محور، منجر به برخورداری یک هزار و ۳۳2 خانوار از نعمت گاز 
طبیعی می شود، گفت: هزینه تمام شده اجرا و بهره برداری از این 

پروژه بیش از 12۰ میلیارد تومان خواهد بود.
وی با اشاره به ارزش افزوده استفاده از انرژی پاک گاز به جای 
سایر سوختهای فسیلی خطاب به اهالی حاضر در مراسم گفت: با 
توجه به برنامه ریزی انجام شده توسط شرکت گاز جهت ایجاد 
زیرساخت انرژی در این منطقه، شایسته است مردم و مسئولان 
شهرستان از هم اکنون بستر بهره برداری مناسب از این فرصت 
ارزشمند را به منظور توسعه و رونق اقتصادی خصوصا در بخشهای 
دامپروری ، مرغداری و کشت گیاهان گلخانه ای فراهم آورند زیرا 
که این موضوع نقش اساسی در جلوگیری از مهاجرت و نیز اشتغال 

پایدار در منطقه خواهد داشت.
سرپرست شرکت گاز مازندران در پایان، همکاری و تعامل کلیه 
دستگاه های ذیربط را در اجرای مناسب پروژه ضروری دانست و 
گفت: یکی از عواملی که در کاهش هزینه اجرای این پروژه نقش 
اداره کل  و موثری خواهد داشت همکاری  تعیین کننده  بسیار 
راهداری استان خواهد بود که در شروع پروژه یاریگر ما بودند و 
امیدواریم تمامی دستگاه های ذیربط تا پایان پروژه در کنار ما باشند 
تا به فضل الهی با همکاری مسئولان و در شرایط مناسب با اجرای 
پروژه طبق برنامه زمانبندی تعریف شده، در کوتاهترین زمان ممکن 

شاهد برخورداری از گاز طبیعی این منطقه باشیم. 
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   توئیت بازی
بانووعروسکهایش

17 خرداد ســالروز تولد مرضیه برومند است؛ هنرمندی که 
نامش خاطرات شــیرینی برای بچه های چند نســل تداعی 
می کند. برومند از جوانی جذب بازیگری در تئاتر شــد و بعد 
از آن ســراغ ســینما و تلویزیون آمد. در همه آن سال ها یک 
دغدغه بیشتر نداشــت و آن کار برای بچه ها بود. او سال 60 و 
در سال هایی که جنگ مجال توجه به بچه ها را گرفته بود، با 
سریال هایش یک خلأ بزرگ را پر کرد. »مدرسه موش ها« فقط 
یک سریال سرگرم کننده نبود بلکه با زبانی متفاوت به بچه ها 
درس زندگی می داد. رد این دغدغه در دیگر آثار عروسکی هم 
دیده می شد؛ مثل »خونه مادر بزرگه«، »قصه های تا به تا« و 
... برومند خالق چند ســریال ماندگار هم هست که بزرگترها 
مخاطب اصلی اش هســتند: »آرایشــگاه زیبــا« ، »کارآگاه 
شمسی و دستیارش مادام« ، »کتاب فروشی هدهد« و ... او در 
کارگردانی سینما هم با ساخت فیلم های »شهر موش ها« ، »الو! 
الو! من جوجوام« و ... کارنامه ای موفق از خود به جا گذاشته. 
این روزها سریال عروسکی »شــهرک کلیله و دمنه« بخشی 
دیگر از دغدغه این هنرمند را منعکس می کند . این ســریال 
داستان یک زن و شــوهر اســت که محل خوش آب و هوای 
زندگی خود را رها کرده و به تهران آمده اند. گویا خانم برومند 
باز هم برای بچه های دهه 60 قصه می گوید و دغدغه اصلی اش 
شرایط سخت آنها است. طبعا علاقه مندان به آثار این کارگردان 
می توانند با داستان »شهرک کلیله و دمنه« همراه شوند و گاه 
از اشارات تلخ آن تاسف بخور ند و گاه با شوخی هایش بخندند.

  احمد رنجبر: خوشبختی یعنی اینکه »نامت به نکویی« 
برده شود. برای مرضیه برومند همین بس که در محفلی مثل 
افتتاحیه فیلم »شهر موش ها2« جماعتی زیاد گردش حلقه 
می زنند و ابراز محبت می کننــد. بچه های دهه 60 و 70 و نیز 

مخاطبان تلویزیون خاطره سازی او را از یاد نمی برند.

  مرجــان فاطمی: مرضیــه برومنــد یکــی از معدود 
کارگردان هایی اســت که اکثر آثارش چه در حوزه کودک و 
چه بزرگسال، درجه یک از آب درآمده اند. این هم برمی گردد 
به جدیت و حساسیتش در خلق آثار و هم خوش فکری و نگاه 

جذابش به پدیده ها.

   آنالیز    رصد خانه

دوشنبه شب با بررســی و تحلیل بازی های معوقه لیگ برتر عملا برنامه »فوتبال برتر« 
تحلیلی در این فصل به پایان رسید. محمد حســین میثاقی در طول فصلی که گذشت 
به طور متناوب با این برنامه ساعت ها روی آنتن بود. حتی در ایام ماه مبارک رمضان به 
دلیل کوتاه شدن تایم برنامه هفتگی، او در طول هفته بعداز ظهرها با ویژه برنامه فوتبال 
برتر همچنان به حضور خود ادامه مــی داد. اما اوج حضور او روی آنتن در روز جشــن 
قهرمانی استقلال اتفاق افتاد که میثاقی از ساعت شش بعد ازظهر تا نیمه های شب آنتن 
را در اختیار داشت. حالا با توجه به تعطیلی لیگ برتر و عدم برگزاری فوتبال داخلی بهتر 
است محمد حســین میثاقی چند ماهی را به خودش و مخاطبانی که او را ساعت های 

متمادی دیده اند، استراحت بدهد و آنتن را در اختیار دیگر همکارانش بگذارد.

علیرام نورایی دوشــنبه شــب مهمان رامبد جوان در برنامه »خندوانه« بود. در بخشــی از 
گفت وگو، رامبد از او درباره ورزش »پارکور« سوال کرد. در ادامه جوان از نورایی پرسید که آیا 
در فیلمی پیش آمده که از تکنیک های این ورزش استفاده کنی. او در جواب  بدون نام آوردن 
از فیلم »قلاده های طلا« به شرح سکانسی در این فیلم پرداخت که طی یک تعقیب و گریز با 
بهره گیری از تکنیک های پارکرو از روی سقف یک ماشین در حال حرکت می پرد. نکته مهم در 
صحبت های نورایی جایی بود که او هیچ اشاره ای به نام فیلم و کارگردان نکرد.  نورایی   زمانی 
که می خواست این سکانس را شرح دهد گفت در فیلمی من این کار را انجام دادم. حتی زمانی 
 که قسمت مورد اشاره در استودیو »خندوانه« پخش شد، باز هم اشاره ای به نام فیلم توسط 

او نشد. فیلم »قلاده های طلا« کاری است از ابو القاسم طالبی که در سال1390 تولید شد.

روز گذشته رسانه ها خبر دادند که شبکه ســه قصد دارد با پایان پخش سریال »حکم 
رشد« ، یکی از تولیدات خانه جوان با نام » تازه وارد« را به جای این سریال روانه آنتن کند. 
این اتفاق در حالی قرار است بیفتد که مخاطبان این شبکه کماکان در انتظار ادامه پخش 
سریال نصفه و نیمه مانده »برف بی صدا می بارد« هستند. پخش فصل اول این سریال با 
پایان سال 1400 و با پخش قسمت شصت و هشتم نیمه کاره باقی ماند. طبق قرار قرار بود 
ادامه سریال بعد از پایان نوروز و ماه رمضان پخش شود اما شبکه سه بدون هیچ توضیحی 
سریال »حکم رشد« را پخش کرد و حالا باز هم بدون هیچ توضیحی می خواهد سریال 
دیگری را پخش کند. در این میان محمد رضا شــفیعی تهیه کننده سریال هم سیاست 

سکوت در پیش گرفته و هیچ موضعی در این خصوص نگرفته است.

کمیاستراحتکنروزآقایمیثاقیکمیاستراحتکنیدوآنتنرارهاکنید

سوالروزچراعلیرامنوراییاسمفیلم»قلادههایطلا«رانیاورد

مشکلکجاستروزشبکهسهچراادامه»برفبیصدامیبارد«راپخشنمیکند

این روزها  تلویزیون در برابر 
سینما موضع سکوت گرفته ؛ 
فیلم های روی پرده را تبلیغ 

نمی کند و برنامه های سینمایی 
خود را تعطیل کرده است. 

این اتفاق با انتقاد برخی 
سینماگران مواجه شده.

         منظر اول| تعطیلی برنامه ها در سال های اخیر بارها پیش آمده که چند برنامه سینمایی همزمان از شبکه های 
مختلف پخش می شدند. مثل »هفت« ، »سینما دو« ، »سینما اکران« ، »نقد سینما«، »شهر فرنگ«، »سینما 
آی فیلم« و ... . حالا اما فقط »سینما آی فیلم« روی آنتن است و در حالی که »سینما دو« این هفته پخش شد، 
خبر رسیده که قرار نیست تداوم داشته باشــد. محمد تنکابنی تهیه کننده این برنامه به خبرگزاری مهر گفته: 
»آنچه ابتدا از ما خواسته شــد این بود که یک ویژه برنامه ســینمایی درباره اتفاقات و حواشی جشنواره کن و 
»عنکبوت مقدس« داشته باشیم. قرار شد صرفاً یک ویژه برنامه باشد و فعلًا شبکه بنایی ندارد که ادامه دار باشد. 
به همین دلیل هم از برند »سینما دو« شبکه دو اســتفاده کردیم.« این اتفاق در حالی رخ می دهد که »سینما 

دو« به رغم ضعف ها و ایرادها، شروعی پرسر و صدا داشت و می توانست خلأ برنامه های سینمایی را پر کند.

تلویزیون مثل سابق   فیلم های ســینمایی را تبلیغ نمی کند در حالی که این روزها           منظر دوم|  عدم تبلیغ
فیلم های پرده بیش از هر زمانی به کمک تلویزیون نیاز دارند.  این اتفاق، اعتراض سینماگران را به همراه داشته. 
بعد از داریوش مهرجویی، واکنش سعید خانی پخش کننده فیلم سینمایی »علف زار« هم جمله ای تند به زبان 
آورده:» به نظر می رسد صداوسیما شمشیر خود را برای سینما از رو بســته و مسئولان سازمان سینمایی هم 
متأسفانه در حال مماشات هستند و سینما هیچ حامی ای ندارد که لااقل بتواند از محصولات خود حمایت کند.« 
به زعم او تلویزیون از اساس با سینما مشکل دارد:» مشکل صداوسیما به نظر می رسد با یک فیلم خاص نیست 
و با همه سینما در شرایط فعلی مشکل دارند. زمانی از همه فیلم ها حمایت می شد و از فیلم های ارزشی حمایت 
بیشتر اما امروز شرایط تغییر کرده و به نظر می رسد اگر دست شان برسد حاضرند در سینماها را هم تخته کنند!«

»مسئولیت سنگین استعداد فراوان« که با عنوان »سنگینی تحمل  ناپذیر یک استعداد عظیم« هم به 
فارسی برگردان شده، از جمله فیلم های جدیدی است که توانسته توجه مخاطبان و منتقدان را جلب 
كند. داستان فیلم درباره نیک کیج، بازیگری است که با احساس ناکامی و وضعیت وخیم مالی اش 
قبول می کند در ازای یک میلیون دلار، در جشن تولد یکی از طرفداران ثروتمند خود شرکت کند. 
یک مامور سی آی ای او را وارد ماموریت عجیب و غریبی می کند. طولی نمی کشد که نیک کیج مجبور 
می شــود برای نجات خود و عزیزانش، با مهم ترین و دوست داشتنی ترین نقش هایش چالش کند. 
بنابر گفته منتقدان، فیلم »مسئولیت سنگین اســتعداد فراوان«، اثری سرگرم کننده، هوشمندانه 
و بسیار خلاقانه است. نقش آفرینی جذاب و تماشــایی نیکلاس کیج در کنار بازیگری خیره کننده 
پدرو پاسکال، نقطه قوت این اثر به شمار می رود. مشتاقان می توانند »مسئولیت سنگین استعداد 

فراوان« را در فیلیمو و نماوا تماشا کنند. این فیلم هم نسخه زیرنویس دارد و هم دوبله شده است.

مسئولیت سنگین استعداد فراوان
  پخش:   پلتفرم فیلیمو، نماوا

  کارگردان: تام گورمیکن
  بازیگران: نیکلاس کیج، پدرو پاسکال، 

شارون هورگان، تیفانی هدیش، آیک 
بارینهولتز و...

  رتبه در IMDB:7.4 از  10
  محصول : آمریکا/ 2022
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شبکه پنج تولید سریال  پلیسی 
با نام »شهباز« را شروع کرده 

است. این سریال در 30 قسمت 
به کارگردانی حمید رضا لوافی در 

حال تصویربرداری است.  آرش 
مجیدی، رضا داودنژاد، علیرضا آرا، 

میلاد میرزایی، مهدخت مولایی، 
نیما نادری، سیروس همتی، فاطیما 

بهارمست و... در این سریال بازی 
دارند.

شبکه امید در ایام تابستان 24 
ساعته می شود. برنامه های این 

شبکه در طول سال تا ساعت 
12 نیمه شب ادامه دارد و بعد از 
آن برنامه ای از این شبکه پخش 
نمی شود. این خبر را مسئولان 

شبکه امید اعلام کرده اند.

موضع مبهم سیما در قبال سینما

ساعتشبکهقالببرنامه

9مستندمستند پرترهملک شهروز

21:15آی فیلمسریال ایرانیآرایشگاه زیبا

23نمایش  سینمایی خارجیعملیات کف دریا 

23:15 ورزش لیگ ملت های اروپابلژیک – لهستان 

یک بامدادنمایشفیلم کلاسیکسلطان جنایتکاران

گروه تلویزیون   
هفتصبح

ویژهبرنامه»باران«شبکهدوبازگشــتدوبارهفرزاد
جمشیدیبهعرصهاجراپسازمدتهاممنوعالکاری
است.اینبرنامهبهمناسبتدههکرامتپخشمیشود
وجمشــیدیباخادمینحرمامامرضا)ع(،مداحانو...
گفتوگومیکند.اوبهسبکسابق،بهاجرایپلاتوهای
احساسیهممیپردازد؛همانسبکیکهباآنهابهشهرت
رسید.درگزارشامروزضمنمرورسرنوشتجمشیدی،
یکسوالتکرارشوندهمطرحشدهاستکهچرافرصتبه

دیگرمجریانِکنارگذاشتهشدهسیمانمیرسد؟

   مورداول|شهرت
فرزاد جمشیدی با اجرای برنامه های مذهبی در تلویزیون به 
شهرت رسید. او با شیوه متفاوت اجرا که مبتنی بر جمله های 
موزون بود، تبدیل به چهره ای مطرح شد تا جایی که ویژه 
برنامه هــای او همیشــه طرفداران خاص خود را داشــت. 

جمشــیدی در عین برخورداری از کلامی شیوا، »ساده« 
حرف می زد و به همین خاطر خیلی زود مورد توجه مخاطب 
تلویزیون قــرار گرفت. یک اتفاق امــا زندگی حرفه ای این 

مجری را دچار چالش کرد و او به حاشیه رفت.

   مورددوم|ممنوعیت
در سال های ابتدایی دهه نود، فرامتن بر نام جمشیدی سایه 
افکند و در تلویزیون خبری از او نبــود. او در این فاصله دو 
بار به شــکل کوتاه در تلویزیون دیده شد؛ یک بار سال 93 
که اجرای یک مراســم در اصفهان را برعهده داشــت و  بار 
دیگر ســال 97 که اجرای ویژه برنامه نمایشگاه کتاب به او 
رســید. این دو اما اتفاق هایی گذرا بودند و باعث نشدند نام 
جمشیدی از فهرســت مجریان ممنوعه خارج شود. زمان 
گذشت و تابســتان 1400 برنامه ای به نام »روز حسین« 
در شــبکه جام جم اجرا کرد. با این حــال فرصت اجرا در 

شبکه های داخلی به او داده نشد.

   موردسوم|سداجرادررمضان
چند روز که از ماه رمضان امســال گذشت، جمشیدی بار 

دیگر به شکل تلویحی به ممنوعیت خود اشاره کرد:»مردم 
مملکت ماه خدا، سلام. امسال از دو شبکه تلویزیونی برای 
اجرای برنامه سحرگاهی ماه رمضان، دعوت شده بودم اما... 
اما ناگهان سفره حرف حساب را برچیدند و دوباره بین من 
و شما در قاب تماشای سیما، جدایی انداختند!« جالب آن 
که او پیش تر و همزمان با ماه رمضــان، مجری یک برنامه 
مذهبی اینترنتی شد که بر بستر یکی از اپراتورها قرار گرفته 
بود. کمی بعد اما خبر رسید که این برنامه به دستور صدا و 
سیما متوقف شده است. رســما دلیل این ماجرا اعلام نشد 
اما بر حسب گمانه زنی ها جمشیدی همچنان اجازه اجرای 

برنامه های مذهبی را نداشت.

   موردچهارم|پایانرسمیممنوعیت
به تازگی فرزاد جمشــیدی در قامت مجری ویــژه برنامه 
»باران« به تلویزیون بازگشته است. آیا مدیران سابق سیما 
مخالف حضور او بودند؟ آیا مشــکل به خــارج از تلویزیون 
مربوط بود؟ آیا روال مدیران جدید سیما متفاوت از قبلی ها 
اســت؟ هر چه هست به نظر می رســد از این به بعد بیشتر 
جمشــیدی را در قامت مجری برنامه های مذهبی خواهیم 

دید. چه بســا در رمضان آینــده بار دیگر اجــرای برنامه 
سحرگاهی یکی از شبکه ها به او برسد.  

   موردپنجم|یکسوالتکراری
فارغ  از حواشــی زندگی خصوصی جمشیدی و آن چه در 
رسانه ها مطرح شد، او حالا دوران تازه   ای آغاز کرده و طبعا 
در تکاپوی یافتن جایگاه پیشین اســت. از آن سو، امتیاز 
رفع ممنوع الکاری این مجری به حســاب مدیران جدید 
تلویزیون نوشته شــده. همزمان مخاطب از خود می پرسد 
آیا موانع حضور دیگر مجریان هم برداشــته خواهد شد؟ 
مثلا در این سال ها بارها شــایعه بازگشت فرزاد حسنی به 
گوش رسیده اما ســهم او از اجرا برنامه های رادیویی بوده 
است. رئیس صدا و ســیما در مصاحبه اخیر خود تکلیف 
عادل فردوسی پور را روشــن کرد اما واقعیت این است اگر 
تلویزیون اراده کند، راه بازگشــت او هموار می شود. علی 
درســتکار مجری کاربلد دیگری اســت که گفته می شد 
رابطه اش با معاون اسبق سیما شــکرآب است. آیا مدیران 
جدید زمینــه بازگشــت او را فراهم خواهنــد کرد؟ ایرج 
طهماسب همچنان مد نظر تلویزیون است و پیمان جبلی 
از او به عنوان سرمایه یاد کرده. آیا شرایطی برای بازگشت 
برایش مهیا می شود؟ محمدرضا شــهیدی فر را فراموش 
نکنیم که هر وقت ســکان یــک برنامه در دســتش بوده 
اتفاقی ویژه رقم خورده است. حتی مجریانی مثل علی ضیا 
هم حاشــیه امنیت ندارند و مدت هایی مدید از آنتن دور 
می مانند. از ســروش صحت هم می توان مثال آورد که در 
سال های اخیر در قامت مجری »کتاب باز« جا افتاده بود اما 
حالا اجازه اجرا ندارد.... مجریانی از این دست طی سال ها 
فعالیت،توانســتند اعتماد طیفی از مخاطبان تلویزیون را 

به دست بیاورند و تلویزیون را پرمخاطب کنند.

اتفاق پر سر وصدای تلویزیون در روزهای اخیر، بازگشت فرزاد جمشیدی به تلویزیون است. 
او چطور از بند ممنوعیت نجات پیدا کرد؟ آیا فرصت برای طهماسب، فردوسی پور، حسنی، 

شهیدی فرد، درستکار و دیگران فراهم می شود؟

فرش قرمز برای جمشیدی
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هفته آینده تکلیف »عصرجدید« روشن 
می شود و برگزیدگان نهایی این مسابقه 

اعلام می شوند. با پایان فصل سوم این 
مسابقه، شبکه سه قرار است از مسابقه 

استعدادسنجی دیگری به نام »قهرمان« 
رونمایی کند. »قهرمان« مسابقه ای در 
حوزه رشته های مختلف ورزشی است 
و آنطور که شنیده می شود قرار است 

مسابقه ای بزرگ در سطح بین الملل باشد. 
از ابتدای دهه نود که با برگزاری چند 

مسابقه موسیقی در شبکه من وتو تب 
این گونه مسابقات استعدادسنجی تند 
شد، درایران هم برنامه سازان از ساخت 

چنین مسابقه هایی استقبال کردند. البته 
شاید بتوان گفت ریشه این گونه مسابقات 

در ایران به همان مسابقات پرطرفدار 
»مردان آهنین« برمی گردد. خلاصه 

با هر پیشینه ای، تعداد زیادی مسابقه 
استعدادسنجی در دهه نود ساخته شد. 

این مسابقات حوزه های مختلفی را شامل 
می شدند. از تربیت بازیگر و خواننده 
و فوتبالیست گرفته تا انواع و اقسام 

رشته های مختلف در مسابقه عصرجدید. 
به بهانه پایان فصل سوم این مسابقه مهم 

و اثرگذار تلویزیونی، پرونده ای به مرور 
مسابقات استعدادسنجی تلویزیون و 

شبکه نمایش خانگی اختصاص داده ایم. 
البته سهم شبکه نمایش خانگی در این 

عرصه کاملا کمرنگ است. در بخشی هم 
سراغ برگزیدگان موفق این مسابقات 

رفته ایم که توانسته اند در تلویزیون به 
جایگاه مهمی برسند.
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  مرجان فاطمی    
هفتصبح

نفر اول اولین سری »خنداننده شــو« میثم درويشان پور بود. 
درويشــان پور به همراه مجید افشــاری به مرحلــه فینال راه 
پیدا کرد و توانســت عنوان نفر اول را به نام بزند. درويشان پور 
با اين مسابقه به شهرت رســید و بعد از آن به عنوان چهره ای 
شناخته شــده در برنامه های مختلف حضور پیدا  کرد. او بعد از 
برنده شدن در اين مســابقه بارها به عنوان استندآپ کمدين و 
مربی خنداننده شو در همین برنامه ظاهر شد. در مسابقه های 
مرتبط با خندوانه هم شــرکت می کرد. علاوه بــر اينها او را به 
عنوان شرکت کننده در مســابقه های »ايرانیش«، »شوتبال« 
و »پنج ستاره« ديديم. درويشــان پور در دوره ای اجرای برنامه  
»کارستون« را برای شبکه نسیم به عهده گرفت. او با حضور در 
فضا های کسب و کار، در خصوص شغل و حرفه کارآفرينان با آنها 
صحبت می کرد. برنامه ای که موفقیت چندانی در پی نداشت. 
درويشان پور سال گذشته اجرای برنامه »عید همدلی« شبکه 

دو را هم به عهده داشت.

رقیب پروپاقرص میثم درويشان پور بود که عرصه را به او واگذار 
کرد. بعد از استندآپ کمدی، علاوه بر اينکه به عنوان کمدين در 
برنامه »خندوانه« حضور پیدا می کرد و جزو مربیان خنداننده 
شــو بود، مدتی در برنامه »هفت« آيتم طنز حواشی سینما را 
اجرا می کرد. افشاری ســال 1398 در فیلم سینمايی »بازيوو« 
به کارگردانی امیرحســین قهرايی ايفای نقش کرد. فیلمی که 
هنوز اکران نشــده و نمی دانیم نقش افشــاری در آن چه بوده 
است. بیشــترين فعالیت مجید افشاری در شــبکه آی فیلم و 
اجرای برنامه »شــما و آی فیلم« اســت. او با زبان طنز درباره 
نظرات مخاطبان، عکس ها و ويدئوهای ارســالی آنها در برنامه 
حرف می زنــد و اطلاعاتی راجع به برنامه هــای در حال پخش 
ارائه می کند. افشــاری در دوره ای هم مجری مجموعه »ترنج« 
در شبکه آی فیلم بود؛ برنامه ای که در ايام نوروز 98 روی آنتن 
شــبکه آی فیلم می رفت. او حالا ديگر در اجرا به سبک و سیاق 

خاصی رسیده است.

در سری دوم »خنداننده شو« رقیب پروپاقرص علی صبوری 
بود و نهايتا عرصه را به او واگذار کرد و در جايگاه دوم نشست. 
حسینی از جمله شرکت کنندگانی بود که بعداز اين مسابقه 
فعالیتش را به صورت مســتمر در تلويزيون ادامه داد. علاوه 
بر همکاری بــا برنامــه »خندوانــه«، در دوره ای جزو گروه 
نويســندگان برنامه »ويدئوچک« بود؛ برنامه ای که با اجرای 
عبدالله روا جای زيادی نزد مخاطبان باز کرده بود. بعد از آن به 
همراه امیرحسین قیاسی اجرای برنامه صبحگاهی »از شنبه« 
را به عهده گرفت. برنامه ای که توســط تیم ويدئوچک تولید 
شده بود. او در دوره ای مشغول نوشتن فیلمنامه بود و بعد هم با 
حضورش در آيتم طنز »فان« در برنامه »فوتبال 120« اتفاق 
مهمی را رقم زد. شــوخی او با اتفاق های روز و شخصیت های 
مختلف جزو پرطرفدارترين آيتم های اين برنامه است. او علاوه 
بر اتفاق های فوتبالی با ســاير مــوارد از جمله اظهارنظرهای 

ستاره ها هم شوخی می کند.

علی صبوری به عنوان برگزيده ســری دوم »خنداننده شو« 
خیلی زود جای خــودش را در تلويزيون پیــدا کرد. او پیش 
از حضور در خندوانه جزو ســلبريتی های اينستاگرامی بود و 
بعد از خندوانه میزان فالوئرهايش بســیار افزايش پیدا کرد. 
صبوری سال 1397 در سريال »آخر خط« به کارگردانی علی 
مسعودی بازی کرد. او به همراه عباس جمشیدی فر نقش های 
اصلی اين ســريال را بازی می کردند؛ سريالی که بعد از مدتی 
پخش با انتقاد روبه رو شد. او در سريال »بوتیمار« به کارگردانی 
علیرضا نجف زاده هم در نقــش نیما بازی می کرد. صبوری در 
صفحه اينستاگرامش بسیار فعال است و فیلم های کوتاه طنز 
می سازد و منتشر می کند. خودش هم در اين فیلم ها بازی دارد.  
هرکدام از فیلم های کوتاه پست شده در صفحه اش بالای يک 
میلیون بازديدکننده دارد. اين اواخر او را در »شب های مافیا« 
به کارگردانی ســعید ابوطالب هم در جمع شرکت کنندگان 

ديديم. 

در ســری دوم »خنداننده شــو« بعد از علــی صبوری و 
ابوطالب حسینی در جايگاه ســوم قرار گرفت. قیاسی به 
واسطه دوستی ديرينه با ابوطالب در کنار او فعالیت های 
مختلفی انجام داد. يکــی از آنها اجرای برنامه صبحگاهی 
»از شنبه« بود. قیاســی به خاطر شوخ طبعی اش توانست 
موقعیت های جالبی در اين برنامه رقم بزند، البته عمر اين 
برنامه چندان طولانی نبود. قیاسی همراه ابوطالب به آيتم 
فان »فوتبال 120« هم رفت. سال گذشته اجرای يک ديلی 
شو به نام »نیمه شب« را در فیلیمو به عهده گرفت. قیاسی 
در اين ديلی شو ابتدا با بررسی جشــنواره فجر 1400 به 
مخاطبان معرفی شد اما رفته رفته رويکردی متفاوت پیدا 
کرد. او بعد از مدتی در اين برنامه سراغ شوخی با مسائل 
روز رفت و با زبانی کمدی و انتقادی آن را اجرا کرد. تا به 
حال نقدهای مثبت زيادی درباره اجرای قیاســی در اين 

برنامه نوشته شده.

محمد زارع يکی از چهره های موفق فصل اول عصرجديد بود. 
او با ظاهری متفاوت به میدان آمد و تفکراتی جالب داشت. 
معتقد بود مدرســه چیزی به او ياد نــداده برای همین هم 
ترک تحصیل کرده و به يک شهربازی رفته و با يک سیرک 
همکاری کرده. شب ها در کانکســت می خوابیده و کم کم 
به خاطر حرکات آکروبات مورد توجه قــرار گرفته. محمد 
اجراهای جذاب و در عین حال خطرناک در اين مســابقه از 
خودش به نمايش گذاشت و کاری کرد تا خیلی زود اطمینان 
همه به او جلب شــود. به جايی رســید که همه او را با اسم 
کوچک می شناختند. او بعد از موفقیت در فینال عصرجديد 
در فصل دوم به عنوان مجری به تیم عصرجديد پیوست. او را 
مدام در پشت صحنه مسابقه می بینیم که مشغول مشورت 
دادن به شرکت کنندگان جديد است. بسیاری از طراحی های 
اجراهای مرتبط با ورزش با همراهی او در مســابقه صورت 

می گیرد. 

پارســا خائف، پســر 13 ســاله اردبیلی در ســری اول برنامه 
»عصرجديد« بــا آوازهای مختلفش توانســت نظــر داوران و 
مخاطبان را جلب کند و با کسب 4 میلیون و 500 هزار رای، نفر 
سوم مسابقه عصرجديد نام بگیرد. پارســا همان زمان به خاطر 
اخلاق و رفتار و منشی که در پشت صحنه از خودش نشان می داد 
مورد توجه قرار داشــت با اين حال آريا عظیمی نژاد ابراز نگرانی 
می کرد که بعد از رسیدن به ســن بلوغ و تغییر صدا ممکن است 
ديگر نتواند به اين خوبی آواز بخواند و موفق باشــد. پارسا بعد از 
پايان مسابقه به فکر يک آلبوم موســیقی افتاد و به عنوان اولین 
قدم، برای تیتراژ مســابقه »میدان« شبکه ســه خواند. او شعر 
»دوباره عشــق به نام تو می زند فرياد، قدم نهیم به میدان هرچه 
بادا باد.« را برای اين تیتراژ انتخاب کرده بود و بسیار مورد توجه 
قرار گرفت. البته پارسا خائف هنوز ابتدای راه است و بايد ديد آيا 
در ادامه هم همین مسیر را دنبال خواهد کرد يا علايقش تغییر 

خواهند کرد.

عرفان طهماسبی پیش از شــرکت در مسابقه عصرجديد 
تبحر زيادی در خوانندگی داشــت اما در رستوران ها اجرا 
می کرد. با ورود به اين برنامه و اجرای احساسی اش در همان 
مرحله اول توانســت نظر داوران را بــه خودش جلب کند. 
آريا عظیمی نژاد خیلی از اجرايش تعريف کرد و خلاصه به 
فینال مسابقه راه پیدا کرد. اجرای طهماسبی در فینال اين 
مسابقه توجه داوران و مخاطبان زيادی را به خودش جلب 
کرد. طهماسبی بعد از عصرجديد موفق شد با خواندن تیتراژ 
يکی از سريال های پرمخاطب شبکه سه مجددا خودش را 
به مخاطبان ثابت کند. او تیتراژ ســريال »نجلا2« را برای 
نوروز امسال خواند. ترانه »اگه بیام و تو نباشی خو دلوم تنگ 
میشه! اگه کســی جاته ندونه همه جا جنگ میشه! لشکر 
غمم همه دنیارو میگیره... جنگی که هیشکی به جز مو توش 
نمیره...« با اجرای طهماســبی در اين ســريال با استقبال 

روبه رو شد. 

برخی از برگزيدگان مسابقه »آقای گزارشگر«  هم توانستند 
در تلويزيون به جايگاه قابل قبولی برسند. در فصل اول پیمان 
احمدی و در فصل دوم فرشاد محمدی مرام و در فصل سوم 
سعید زلفی با رأی مردم برندگان آقای گزارشگر شدند. پیمان 
احمدی در شبکه سهند مشغول به فعالیت شد، سعید زلفی، 
در شبکه ورزش گزارش مســابقات فوتبال را انجام می دهد 
و رضا يونســیان نفر دوم فصل اول اين مسابقه هم مدتی در 
برنامه »نود« به عنوان گزارشگر و خبرنگار فعال بود. و فرشاد 
محمدی مرام بیشتر از سايرين به چشم آمد. او در شبکه سه 
و ورزش مســابقات فوتبال اروپا را گزارش می کند. حالا به 
عنوان يک گزارشگر مطرح شناخته می شود و خیلی ها اصلا 
نمی دانند نحوه ورودش به اين عرصه به چه صورت بوده است. 
با اين اوصاف می توان گفت آقای گزارشــگر اهمیت زيادی 
در پرورش گزارشــگران برای برنامه های فوتبالی تلويزيون 

داشته است. 

 برخاسته از دل 
استعدادسنجی ها

مروری بر چهره های موفقی که 
بعد از پایان رقابت در تلویزیون 

فعال ظاهر شدند
اکثر مسابقات استعدادسنجی روی آنتن می روند 
و به پایان می رســند بدون اینکه خروجی قابل 
قبولی داشته باشند. خبری از فینالیست هایشان 
نیست و اصلا نمی دانیم با استعدادهای شکوفا 
شده شــان چه کار کرده اند. در این بین برخی 
مســابقات مثل »آقای گزارشگر«، »خنداننده 
شــو« و »عصرجدید« از این جهــات موفق 
ظاهر شــده اند. بسیاری از شــرکت کنندگان 
»خنداننده شو« که به مراحل بالایی در این رقابت 
رسیده اند و توانسته اند جذب برنامه های مختلف 
شوند. بعضی را در فیلم ها و سریال های مختلف به 
عنوان بازیگر دیده ایم و بعضی دیگر را به عنوان 
نویسنده یا مشاور و مجری. درباره عصرجدید 
هم وضعیت به همین ترتیب اســت. همچنین 
آقای گزارشگر که فینالیست هایش توانستند 
در تلویزیون فعالیت هایی انجام دهند. در این 
بخش مروری داریم بر وضعیت فینالیست هایی 

که توانستند در تلویزیون به جایگاهی برسند.
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          اجرا   امیر کربلايی زاده، احسان کرمی، امیرعلی نبويان
          کارشناسان یا داوران رامبد جوان، شــقايق دهقان، حسن معجونی، پانته آ 

بهرام، فرهاد آئیش، اشکان خطیبی، امیرمهدی ژوله و پژمان جمشیدی
          فضای کلی   بعد از موفقیت مســابقه »خنداننده« برتر که به رقابت میان 
چهره های شــناخته شده برمی گشــت، عوامل خندوانه به اين نتیجه رسیدند 
از اين پتانسیل برای اســتعداديابی اســتفاده کنند. برای همین هم از جوانان 
علاقه مند به استندآپ کمدی خواستند ويدئو بفرستند. هر يک از آنها در چهار 
گروه پنج نفره به مربی گری مربی ها رامبد جوان، شقايق دهقان، حسن معجونی 
و اشکان خطیبی و در دور دوم رامبد جوان، پانته آ بهرام، فرهاد آئیش و اشکان 
خطیبی قرار گرفتند و رقابت کردند. فصل ســوم »خنداننده شو« همین اواخر 

روی آنتن رفت.
          موفقیت در جذب مخاطب   در فصل اول و دوم به شــدت ديده شد و مورد 
توجه قرار گرفت. به طوری که بســیاری از مخاطبان برای تماشای اين برنامه 
روزشــماری می کردند و درگیر اجرای شــرکت کنندگان بودند.  تعداد بسیار 
زيادی از مخاطبان در رای گیری حضور داشتند اما در فصل سوم آنطور که بايد 

با استقبال روبه رو نشد.
          به فصل های بعدی رسید   تا الان در سه فصل برگزار شده. طبیعتا اگر شیوع 
کرونا در ساخت برنامه وقفه ايجاد نمی کرد حالا به فصل های بالاتری رسیده بود.

          اجرا   باربد بابايی
          کارشناسان یا داوران فريدون آســرايی، مهدی يغمايی و پوريا حیدری و 

فرهاد برنجان
          فضای کلی   از ابتدا قرار بود برنامه استعدادســنجی در زمینه خوانندگی 
باشد اما فصل اول آن به صورت همان برنامه های آهنگ درخواستی روی آنتن 
رفت. فصل دوم شکل و شمايل مسابقه خوانندگی پیدا کرد. الگوی برنامه، همان 
آمريکن آيدل بود. چند نفر داور و شرکت کننده ای که بايد يکی از آهنگ های 
مجاز را بازخوانی می کرد. داورها از میان افراد چندان مطرح در حوزه موسیقی 

انتخاب نشدند و همین مسئله ابتدای امر با انتقاد زيادی رو به رو بود. 
          موفقیت در جذب مخاطب   برنامه در سال 94 روی آنتن رفت و فینال آن در 
نوروز 95 پخش شد که آن زمان يکی از برنامه های پرمخاطب نوروز تلويزيون 
بود. با اين حال برخلاف آکادمی گوگوش و استیج که آن زمان مورد توجه قرار 
داشت، چندان حرفه ای نبود و صرفا برای سرگرمی مناسب به نظر می رسید با 
اين حال به خاطر فضای شاد و موزيکالی که داشت ديده شد. فريدون آسرايی 
و مهدی يغمايی جزو خواننده هايی بودند که بعد از اين مسابقه بیشتر شناخته 

شدند.
          به فصل های بعدی رسید   همانطور که ذکر شــد تازه از فصل دوم به جريان 

افتاد و درواقع فصل دو حالتی رقابتی پیدا کرد. 

          اجرا   افشین زی نوری
          کارشناسان یا داوران منوچهر والی زاده، مینو غزنــوی، فريبا رمضان پور، ژرژ 
پطرسی، مريم شیرزاد، نصرالله مدقالچی، چنگیز جلیلوند، حسین عرفانی، زهره 
شکوفنده، شهلا ناظريان، جلال مقامی، بهرام زند، منوچهر زنده دل و سعید مظفری

          فضای کلی   مســابقه »جادوی صدا« با اکثر مســابقه های استعدادسنجی 
تلويزيونی فرق داشــت. يــک جورهايی آکادمــی دوبله به حســاب می آمد. 
شرکت کننده ها پیش از شروع مسابقه در يک کارگاه شرکت می کردند و بعد از آن 
هم برگزيدگان مرحله نیمه نهايی يک دوره آموزشی را نزد زهره شکوفنده و محمود 
قنبری می گذراندند. درواقع اين مسابقه به جهت شناسايی استعدادهای اين عرصه 
برای پرورش نسل جديد دوبله فراهم شده بود. نکته ديگر اينکه »جادوی صدا« يک 
جورهايی به محفلی برای تجلیل و تکريم پیشکسوتان دوبله هم تبديل شده بود. 

هربار يکی از اين پیشکسوتان در مسابقه مورد تجلیل قرار می گرفت. 
          موفقیت در جذب مخاطب   از آنجايی که برترين چهره های دنیای دوبله در 
اين مسابقه حضور داشتند و در کل هنر دوبله برای اکثر مخاطبان جذابیت دارد، 

مخاطبان زيادی پای تماشای آن نشستند.
          به فصل های بعدی رسید   استقبال از اين مسابقه به حدی بود که سال 1396 
مجددا فصل دوم آن ساخته شد و روی آنتن رفت. برای هر فصل به طور متوسط 7 

هزار نفر متقاضی وجود داشت. 

          اجرا   محمدرضا احمدی و محمدحسین میثاقی
          کارشناسان یا داوران جواد خیابانی، اسکندر کوتی، استاد سروش، مهدی  

خبیری، بهرام شفیع، خسرو والی زاده، مزدک میرزايی و ...
          فضای کلی   مسابقه »آقای گزارشگر« اولین بار نوروز سال 1393 روی 
آنتن رفت. 17 گروه شــش نفره در اين مســابقه رقابت کردند. داوران اين 
برنامه فقط دنبال کشــف يک صدای متفاوت برای گزارشگری نبودند و در 
کنار صدا و لحن، داشتن اطلاعات عمومی، اطلاعات فوتبالی، شناخت آنها از 
جزئیات اين رشته ورزشی و داشتن اطلاعات درباره فوتبالیست ها اهمیت 
زيادی داشت. پیمان احمدی، فرشاد محمدی مرام، رضا يونسیان از جمله 

برگزيدگان اين مسابقه بودند که در تلويزيون به فعالیتشان ادامه دادند. 
          موفقیت در جذب مخاطب   سری اول »آقای گزارشگر« که در نوروز 93 
پخش شد با اســتقبال زيادی همراه بود. به دلیل اينکه چهره های شناخته 
شده ای داوری مسابقه را به عهده گرفته بودند هم ديده شد و هم بحث ها و 

اظهارنظرهای مختلفی پیرامون آن شکل گرفت. 
          به فصل های بعدی رسید؟    از همان زمان پخش فصل اول جوانان زيادی 
برای شرکت در فصل بعدی متقاضی شــدند. خلاصه اينکه فصل دوم آن 
برای نوروز 1394 آماده و پخش شد. برخی حواشی و ماجراها درباره رفتار، 
عملکرد و داوری هیات داوران باعث شد »آقای گزارشگر« ادامه پیدا نکند. 

          اجرا   عبدالله روا
          کارشناسان یا داوران شــهره لرســتانی، نصــرالله رادش، حســین رفیعی، 

سیدمهردادضیايی، بیژن امکانیان، محمدرضا هدايتی، شقايق دهقان و سحر زکريا
          فضای کلی   ســری اول برنامه »زمانی بــرای خنديدن« با موضوع کشــف 
استعدادهای برتر در زمینه استندآپ کمدی با اجرای عبدالله روا اسفند 95 و فروردين 
96 روی آنتن شبکه سه رفت. ماجرا از اين قرار بود که برگزاری مسابقه خنداننده برتر 
در شبکه نسیم باعث شد توجه به استندآپ کمدی بالا رود و »زمانی برای خنديدن« 

هم برای عده ای جوانان علاقه مند به اجرای استندآپ کمدی زمینه را فراهم کرد.
          موفقیت در جذب مخاطب   تولید »زمانی برای خنديدن« روزی اســتارت 
خورد که عوامل برنامه »خندوانه« بعد از موفقیت »خنداننده برتر« فراخوان داده 
بودند و از مردم می خواستند ويدئوهای خود را برای برنامه ارسال کنند. با وجود 
چنین رقیب سرسختی عملا نیازی به مسابقه ای مثل »زمانی برای خنديدن« 
نبود مخصوصا اينکه داورانی برای برنامه انتخاب شده بودند که با وجود مطرح 
بودن به عنوان بازيگر کمدی اما در نوع خودشان بی نظیر نبودند و عملا نمی شد 

آنها را داوران موفقی برای اين برنامه به حساب آورد.
          به فصل های بعدی رسید   فصل دوم يک سال بعد از فصل اول ساخته شد. شهره 
لرستانی، نصرالله رادش، حسین رفیعی و سیدمهردادضیايی داوران فصل اول بودند 

و بیژن امکانیان، محمدرضا هدايتی، شقايق دهقان و سحر زکريا داوران فصل دوم. 

          اجرا   بیژن بنفشه خواه
          کارشناسان یا داوران حســن فتحی )رئیس هیات داوران(، محمود عزيزی، 
چنگیز جلیلوند، رضا رويگری، هايده حائری، نسرين مقانلو، فريبا کوثری، رامسین 

کبريتی و پژمان بازغی
          فضای کلی   در شرايطی که مسابقه های استعداديابی موج عجیبی به راه انداخته 
بودند، شبکه نمايش هم هشت سال پیش مسابقه بزرگی را با نام »ستاره بیست« 
ترتیب داد و قرار بود فرصتی باشد برای شناسايی و پرورش استعدادهای بازيگری و 
زمینه ای را برای حضور برگزيدگان در تولیدات سینمايی و تلويزيونی فراهم کند. در 
آن زمان چهره های شناخته شده ای به عنوان داور با برنامه همراهی کردند. البته درباره 
حضور برخی داوران در مسابقه اماواگرهايی وجود داشت. با اين حال مراحل مختلف 

مسابقه با جديت زيادی پیش رفت. 
          موفقیت در جذب مخاطب   شبکه نمايش آن زمان مخاطب چندانی نداشت و 
از آنجايی که »ستاره بیست« به عنوان مسابقه ای تخصصی در حوزه بازيگری معرفی 
شده بود مخاطبان عام چندان جذب آن نشدند اما به طور کلی نامش به عنوان يک 

مسابقه تخصصی قابل توجه در دنیای بازيگری مطرح شد و به ثبت رسید. 
          به فصل های بعدی رسید   »ستاره بیست« پروژه بسیار بزرگی بود و 20 هزار نفر 
متقاضی شرکت در اين مسابقه بودند نهايتا 20 نفر مورد داوری نهايی قرار گرفتند. 

اين پروژه گسترده ديگر ادامه پیدا نکرد. 

          اجرا   مسعود فروتن
          کارشناسان یا داوران مهمان های هر برنامه

          فضای کلی   »موج شــب« برنامه ای متفاوت از جنس ســاير مسابقه های 
استعدادسنجی بود. اين برنامه به تهیه کنندگی مهران رسام ساخته شد. »موج 
شب« در دو بخش پیش می رفت. در بخشی از آن از مجريان و گويندگان با سابقه 
تلويزيونی دعوت می شد و مسعود فروتن با آنها درباره فعالیت حرفه ای و زندگی 
شخصی و خاطراتی که در دوران فعالیت داشته اند گپ می زد و سپس مستندی 
کوتاه درباره زندگی آنها پخش می شد. در قســمت دوم از آنها دعوت می شد به 
عنوان داور شاهد اجرای شرکت کنندگان برنامه باشند و بعد از اجرا درباره کارشان 
نظر دهند. شرکت کنندگان در اين مســابقه از میان هنرجوهای آموزشگاه های 
بازيگری و مجری گری انتخاب شده بودند که برای حضور در اين مسابقه تست 

داده بودند.
          موفقیت در جذب مخاطب   از آنجايی که به شکل يک مســابقه صرف اجرا 
نمی شد و بیشتر حال و هوای خاطره بازی با چهره های مشهور را به خودش گرفته 
بود با استقبال خوبی مواجه شد. با اين حال میزان استقبال به حدی نبود که نام 

»شب موج« سر زبان ها بیفتد و مخاطبان برای تماشای آن برنامه ريزی کنند. 
          به فصل های بعدی رسید   »موج شب« مدت زمان طولانی روی آنتن نبود و بعد 

از يک دور از پخش به پايان رسید. 

          اجرا   جواد مولانیا
          کارشناسان یا داوران مسعود آبپرور، ابوالفضل جلیلی، میکائیل شهرستانی، 
جابر قاسمعلی،صدرالدين شجره، مرجان اشرفی زاده، سیما تیرانداز، عزيزالله حاجی 
مشهدی، سیروس حسن پور، شهرام خرازی ها، مهرداد رايانی، امیرشهاب رضويان، 
اردلان شجاع کاوه، محمد شهبا، میکايیل شهرستانی، صادق کرمیار، فريبا کوثری، 

شهره لرستانی، کیهان ملکی، نسرين نصرتی، پرستو گلستانی و ...
          فضای کلی   »چهار سه دو يک« مسابقه ای سینمايی بود که آگاهی و معلومات 
شرکت کنندگان را در زمینه های مختلف خلاقیت نمايشی، کارگردانی، تحلیل فیلم، 
پانتومیم، نمايشنامه خوانی، فیلمنامه نويسی، دوبلاژ، مجری گری، تدوين، تحلیل 
فیلم و ... به آزمون می گذاشت. ضمن اينکه بستر مناسبی برای نمايش فیلم های کوتاه 
فیلمسازان آماتور و علاقه مند به سینما فراهم می کرد. پیش از اين مسابقه، تا اين حد 

تخصصی در مسابقه ای به سینما پرداخته نشده بود.
          موفقیت در جذب مخاطب   مخاطبان علاقه مند به سینما و دانشجويان و جوانانی 
که در اين حوزه فعالیت داشتند از جمله مخاطبان اصلی اين برنامه بودند. از آن جهت 
که درباره نکات بسیار تخصصی در آن صحبت می شد مخاطبان عام چندان توجهی 

به آن نداشتند. 
          به فصل های بعدی رسید   تنها مسابقه اســتعداديابی است که به سری هفتم 
رسیده است. سری اول آن در سال 1390 ساخته شد و بعد از آن مدام ادامه پیدا کرد. 

1394شب کوک1396خنداننده شو 1393آقای گزارشگر1395جادوی صدا 1393ستاره بیست1396زمانی برای خندیدن 1390چهار، سه، دو، یک1394موج شب

           اجرا   بهداد سلیمی و آيدين ختايی
          کارشناسان یا داوران   بهداد سلیمی و آيدين ختايی

          فضای کلی  »تهمتن« مسابقه ای است که شرکت کنندگان در آن برای 
ارائه توان جسمانی خود تلاش می کنند. تفاوت اصلی اين برنامه با نمونه های 
قبلی، توجه به مرام پهلوانی و فرهنگ ايرانی است. به همین خاطر فرصتی 
برای حضور خانواده ها در استوديو فراهم شده و بر رابطه ورزشکاران و خانواده 
آن ها تاکید می شــود. ضمن آن که »تهمتن« جايی برای اندام هايی که به 
روش غیر طبیعی )مثل استفاده از دارو( درست شده ندارد. اين مسابقه دارای 
چهار سری است و در هر بخش ورزشکاران وارد چالش های مختلف می شوند. 
در نهايت يک نفر به فینال می رسد تا از میان آن ها تهمتن سال معرفی شود.

          موفقیت در جذب مخاطب   »تهمتن« جزو مسابقات اســتاندارد شبکه 
نسیم است که توانسته توجه علاقه مندان را جلب کند. اين مسابقه فرصتی 
مغتنم در اختیار ورزشــکارانی که فاقد امکانات بــرای نمايش توان خود 
دارند، گذاشته است. 10 هزار متقاضی برای حضور در فصل بعدی، نشان از 

موفقیت »تهمتن« دارد.
          به فصل های بعدی رسید  »تهمتن« در يکی از سالن های شهر آفتاب تولید 
می شود اما صاحبان آن قصد همکاری ندارند. سازندگان هنوز موفق به يافتن 

سالن بزرگ نشده اند و سرنوشت فصل دوم مبهم است.

          اجرا   امیرعلی دانايی، محمدحسین میثاقی و محمدرضا احمدی
          کارشناسان یا داوران خداداد عزيزی، ادموند بزيک، مجتبی جباری، سیروس 

دين محمدی، رضا شاهرودی، فیروز کريمی، وحید شمسايی
          فضای کلی   »ستاره ساز« برای اولین بار فروردين 1398 در کنداکتور شبکه سه 
قرار گرفت و خیلی زود توانست نگاه علاقه مندان به فوتبال را جلب کند. جذابیت ذاتی 
فوتبال که با مقوله ای به نام استعداديابی گره بخورد توجه به آن طبیعی است. با اين 
حال سازندگان ستاره ساز بارها اعلام کرده اند که آينده شرکت کنندگان و برگزيدگان 

را تضمین نمی کنند و اين مسابقه تنها عاملی برای رقابت است.
          موفقیت در جذب مخاطب   يکی از دلايل جلب توجه مخاطبان به جذابیت 
فوتبال برمی گردد. ديگری اينکه 4 مربی و پیشکسوت فوتبال ايران در ستاره ساز 
فعالیت داشتند و اين مسئله برای خیلی ها اهمیت داشت. نکته بعد اينکه افرادی 
که در شهرهای مختلف و نقاط دورافتاده هم فوتبال بازی می کردند می توانستند 
در اين مسابقه شرکت کنند و يک جورهايی فرصت برای همه استعدادها فراهم 
بود. با اين حال مســابقه با انتقادهايی هم روبه رو بود. اينکــه اکثر آنها تجربه 

مربیگری نداشتند.
          به فصل های بعدی رسید   »ستاره ساز« در سه فصل اجرا شد و سومین فصل 
آن زمستان سال گذشته به پايان رسید. ترکیب مجريان و داوران در اين سه فصل با 

تغییراتی روبه رو بود. 

          اجرا   سعید شیخ زاده
          فضای کلی   اين برنامه برای گروه سنی کودک و نوجوان از 4 تا 15 سال 
طراحی شده بود و سال 1399 از شبکه پويا روی آنتن رفت. در هر قسمت 
از برنامه دو يا سه شرکت کننده کودک يا نوجوان به عنوان مهمان در کنار 
مجری حاضر می شدند و بنا به علاقه ای که داشتند، کار تخصصی يا حرفه ای 
که در آن کار کرده بودند را به نمايش می گذاشــتند. ورزش، هنر، ادبیات، 
فعالیت های علمی و فنی و امور خانــه داری و ... از جمله مواردی بود که در 
اين برنامه به نمايش گذاشته می شد. نکته قابل توجه اينجا بود که از همان 
ابتدا تاکید شد »شگفت انگیزان« برنامه رقابتی نبود و با اين شعار روی آنتن 
رفت که بچه ها شگفت انگیزند و قصد داشتند اعتمادبه نفس شان را بالا ببرند.

          موفقیت در جذب مخاطب    مســابقه »شــگفت انگیزان« با الگوبرداری 
از مسابقه مشهور »لیتل بیگ شات« ساخته شــده بود و در دوره ای روی 
آنتن رفت که مخاطبان با »اعجوبه ها« هم در شبکه سه آشنا شده بودند و 
همچنین »عصرجديد« هم همزمان پخش می شــد. به همین دلیل آنطور 

که بايد ديده نشد.
          به فصل های بعدی رسید  سعید شیخ زاده بعد از اين مسابقه سراغ اجرای 
مسابقه »ايران« رفت و »شــگفت انگیزان« بعد از پخش يک سری به پايان 

رسید. 

          اجرا   مهران غفوريان، نادر سلیمانی و حامد سلطانی
          فضای کلی   »اعجوبه ها« به عنوان برنامه اســتعداديابی برای كودكان 
معرفی شد و قرار بود علاوه بر سرگرم کردن خانواده ها کودکان را با رشته های 
مورد علاقه شان آشــنا کند. البته تاکید عوامل بر اين بود که »اعجوبه ها« 
مسابقه نیست و اصلا قرار نیست کودکان با يکديگر در رقابت قرار بگیرند. 
بلکه فقط قرار اســت استعدادهايشــان را به نمايش بگذارند. »اعجوبه ها« 
با الگوبرداری مســتقیم از برنامه » Big little shots« ساخته شده بود. 
برنامه ای با اجرای اســتیو هاروی که مجری های نســخه ايرانی هم تلاش 

داشتند درست مطابق شیوه او اجرا کنند.
          موفقیت در جذب مخاطب   مهران غفوريان به عنوان اولین مجری برنامه 
رفتاری درست مشــابه اســتیو هاروی پی گرفت و از آنجايی که چندان با 
حال وهوای خودش همخوانی نداشــت وضعیت ناموزونی ايجاد کرد. البته 
حضور او توانســت کمک بزرگی به ديده شــدن برنامه بکند. بعد از او نادر 
سلیمانی اجرای بهتری را به نمايش گذاشت. »اعجوبه ها« به طور کلی برنامه 

سرگرم کننده ای بود اما آنطور که بايد ديده نشد. 
          به فصل های بعدی رسید   اعجوبه ها در سه فصل ساخته شد. فصل اول و 
دوم به خاطر مهران غفوريان و نادر سلیمانی بیشتر مورد توجه قرار گرفت 
اما حامد سلطانی مجری فصل جديد، برنامه را به سمت و سوی ديگری برد.

          اجرا   امید حاجیلی
          داوران علیرضا عصار، امید نعمتی، مهراوه شريفی نیا و بهروز صفاريان

          فضای کلی   سال پیش مسابقه استعداديابی بندبازی شروع شد و در نوروز 
هم ادامه يافت. اين مسابقه تصمیم دارد از میان بندهای موسیقی ايران در ژانر 
پاپ و پاپ تلفیقی به رای داوران و مخاطبــان، بهترين ها را انتخاب کند. امید 
حاجیلی به عنوان میزبان، ارتباط خوبی با شرکت کننده ها گرفته و می توان پی 
به فضای صمیمی آن ها برد. علیرضا عصار، مهراوه شريفی  نیا، امید نعمتی و بهروز 
صفاريان در مقام داور، سعی کرده اند بدون تعارف نظر خود را بیان کنند. ايراد 
اصلی آن به حرکت سريع دوربین و نیز تدوين خاص برنامه برمی گردد. اين شیوه 

تمرکز را از مخاطب می گیرد و حتی موجب اذيت او می شود.
          موفقیت در جذب مخاطب   موســیقی به خودی خودش جذاب است و 
حضور امید حاجیلی به عنوان مجــری و خوانندگانی مثل علیرضا عصار و 
امید نعمتی هم باعث شده مخاطبان زيادی به برنامه جلب شوند. از طرف 
ديگر مهراوه شريفی نیا هم جزو بازيگرانی است که طرفدارهای زيادی دارد. 
البته با توجه به اينکه در پلتفرمی تازه نفس ارائه می شود احتمالا خیلی ها 

از آن بی خبر باشند.
          به فصل های بعدی رسید   درحال حاضر رقابت بندبــازی در فصل اول به 

پايان رسیده است. 

          اجرا   حامد سلطانی
          کارشناسان یا داوران امیرحسین اسدی، امیر شکوهی نیا، حجت الله عبدالملکی، 

پرويز کرمی، حسین مصطفی  زاده، مینا مهرنوش، علیرضا نبی، علیرضا يونچی و ... 
          فضای کلی   قرار بود افرادی که فکرراه اندازی يك كسب و كار جديد در سر 
دارند مقابل 5 داور كه هر كدام از كارآفرينان موفق هستند، قرار بگیرند. داورها 
سوالاتی در مورد زمینه ای كه شركت كننده می خواهد در آن شغلی ايجاد كند 
می پرسند و اگر جواب ها به اندازه كفايت قانع كننده بود به آن رای بدهند. بعد 
از پخش شدن قســمت های اول اين برنامه مشخص شد كپی دست چندمی از 
برنامه shark tank است که در كشورهای ژاپن، پرتغال، استرالیا و ايتالیا تولید 
و پخش شــده بود. »میدون« با كمی تغییر در دكور، از روی اين برنامه ساخته 
شده بود. ايده پردازان و سرمايه گذاران در اين برنامه با يكديگر روبه رو می شدند 

تا مسیر كارآفرينی برای شخص آسانتر شود.
          موفقیت در جذب مخاطب   اين برنامه با ايده خوبی كه داشت آنچنان كه بايد 
و شايد ديده نشد و نتوانست كپی موفقی باشد. يکی از دلايل به ترکیب داوران 
برمی گشــت که جذابیت تصويری و كلامی برای مخاطب نداشتند. با اين حال 

محفل مناسبی برای ارائه محصولات کارآفرينان بود.
          به فصل های بعدی رسید   میدون بعد از موفقیت فصــل اول به فصل دوم و 

سپس سوم رسید.

          اجرا   کامبیز ديرباز و کامران تفتی
          فضای کلی   »دست فرمون« ابتدا به عنوان برنامه ای چندوجهی به میدان 
آمد. اوايل بخشــی ويژه مصاحبه با چهره های مطرح داشت و در کنار آن، 
مسابقات اتومبیلرانی هم برگزار می شد. هم سرگرمی بود، هم فرهنگسازی 
برای تردد در شهر و هم کشف استعداد در زمینه اتومبیل رانی و موتورسواری. 
در فصل سوم برخلاف دوره های قبل تلاش شد همه تمرکز برنامه بر مسابقه 
میان شرکت کنندگان نباشــد و مخاطب شاهد چالش هايی مثل مسابقه با 

ماشین، تسلط بر رانندگی و سرعت در انجام آن هم باشد.
          موفقیت در جذب مخاطب   به طور کلی مسابقه »دست فرمون« با توجه به 
اهمیت فراوان ماشین سواری پتانســیل اين را داشت که جذابیت زيادی ايجاد 
کند اما مسابقه جريان ســازی نبود. در فصل يک با حضور چهره های شناخته 
شده و وايرال شدن بخش های مرتبط با گفت وگوی آنها در شبکه های اجتماعی، 
توجه ها نسبت به آن جلب شد. اما در فصل های بعد بیشتر به مسابقه ای تخصصی 

برای علاقه مندان به رانندگی و موتورسواری شناخته شد.
          به فصل های بعدی رسید   فصــل اول را کامبیز ديرباز اجرا کــرد و بعد از 
موفقیت آن، فصل دوم و سپس سوم آن هم ساخته شد و با اجرای کامران 
تفتی روی آنتن رفت. تفتی از جهاتی نســبت به ديربــاز در اجرای چنین 

مسابقه ای موفق تر ظاهر شد. 

          اجرا   احسان علیخانی
          کارشناسان یا داوران رويا نونهالی، امین حیايی، آريا عظیمی نژاد، سیدبشیر 

حسینی، ژاله صامتی، کارن همايون فر و مجید اسماعیلی 
          فضای کلی   به عنوان يک مسابقه استعدادسنجی در همه زمینه ها به میدان 
آمد. به واسطه حضور داورهای برجسته و اجرای برنامه در يک استوديوی بزرگ 
و مجهز خیلی زود توانست به مهمترين مسابقه استعدادسنجی تلويزيون تبديل 
شــود. اوايل درباره اينکه داورها نمی توانند در همه زمینه ها صاحب نظر باشند 
انتقادهايی شکل گرفت اما بعد از پايان فصل اول انتقادها کمتر شد. دو فصل اول 
توسط داورانی يکسان داوری شدند و در فصل سوم سه تا از داوران دو فصل اول 

تغییر کردند و امین حیايی کماکان برای بار سوم باقی ماند. 
          موفقیت در جذب مخاطب   درحال حاضر يکی از پرمخاطب ترين برنامه های 
شبانه تلويزيون است. هم به واسطه شــور و هیجانی که ايجاد می کند و هم از 
اين جهت که شرکت کنندگان با تخصص های مختلف و از شهرهای مختلف به 
برنامه  آمده اند بســیار مورد توجه قرار دارد. البته میزان استقبال در فصل يک 

و دو بیشتر بود.
          به فصل های بعدی رسید   اين شب ها شبکه سه درحال پخش سومین فصل 
از اين مسابقه است. در مورد عصرجديد هم شیوع کرونا باعت اختلال زيادی در 

مسیر تولید شد و باعث شد مدت ها به تعويق بیفتد. 
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   نکته بازی

   گزارش

زلاتان در آستانه تمدید با میلان
قــرارداد زلاتان با باشــگاه میــان در پايــان فصل به اتمام رســید و 
گمانه زنی های بســیاری درباره امضای قرارداد جديد با اين بازيکن به 
گوش می رســد.  ابراهیموويچ در طول اين فصل بارهــا و بارها به دلیل 
مصدومیت قــادر به همراهی تیمش نبود و نتوانســت مانند همیشــه 
درخشان ظاهر شود. با اين حال، اين بازيکن سوئدی در ديدارهايی که 
برای روسونری به میدان رفت توانست گل های حساسی را به ثمر برساند 
و نقش خودش در قهرمانی اين تیم در رقابت های سری A را به خوبی ايفا 
کند. او در طول فصل 22-2021 موفق شد هشت گل در 23 بازی برای 
تیم استفانو پیولی بزند. حالا روزنامه ايتالیايی گاتزتا دلو اسپرت مدعی 
شده که زلاتان آماده است تا قراردادش با میان را برای يک سال ديگر 
نیز تمديد کند. گفته می شود دستمزد در نظر گرفته شده برای او چندان 
زياد نیســت اما بند پاداش های جذاب در صورت کسب موفقیت های 

فردی و تیمی دارد.

قطع امید کامل بارسا از دمبله
اصرارهای ژاوی نتیجه نداشــت و بارســلونا نتوانســته پیشــنهادی 
متقاعدکننده به عثمان دمبله ارائه دهد. هفته پیش مدير بخش فوتبال 
بارسلونا گفته بود که 6 ماه اســت از مدير برنامه های دمبله بی خبرند و 
پیشنهاد تمديد باشگاه بی پاسخ مانده است. در بارسلونا احتمال جدايی 
دمبله را 95 درصد می دانستند و روز گذشته اين احتمال به 100 درصد 
رســید. طبق ادعای آاس، دمبله در پايان بازی دوستانه با تیم منتخب 
لیگ استرالیا به ژاوی گفته است که پیشنهاد تمديد را نپذيرفته و با پايان 
قراردادش جدا خواهد شد. اين منبع نوشته بود که مقصد بعدی دمبله 
پی اس جی خواهد بود و آنها قرارداد پیشنهادی پاريس را قبول کرده اند 
اما اخیرا در انگلیس ادعا شد که مقصد بعدی دمبله چلسی خواهد بود و 

او اولین خريد بزرگ مالکان جديد اين باشگاه محسوب می شود.

برنامه محمد صلاح برای آینده فاش شد
قرارداد محمد صاح با لیورپول تا تابستان 2023 ادامه دارد و مديران 
اين باشگاه مذاکرات برای تمديد قرارداد اين بازيکن را آغاز کرده اند. با 
اين حال به نظر می رسد   هنوز توافقی برای امضای قرارداد جديد بین 
دو طرف شکل نگرفته و همین نگرانی بسیاری را در بین هواداران اين 
تیم ايجاد کرده است. پیش از اين بســیاری از منابع خبری از احتمال 
انتقال صاح به رئال مادريد يا بارسلونا خبر داده و مدعی شده بودند که 
اين بازيکن امیدوار است که چالش جديدی را در طول دوران فوتبالش 
تجربه کند. با اين حال، هفته گذشته نشريه انگلیسی اتلتیک خبر داد 
که اين ستاره مصری ترجیح می دهد در لیگ برتر بماند و در اين صورت 
بايد به يکی از رقبای لیورپول ملحق شــود و اين خبر بسیار بدی برای 
يورگن کلوپ و تیمش خواهد بود. حالا به نظر می رســد موضع صاح 
اکنون تغییر کرده است. بر اساس گزارش نشريه میرر؛ مهاجم مصری 
سرخپوشان مرسی سايد به دوستانش گفته که تصمیمش در خصوص 
تمديد قرارداد با لیورپول تغییر کرده و تمايلی به امضای قرارداد جديد 
با اين باشگاه ندارد. صاح 29 ساله می خواهد سال پايانی قراردادش را 
در لیورپول بماند و سپس تابســتان آينده به عنوان بازيکن آزاد راهی 

بارسلونا شود. 

چرا هواداران پرسپولیس هم از بازی با 
تراکتور محروم شدند؟

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رای خود را درباره ديدار جنجالی و 
نیمه تمام تراکتور و پرسپولیس از هفته بیست و هشتم لیگ برتر اعام 
کرد که طبق اين حکم نتیجه بازی 3 بر صفر به سود پرسپولیس اعام 
شد. همچنین سعید آقايی و امید عالیشاه نیز با محرومیت هايی مواجه 
شدند و تیم تراکتور نیز دو جلسه از برگزاری بازی های خانگی با حضور 
تماشاگران محروم شد که البته يک جلسه محرومیت اين تیم به مدت 
يک سال تعلیقی است . از طرفی تمام ديدارهای رو در روی اين دو تیم در 
لیگ برتر و جام حذفی در فصل آينده بدون تماشاگر برگزار خواهد شد. 
محروم شدن تماشاگران پرسپولیس يکی از نکاتی است که پس از صدور 
اين رای مورد اعتراض سرخ پوشان قرار گرفته  ؛ دلیل اين محرومیت به 
رفتار تقريبا مشابه هواداران اين تیم در بازی برگشت لیگ نوزدهم مقابل 
تراکتور بازمی گردد. در آن مســابقه که با برتری 2 بر صفر پرسپولیس 
مقابل شاگردان ساکت الهامی در تاريخ 6 بهمن 98 تمام شد، هواداران 
منتسب به پرسپولیس جنحال ساز شده و حتی کمیته انضباطی در تاريخ 
12 اسفند   حکمی را علیه سرخ پوشان پايتخت صادر کرد اما محرومیت 

هواداران اين تیم به دلیل شیوع ويروس کرونا اجرا نشد.

مذاکره رفیعی با پرسپولیس پس از بازگشت از قطر
با اتمام مسابقات لیگ برتر، قرارداد سروش رفیعی با سپاهان به پايان 
رسید و اين بازيکن در حال حاضر بازيکن آزاد محسوب می شود. در 
سال های گذشته چند بار بحث بازگشت رفیعی به پرسپولیس مطرح 
شد، ولی اين اتفاق رخ نداد و حالا شــنیده می شود که پرسپولیس 
اين بار به شــکل جدی خواهان به خدمت گرفتن اين بازيکن است. 
رفیعی در حال حاضر همراه با تیم ملی در کشور قطر است و بعد از 
بازگشت به ايران با باشگاه پرسپولیس مذاکره خواهد کرد. رفیعی به 
برخی از همبازی هايش در تیم ملی گفته که احتمال حضورش در 

پرسپولیس زياد است.

رونمایی از فهرست غیررسمی مازاد پرسپولیس
يحیی گل محمدی در حالی قرار اســت پرسپولیس را برای فصل آينده 
بسازد که اين باشگاه شــروع طوفانی در فصل نقل و انتقالات داشت و با 
خريد علیرضا بیرانوند و مرتضی پورعلی گنجی به نوعی برای رقبای خود 
خط و نشان کشید. اما آنچه مشخص است، يحیی يک لیست خروج از 
بازيکنان فصل گذشــته هم آماده کرده تا آن را در اختیار رضا درويش 
مديرعامل قرمزها قرار دهد تا باشــگاه درباره آنهــا تصمیم گیری کند. 
شنیده ها حاکی از اين است که ســرمربی قرمزها 6 بازيکن اين تیم را 
در لیست خروج قرار داده   و گفته می شــود در صورت جذب بازيکنان 
جانشین شــايد اين تعداد افزايش پیدا کند. منوچهر صفروف، وحدت 
هنانوف، مهدی مهدی خانی، رامین رضائیان، سعید آقايی، رضا اسدی 
و يک نفر از بیــن حامد لک و احمد گوهری، بازيکنانی هســتند که در 
فهرست مازاد پرسپولیس قرار گرفته اند. البته باشگاه پرسپولیس وجود 

اين فهرست مازاد را تکذيب کرده است. 

دستیار یحیی به نساجی برنامه داد
هیات مديره باشگاه نساجی ديروز برای انتخاب سرمربی فصل آينده 
اين تیم تشکیل جلسه داد. قائمشــهری ها برای هدايت اين تیم سه 
گزينه داخلی و ســه گزينه خارجی را مدنظر دارند. حمید مطهری، 
علیرضا منصوريان و رضا عنايتی سه گزينه ايرانی نساجی هستند که 
مطهری برنامه خود را ديروز به اعضای هیــات مديره ارائه کرد ؛ البته 
ظاهرا عنايتی نیز به صورت غیر رسمی برنامه های خود را تقديم آنها 
کرده   و به نظر می رسد او نیز امروز جلسه ای با مديران نساجی برگزار 
می کند . هر سه گزينه خارجی نساجی اروپايی هستند که از میان آنها 
يک نفر سابقه کار در کشــورمان را هم دارد. حال بايد ديد از بین اين 
نفرات کدام يک به عنوان سرمربی جديد نساجی انتخاب خواهد شد. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز

الاتحاد کلبا تیمی اســت که در همین چند روز 
حسابی در فوتبال ايران نامش بر سر زبان ها افتاده 
است. فرهاد مجیدی اســتقالی را که خودش با 
شکستن رکوردهای زيادی قهرمان کرده بود، رها   
و پیشنهاد اين تیم ناشناخته اماراتی را قبول کرد. 
با خواندن اين مطلب می توانید متوجه شويد که 
مجیدی به پیشنهاد چه تیم عجیبی پاسخ مثبت 

داده است.
باشگاه الاتحاد کلبا در سال 1972 تاسیس شده 
است. يعنی باشگاهی است با قدمت 50 ساله. در 
ويکی پديا لقــب اين تیم تايگرها يــا همان ببرها 
عنوان شده است  اما اين ببرها ظاهرا زياد خطرناک 
نیستند و دندان های تیزی هم ندارند. اين باشگاه 
هیچ افتخاری به جز چند بار صعود از لیگ دسته 
پايین تر فوتبال امارات به لیگ حرفه ای اين کشور 

ندارد. 
کلبا يکی از شهرهای حاشــیه ای امارت شارجه 
است. جمعیت اين شهر حدود 38 هزار نفر تخمین 
زده شده است. استاديوم خانگی تیم جديد فرهاد 
مجیدی نام خاصی ندارد و به نام استاديوم الاتحاد 

کلبا معروف است! ظرفیتش هم 8500 نفر است!

   یک تیم همیشه در حال سقوط!
کسی که استقال را با بیشــترين امتیاز در تاريخ 
لیگ برتر و با چند رکوردشکنی تاريخی  ترک کرد، 
حالا سرمربیگری تیمی را قبول کرده که در چهار 
فصل اخیر، همواره جــزو تیم های پايین جدولی 
لیگ حرفــه ای امارات بوده اســت. الاتحاد فصل 
اخیر را با حضور در رده يازدهم جدول 14 تیمی 
به پايان برد. بــا زدن 32 گل و دريافت 38 گل در 
26 بازی. هدايت اين تیم در فصل گذشته بر عهده 
خورخه داسیلوای اروگوئه ای بود. او سابقه هدايت 
پنارول مهم ترين تیم باشگاهی اروگوئه را هم در 
کارنامه دارد و 10 ســال پیش با اين تیم قهرمان 
لیگ اروگوئه هم شده بود. او دو سال بعد با النصر 
عربستان هم در لیگ اين کشور قهرمان شد و مربی 
نسبتا موفقی به نظر می رسد. با اين حال عملکرد او 
در الاتحاد به شکلی بود که باعث شد مديران اين 
باشگاه از چند ماه پیش به دنبال جانشینی برای 
او باشــند و در نهايت فرهاد مجیدی را جايگزين 

او کنند. 
الاتحــاد در فصــل 2020-2021 بهترين فصل 

خود را در لیگ امارات پشــت ســر گذاشت. اين 
تیم با هدايت داســیلوا توانست در پايان فصل در 
رده هشتم قرار بگیرد و همین نتیجه باعث شد تا 
يک فصل ديگر در اين باشگاه بماند و البته نتواند 
موفقیت فصل قبل را تکرار کند. الاتحاد در فصل 
2019-2020 هم با هدايت همین مربی در رده 
يازدهم جدول قرار گرفته بــود. فصل قبل هم با 
هدايت يک مربی ايتالیايی به نام فابیو ويويانی در 

همین رده جدول ايستاده بود.
صعود به لیگ حرفه ای امارات با يک مربی نام آشنا

قبل از صعود به لیگ حرفه ای امارات، الاتحاد کلبا 
در لیگ يک اين کشور حضور داشت و با يک مربی 
که نامش برای فوتبالدوســتان ايرانی آشناســت 
توانســت در رده دوم جدول قرار بگیرد و به لیگ 
حرفه ای صعود کند. ژوروان ويرای برزيلی که در 
سال 2008 هدايت ســپاهان اصفهان را برعهده 
داشــت در فصل 2017-2018 الاتحاد را نايب 
قهرمان لیگ يک امارات کرد و اين آخرين فصل 
حضور اين تیم در اين دســته بود. قبــل از ويرا، 
الاتحاد همواره و به شــکلی آسانسوری بین لیگ 

حرفه ای و لیگ يک در حال رفت و آمد بود!

   خارجی های بی کارنامه!
معمــولا در امــارات فوتبالیســت های خارجی 
باکیفیتی حضور دارنــد اما در تیم هــای پايین 
جدولی، خارجی ها اکثرا بازيکنانی معمولی هستند 
که صرفا به دلیل ملیت شــان جــذب اين تیم ها 
می شوند. الاتحاد کلبا هم جزو همین تیم هاست 
که بازيکنان خارجی اش کاما معمولی و ناشناخته 
هســتند. مهم ترين بازيکن خارجــی اين تیم در 
فصل گذشته، روبرت زولی از اتريش بود که سابقه 
بازی در بوندسلیگای 2 با پیراهن بوخوم و يونیون 
برلین و هوفنهايم را دارد. ويلــدر کارتاخنا از پرو 
يکی ديگر از خارجی های فصل گذشــته الاتحاد 
بود که تا ســال گذشــته به تیم ملی هم دعوت 

می شد. پانیل ماپا از توگو مهاجمی است که چند 
سال در بوندســلیگای 2 بازی کرده اما در آخرين 
فصل حضورش در الاتحاد ناموفــق بود. او 10 بار 
هم پیراهن تیم ملی را پوشیده و گلی نزده است. 
رولاند وارگای مجارستانی هم مهاجمی است که 
فصل گذشته در الاتحاد بازی می کرد اما بدون زدن 
حتی يک گل، در پايان فصل به ترمالیکای لهستان 
پیوست. احتمالا ســاير بازيکنان خارجی اين تیم 
هم با آمدن فرهاد مجیدی از تیم جدا خواهند شد 
چراکه مجیدی نام بازيکنان خارجی مدنظرش را 
به باشگاه اعام کرده اســت. بازيکنان داخلی اين 
تیم هم چنگی به دل نمی زنند و در کارنامه هیچ 

کدام شان بازی ملی ديده نمی شود.

بحث جدايی لواندوفســکی از بايرن مونیخ 
به يکی از بحث هــای داغ روزهــای اخیر 
فوتبال اروپا تبديل شده است. اين ملی پوش 
لهستانی تا تابستان 2023 با بايرن قرارداد 
دارد اما به نظر نمی رسد که ديگر تصمیمی 
بــرای ادامه حضــور در اين تیــم در فصل 
آينده داشــته باشــد و اين موضوع را بارها 
به صورت علنی نیز اعام کرده است. بسیاری 
از رســانه های اســپانیايی و آلمانی مدعی 
شده اند که لوا با مديران باشگاه بارسلونا به 
توافق رسیده و قصد دارد پیراهن اين تیم را 

در فصل آينده به تن کند. 
با اين حال، مديران باشگاه بايرن همچنان 
در گفت وگوهايی که انجام می دهند تاکید 
دارند کــه نمی خواهند اجــازه جدايی اين 
بازيکن را صادر کنند و امیدوار هســتند که 
او اين فصل نیز در ترکیب اين تیم به میدان 
برود. روز گذشته اســپورت وان مدعی شده 
که لواندوفسکی قصد دارد به مديران بايرن 
نشــان دهد که کاما در تصمیمش جدی 
است و به همین دلیل و به منظور ايجاد فشار 
روی اين باشــگاه نمی خواهد در تمرينات 
پیش فصل اين تیم شــرکت کنــد. اتفاقی 
که دســت بايرن را برای کســر دستمزد و 
جريمه های ديگر از جمله تبعید به ســکوها 

باز خواهد گذاشت.
گويا کار به اينجا نیز ختم نخواهد شــد و 
لواندوفسکی قصد دارد با استناد به »ماده 

17 اساسنامه فیفا«، يکطرفه قراردادش با 
بايرن را فسخ کند. فیفا به بازيکنان 28 سال 
به بالای شــاغل در يک لیگ خارجی که 
يک سال از قراردادشــان باقی مانده، اجازه 
می دهد تحت شرايطی خاص، قراردادشان 
را يکطرفه فســخ کرده و با باشگاهی ديگر 
قرارداد ببندند ولی اين اقدام تبعات زيادی 
برای خود بازيکن و باشگاه مقصد او خواهد 
داشت. لواندوفسکی برای اين فسخ يکطرفه 
بايد مبلغی به عنوان غرامت پرداخت کند 
و بايرن می تواند پرونــده ای هم  علیه او در 
دادگاه تشــکیل دهد. در صورت شکست 
لواندوفسکی در اين جنگ قضايی، بارسلونا 
بايد مبلغ جريمه را پرداخت کند و در حال 
حاضر بعید به نظر می رسد باشگاه کاتالان 
با اين ايده ســتاره لهســتانی موافق باشد. 
فرانک ريبری نیز ســال 2009 قصد ترک 
بايرن و پیوســتن به رئال را داشت ولی با 
مخالفت اولی هوينس، مدير وقت باشــگاه 
ماندنی شد و 10 ســال بعد را نیز در بايرن 

پشت سر گذاشت.

   مرا به زور نگه دارند که چه بشود؟
لواندوفســکی ديروز در کشــورش در يک 
 Onet مصاحبه اختصاصی با رسانه لهستانی
Sport اظهارات جديدی در اين باره داشت. 
لوا بار ديگر از تصمیم خود برای ترک بايرن 
گفت و از مسئولین باشگاه آلمانی خواست 

اجازه ترک باشگاه را به او بدهند. او گفت: از 
بايرن می روم چــون می خواهم در زندگی ام 
احساســات جديدی را تجربه کنــم. آنها تا 
لحظه آخر نخواســتند به حرف هايم گوش 
بدهند. چیزی در درونم تغییر کرد. چیزی که 
ديگر نمی شود به حالت اول برگردد. حتی اگه 
بخواهم نهايت حرفه ای گری را نشان بدهم 
باز هم نمی توانم اين مسئله را فراموش کنم. 
اتفاقاتی در بايرن افتاد که روحیه و ذهنیت 
من را تغییر داد طوری که ديگر نمی توانم با 
شور و شوق صد در صد و انگیزه کامل خودم 
را وقف اهداف اين تیم کنم. می خواهند من 
را به زور نگه دارند که چه بشود؟ آنوقت ديگر 
کدام بازيکن حاضر می شود به بايرن برود؟ 
وقتی می داند که ممکن است چنین اتفاقی 

برای او هم بیفتد؟ پس وفاداری و احترام چه 
می شود؟ من همیشه برای خدمت به باشگاه 
آماده بودم و هشت سال با وفاداری خدمت 
کردم.« اولی هوينس، رئیس ســابق باشگاه 
بايرن مونیخ، درباره وضعیت لواندوفســکی 
اظهار نظر کرده و می گويد: »من همیشــه 
گفته ام که اگر نتوانیم جايگزينی پیدا کنیم 
که بتواند تا حــدودی جای خالــی او را پر 
کند که البته در حال حاضر کار دشــواری 
محسوب می شود، مانند ساير اعضای باشگاه 
از ماندن او دفاع می کنــم و می خواهم يک 
سال ديگر بماند. ســپس بايد ببینیم که آيا 
او سال آينده به صورت آزاد جدا خواهد شد 
يا شــايد حتی قــراردادش را تمديد کند، 

هیچ کس نمی داند.«

پرسپولیس یحیی
بهتر از 15 قهرمان لیگ! 

اعام آرای کمیته انضباطی درباره بازی تراکتور و پرسپولیس، 
پرونده تیم يحیی گل محمدی در لیگ بیست و يکم را بست. 
پرسپولیسی ها که دوم شدن شان قطعی شده بود، حالا با 63 

امتیاز و میانگین 2.1 امتیاز از هر مسابقه، دومین نايب قهرمان 
برتر تاريخ لیگ محسوب می شوند. فقط سپاهان محرم نويدکیا 

در فصل گذشته با 65 امتیاز، عملکردی بهتر از پرسپولیس 
اين فصل به عنوان تیم دوم جدول داشت. پرسپولیس با 

عملکرد فصل گذشته، در 15 دوره از 21 دوره لیگ به قهرمانی 
می رسید.

   14 از 15
از دوره اول لیگ برتر تا لیگ پانزدهم، فقط يک تیم قهرمان 
توانست میانگین امتیازات بهتری از پرسپولیس اين فصل 
داشته باشد. فولاد لیگ چهارم، که با 64 امتیاز از 30 بازی 

قهرمان شد و تا سال ها، بهترين قهرمان تاريخ لیگ محسوب 
می شد. در 14 دوره ديگر، تیم قهرمان همیشه میانگین 

امتیازات کمتری از 2.1 امتیاز از هر مسابقه اين فصل 
سرخپوشان داشت. از جمله دو قهرمانی پرسپولیس، که در 
لیگ های اول و هفتم با علی پروين و افشین قطبی به دست 
آمد. لیگ اول پرسپولیس با میانگین 1.88 و لیگ هفتم، با 
میانگین 1.79 امتیاز از هر مسابقه به قهرمانی رسید. البته 
میانگین پرسپولیس در لیگ هفتم بدون احتساب 6 امتیاز 
منفی، به 1.91 امتیاز می رسد که باز هم از پرسپولیس اين 

فصل پايین تر است.
  تغییر استاندارد

تا قبل از قهرمانی های پیاپی پرسپولیس در سال های اخیر، 
رسیدن به جام قهرمانی با میانگین کمتر از 2 امتیاز از هر مسابقه، 

اتفاقی عادی در لیگ برتر بود. پرسپولیس با برانکو ايوانکوويچ و 
يحیی گل محمدی، اين استاندارد را تغییر داد. پرسپولیس هر 

5 قهرمانی پشت سر هم خود را،  با میانگین بیشتر از 2 امتیاز به 
دست آورد. آن ها در اين سال ها، چند بار رکورد امتیازگیری در 

تاريخ لیگ را هم شکستند. لیگ شانزدهم، نوزدهم و بیستم، 
پرسپولیس رکورد بهترين قهرمان تاريخ لیگ را تغییر داد. همین 

تغییر استاندارد هم، اين فصل نهايت به ضرر آن ها تمام شد و 
استقال، امتیازی به دست آورد که پرسپولیسی ها با 63 امتیاز 

هم نتوانند به جام قهرمانی برسند.
  و یحیایی که دست بردار نیست

کادر فنی پرسپولیس در هفته ها و روزهای اخیر بارها از 
خودشان دفاع کرده اند و يحیی گل محمدی حتی مدعی 
شده که اگر اتفاقات دربی به شکل ديگری رقم می خورد، 

پرسپولیس به راحتی قهرمان لیگ بیست و يکم می شد. او 
البته با اين جمله همچنان به دنبال اين است که داوری ها 
را عامل قهرمان نشدن تیمش معرفی کند و اين به معنای 
آن است که نمی خواهد ضعف های خودش و همکارانش را 

بپذيرد. ضعف هايی که اگر نبودند، حتی با وجود اتفاقات دربی، 
پرسپولیس می توانست بیشتر از 63 امتیاز به دست بیاورد و 

قهرمان شود.

وز
ه ر

وژ
س

این قدر هواداران را بازی ندهید
دو هفته ای می شود که شايعه پیوســتن میاد زکی پور به پرسپولیس در رسانه ها منتشر 
می شود. درباره اين موضوع قبا هم نوشته ايم و به نظر می رسید اين خبر در حد شايعه بود 
و اين انتقال منتفی شده است اما در يکی دو روز اخیر باز هم زمزمه های اين انتقال شنیده 
می شود. دقیقا نمی دانیم هدف مديران باشگاه پرسپولیس از جذب مدافع سابق استقال 
چیست. نمی دانیم او چه کیفیت فوق العاده ای دارد که حاضرند به خاطرش همه توهین ها و 
کری خوانی های سخیف زکی پور را فراموش کنند. او پس از يکی از دربی ها، در يک مصاحبه 
مدعی شده بود اگر داور مانعش نمی شد برانکو را می زد! طعنه ها و تهمت هايش به افشین 
پیروانی هم که زبانزد خاص و عام اســت. فقط نمی دانیم اين دو نفر چطور می خواهند با 
هم در تمرين پرسپولیس روبه رو شوند. نمی خواهیم ماجرا را شخصی و رنگی کنیم. مثل 
اين می ماند که يکی مثل پیام صادقیان با آن همه کری خوانی زشــت و بی ادبی نسبت به 
اســتقالی ها بخواهد به اين تیم بپیوندد. البته باز پیام صادقیان از نظر فنی قابلیت های 
خوبی دارد اما اين هم دلیل نمی شود که استقال و هوادارانش گذشته او را فراموش کنند 
و زير پايش فرش قرمز پهن کنند. الان هم مشکلی با جذب زکی پور توسط پرسپولیسی ها 
نداريم. فقط می ماند يک نکته! اگر در آينده، يک بازيکن يا مربی از هر تیمی، رفتار زکی پور 
را تکرار کرد، باشگاه پرسپولیس حق ندارد به اسم توهین به تیم و هوادارانش شلوغ بازی 
دربیاورد و بیانیه صادر کند و واکنش نشان بدهد. چون آخرش ممکن است همان فرد روزی 
پیراهن اين تیم را بپوشــد و برايش بازی کند. اين انتقال البته يک پیام ديگر هم در خود 
دارد. در فوتبال ايران هیچ وقت همه پل های پشت سر يک نفر خراب نمی شود. شما بدترين 
توهین ها را هم به يک باشگاه بکنید، ممکن است خیلی زود پیراهن آن تیم را بپوشید. پس 

نگران نباشید و توهین ها و کری خوانی های سخیف تان را ادامه دهید.

چقدر سختی کشیدی آقای پورعلی گنجی!
»تقريبا همه می دانند که من از بچگی عاشق پرســپولیس هستم و خیلی خوشحالم که 
توانستم به تیمی ملحق شوم که دوستش دارم.« اين جمله ای است که در روزهای اخیر 
بارها از زبان مرتضی پورعلی گنجی شنیده ايم. استاد جوری از عشق دوران بچگی اش به 
پرسپولیس و خوشحالی اش از پیوستن به اين تیم صحبت می کند که انگار از همان دوران 
خردسالی پرسپولیس را گم کرده بود و در تمام اين سال ها همه جای دنیا را گشته تا بلکه 
عشق گمشده اش را پیدا کند. يعنی هاچ زنبور عسل هم اين قدر برای پیدا کردن مادرش 
به اين در و آن در نزد که پورعلی گنجی برای پیوستن به پرسپولیس به زحمت افتاد. همه 
دنیا هم که علیه او بسیج شده بودند تا مانع به هم رسیدن اين دو بشوند. انگار دست و پای 
او را بســته بودند و در يک خانه قديمی و متروکه رهايش کرده بودند تا مبادا به تیم مورد 
عاقه اش برسد. يک بار پول باشگاه تیان جین تدا، يک بار پول باشگاه السد قطر، يک بار 
پول باشگاه يوپن بلژيک، يک بار پول باشگاه العربی قطر و بالاخره يک بار هم پول باشگاه 
شن زن چین! اين ها هم عشق های دروغینی بودند که بر سر راه او سبز شده بودند تا بلکه 
موفق شــوند او را به خیانت وادار کنند اما جناب آقای عاشق قصه ما، همه اين موانع را به 
عشق رسیدن به معشــوق کنار زد و به وصال محبوبش رسید. بگذريم از اين که اين اواخر 
وقتی جناب عاشق مصدوم شد و نتوانست بازی کند، به راحتی او را کنار گذاشتند اما خب 
عشق از همه چیز قوی تر است. آقای عاشق پس از سال ها دوری از معشوق، پس از سال ها 
دوندگی، بالاخره در 30 سالگی عشــق دوران بچگی خود را پیدا کرد. ما هم با ديدن اين 
صحنه از شدت خوشحالی اشک در چشــم های مان حلقه زده و ديگر نمی توانیم چیزی 
ببینیم و بنويسیم! فقط دعا می کنیم خدا همه عاشق و معشوق های واقعی را به هم برساند. 

البته نه اين قدر دير!

اینجا دیگه کجاست!
باشگاه جدید فرهاد مجیدی یک باشگاه کاملا 

ناشناخته با بازیکنان گمنام و معمولی است

سیم آخر!
 روبرت لواندوفسکی قصد دارد قراردادش را 

با بایرن مونیخ به صورت یکطرفه فسخ کند

آینده روشن نیست 
کار در چنین باشــگاهی که جاه طلبی خاصی هم در مديرانش ديده نمی شود، چه کمکی به مربی 
جوانی مثل فرهاد مجیدی خواهد کرد؟ با دست فرمانی که از مديران اين باشگاه می بینیم، بعید است 
الاتحاد فصل بعد با مجیدی به موفقیت خاصی برسد. آنها در مقابل باشگاه هايی مثل العین، الشارجه، 
الجزيره، الوحده، الشباب و حتی عجمان و الوصل شانسی ندارند و بعید است بتوانند در نیمه بالايی 

جدول جايی پیدا کنند.



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
چهار  شنبه | 18  خرداد 1401 | شماره 3232 صفحات 13 تا 16
13

نجات جوان ۲۸ ساله از چنگال آدم ربایان در نیمروز

 دستفروش مترو
 سارق از آب در آمد

سارقان منزل شمال تهران بازداشت شدند

فرمانده انتظامی استان سیســتان و بلوچستان از رهایی 
جوان 28 ســاله از چنگال آدم ربایان در شهرستان نیمروز 
خبر داد. ســردار احمد طاهری در زاهدان اظهار کرد: در 
پی ربوده شدن جوانی 28 ساله در یکی از محلات روستای 
بالاخانه در شهرســتان نیمروز، موضــوع به صورت ویژه 
در دســتور کار ماموران انتظامی قرار گرفت. با تحقیقات 
اولیه پلیس مشخص شــد، عامل اصلی آدم ربایی به دلیل 
اختلافات مالی با همکاری سه همدســت دیگرش اقدام 

به ربایش جوان 28 ساله کرده و ســپس از محل متواری 
شــده اند. فرمانده انتظامی استان سیســتان و بلوچستان 
تصریح کرد: آدم ربایان طی تماس تلفنــی با خانواده فرد 
ربوده شــده برای آزادی گروگان طلــب 10 میلیارد ریال 
وجه نقد کرده بودند. ســردار طاهری ادامه داد: در نهایت 
اکیپی ویــژه از مامــوران انتظامی با تلاش شــبانه روزی 
و انجــام روش هــای نوین کشــف جرم، طی یــک اقدام 
انتظامی و اطلاعاتی در کمتر از 48 ســاعت از وقوع جرم، 

همدست آدم ربا را شناسایی و طی عملیاتی غافلگیرانه او 
را دستگیر کردند. با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی استان 
و  شهرســتان نیمروز، عامل اصلی آدم ربایی نیز در یکی از 
شهرستان های شمالی استان شناسایی و پس از هماهنگی 
قضایی دســتگیر شــد. به گفته فرمانده انتظامی استان 
فرد ربوده شــده پس از رهایی، صحیح و ســالم به آغوش 
خانواده اش بازگردانده شد و تلاش برای دستگیری 2 فرد 

دیگر دخیل در این اقدام ادامه دارد.

 فرمانده انتظامي شهرســتان ري از دستگیری دستفروش 
مترو خبرداد که از کارت عابربانک مشتریان سرقت می کرد. 
سرهنگ دوستعلی جلیلیان در تشریح این خبر بیان داشت: 
در پی وقوع چند فقره سرقت از کارت های عابربانک، بررسی 
موضوع سریعاً در دستور کار تیم عملیات پلیس فتا شهرستان 
ری قرار گرفت. با انجام تحقیقات مشخص شد که از حساب 
افرادی برداشت وجه صورت گرفته كه از دستفروشی در مترو 
خرید کرده اند که طی اقدام تخصصی هویت متهم شناسایی 
و پس از هماهنگی با مقام قضایی دســتگیر شــد. فرمانده 
انتظامی شهرستان ری اظهار داشت: متهم دستفروش پس از 
اینکه کارت عابر و رمز مشتریان را دریافت کرد با بهانه خرابی 
دســتگاه کارتخوان خود، کارت را همزمان در دو دســتگاه 
همکار خود کشیده و نفر دوم ســریعاً از قطار پیاده شده و با 
وارد کردن رمز برداشت وجه صورت انجام می دادند. سرهنگ 
جلیلیان تاکید کرد: متهم پس از اعتراف به 5فقره ســرقت 
با این شیوه و شگرد همدســت خود را معرفی کرد و پس از 
هماهنگی قضایی دستگیر شــد و پس از دعوت مالباختگان 
به پلیس فتا شهرستان ری و تشکیل و تکمیل پرونده تحویل 

مراجع قضایی شدند.

رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهي تهران بزرگ از دســتگیري 2 
سارق منزل که در شمال تهران سرقت کرده بودند، خبر داد. 
سرهنگ، كارآگاه سیدعلي شریفي بیان داشت: حسب شکایت 
یكي از شهروندان مبني بر سرقت منزل، پرونده اي در کلانتري 
133 شهرزیبا تشکیل شد و برای رسیدگي تخصصي به پایگاه 
دوم پلیس آگاهي ارجاع شد. در پی جویی های انتظامی شاکی 
مشخص شد،  یازدهم آبان ماه سال گذشته سارقان از طریق 
بالکن با شکســتن قفل در وارد منزل وي شده و اموالي شامل 
طلاجات، ساعت مچي و... جمعاً به ارزش تقریبي 130 میلیون 
تومان سرقت کرده اند. رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهي تهران 

ابراز داشت: با وصول پرونده 
تحقیقــات لازم در خصوص 
شناسایي ســارق یا سارقان 
و کشــف جرم انجام گرفت 
كه با بهره گیري از شیوه هاي 
نوین و علمي پي جویي جرم، 
هویت مرتكب به نام عزیز که 
از مجرمــان ســابقه دار بود، 

شناسایی شد.
این مقام انتظامــي تصریح 
كــرد: اقدامــات قانونــي 

و پلیســي جهت دســتگیری متهم انجام و مشــخص شد، 
متهم به همراه یکي از دوســتانش به نام امیر توسط کلانتري 
139 مرزداران به اتهام دیگري دســتگیر شــده اند که سریعاً 
هماهنگي هاي لازم با مرجع قضایي انجام و متهمان با دستور 
بازپرس دادسراي ناحیه 34 تهران با صدور قرار تامین کیفري 
متناســب در اختیار پایگاه دوم آگاهي قــرار گرفتند. رئیس 
پایگاه دوم پلیس آگاهي تهران گفت: در تحقیقات انجام شده، 
متهم منکر سرقت بوده، لیکن با توجه به مستندات موجود و 
غیرقابل انکار، به بزه منتسبه و سرقت از منزل شاکي اعتراف 
كرد و شیوه و شگرد خود را اینگونه عنوان نمود كه در ساعات 
اولیــه بعد از غــروب آفتاب 
از خلوتي محل ها اســتفاده 
کــرده و ســرقت را مرتکب 
شــده اند. به گفته سرهنگ 
شریفی در حال حاضر متهم 
و همدســتش در پایگاه دوم 
آگاهي تحت نظر هســتند و 
تحقیقــات تکمیلي با هدف 
کشف سایر جرایم احتمالي 
از سوي ایشــان کماکان در 

دستور کار است.

سارا غضنفري| فقط هفده روز از خردادماه مي گذرد اما 
تعداد سرقت ها، قتل ها و حوادث عجیب و غریب به قدري 
زیاد است كه فقط باید گفت چه مي توان كرد؟ چه كسي 
مقصر است؟ این همه حادثه چطور اتفاق مي افتد. در این 
گزارش اتفاقات خشــن این چند روز را براي شــما شرح 

مي دهیم و قضاوت با خودتان، ما كه مستاصل هستیم.
  سقوط وحشتناك دو كارگر در ارومیه

بعد از ظهر 16 خردادماه رئیس مرکز مدیریت فوریت های 
پزشــکی آذربایجان غربی از فوت دو کارگر ساختمانی در 
اثر تند بــاد خبرداد. فیلم این حادثه بــه قدري دلخراش 
است كه شرح آن در نوشتن نمي گنجد. سقوط دو كارگر 
ساختماني كه در ارتفاع مشغول كار بودند كه بر اثر وزش 
یك باره تندباد به پایین پرتاب مي شوند. یکی از کارگران 
بلافاصله پس از سقوط جان خود را از دست داده بود اما نفر 
دوم بر اثر تلاش عوامل اورژانس احیا و به نزدیکترین مرکز 
درمانی منتقل شد اما در بیمارستان جان خود را از دست 
داد. صحنه آویزان شــدن یكي از این كارگران از بالابر به 

غایت دلخراش بود.
  شلیك در خیابان هاي ارومیه

فیلم را كه مي بینید از خودتان مي پرســید تگزاس است 
یا ایران؟ در روز روشــن فردي اســلحه به دست درحال 
تیراندازي به ســمت فرد دیگري در ترافیك و شــلوغي 
خیابان در ارومیه اســت. حوالی ســاعت هشــت شب 
دوشنبه)16 خرداد( درگیری مسلحانه میان سرنشینان 
چند خودروی سواری در خیابان آزادگان ارومیه رخ داد.در 
این درگیری مسلحانه که با استفاده از سلاح های شکاری 
رخ داد، سرنشینان دو خودرو به ســمت خودروی دیگر 
شــلیک و راننده یکی از خودروها زخمی شد و به دنبال 
این درگیری، نیروهای پلیس نســبت به تعقیب متهمان 
فراری اقــدام کردند . رئیــس پلیس آگاهــی فرماندهی 
انتظامی آذربایجان غربی در ایــن ارتباط گفت: بر اثر یک 
فقره درگیری مسلحانه  منجر به تیراندازی در یک خیابان 
این شــهر، ماموران انتظامی چهار عامل این درگیری را 
شناسایی و در یک عملیات ضربتی دستگیر کردند.اگرچه 
اعلام شــده این دعوا و اختلاف بین دو طایفه بوده است 
تا لحظه تنظیم گزارش كسي فوت نشــده ولي تعدادي 

زخمي شده اند. 
 در این تیراندازی دو  خودرو و یک قبضه کلاشینکف نیز 
توقیف شــده و علت اصلی این درگیری نزاع و اختلافات 

خانوادگی اعلام شده است.

  حمله دو مرد با قمه به مامور پلیس در مرتضی گرد
همه اتفاقاتي كه تا الان درباره آن نوشــتیم فقط در یك 
شبانه روز رخ داده است. شب دوشنبه)16 خرداد( فیلمي 
به غایت ترسناك از محله مرتضي گرد در فضاي مجازي 
منتشر شد. مرتضي گرد كجاســت؟ محله اي قدیمي در 
تهران، حوالي اسلامشهر و خلازیر كه به ترك آباد مشهور 
است چون اكثر ســاكنان آنجا ترك زبان هستند. ماجرا 
چه بود؟ سرهنگ جلیل موقوفه ای با اعلام خبر درگیری  
اوباش با مأموران پلیس در منطقــه مرتضی گرد، در این 
رابطه اظهار کرد: شــب دوشــنبه در پی اعلام یک مورد 
درگیری دســته جمعی در مرتضی گــرد، بلافاصله عامل 
موتورسوار 110 به محل اعزام شد که قصد ایجاد آرامش 
را در محل داشت. بعد از حضور مأمور موتورسوار، یکی از 
طرفین درگیری با قمه به مأمور حمله ور شــده وی را از 
ناحیه گردن و دست چپ شدیداً مجروح کرد و بلافاصله 
از محل متواری شد.پس از این حادثه یکی از مأموران که 
در کانکس نزدیکی محل درگیری بود، برای کمک به محل 
مراجعه کرد و با حضور مأمــور در صحنه دو نفر از اراذل و 
اوباش حاضر در صحنه دستگیر شــدند.  به گفته وی در 
نهایت 7 نفر از عاملان این درگیری و عربده کشــی )تمام 
عوامل( که از اراذل و اوباش ســابقه دار هستند، بازداشت 
شدند. مامور پلیسي كه در این فاجعه آسیب دیده اكنون 
در بیمارستان بستري است. اما فیلم هم وحشتناك است 
صداي فریادهاي دختري كه كمك مي خواست تا مامور را 

از دست این اوباش نجات دهد. 
  سرقت از طلافروشي خاني آباد و مرگ يك شهروند

دهم خردادماه ســال 1401، با وقوع یک فقره ســرقت 
مســلحانه در منطقه خانی آبادنو، موضوع رســیدگی به 
پرونده در دستور کار تیمی از کارآگاهان اداره یکم پلیس 
آگاهی قرار گرفت. در بررسی های اولیه کارآگاهان مشخص 
شد دو متهم با اســتفاده از سلاح کلاشینکف و یک پتک، 
شیشه طلافروشی مذکور را شکسته و مقادیری طلا سرقت 
کرده اند. در جریان ســرقت مســلحانه 30 عدد فشنگ 
جنگی شلیک شد و سه شــهروند که قصد داشتند از فرار 
متهمان پس از سرقت مســلحانه جلوگیری کنند هدف 
شلیک گلوله قرار گرفتند و متاســفانه در این حادثه یک 
نفر به قتل رسید. در تحقیقات کارآگاهان اداره یکم پلیس 
آگاهی مشخص شد، متهمان در سال 1392 در شهرستان 
پرند به یک طلافروشــی دیگر با اســتفاده از سلاح گرم 
دستبرد زدند و دارای سابقه ســرقت هستند. کارآگاهان 

اداره یکم در ادامه تحقیقات متوجه شدند متهمان سلاح 
کلاشینکف را از فردی در مشهد خریداری و موتورسیکلت 
را از ورامین به تهران برای سرقت منتقل کرده اند. متهمان 
در تحقیقات تکمیلی به جرم خود مبنی بر دو فقره سرقت 
مسلحانه در استان تهران و شهرستان پرند اعتراف کردند. 
متهمان دوپسرعمو بودند که یکی از آنها وارد طلافروشی 
شد و پس از شکستن ویترین مغازه با پتک دست به سرقت 
طلاها زد.نفر دوم بیرون از مغازه با اســلحه کلاشــینکف 
ایستاده و هنگام فرار به ســمت مردم تیراندازی کرد. در 
جریان این حادثه 2 نفر مجروح شــدند که یکی از آنها به 
نام بهزاد صحرایی، صبح شنبه 13 خردادماه جانش را از 
دست داد. برادر بهزاد صحرایی درباره این حادثه می گوید: 
برادرم )مقتول( یک دختر و یک پسر داشت و با موتور کار 
می کرد. روز حادثه او برای تعمیر تلفن همراهش به مغازه 
موبایل فروشی که مقابل طلافروشی قرار داشت رفت که 
متوجه سرقت مســلحانه شــد.او ادامه داد: وقتی سارق 
مسلح به سمت صاحب طلافروشی تیراندازی کرد، برادرم 
از پشت سر به آنها نزدیک شــد تا دستگیرشان کند اما از 
ناحیه پا تیر خورد. با وجود این تسلیم نشد و خودش را روی 
موتور دزدان انداخت که این کار باعث شد سارق مسلح تیر 
دوم را شــلیک کند که به برادرم خورد. او هر چند موفق 
شد مانع فرار دزدان شود، اما خودش بر اثر شدت جراحات 

جانش را از دست داد.
  شلیك در خیابان طالقاني تهران و حال بد يكي از ماموران

ساعت 7 صبح جمعه ششــم خرداد ماه، مردی که مسلح 
به کلت کمری بود وارد زمین های متعلق به یک سازمان 
دولتی در روستای بالابان شهریار شد و به 6نگهبانی که در 
داخل کانکس های نگهبانی حضور داشــتند شلیک کرد. 
در جریان این تیراندازی 5نگهبان بی گناه کشــته شدند 
و یک نفر مجروح شــد و این درحالی بود که مرد تیرانداز 
پیش از رســیدن پلیس از محل گریخته بود. با شــروع 
تحقیقات خیلی زود هویــت عامل تیراندازی هولناک که 
پسری جوان بود شناسایی شد. او که به تهران گریخته بود 
یک روز بعد از این جنایت در مقابل کلانتری فلسطین به 
سمت ماموران پلیس تیراندازی و 4 مامور را زخمی کرد 
اما پیش از اینکه موفق به فرار شــود دستگیر شد.)طبق 
آخرین بررسي هفت صبح حال یكي از این ماموران وخیم 
است( متهم 24 ساله در بازجویی ها مدعی شد که علاوه 
بر این جنایات قصد داشته مدیران سازمان دولتی را که با 
آنها اختلاف داشته نیز به قتل برساند. او درباره انگیزه اش 

از این جنایت گفت: 20 سال قبل پدرم در شهریار زمینی 
خرید که عرصه آن متعلق به سازمان دولتی و اعیان برای 
ما بود. این ســازمان اما چند ســال قبل چند کانکس در 
چهار طرف زمین قرار داد و حتی نگهبانانی استخدام کرد 
که در کانکس ها زندگی می کردند. پدرم از سال ها پیش 
بر سر این زمین با سازمان دولتی اختلاف داشت. او  چند 
سال قبل شروع کرد به کاشت درخت های میوه در زمین 
اما کارمندان سازمان دولتی درخت ها را قطع کردند. آنها 
حاضر نبودند ســهم پدرم از زمین را بدهند و برای همین 
تصمیم گرفتم از آنها انتقام بگیرم. روزحادثه به ســمت 
نگهبان ها شلیک کردم و قصد داشــتم به سراغ مدیران 
ســازمان هم بروم. اما بعد از فرار بــه پایتخت در خیابان 
طالقانی بودم که ماموران را دیدم و فکر کردم شناســایی 
شده ام و آنها قصد دســتگیری مرا دارند. به همین دلیل 
به ســمت آنها هم تیراندازی کردم. تحقیقات در پرونده 
قتل مسلحانه 5 نگهبان در شــهریار نشان می دهد که دو 
نفر از مقتولان دروازه بان ملی پوش تیم هندبال)پیام قره 
باغستانی( و پدرش بودند که هدف تیراندازی قاتل مخوف 
قرار گرفته و جانشان را از دست دادند. اولیای دم این پدر و 
پسر و دو نفر از مقتولان دیگر برای قاتل مسلح درخواست 
قصاص کردند. برادر پیام می گوید: هنوز مرگ پدر و برادرم 
را باور نداریم. اتفاقی که افتاد واقعا شوکه کننده بود. پیام 
فقط 22 سالش بود و پدرم 53 ســال سن داشت. ما اهل 
استان کرمانشاه هستیم و برادرم ورزشکار و دروازه بان تیم 
ملی هندبال بود. او بارها به همراه تیم ملی در مســابقات 
بین المللی شــرکت کرده بود. اما این اواخر بیکار شــده 
بود که من او را برای کار معرفی کردم. راستش خودم در 
زمین هایی که متعلق به سازمان دولتی بود کار می کردم 
اما بر اثر حادثه ای پاهایم شکســت و خانه نشین شدم. به 
همین دلیل از 4 ماه قبل پدر و بــرادرم را معرفی کردم و 
آنها در زمین های مربوطه مشغول به کار شدند. 24 ساعت 
نگهبانی می دادند و 24 ساعت زمان استراحتشان بود.روز 
حادثه من در خانه بودم که یکی از اقوامم تلفن کرد و گفت 

پدر و برادرم تیر خورده اند.
در پایان این گزارش از ماجراي زیر گرفتن یك مادر جلوي 
چشمان دخترش توسط سارقان در كرمانشاه، قتل خواهر 
با شمشیر در شوش توســط برادرش و قتل سه عضو یك 
خانواده در خاش توسط یكي از بستگان نزدیك شان براي 
سرقت طلا نمي نویســیم كه در چند روز تعطیلات آخر 

هفته رخ داد!

حوادث وحشتناك 17 روز خردادماه!
بازخوانی پرونده های جنایی و جنجالی پرشمار سومین ماه بهار

زمین گیر شدن زورگیر قداره کش با 
شلیک پلیس

 فرمانده انتظامی شهرســتان ری از بازداشت زورگیر سابقه دار محدوده شهرری 
طی تعقیب و گریز و تیراندازی خبر داد. سرهنگ دوستعلی جلیلیان با اعلام خبر 
بازداشت دو زورگیر سابقه دار در جنوب تهران، در این رابطه اظهار کرد: صبح روز 
دوشنبه واحد گشت کلانتری 131 شهرری حین گشت زنی در محدوده خیابان 
سه راه ورامین، دو نفر از سارقان زورگیر سابقه دار محدوده شهرری را سوار بر یک 
دستگاه موتورسیکلت به همراه یک قبضه سلاح ســرد مشاهده کردند. فرمانده 
انتظامی شهرســتان ری با بیان اینکه در تعقیب و گریز ضربتی، موتورســیکلت 
ســارقان در میدان معلم شــهرری متوقف شــد، عنوان کرد: همزمان با توقف 
موتورسیکلت، راکب به صورت پیاده متواری و ترک نشین با قمه به سمت ماموران 
حمله ور شــده که در اجرای عملیاتي مقتدرانه با تیراندازی پلیس خلع سلاح و 
زمین گیر شد. وی با اشاره به اینکه با اعتراف فرد دستگیر شده متهم متواری پس 
از هماهنگی های قضایی در مخفیگاهش دستگیر شد، افزود: متهمان سابقه دار 
دستگیر شده پس از پایان تحقیقات و تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند.

کشف 60 فقره موبایل قاپی در مرکز تهران 
سرکلانتر هشــتم پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از دســتگیری 2 موبایل قاپ 
حرفه ای در جنوب تهران خبر داد و گفت: متهمان به 60 فقره ســرقت مشــابه 
اعتراف کردند. سرهنگ حسین مافی اظهار داشت: در پی افزایش سرقت موبایل 
در محله ابوسعید دستگیری سارق یا سارقان را تیم عملیاتی ضربت سرکلانتری 
هشتم بر عهده گرفتند و گشت زنی های هدفمند را افزایش دادند. وی با بیان اینکه 
ماموران حین گشت زنی به موتورســیکلت 2 ترک با پلاک مخدوش که در حال 
زاغ زنی عابران پیاده بودند، مشکوک شدند افزود: در همین حین موتورسواران از 
غفلت یکی از عابران استفاده و با  سرقت تلفن همراه وی به سرعت از محل متواری 
شدند و ماموران در یک تعقیب و گریز و شلیک تیر هوایی موتورسیکلت را متوقف 
و متهمان زمین گیر و دستگیر شدند. ســرکلانتر هشتم پلیس پیشگیری تهران 
تصریح کرد: متهمان 28 و 30 ســاله در تحقیقات اولیه به جرم ارتکابی و سرقت 
تلفن همراه در شهر تهران و محله ابوسعید به روش موبایل قاپی و 60 فقره سرقت 
مشابه معترف شدند که تعدادی از مالباختگان شناسایی شدند. سرهنگ مافی با 
اشاره به اینکه تلاش برای کشف جرایم احتمالی متهمان و شناسایی شکات دیگر 

ادامه دارد، گفت: متهمان به مرجع قضایی معرفی شدند.

ماجرای ربایش یك دختربچه در شیراز چیست؟
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس گفت: کلیپ پخش شده در فضای مجازی 
مبنی بر اینکه فردی قصد آدم ربایی دختر بچه 6 ســاله ای در یکی از خیابان های 
شیراز را داشــته، صحت ندارد و تکذیب می شود. ســرهنگ حمید افرامن بیان 
کرد: روز 16 خردادماه کلیپی با محتوای اینکه مردی حدودا 38 ساله در خیابان 
مشکین فام شــیراز قصد ربایش دختری 6 ساله را داشــته و توسط اهالی محل 
دستگیر و تحویل کلانتری 11 زند شده اســت، در فضای مجازی منتشر شده و 
موضوع به منظور بررسی صحت و سقم آن در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. 
وی افزود: پس از انتقال فرد دستگیر شده به پلیس آگاهی، در بررسی های اولیه و 
برابر نظر کارآگاهان مشخص شد که فرد مذکور دارای اعتیاد به مواد مخدر صنعتی 
بوده و به دلیل مشکل روحی و روانی و توهم ناشی از مصرف مواد مخدر به سمت 
دختربچه ای که در آن حوالی با فاصله چند متــری از مادرش در حال تردد بوده 
رفته و قصد ربایش وی را نداشته است. رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس با 
بیان اینکه موضوع آدم ربایی صحت نداشته و کذب محض است، گفت: شهروندان 
به شایعات پخش شده در فضای مجازی توجه نکنند و هرگونه اخبار صحیح را از 

منابع رسمی یا خبرگزاری های معتبر دنبال کنند.

تیرانداز بازار تهران دستگیر شد
رئیس پایگاه هفتــم پلیس امنیت عمومــی تهران بزرگ از دســتگیری عامل 
تیر اندازی در حوالی بازار تهران خبر داد. ســرهنگ غلامرضا صالحی در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: در پی وقوع یک درگیری در اواخر فروردین ماه در حوالی 
بازار تهران و متواری شــدن متهم اصلی این پرونده موضــوع به صورت ویژه در 
دستور کار ماموران پایگاه هفتم پلیس امنیت عمومی تهران قرار گرفت. وی افزود: 
در بررسی های اولیه مشخص شــد این فرد که دارای سوابق متعددی بوده طی 
یک اختلاف شــخصی با حضور در محل اقدام به تیر اندازی کرده و قبل از حضور 
پلیس از محل گریخته اســت. صالحی تصریح کرد: با انجام اقدامات شبانه روزی 
و پایش های اطلاعاتی ســرانجام متهم در حوالی غرب تهران شناسایی و در یک 
اقدام ضربتی صبح روز شانزدهم خرداد ماه در حالی که قصد ترک مخفیگاه خود را 

داشت، دستگیر و در بازرسی از مخفیگاهش یک قبضه سلاح جنگی کشف شد.

خرج کردن چک سرقتی، سارق حرفه ای را
 گیر انداخت

رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری سارق خودرو که پس از 
سرقت، چک های داخل خودرو را مصرف کرده بود، خبر داد. سرهنگ کارآگاه 
سعید دالوند بیان داشت: بیســت و یکم شهریور ماه ســال گذشته پرونده ای 
مبنی بر سرقت خودرو در کلانتری 163 ولنجک تشکیل شد و با دستور قضایی 
پرونده برای کشــف و پی جویی در اختیار پلیس آگاهی قرار گرفت. وی عنوان 
کرد: شاکی در تحقیقات اظهار داشت، بیستم شهریور ماه خودرو پژو پارس اش 
در ســعادت آباد به همراه کارت خودرو، بیمه نامه و دســته چک بانکی که در 
داخل خودرو بوده، سرقت شده اســت. رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران 
ابراز داشت: کلیه اقدامات لازم پلیســی به عمل آمد، که در این ارتباط شخصی 
به هویت داود، سه  برگ از چک های مسروقه را به بانک ارائه می کند لذا نامبرده 
طی هماهنگی های به عمل آمده قضایی به این یگان احضار می شود. این مقام 
انتظامی تصریح کرد: از داود تحقیق شد و اعلام داشت، چک ها را از شخصی به 
هویت اسماعیل دریافت کرده است. رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران در 
پایان گفت: در ادامه اسماعیل شناسایی و دستگیر و به جرم خود اعتراف و متهم 

در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

تهیه فیلم سیاه از مزاحمت برای دختران
 در کهگیلویه

جانشــین فرماندهی انتظامی شهرستان کهگیلویه از دســتگیری عاملین 
ایجاد مزاحمت برای نوامیس مردم در فضــای مجازی خبر داد. بهنام زمانی 
از شناســایی افرادی که در معابر و اماکن عمومی اقــدام به ایجاد مزاحمت 
برای نوامیس مردم می کردند و ســپس از مزاحمت خود کلیپ تهیه و آن را 
در اینستاگرام به اشتراک می گذاشــتند، خبر داد و اظهار کرد: برابر گزارش 
واصله و با رصد و پایش مستمر فضای مجازی توسط کارشناسان پلیس فتا 
این شهرستان مشخص گردید افرادی در معابر و اماکن عمومی برای دختران 
نوجوان ایجاد مزاحمت کرده و در حین ایجاد مزاحمت خود اقدام به تهیه فیلم 
نموده و سپس آن را به شکل استوری در اینستاگرام به اشتراک می گذاشتند. 
وی افزود: با توجه به حساســیت پرونده، موضوع در دستور کار کارشناسان 
پلیس فتا این شهرستان قرار گرفت و با انجام اقدامات فنی و تخصصی دو نفر از 
عاملین ایجاد مزاحمت شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی دستگیر شدند و 
در بازرسی از آنان ادله مرتبط با جرم نیز کشف و ضبط شد. زمانی تصریح کرد: 
متهمان پس از دســتگیری به پلیس فتا منتقل شدند و در خصوص موضوع 
پرونده از آنان تحقیق به عمل آمد که ابتدا منکر بزه انتسابی شدند اما در ادامه 
با ارائه مستندات به بزه انتسابی معترف و انگیزه خود از این عمل مجرمانه را 

سوءاستفاده و اخاذی از دختران جوان بیان کردند.

  خرده حادثه 

ربايش دختر تهرانی توسط 
خانواده اش!

پرونده دختر جوانی که هدف ضرب و جرح 
و آدم ربايی توسط خانواده اصلی اش قرار 

گرفته است، در شعبه هشتم دادسرای امور 
جنايی در حال تحقیقات است. خردادماه 

امسال رسیدگی به پرونده دختر جوانی 
که هدف ضرب و جرح و آدم ربايی توسط 
خانواده اصلی اش قرار گرفته بود، توسط 
محمدامین تقويان، بازپرس شعبه هشتم 

دادسرای امور جنايی آغاز شد. بررسی های 
اولیه مشخص کرد دختر جوان پس از 

مسافرت به همراه نامادری خود در منزلشان 
در يکی از شهرهای شمالی کشور، توسط 

خانواده اصلی اش مورد ضرب و جرح و 
آدم ربايی قرار گرفته است.تحقیقات 
تکمیلی نشان داد دختر جوان از سن 

دو تا 18 سالگی با پدر و نامادری خود که 
همسايه شان نیز بوده زندگی کرده است و 
خانواده اصلی دختر جوان از اين موضوع 
رضايت کامل داشته اند.در ادامه مشخص 

شد مادر و برادران دختر جوان که خواستار 
بازگشت وی به خانواده هستند، اقدام به 

آدم ربايی کردند و دختر جوان را در يکی از 
شهرهای شمال ايران هدف ضرب و جرح 

قرار دادند.
بر اساس اين گزارش، دختر جوان در اظهارات 
اولیه خود گفته است که قصد ندارد با خانواده 

اصلی اش زندگی کند. تحقیقات درباره 
آدم ربايی، ضرب و جرح، توهین و تهديد به 

قتل دختر جوان توسط بازپرس شعبه هشتم 
دادسرای امور جنايی ادامه دارد.
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خوردن همزمان خربزه و عسل 
باعث مرگ می شود؟

به گزارش ایسکا نیوز،مصرف همزمان برخی مواد غذایی سبب 
عدم جذب مواد معدنی و ویتامین ها شده و از این رو برای فرد 
مشکلات فراوانی به وجود می آورد. آثار تداخل های غذایی در 
تمام افراد یکسان نیست و ممکن است برخی علایم تداخل های 
غذایی، در یک نفر به شدت بروز کند اما فرد دیگری با خوردن 
همان مواد غذایی، دچار هیچ عارضه یا مشــکلی نشــود. مواد 
غذایی مختلفی مانند خربزه و عسل و... با یکدیگر تداخل دارند. 
از نظر طب سنتی مصرف خربزه و عسل با یکدیگر مضر است و 

سبب بروز مشکلات گوارشی خواهد شد. 

  آیا خوردن خربزه و عسل باعث مرگ آنی می شود؟
تداخل های غذایی در موارد بسیار زیادی، تهدیدی جدی برای 
سلامت فرد نیستند و زندگی او را تهدید نمی کنند. برخی علایم 
تداخل های غذایی، در یک نفر به شــدت بروز کند. علت بروز 
مشکلات در مصرف همزمان مواد غذایی به قدرت هضم، جذب، 
طبع، مزاج، توانایی های بدنی، ســن، جنس و حساسیت های 

غذایی افراد مختلف بستگی دارد.

  هنگام مصرف خربزه و عسل چه اتفاقی در بدن می افتد؟
پس از خوردن خربزه و عسل و مخلوط شدن آنها ترکیب های 
موجود در این دو ماده خوراکی با یکدیگر وارد واکنش شده و 
سبب به وجود آمدن یک ماده سفت و سخت می شوند، هضم 
این ماده ســفت حاصل از ترکیب آنها، برای دستگاه گوارش 
سخت اســت بنابراین مصرف خربزه و عســل با هم ماده دیر 
هضم و بد هضمی را ایجاد می کند که فرد را دچار دل دردهای 
شدیدی می کند. این دل دردها اغلب سبب مرگ نمی شوند اما 
طاقت فرسا هستند و در برخی افراد انقباضات قولنجی شدید 

را سبب می شود.

  مصرف هم زمان خربزه و عسل از نظر طب سنتی
از نظر طب ســنتی اگر چند ماده غذایی با طبع ســرد یا طبع 
گرم را یکجا مصــرف کنیم، باعث برهم خــوردن تعادل طبع 
بدن می شــود. زمانی که طبع بدن از تعادل خارج شود، دچار 
مشکلاتی خواهد شد. بنابراین توصیه می شود در طول روز به 

طور متعادل خوراکی هایی با طبع سرد و گرم مصرف کنید.
مصرف همزمان دو خوراکی با طبع سرد، مانند سرکه با برنج، 
ماســت با ترب و ماهی، گوشت مرغ با ماســت و ماهی، شیر با 
گوشت مرغ و ماهی سبب تولید بلغم و مشکلات گوارشی شده 

و مضر است و سبب پیسی می شود.
همچنین مصرف غذای شــیرین )خربزه( بعد از غذای غلیظ، 
بی هضم )گوشت( باعث می شود این غذا در بدن به صورت فاسد 

در آید و نفخ معده و عوارض گوارشی را در پی داشته باشد.
طب سنتی مصرف خربزه و عســل را منع می کند زیرا مصرف 
این دو ماده خوراکی گرم با یکدیگر سبب ورم معده، انسداد در 
مجاری بدن، بالا رفتن صفرا، حساسیت، آلرژی پوستی و خارش 
می کند البته مشکلات پیش آمده برای فرد بستگی به طبع و 

وضعیت گوارش او دارد.

  یافته های پزشکی درباره مصرف خربزه و عسل:
خوردن خربزه با عسل از نظر علم پزشکی ضرری ندارد اما اگر 
فردی بیماری نهانی داشته باشــد و با مصرف این دو خوراکی 
بیماری اش عود می کند. تدابیر پس از مصرف خربزه و عســل 
:اگر پس از مصرف عسل و خربزه با هم احساس دل درد شدید 

کردید، ابتدا به پزشک مراجعه کنید.
اگر به پزشک دسترسی ندارید :کاری کنید که سبب بالا آوردن 

و استفراغتان شود تا این مواد از معده خارج شود.
برای رفع دل درد می توانید عرق نعناع و عرق پونه مصرف کنید.

مصرف آب انار ترش بــرای مقابله با عوارض مصرف عســل و 
خربزه مفید است.

  سلامت

  ترند

فیلم عنکبوت مقدس، سخنرانی 
سید حسن خمینی و ...

10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 16 خرداد:
1. عنکبوت مقدس

2. سید محمود دعایی
3. فهرست برترین گلزنان بین المللی فوتبال مردان بر پایه کشور

4. ناصرالدین شاه
5. مظفرالدین شاه

6. جیران )همسر ناصرالدین شاه(
7. سعید حنایی
8. لیونل مسی

9. فهرست گل های ملی لیونل مسی
10. مرتضی پورعلی گنجی

کلماتی که در 4 روز گذشــته بیشــترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند:

1. سخنرانی حسن خمینی/ 2. امیر مهدی ژوله
3. محمد علی کلی/  4. مرتجع یعنی چه

5. قیام 15 خرداد
6. همسر حامد ســلطانی مجری اعجوبه ها و عکس او، تصادف 

مجری اعجوبه ها/ 7. شکیرا
8. رضا پهلوی/ 9. فرهاد مجیدی سرمربی استقلال

10. رحلت امام خمینی/ 11. آهنگ حتی تو خوابم دنبالتم
12. علی دایی/ 13. جدول پخش شبکه سه

14. علی شادمان/ 15. فوت انگلیسی
16. دیجی موویز
17. میلاد سرلک

پنج پســت پربازدید تلگرام فارســی در روز 17 خرداد 
:TGSTAT بر اساس اطلاعات

1. آخرین آپدیت از وضعیت نکونام و استقلال )ورزش سه(
2. تثبیت صادرات نفت ایران بالای یک میلیون بشــکه در روز 

)زاگرس نیوز(
3. آموزش پارک دوبل )گیزمیز(

4. استوری قلیچ )استقلال پیج گل(
5. مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال: در اردوی قطر بازی 

دیگری از الجزایر نداریم )آخرین خبر(   

  
شامگاه دوشنبه در ایلام، تیم فوتبال زنان خاتون بم )با نام سابق شهرداری 

بم( توانست قهرمانی خود در چهاردهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان ایران 
ملقب به جام کوثر را جشن بگیرد. این تیم پیش از این هفت بار قهرمان و دو بار 
نایب قهرمان این رقابت ها شده بود. در مهم ترین تقابل روز پایانی، تیم خاتون 
بم در ورزشگاه عدالت ایلام مهمان پالایش گاز ایلام بود که شاگردان مرضیه 

جعفری موفق شدند با برتری 5-1 حریف خود را در هم بکوبند. قهرمانی خاتون 
بم هفته گذشته مسجل شده بود و  دوشنبه بمی ها با انگیزه برپایی جشن 

قهرمانی به ایلام سفر کرده بودند و بعد از سوت پایان مسابقه، جام قهرمانی 
توسط عاطفه رمضانی کاپیتان خاتون بالای سر رفت. آن ها با قهرمانی به دست 

آمده، نماینده ایران در رقابت های آزمایشی جام باشگاه های فوتبال زنان 
آسیا هستند. شهرداری سیرجان با 57 امتیاز و سپاهان اصفهان با 53 امتیاز 

در رتبه های دوم و سوم قرار گرفتند؛ تیم ملی پوشان شهرکرد هم با حضور 
در رتبه یازدهم و کسب تنها 4 امتیاز به دسته اول سقوط کرد. زهرا قنبری، 

بازیکن تیم زنان خاتون بم هم با 23 گل، توانست مقام خانم گلی این رقابت ها 
را کسب کند. تصاویر را سعید زارعیان، عکاس خبرگزاری برنا ثبت کرده است. 

  
خوش و بش مری، شاهدخت دانمارک و همسر ولیعهد این 
کشور با فدریکا مارچیونی، مدیر عامل برنامه جهانی مد در 
روز اول اجلاس جهانی مد در خانه اپرای سلطنتی کپنهاگ 
   دانمارک. عکس از گتی ایمیجز. 

نمایی تازه 
از عملیات 

خاکبرداری 
برج فروریخته 

متروپل در آبادان. 
آواربرداری از 

ساختمان پس از 17 
روز همچنان ادامه 

دارد و تا کنون 
41 پیکر از زیر آوار 
خارج شده است. 

عکس از علی 
معرف، ایرنا. 

    ششمین اجلاس جامع کمیسیون مشترک ایران و جمهوری فدرال نیجریه صبح سه شنبه با حضور سلیمان یاکوبو 
سنتورکی سفیر جمهوری فدرال نیجریه در ایران و فعالان اقتصادی ایران و نیجریه در محل نمایشگاه های بین المللی تهران 

برگزار شد. عکس از حمید وکیلی، فارس.

    مراسم روز ملی روسیه ظهر سه شنبه به میزبانی »لوان جاگاریان« سفیر روسیه در تهران و با حضور »جواد اوجی« 
وزیر نفت ایران و سفرای برخی کشورها در سفارت روسیه در تهران برگزار شد. عکس از مرضیه سلیمانی، ایرنا. 

   
النا، 81 ساله، پس از خروج از 
ساختمان تخریب شده خود 

در شهر دروژکیوکا، در منطقه 
دونتسک، در شرق اوکراین که 

در اثر حمله نظامی روسیه ویران 
شده است. عکس از رویترز.

   
چهار عضو انجمن موتورسیکلت 
ایران، 10 روز پیش از تهران 
حرکت خود را آغاز کردند تا یک 
تور 20 هزار کیلومتری در آسیا 
داشته باشند. آ ن ها دیروز به 
افغانستان تحت تسلط طالبان 
رسیدند. عکس از خبرگزاری 
آناتولی. 

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- از مجریــان تلویزیــون کشــورمان - 

باشگاهي در بوندس ليگای آلمان
2- نام کوچک شكســپير - وسط و ميان 

- نورگير اتاق
3- مورد نياز تشنه - سوداي ناله - سخت 

نيست - خدمتكار پير
4- ضمير مفعولي -یكی از اســتان های 

روسيه  - ضمير فرانسوي
5- گرانمایه - عدد تنها - از اناجيل اربعه 

- شهرها
6- فرمان خودرو - اندیشه بد - نشاني

7- بيماری تب نوبه - فریاد بلند
8- کوتاه نيست - حقه و فریب - کوزه آب

9- بي حيا و گستاخ - عجز و درماندگی
10- نكته ســنج و بافرهنگ - رمزینه کالا 

- چه زماني؟
11- دستور و حكم - مرواریدها - اثر چربي 

بر پارچه - فاش کردن خبر
12- پيش شماره تلفن -  معاینه اعضای 
بــدن به وســيله اشــعه ایكــس - طرح 

کارآموزي در دبيرستان بود
13-یكای پول بنــگلادش - گرفتاران و 

دربندان - عدد ماه - حرف پيروزي
14- ماه نهم از ســال رومــي - موضوع و 

زمينه - تاکتيک
15- کنایه از گناهكار - گلر درون آن است

عمودي
 1- آنكه مردم را گول زند - راهبرد

2- آزادي خــواه - نوعي حلــوا - معالجه 
کردن

3- پهلــوان - کلام درد - دهان پرندگان 
- خسيس

4- روشني - ویزا - هر ميزي دارد
5- تكيــه کلام درویــش - نــت پنجم 
موســيقي - از القاب مبارک حضرت علي 

)ع( - همان کافي است
6- رئيس جيمزباند - ظــرف آبخوري - 

مارکي بر سلاح
7- جوهر قند - آبادي

8- زادن - مقابل تشنه - نام سابق ميانمار
9- عنصري فلزي - بندری در ترکيه

10- مثل و مانند - حيوان شــبيه خرس 
- اثر پا

11- سبكي در موســيقي - قوه حافظه - 
کالاي دست نخورده - طرف چپ

12- محــل بارگيري کشــتي - کشــور 
همسایه تانزانيا - ناگهاني خودماني

13- اميدواري - برابــر - آرواره - حرف 
همراهي

14- رفوزه شــده - رود فرانسه - دهقان 
و برزگر

15- شهری در استان همدان - سرد و گرم 
روزگار چشيده 

س
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 از جشن هاى 
ایرانى

 تکبیرگو در 
مسجد

داراى درد 
 میوه و رنج

هفت رنگ عاقبت 
از نمازهاى شایعههمه کاره!

واجب

جارو کردن
رنج و 
زحمت

مرحله اى از 
یک مسابقه

شرور
سرآغاز 
آبادانى

 قدرت و 
توان

کوتاه و  حفر کردن
ناقص

 ویتامین 
انعقادخون
 یاد گذشته

 فاقد تصمیم
قصر

بسته 12تایى
آموختن

فیلسوف بنام 
زنده یونانى

نگهداشتن  از افعال 
ربطى

امیدوار 
کردن

مماشات و 
سازش  

دنبالش 
نگردید!

 امر به 
سکوت

بزرگزادگان پیروز شدن
الفباى  
موسیقى

از درختان 
جنگلى

تبهکار
همسر مرد

پاراگلایدر

بیگانه و 
غریبه

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اودا

 تانگ
 کدری

 کورا
 ماحی
 مرند
وابط
 یرمر

5 حرفي : 
 اقویا

 اکناف
ال سيد
 پاجوش

 حس ششم
 سياتل
 کهنوج
 گورکی
 مرتجی

 نداوت
 نگوین
 نيریز
 واتگر
 وارنر

6 حرفي : 
 افشانه
 التقاط
 داليان

 زودیاک

7 حرفي : 
 آن دورها
سان خوزه

8 حرفي : 
 از سرنوشت

 پرتوزایی
 روا داشتن
 کامپانيا 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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   فاطمه ملقب بــه انیس الدوله همســر مــورد علاقه و 
سوگلی حرمسرای ناصرالدین شــاه قاجار، پادشاه ایران بود. 
مقام انیس الدوله بر سایر همســران ناصرالدین شاه برتری 
داشت. او از سوی شــاه »نشــان حمایل آفتاب« و »تمثال 
همایونی« دریافت کرده بود و مقام رئیس اندرونی را داشت و 
وظایفاداری همچون پذیرا شدن زنان بزرگ را برعهده داشت.
   او نخستین ملکه ایران اســت که تا اروپا مسافرت کرد. 
او با شاه تا مسکو همراه بود ولی حضور دختران اشراف زاده 
روسی و مراسم غربی در جریان خوش آمدگویی از آنها باعث 
برخورد فرهنگی شد و ناصرالدین شاه، انیس الدوله را به تهران 
برگرداند. ماجرا چنین بود که به محض اینکه شهردار مسکو از 
ورود انیس الدوله اطلاع یافت، تا دروازه شهر رفت و تلاش کرد 
تا دسته گلی تقدیمش کند، برای گریز از چنین دردسرهایی، 
مشــیرالدوله به شــاه توصیه کرد تا انیس الدوله را به تهران 

بازگرداند. شاه در طول سفر مدام نگران عصبانیت انیس الدوله 
از بازگشت اجباری اش به کشور بوده و در تلگرافی از لندن، 

احوال خواجگان و منشی و اقوام وی را نیز جویا شده است:
   ... جای شما حقیقتاً خالی است که تماشای وضع زن ها و 
مردهای اینجا را بکنید… اگر هوای تهران گرم است، چند 
روزی مختصراً بروید به صاحبقرانیه. البته بروید. آغامحراب، 
آغارضی، آغاعلی چــه می کنند؟ معصومه کجاســت؟ چه 
می کند؟ احوال بدرالدوله را بپرسید. ســوغات های شما را 

انشاءالله از پاریس حاضر می کنم...
   ولــی کار به همین جــا ختــم نشــد. انیس الدوله در 
مسکو سوگند یاد کرد تا انتقام کارشــکنی مشیرالدوله را 
بگیرد. او موفق شد روحانیون و درباریان را علیه مشیرالدوله 
بشوراند. با بازگشت شاه به کشور، مقصود انیس الدوله برآمد.

)کافه تاریخ(

    ریحانه درودی می نویسد به دنبال روی کار آمدن محمدرضا، 
برادران او هر یک به نوعی به کســب ثروت پرداختند، زیرا نگاه 
آنها به سیاســت، به منزله  تهدید قدرت و جایــگاه محمدرضا 
بود! محمدرضا نیز بر همین اساس، ترجیح می داد برادرانش به 
سوء استفاده از خزانه  ملت سرگرم باشند تا تهدید قدرت و موقعیت 
او. فریدون هویدا در خاطرات خود از مفاسد مالی یکی از برادران 
شاه چنین یاد می کند: »والا حضرت محمود رضا اضافه بر داشتن 
امتیاز کشف تریاک، محصول تریاک املاک خود را در بازار سیاه 
می فروشد. والاحضرت غلامرضا در جنوب شــهر تهران به کار 
آپارتمان سازی و فروش آن به مردم اشــتغال دارد. والاحضرت 
عبدالرضا از کمپانی های ژاپنی رشــوه گرفته تا برای شــان در 
ایران تســهیلات تجارتی فراهم کند و نیز در تأسیس کارخانه  
کاغذسازی و متروی تهران حق العمل هایی دریافت داشته است.«

   فریده دیبا نیز طی خاطرات خود به سوءاستفاده های یکی 
دیگر از برادران شاه پرداخته است: »غلامرضا بازرس کل ارتش 
شاهنشاهی بود و این اواخر درجه  سرلشکری داشت. این بازرس 
کل ارتش، روزی چند ســاعت از وقت خود را صرف بازرســی 
از دوایر ارتش می کرد و آنطور که دوســت مرحومم ]ارتشبد 
حسین فردوست[ تعریف می کرد: فقط به بازدید از دوایر مالی 
ارتش می رفت و به هر ترتیبی بود ســهم خود را از اختلاس و 
سوءاستفاده های مالی رایج در ارتش و خریدهای مربوط به ارتش 
به دست می آورد. مثلًا ارتش، همه ساله مقادیر عظیمی برنج، 
روغن، بنشن و مواد غذایی و نیز البسه برای صدها هزار ارتشی و 
نیروی وظیفه خریداری می کرد. غلامرضا ترتیبی می داد تا این 
خریدها از تجاری صورت پذیرد که به غلامرضا پورسانت و حق و 
حساب های کلان می دادند و به سایر امور ارتش توجهی نداشت. 
این اواخر فرزندش را هم دستیار خود کرده و در لفت ولیس های 

کلان او را نیز شریک می کرد.«
   همچنین مسعود انصاری درباره  کوچک ترین خواهر شاه در 
خاطراتش می نویسد: »فاطمه علاوه بر دارایی خودش، ثروت 
زیادی از شوهرش ارتشبد خاتم به ارث برده بود؛ تنها یک قلم از 
پول های نقد او را که در بانک های اروپایی بود، به 200 میلیون 

پوند انگلیســی برآورد می کردند. این همــه را از راه دریافت 
پورسانتاژ خرید اسلحه برای نیروی هوایی به دست آورده بود.«

   تاج الملوک پهلوی نیز به رغم آنکه زنی بی سواد و عامی بود  
اما به واسطه  سلطنت شوهر و پسرش توانست به ثروتی کم نظیر 
دست یابد، چنانچه: »ملکه مادر هم که حدود یک سالی قبل 
از انقلاب، به لندن آمده بود، بیشتر جواهرات خود را در همان 
زمان همراه آورده بود. پس از مدتی، شمس پهلوی پیش ملکه  
مادر رفت و از نداری گلایه کرد، ملکه  مادر هم مقداری جواهر به 
شمس داد، ارزش این جواهرات به 10 میلیون دلار می رسید.«

   اما در این بین فریده دیبا در خاطرات خود رفتارهای اقتصادی 
خانواده شــاه را چنین خلاصه کرده اســت: »شاهپور غلامرضا 
به عنوان برادر شاه به ساختمان سازی مشــغول بود  یا از خارج 
تلویزیون وارد می کرد. ما می دانستیم که شمس در امور بازرگانی 
و تجارت با حبیب ثابت و حبیب ایلقانیان دو ســرمایه دار عمده  
یهودی، مشارکت دارد. همچنین از فعالیت های وسیع اقتصادی 
اشرف و فرزندش شهرام که طیف وســیعی از کارخانه داری تا 
کشــت و زرع و کاباره داری و خانه سازی را دربرمی گرفت مطلع 
بودیم. مسلماً محمدرضا بیشتر از ما در جریان ریز این فعالیت ها 
قرار داشــت، اما دلیلی برای ممانعت از آنها نمی دید. محمدرضا 
می گفت: رونق اقتصادی ایران ســبب گردیده تا عامه  مردم به 
امور پولساز و پردرآمد روی بیاورند، چرا باید برادران و خواهران 
من از این وضعیت جدید اقتصادی بهره مند نشوند؟! محمدرضا 
متوجه نبود که بسیاری از کارخانه دارها و سرمایه سالاران فقط 
به این دلیل سهامی را به برادران و خواهران او هدیه می کنند  یا 
پای آنها را به مشارکت در فعالیت های اقتصادی خود می کشانند 
که آنها برادران و خواهران شاه و دارای نام فامیل پهلوی هستند. 
حضور غلامرضا، محمودرضــا، عبدالرضا یا احمدرضا پهلوی در 
هیأت مدیره یک شرکت، کافی بود که درهای بسته به روی آن 
شرکت یا بانک یا مؤسسه اقتصادی باز شود، یا کدام بانک دولتی 
جرأت داشت به شرکتی که والاحضرت اشرف در آن سهام دارد یا 
درصدی از آن متعلق به والاحضرت شمس پهلوی است، وام های 

کلان ندهد؟!«

نخستین ملکه ایرانی که به اروپا سفر کرد و دیپورت شد

کسب و کار مادر، خواهران و برادران محمدرضا
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بوریس جانسون توانست رای اعتماد دوباره را کسب کند ولی با 148 رای مخالف و جلسه پرتنشی که برگزار شد، این پیروزی او به سختی به دست آمد و همین 
موضوع دستمایه کارتون روزنامه دیلی تلگراف شده است

و حالا خانم جولی در برابر آقای پیت
پرونده ای دیگر بین سلبریتی ها در آمریکا باز شده اما این بار به خاطر یک تاکستان در فرانسه!

هنوز ماجرای دادگاه جانی دپ و امبر هرد به پایان 
نرسیده که خبر رســیده یک دادگاه دیگر بین دو 
سلبریتی در آمریکا در راه است. دادگاهی در ادامه 

ماجرای کشدار طلاق آنجلینا جولی از برد پیت. 
به گزارش نیوزویک، برد پیت 58 ســاله و آنجلینا 
جولی 47 ساله که در سال 2014 ازدواج کردند، 
پایان ازدواج خــود را در ســپتامبر 2016 اعلام 
کردند و در ســال 2019 طلاق خود را رســمی 

کردند اما همانطور که آنجلینا جولی اشاره کرده 
بود در این پرونده، اختلافاتی »آشتی ناپذیر وجود 

داشت«. 
به طور مشــخص بر ســر دو موضوع: 1. حضانت 
فرزندان و 2. فروش سهام یک تاکستان در فرانسه 

که آن  ها به طور مشترک داشتند. 
ماجرای تاکســتان این اســت که این زوج قبلا 
با هم ســهام یک تاکســتان و عمارت موجود در 

آن را خریدنــد و تعطیلاتی را هم در آن ســپری 
کردند اما پس از طلاق، در پاییز ســال گذشــته 
میلادی، آنجلینا جولی سهم خود را از آن تاکستان 
)که با اســتفاده از محصول خود اقــدام به تولید 
نوشیدنی های الکلی هم می کرد( به شرکتی به نام  

Tenute del Mondo فروخت.   
حالا آقای پیت از همین موضوع شــکایت کرده 
اســت. در اســنادی که جمعه 3 ژوئن به دادگاه 
شهرستان لس آنجلس ارائه شــد؛ برد پیت گفته، 
جولی عمدا با این کار به دنبال آسیب رساندن به او 
بوده و آن ها توافق کرده بودند که هرگز سهم خود 
را بدون اینکه ابتدا رضایت دیگری را جلب کنند؛ 
نفروشــند. پیت گفته به تنهایی، این تاکستان و 
کارخانه آن را به یک تجارت جهانی چند میلیون 
دلاری و یکــی از معتبرتریــن تولیدکنندگان در 
جهان تبدیل کرده اســت.  مشکل دیگر این است 
که شرکت خریدار ســهم آنجلینا جولی، به طور 
غیرمستقیم تحت مالکیت و کنترل یوری شفلر، 
میلیاردر روسی اســت. پیت گفته به دنبال ابطال 
فروش این تاکستان و اخذ خسارت است. او خریدار 
را متهم کرده که در پی آن است که سهام برد پیت 
را هم تصاحب کند و در این زمینه جولی را مسئول 

دانسته است. 
این دادگاه باعث شده طرفداران برد پیت پای خود 
را جلوتر هم بگذارند و از او بخواهند که علیه جولی 
اقدامی وراتر از ماجرای تاکســتان هم انجام دهد 
چرا که پیش تر گزارش شده بود که برد پیت با پسر 
بزرگشان، مدوکس، 20 ســاله درگیر شده است. 

آن ها یک هشتگ هم برای خود درست کرده اند: 
#JusticeForBradPitt

  سایت نگار   

جزئیات هفته کاری چهار روزه در انگلیس، آخرین خبرها از آبله میمون و ...
   رزمایش مشترک کره جنوبی و آمریکا برای تهدید کره شمالی؛ ارتش کره جنوبی 
و ایالات متحده روز سه شنبه و با افزایش احتمال انجام نخستین آزمایش هسته ای 
پیونگ یانگ در 5 سال گذشــته، 20 جت جنگنده خود را در اقدامی هشدارآمیز بر 
فراز آب های سواحل غربی کره جنوبی به پرواز درآوردند. رئیس ستاد مشترک ارتش 
کره جنوبی گفت که این رزمایش هوایی با شرکت 16 جت جنگی این کشور از جمله 
جنگنده های رادارگریز اف-35ای ) 35A-F( و چهار جنگنده اف-16 )F-16( نیروی 
هوایی ایالات متحده انجام شد و هدف آن نشان دادن توانایی دو کشور در پاسخگویی 
سریع به تحریکات نظامی کره شمالی بود. این نمایش هوایی یک روز پس از آن انجام 
شد که دو کشور در پاسخ به نمایش موشکی آخر هفته گذشته کره شمالی، 8 موشک 

زمین به زمین را به سمت آب های شرقی کره جنوبی شلیک کردند. 

   اشرف غنی چقدر پول با خودش از افغانستان برد؟ اشرف غنی و دیگر مسئولان 
وقت افغانستان متهم شده بودند که هنگام فرار از کشور دست کم 169 میلیون دلار از 
دارایی های دولت افغانستان را با خود برده اند اما در گزارش اداره سر مفتش ویژه برای 
بازسازی افغانســتان )ســیگار( آمده که تقریبا این اطمینان حاصل شده که این رقم 
نمی توانسته از 1 میلیون دلار فراتر باشد و به احتمال زیاد به رقم 500 هزار دلار نزدیک 

بوده است.

   چه خبر از آبله میمون؟ مقام های بهداشتی بریتانیا روز دوشنبه 77 مورد جدید 
از ابتلا به آبله میمون را به ثبت رســاندند تا به این ترتیب مجموع کســانی که در 
این کشور به این بیماری مبتلا شده اند به بیش از 300 نفر افزایش یابد. بر اساس 
آمار ثبت شــده اکثریت قریب به اتفاق افراد بیمار در میان مردان همجنس گرا و 
دوجنس گرا گزارش شده است. تا دیروز عصر، ساعت 19:20 به وقت تهران، 1051 
مورد آبله میمون در 30 کشور جهان گزارش شده بود. با این حال هنوز هیچ موردی 
از مرگ و میر ناشی از ابتلا به آبله میمون خارج از قاره آفریقا شناسایی نشده است. 
طبق گزارش مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های آفریقا، در سال جاری بیش از 
هزار و 400 مورد آبله میمون در چهار کشور این قاره مشاهده شده که از این تعداد 
63 نفر جان خود را از دست داده اند. کامرون، جمهوری آفریقای مرکزی، کنگو و 
نیجریه کشورهایی هستند که مرگ در پی آبله میمون در آنجا گزارش شده است. 

   وزیر محیط زیست جمهوری دومینیکن در دفتر کارش کشته شد؛ اورلاندو 
خورخه مرا، وزیر محیط زیست جمهوری دومینیکن روز دوشنبه در دفتر کارش 
به ضرب گلوله کشــته شــد. به گفته خبرگزاری فرانســه به نقل از سه منبع که 
نخواستند نامشــان فاش شود صبح روز دوشــنبه یک مرد مسلح وارد ساختمان 
وزارت محیط زیست شــد و پس از ورود به محل جلسه روزانه وزیر با معاونانش به 

سمت او تیراندازی کرد. 

   تظاهرات در شانگهای به خاطر قرنطینه دوباره؛ صدها نفر از شهروندان مرکز 
شانگهای، روز دوشنبه و در پی ادامه مقررات سختگیرانه دولتی برای رویارویی با 

شیوع ویروس کرونا تظاهرات کردند. 
این ابراز نارضایتی از محدودیت ها در حالی ابراز می شود که دولت چین در این شهر 
پرجمعیت از ماه مارس و در پی شناسایی موارد جدید ابتلا به بیماری کووید-19، 
مقررات به شدت سختگیرانه ای را اعمال کرد. این محدودیت ها از روز چهارشنبه 
هفته گذشته و تنها در مناطقی که »کم خطر« توصیف شدند، به صورت تدریجی 
لغو شدند. با این حال محدودیت های کرونایی در بســیاری از مناطق مرکز شهر 

ادامه دارد.

   شرط اردوغان برای موافقت با عضویت سوئد در ناتو: وزیر دفاع برکنار شود؛ 
روزنامه اکسپرسن سوئد اعلام کرد که رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، 
به ماگدالنا اندرسون، نخست وزیر سوئد، اعلام کرده است که اگر می خواهد ترکیه 
با درخواست سوئد برای عضویت در ناتو موافقت کند، باید وزیر دفاع خود را اخراج 
کند. دلیل مطرح شدن این خواسته اردوغان شرکت پیتر هولتکویست، وزیر دفاع 
سوئد، در سال 2011 در یکی از جشن های گروه »پ ک ک« در شهر بورلانگ سوئد 
است. پیتر هولتکویســت در آن زمان گفت که در این مراسم شرکت کرد چرا که 

می خواهد از کردها دفاع کند. 

   آغاز طرح آزمایشــی هفته کاری چهار روزه در بریتانیــا؛ بزرگترین طرح 
آزمایشی هفته کاری چهار روزه در طول تاریخ قرار است در بریتانیا با شرکت بیش 
از 70 شرکت و سه هزار و 300 کارمند داوطلب برگزار شود. در این طرح آزمایشی، 
بر اســاس مدل »100:80:100« از حقوق کارمندان مبلغی کم نمی شــود. در 
این طرح کارمندان به ازای صرف 80 درصــد زمان و با تعهد به حفظ 100  درصد 
بازدهی، 100 درصد دستمزد خود را دریافت می کنند. در فهرست شرکت های 
حاضر در این طرح اسامی جالبی از بخش های مختلف، از جمله بانکداری، خدمات 
درمانی، فروش اینترنتی، آموزش نرم افزاری فناوری اطلاعات )IT(، مســکن ]و 
 )hospitality( ساختمان[، استودیوهای انیمیشن سازی، خدمات مهمان  نوازی
و بسیاری اصناف دیگر به چشــم می خورد. این طرح آزمایشــی شش ماه اجرا 
می شود و موسســه »بین المللی هفته کاری چهار روزه« با همکاری اندیشکده 
)think tank( برتر »خودگردانی« )Autonomy(، کارزار هفته  کاری چهار 
روزه بریتانیا، و محققان دانشگاه های کمبریج و آکسفورد و کالج بوستون، آن را 
تنظیم کرده اند. به جای تعطیلات ســه روزه آخر هفته، روزهای کاری  کارمندان 
چرخشی خواهد بود، یعنی دو روز کار و ســپس دو روز تعطیلی. قرار است طرح 
هفته کاری چهار روزه با حمایت دولت از اواخر امسال در اسپانیا و اسکاتلند نیز 

اجرا شود. )ایندیپندنت و یورونیوز(

در آخرین نظرسنجی که موسسه PWC انجام داده از 
هر 5 نفری که در این نظرسنجی شرکت کرده یک نفر 
تصمیم دارد در یک سال آینده کارفرمای خود را تغییر 
دهد. برای این منظور بهتر است تخمینی از وضعیت 
حقوق شغل خود در کشورهای دیگر داشته باشید تا 
بر آن اساس بتوانید مقصد آینده را بهتر انتخاب کنید. 
آماری که توسط شــرکت بیمه ویلیام راسل منتشر 
شــده نشــان می دهد چگونه میانگین حقوق برای 
مشــاغل مختلف در بین 38 کشــور عضو سازمان 
همــکاری اقتصادی و توســعه  )OECD( متفاوت 
است. این شرکت با یافتن میانگین حقوق در هر کشور 
برای 36 شغل مختلف به صورت ساعتی و تبدیل آن 
به ماهانه و سالانه به آمار نســبتا جامعی رسیده که 
می تواند چراغ راهنمای بســیار خوبی برای افرادی 
باشد که می خواهند بدانند در شغل خود میزان حقوق 

و دستمزد در کشورهای دیگر چه وضعیتی دارد. 
حالا می توانیم بخشی از این آمار را به گزارش یورونیوز 

با هم مرور کنیم.

  حقوق یک توسعه دهنده وب چگونه است؟
بر اساس آمار به دست آمده یک توسعه دهنده وب که 
می خواهد در اروپا مستقر شود در کشورهای مختلف 
میزان درآمد متفاوتی را دریافت خواهد کرد. در نتیجه 
حقوق سالانه این فرد در ســوئیس 88 هزار و 496 
دلار خواهد بود. در دانمارک این عدد کمتر و حدود 
70 هزار و 763 دلار است. اما این عدد در کشورهای 
فرانسه، هلند، یونان و پرتغال از این هم پایین تر است 
و به ترتیب 43 هزار و 757 دلار، 40 هزار و 531 دلار، 
 13 هزار و 492 دلار و بالاخــره 15 هزار و 557 دلار 
اســت.  این آمار همچنین میزان حقوق برای طیف 
گسترده ای از مشــاغل از جمله پرستاران، پزشکان، 
طراحان گرافیک و همچنین حسابدارها هم فهرست 
شده اســت. نکته واضح در این میان متفاوت بودن 
هزینه های زندگی در کشــورهای مختلف است که 

می تواند بر میزان درآمد هم تاثیر بگذارد. 
همانطــور کــه در میــزان حقــوق دریافتی یک 
توسعه دهنده وب مشاهده شد دانمارک و سوئیس 
بیش از دیگر کشورها به فرد حقوق پرداخت می کنند 
اما در عین حال باید توجه داشت که هر دو کشور بر 
اساس شاخص هزینه زندگی OECD جزو ده کشور 

برتر برای زندگی به شمار می روند. 
همچنین این آمار و ارقام فهرستی هم از گران ترین 
و ارزان ترین کشــورها را هم محاسبه کرده است. بر 
این اساس سوئیس، ایسلند، نروژ، اسرائیل و استرالیا 
5 کشور با بالاترین هزینه زندگی هستند. در همین 

حال ترکیه، کلمبیا، مکزیک، لهستان و مجارستان به 
عنوان مقرون  به صرفه ترین کشورها در این فهرست 

لیست شده اند. 
بر اســاس این آمار یک طراح UX در ایالات متحده 
بیش از سایر کشــورها دســتمزد خواهد داشت و 
می تواند سالانه حدود 105 هزار دلار درآمد داشته 
باشد. پس از آن ســوئیس با حدود 88 هزار و 500 
دلار در رده دوم قرار می گیرد. در حالی که کمترین 
سطح حقوق برای این شغل مربوط به ترکیه و کلمبیا 
با به ترتیب حدود سالانه 6 هزار و 200 و 12 هزار و 
300 دلار است.  در ادامه بیشترین و کمترین میزان 
حقوق در این شغل را در کشورهای مختلف اروپایی 

مشاهده می کنید: 
سوئیس 88 هزار و 496 دلار 
بریتانیا 64 هزار و 478 دلار 
آلمان 58 هزار و 782 دلار 
ایرلند 52 هزار و 76 دلار 

لوکزامبورگ 51 هزار و 648 دلار 

پایین ترین میزان حقوق:
لهستان 20 هزار و 613 دلار 

مجارستان 18 هزار و 404 دلار 
پرتغال 17 هزار و 769 دلار 
یونان 16 هزار و 731 دلار 

اسلواکی 16 هزار و 461 دلار 

  پزشک
پزشکان در ایالات متحده آمریکا به صورت میانگین 
ســالانه 151 هزار دلار درآمد دارند. پس از آمریکا 
کشورهای کانادا با 112 هزار و 290 دلار و همچنین 
نروژ با 110 هزار و 668 دلار بالاترین میزان درآمد را 
در میان کشورهای عضو OECD دریافت می کنند. 
این در حالی اســت که پزشــکان در ترکیه با حدود 
سالانه 8 هزار دلار، مکزیک با حدود 10 هزار دلار و 
جمهوری چک با حدود 15 هزار دلار کمترین حقوق 
دریافت شده را در میان این کشورها به خود اختصاص 
داده اند.  در ادامه نگاهی به بیشترین و کمترین میزان 
درآمد یک پزشک در کشورهای اروپایی داشته باشیم. 
گفتنی است این اعداد به دلار آمریکا در نظر گرفته 

شده است. 

پنج کشور برتر اروپایی
نروژ 110 هزار و 668/  سوئیس 101 هزار و 447

ایتالیا 93 هزار و 152 /  هلند 70 هزار و 484 
ایرلند 69 هزار و 842 

پایین ترین ها:
یونان 35 هزار و 347 / اسپانیا 35 هزار و 53

اسلواکی 23 هزار و 126/ پرتغال 21 هزار و 615
جمهوری چک 14 هزار و 853 

  طراح گرافیک
بالاترین میزان دســتمزد برای طراحــان گرافیک 
در دنیا متعلق به سوئیس با ســالانه 82 هزار و 258 
دلار، لیتوانی بــا 58 هزار و 467، نــروژ با 57 هزار و 

990 است. 
این در حالی اســت که پایین ترین میزان متعلق به 
ترکیه با 4 هــزار و 441، کلمبیا با 6 هــزار و 155 و 
مکزیک با 6 هزار و 829 دلار آمریکا اســت. اعداد به 

دلار آمریکا در نظر گرفته شده است. 

پنج کشور برتر اروپایی
سوئیس 85 هزار و 258/ نروژ  59 هزار و 990

لیتوانی  58 هزار و 467 / دانمارک  56 هزار و 248
ایتالیا  48 هزار و 525

پایین ترین ها:
اسلوونی 15 هزار و 759 / پرتغال  12 هزار و 49 
لهستان  11 هزار و 779 / یونان  11 هزار و 725

مجارستان 11 هزار و 314 

  حسابدار
برای حسابداران بالاترین میانگین حقوق در سوئیس 
با حدود 119 هزار دلار، ایســلند با حدود 83 هزار و 
اتریش با حدود 72 هزار دلار به ثبت رســیده است. 
در حالی که پایین ترین ها در ترکیه با حدود 8 هزار، 
مکزیک حدود 12 هــزار و 500 و یونان با حدود 14 

هزار دلار آمریکا بوده است. 
در ادامه نگاهی به بهترین و بدترین کشــورها از نظر 
پرداخت حقوق در رشته حسابداری می اندازیم. اعداد 

به دلار آمریکا در نظر گرفته شده است.

پنج کشور برتر اروپایی
سوئیس  118 هزار و 714/ ایسلند  83 هزار و 219 

اتریش  72 هزار و 60/ هلند  69 هزار و 570 
دانمارک  68 هزار و 949

پایین ترین کشورهای اروپایی:
اسلواکی  19 هزار و 38/ پرتغال  18 هزار و 700

مجارستان  18 هزار و 73/ لهستان  17 هزار و 668
یونان  14 هزار و 126

لب خوان ها فاش کردند: خانواده سلطنتی  
به یکدیگر چه گفتند؟

لب خوان های تیزبین توانسته اند آنچه را که اعضای خانواده سلطنتی 
در جشن های پلاتینیوم ملکه الیزابت در آخر هفته به یکدیگر 

می گفتند، رمزگشایی کنند. طبق گزارش  نشریه بریتانیایی میرور، 
جرمی فریمن و جان کسیدی، دو لب خوان  حرفه ای می گویند 

که در مراسم روز پنجشنبه رژه رنگ ها در بالکن کاخ باکینگهام، 
شاهدخت شارلوت، دختر شاهزاده ویلیام و کیت میدلتون، به برادر 
بزرگترش، شاهزاده جورج، توصیه های خواهرانه می داد. جورج 8 
ساله بازوی خود را روی بالکن آویزان کرده بود و شارلوت 7 ساله 
به او گفت که برای حفظ ایمنی بازویش را در کنار خود نگه دارد. 

تقریباً در همان زمان شاهزاده لوئیس از ملکه 96 ساله پرسید: »آیا 
پیکان های قرمز می آیند؟« به گفته لب خوان ها، ملکه پاسخ داد: 

»امیدوارم که این طور باشد.« پیکان های قرمز هواپیماهایی هستند 
که توسط نیروی هوایی سلطنتی هدایت می شوند و در طول این 
رویداد بر فراز کاخ پرواز می کنند. وقتی هواپیماها ظاهر شدند و 
آسمان را به رنگ قرمز، سفید و آبی درآوردند، لوئیس فریاد زد 

»آره آره آره«! ملکه به پسر کوچک توضیح داد: »اینجا هستند!« 
و لوئیس فریاد زد: »اوه! اوه! ]صدایش[ بلند بود«! کیت 40 ساله 

در حال گفتن »شگفت انگیز است« دیده شد و شارلوت فریاد زد: 
»وای!« جشن های پلاتینیوم به مناسبت هفت دهه حضور ملکه بر 

تخت سلطنت بریتانیا برگزار شد. )ایندیپندنت(
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سه مامور پلیس آمریکا پس از تماشای غرق شدن 
یک مرد به »مرخصی اجباری« فرستاده شدند

سه مامور پلیس در ایالت آریزونای آمریکا 
پس از قصور در نجات یک مرد بی خانمان از 
غرق شدن در دریاچه، به مرخصی اجباری 
فرستاده شــدند. ویدئوها و متن هایی که 
به تازگي از یکــی از دوربین های متصل به 
پلیس )بادی کم( منتشــر شده اند، نشان 
می دهند که مردی به نام شــان بیکینگر 
34 ساله، ماه گذشته وارد »دریاچه تمپی 

تاون« شده است و به پلیس فریاد می زند که »دارد غرق می شود«، اما هیچ یک از ماموران حاضر در صحنه 
برای نجات او مداخله نمی کنند و یکی از آنها می گوید: »من در آب نمی پرم«. آقای بیکینگز به سرعت به 
زیر آب فرو می رود و چندی بعد اعلام می شود که فوت کرده است. مقامات شهر گفته اند او »یکی از اعضای 
بی خانمان شهر تمپی« بود و مرگ او را یک »تراژدی« خواندند. این حادثه کمی پس از ساعت 5 صبح به 
وقت محلی )12ظهر به وقت گرینیچ( در 28 مه رخ داد، زمانی که ماموران در پاسخ به تماسی مبنی بر 
درگیری بین یک مرد و شریک زندگی اش در مرکز شهر حضور یافتند. براساس بیانیه مقامات این شهر، این 
زوج »کاملا با پلیس همکاری کردند و هرگونه برخورد فیزیکی را انکار کردند«. با این حال، ویدئوی بادی کم 
پلیس نشان می دهد زمانی که ماموران در حال بررسی نام این زوج و سابقه آنها بودند، آقای بیکینگز از یک 
حصار فلزی که پیاده رو را از دریاچه جدا می کرد، بالا رفت و وارد آب شد. او به ماموران گفت که »برای شنا 
می رود«؛ حتی پس از این که به او اطلاع دادند شنا کردن در دریاچه ممنوع است، او به آب زد و به سمت 

پل شنا کرد.  پس از  مدتی ، آقای بیکینگز دیگر از زیر آب بالا نمی آید.  )بی.بی.سی.(

  حادثه روز
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  کیوسک

   گزارش دو 

افراد هم شغل شما در کشورهای دیگر چقدر حقوق دریافت می کنند؟ 

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون )میلیون 
نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)6 ژوئن(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 

330.74 کوبا 1001 هند 151 تایوان 66860 کره شمالی

299.19 شیلی 258.8 آمریکا 113 آمریکا 54466 آمریکا

258.96 سنگاپور 200.39 اندونزی 70 ایتالیا 52986 تایوان

234.34 چین 184.09 برزیل 64 روسیه 41353 برزیل

207.4 برزیل 135.24 پاکستان 50 برزیل 17763 استرالیا

هم روزنامه تایمز چاپ لندن و 
هم روزنامه نشنال چاپ دوبی، 

با چاپ تصویری از بوریس 
جانسون در اتومبیل خود، در 

حال بازگشت از جلسه رای 
اعتماد به او به عنوان رهبر 
حزب محافظه کار و نخست 

وزیر بریتانیا، پیروزی او در این 
نبرد را تیتر و عکس یک خود 

کردند. البته تایمز او را یک 
پیروز مجروح نامیده است. 
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